



**Agenzia nazionale per le nuove tecnologie,
l'energia e lo sviluppo economico sostenibile**

Doc. ENEA (2019) 34 /C.A.

CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

CONTO CONSUNTIVO

PREMESSA

NOTA INTEGRATIVA

- Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del rendiconto generale
- Analisi delle voci del Conto di bilancio
- Analisi delle voci dello Stato patrimoniale
- Analisi delle voci del Conto economico
- Altre notizie integrative

STATO PATRIMONIALE

CONTO ECONOMICO

CONTO DEL BILANCIO

- Rendiconto finanziario generale
- Rendiconto finanziario decisionale
- Rendiconto finanziario gestionale

Allegato 1: Relazione sulla gestione

Allegato 2: Relazione di conciliazione tra contabilità e rilevazione SIOPE da trasmettere al Ministero dell'economia e finanze ai sensi dell'articolo 2, comma 4 del decreto 23 dicembre 2009

Allegato 3: Classificazione del Bilancio per Missioni e Programmi

Allegato 4: Prospetto dei pagamenti effettuati oltre i termini ed indicatore annuale di tempestività dei pagamenti

Allegato 5: Piano degli indicatori, dei risultati attesi e rapporto sui risultati di bilancio

INDICE

PREMESSA	4
NOTA INTEGRATIVA	7
Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del Conto consuntivo	8
Armonizzazione del sistema contabile ENEA a quelli delle Pubbliche Amministrazioni	9
Analisi delle voci del Conto del bilancio	10
Quadro finanziario generale e confronto con l'esercizio 2017	10
Risultato di amministrazione/Situazione amministrativa	14
Composizione dei residui	15
Contabilità speciali	16
Analisi delle voci dello Stato patrimoniale	17
Attività	17
Passività	34
Conti d'ordine	37
Analisi delle voci del Conto economico	39
Valore della produzione	39
Costi della produzione	40
Altre informazioni	52
Personale	52
Trattamento di fine servizio	52
Compenso agli Organi	52
Contenziosi	53
Attività commerciali	54
STATO PATRIMONIALE	75
CONTO ECONOMICO	79
CONTO DEL BILANCIO	82

PREMESSA

Con decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 è stato dato corpo alla semplificazione delle attività degli enti di ricerca, prevedendo tra l'altro gli ordinamenti ai quali devono uniformarsi gli stessi enti.

Con richiamo ai predetti ordinamenti, sono stati approvati lo Statuto dell'Agenzia, il Regolamento del Personale ed il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità, in attuazione dell'articolo 37 della legge 23 luglio 2009, n. 99, come modificato dall'articolo 4 della legge del 28 dicembre 2015, n. 221.

Tale ultimo Regolamento, che integra le prescrizioni dello Statuto, disciplina la gestione amministrativa, contabile e finanziaria dell'Agenzia e costituisce il riferimento interno per la predisposizione del Conto consuntivo 2018.

E' da precisare, come riportato nell'articolo 2 del vigente Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza, che l'Agenzia dovrà dotarsi a regime, in attuazione dell'articolo 10, comma 1 del decreto legislativo n. 218/2016, di un sistema contabile economico-patrimoniale, a seguito di un periodo transitorio nel quale mettere a punto le necessarie procedure di attuazione e la riprogettazione e lo sviluppo del sistema informatico di supporto.

Nel periodo transitorio e quindi per l'esercizio finanziario 2018, la contabilità dell'Agenzia è uniformata a quella delle Amministrazioni pubbliche che adottano la contabilità finanziaria di cui al decreto legislativo n. 91/2011, ai successivi decreti attuativi del predetto provvedimento e per quanto concerne gli schemi di bilancio a quelli di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 97/2003, in coerenza con la serie storica di bilanci degli ultimi anni, approvati dai ministeri vigilanti e dalla corte di controllo contabile.

In ogni caso, al fine di dare corso agli interventi di transizione verso la contabilità civilistica, l'ENEA ha portato a conclusione in aggiunta alla ricognizione delle immobilizzazioni materiali, le cui risultanze sono state comprese nel Conto consuntivo 2017, la ricognizione dei crediti e dei debiti le cui risultanze alimentano le poste economico-patrimoniali di cui al presente Conto consuntivo.

Con richiamo al Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità, il Conto consuntivo 2018 si compone del:

- Conto del bilancio che comprende la situazione amministrativa;
- Quadro generale riassuntivo della dotazione finanziaria;
- Stato patrimoniale;
- Conto economico;
- Nota integrativa.

Sono di corredo al bilancio:

- la Relazione sulla gestione;
- la Relazione del Collegio dei revisori.

Sono inoltre allegati al Conto consuntivo:

- il Prospetto, sottoscritto dal Legale rappresentante e dal Responsabile finanziario, attestante l'importo dei pagamenti relativi alle transazioni commerciali effettuate dopo la scadenza dei termini previsti;
- l'Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti;
- la Relazione di conciliazione tra contabilità e rilevazione SIOPE;
- il Piano degli indicatori, dei risultati attesi e rapporto sui risultati di bilancio;
- il Prospetto riepilogativo delle spese in Missioni e Programmi.

Il Conto consuntivo è articolato per Centri di responsabilità, coincidenti in primis con i Dipartimenti, le Direzioni e la Direzione di vertice.

Sono inoltre identificati come Centri di responsabilità, per via dell'importante ruolo strategico che rivestono le loro attività nel quadro generale programmatico dell'Agenzia, l'Unità Tecnica Antartide, l'Istituto di Radioprotezione, l'Unità Certificati Bianchi, la Direzione Committenza, l'Unità Relazione e Comunicazione e l'Unità Studi e Strategie.

I dati finanziari sono quindi articolati secondo i Centri di Responsabilità prima elencati, mentre il Conto economico è unico per tutta l'Agenzia.

La base dei dati del Rendiconto gestionale e quindi del Rendiconto decisionale è costituita dalle "commesse", che rappresentano nella contabilità finanziaria il riferimento per l'imputazione, per conti, delle entrate e delle uscite nel sistema di contabilità EUSIS.

Gli schemi di rendiconto sono conformi a quelli allegati al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che rimangono ancora validi nelle more dell'emanazione dei nuovi schemi previsti dall'articolo 4, comma 3, lettera b) del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, come da Circolare RGS n. 27 del 9 settembre 2015 e successive.

Il Conto consuntivo, ai fini della classificazione delle rilevazioni contabili, è redatto con riferimento al Piano dei conti integrato, previsto dal Decreto del Presidente della Repubblica del 4 ottobre 2013, n. 132.

In attuazione a quanto previsto dall'articolo 8 del Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 1° ottobre 2013, in allegato al Conto consuntivo 2017, è riportato il prospetto riepilogativo di classificazione della spesa in missioni e programmi, redatto in applicazione delle prescrizioni contenute nel D.P.C.M. del 12 dicembre 2012 e nella circolare del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 23 del 13 maggio 2013.

Inoltre, per poter uniformare e rendere confrontabile la spesa delle amministrazioni pubbliche, il legislatore ha previsto l'adozione di una codificazione uniforme denominata "classificazione di secondo livello COFOG" valida a livello internazionale, da associare ad ogni programma di spesa del Conto consuntivo.

Con riferimento alla transizione verso la contabilità civilistica, il Consiglio di amministrazione dell'ENEA, nella 37a riunione consiliare del 10 aprile 2019 (Delibera n. 26/2019/C.A.), ha approvato la situazione dei residui attivi e passivi e la proposta di annullamento degli stessi che tiene conto della ricognizione straordinaria dei crediti e dei debiti condotta dall'apposito Gruppo di lavoro nominato dal Presidente e che ha visto la partecipazione di tutta la struttura organizzativa interessata a vario titolo.

NOTA INTEGRATIVA

Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del Conto consuntivo

I criteri di valutazione adottati nella redazione del presente conto consuntivo, per quanto applicabili, sono quelli generali riferiti ai pertinenti articoli del Codice civile, nonché quelli riportati all'Allegato 14 del DPR n. 97/2003.

L'ENEA, per la tenuta delle scritture, si avvale di sistemi di elaborazione automatica delle informazioni, per cui sono tenuti in formato elettronico:

- il partitario degli accertamenti;
- il partitario degli impegni;
- il partitario dei residui;
- il giornale cronologico degli ordinativi di incasso e dei mandati.

Nello specifico si riportano nel seguito i criteri di valutazione più significativi adottati.

Immobilizzazioni

- **immateriali:** i brevetti, marchi e diritti di autore sono riportati in bilancio ad un valore simbolico di 1 euro; il software applicativo acquisito a titolo di proprietà e relativa manutenzione evolutiva sono ammortizzati con un'aliquota pari al 20%;
- **materiali:** le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico ed in rari casi al costo a nuovo, rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento ed incrementate dei costi di manutenzione straordinaria. Gli impianti da radiare sono riportati al costo storico e rettificati da un fondo di ammortamento di egual valore;
- **finanziarie:** le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione, eventualmente maggiorato dagli oneri di diretta imputazione, come specificato al punto 1 dell'articolo 2426 c.c. e corrispondentemente ridotto delle perdite durevoli di valore (articolo 2426 n. 1 e 3 c.c.).

Rimanenze di magazzino

Le materie prime sussidiarie, di consumo e merci sono iscritte in bilancio al costo di acquisto secondo l'articolo 2426 c.c. al punto 9.

Patrimonio netto

Il patrimonio netto è determinato come differenza tra le attività e le passività e la sua variazione rispetto all'esercizio precedente è coincidente con le risultanze del Conto economico, a meno delle variazioni intervenute a riduzione del fondo di dotazione.

Nel transitorio del passaggio verso la contabilità civilistica, che dovrà definire in modo puntuale le voci ideali del Patrimonio netto per distinguere in via generale il fondo di dotazione delle riserve, già con il Conto consuntivo 2017, si è provveduto ad espungere dal fondo di dotazione per essere riportato come riduzione del Patrimonio netto l'importo corrispondente al fondo ammortamento impianti e

laboratori di ricerca venutosi a costituire a seguito del Piano straordinario di ricognizione delle immobilizzazioni materiali.

Fondo per rischi ed oneri

Al fondo rischi e oneri sono imputati, tra gli altri, il “fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili” con riferimento ai futuri debiti verso i dipendenti per la previdenza complementare.

Fondo TFS

Tale fondo è costituito dal debito complessivo maturato verso i dipendenti alla data di chiusura del bilancio, le cui componenti sono:

- le polizze assicurative sottoscritte dall'ENEA con l'Istituto Nazionale delle Assicurazioni (INA) a garanzia del TFS;
- il fondo indennità di anzianità costituito dall'ENEA a titolo di trattamento di fine servizio per la parte non coperta dalle polizze.

Costi di ricerca

I costi di ricerca sono considerati costi d'esercizio vista la natura istituzionale dell'ENEA.

Armonizzazione del sistema contabile ENEA a quelli delle Pubbliche Amministrazioni

Il Conto consuntivo 2018, ai fini della classificazione delle rilevazioni contabili, è redatto con riferimento al Piano dei conti integrato, previsto dal Decreto del Presidente della Repubblica del 4 ottobre 2013, n.132 e suoi aggiornamenti emanati con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze in attuazione dell'armonizzazione dei sistemi contabili della Pubblica amministrazione, di cui al D.Lgs. del 31 maggio 2011, n. 91 e s.m.i..

Analisi delle voci del Conto del bilancio

Quadro finanziario generale e confronto con l'esercizio 2017

Il Conto consuntivo per l'esercizio finanziario 2018 registra un contributo ordinario dello Stato di 141.347 migliaia di euro, di 2.178 migliaia di euro inferiore al corrispondente contributo 2017.

Detto contributo e le altre entrate dell'Agenzia, incluse quelle derivanti da commesse esterne, ammontano a 297.513 migliaia di euro, di 33.789 migliaia di euro superiori a quelle del 2017. L'incremento è da attribuire in particolare ai finanziamenti di cui al progetto DTT da parte del MIUR per un valore di 38.000 migliaia di euro, rimanendo pertanto le rimanenti entrate inferiori a quelle del 2017 di 4.211 migliaia di euro. Alla predetta riduzione concorrono parzialmente le entrate per le attività tecnico-scientifiche che risultano inferiori rispetto al 2017 di 560 migliaia di euro.

Le spese nel 2018 sono diminuite rispetto al 2017 di 1.014 migliaia di euro, essendo state, al netto dei fondi, le prime di 246.583 migliaia di euro e le seconde di 247.597 migliaia di euro, in presenza di differenziali non particolarmente significativi tra le diverse voci di spesa.

L'avanzo di amministrazione al lordo della parte vincolata, è di 195.897 migliaia di euro rispetto a circa 151.610 migliaia di euro registrati nell'esercizio 2017. La parte vincolata di tale avanzo è pari a 70.367 migliaia di euro rispetto al corrispondente importo del 2017 di 30.380 migliaia di euro, per cui la parte non vincolata dell'avanzo risulta incrementata tra i due esercizi di 4.030 migliaia di euro.

Dell'avanzo 2018, le somme vincolate alle attività programmatiche sono pari a 60.964 migliaia di euro, di cui 38.000 migliaia di euro per il progetto DTT, rispetto alle 21.442 migliaia di euro registrati alla fine del 2017.

La situazione di cassa evidenzia un saldo di 227.769 migliaia di euro rispetto ad un saldo 2017 di 136.533 migliaia di euro. Il risultato 2018 è dovuto all'incasso di ulteriori 68.442 migliaia di euro quale saldo dei crediti vantati per il contributo ordinario dello Stato ed alla riscossione di 38.000 migliaia di euro per il progetto DTT per il quale nel 2018 non è stata registrata alcuna spesa. Nel 2018, però, contrariamente a quanto avvenuto negli anni precedenti non è stato riscosso il finanziamento a valere sul fondo di rotazione per il programma EURATOM previsto in 30.199 migliaia di euro.

Per quanto riguarda le riscossioni per attività programmatiche connesse a commesse esterne, esse nel 2018 sono diminuite di 7.737 migliaia di euro rispetto al 2017, per via principalmente delle modalità altalenanti con cui il CNR trasferisce all'ENEA i finanziamenti al Programma Nazionale di Ricerca in Antartide.

Nelle Tabelle 1 e 2 sono riportati i raffronti tra l'esercizio 2016 e 2017 in termini di competenza e di cassa.

**Tabella 1 - Confronto tra Consuntivo 2017 e Consuntivo 2018
(in termini di competenza)**

(al netto delle contabilità speciali e partite di giro)
(migliaia di euro)

Entrate	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ	Δ %
Contributo ordinario dello Stato	143.525	141.347	-2.178	-1,52%
• Entrate ex legge 183/87	26.733	30.199	3.466	12,97%
Entrate per rimborso spese relative alla messa a disposizione di beni e personale ed all'erogazione di servizi e programmi speciali (Società SOGIN e NUCLECO)	6.384	3.798	-2.586	-40,51%
• Altre entrate	12.311	9.948	-2.363	-19,20%
• Entrate programmatiche da commesse esterne	74.780	74.221	-559	-0,75%
• Entrate progetto DTT	-	38.000	38.000	
Entrate proprie dell'Agenzia	120.209	156.166	35.958	29,91%
TOTALE ENTRATE	263.734	297.513	33.780	12,81%

Avanzo di amministrazione	129.916	151.610	21.694	16,70%
----------------------------------	----------------	----------------	---------------	---------------

TOTALE (1)	393.649	449.123	55.474	14,09%
-------------------	----------------	----------------	---------------	---------------

SPESE				
Spese di personale (retribuzioni, oneri ed IRAP)	153.923	154.867	944	0,61%
• Spese della struttura di supporto centrale	7.466	7.677	211	2,83%
• Spese per il funzionamento dei Centri di ricerca	31.916	30.642	- 1.274	-3,99%
Spese di funzionamento	39.382	38.319	- 1.063	-2,70%
• spese per i programmi di ricerca ed i servizi relativi alle commesse esterne, sicurezza dei laboratori e sviluppo competenze	47.338 ⁽¹⁾	43.810 ⁽¹⁾	- 3.529	-7,45%
• Spese per Progetti finanziati: Techa e PoC	-	312	312	
• Spese per progetto DTT	-	-	-	
• Spese per attività tecnico-scientifiche a supporto dei programmi di ricerca e sviluppo tecnologico	6.954	7.274	320	4,61%
Spese programmatiche	54.292	51.395	- 2.897	-5,34%
Investimenti per la sostenibilità energetica dei Centri di ricerca e per la sicurezza degli impianti	-	2.001	2.001	
TOTALE	247.597	246.583	- 1.014	-0,41%

Insussistenze	5.556	- 6.644	-12.200	-219,56%
Avanzo di amministrazione	151.610 ⁽²⁾	195.897 ⁽³⁾	44.287	29,21%

(1) comprende le spese per contratti a T.D., assegni di ricerca e dottorati di ricerca coperti con risorse provenienti da commesse finanziate da terzi ed il rimborso al personale delle Università/enti di ricerca partecipanti alla campagna antarctica nell'ambito del PNRA.

(2) di cui 21.442 migliaia di euro vincolato per attività tecnico-scientifiche, 550 migliaia di euro per i benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale; 2.097 migliaia di euro quale fondo rinnovi contrattuali, 5.830 migliaia di euro quale fondo trattamento accessorio e 460 migliaia di euro quale fondo conto terzi.

(3) di cui 38.000 migliaia di euro vincolati al progetto DTT, 22.964 migliaia di euro vincolati per attività tecnico-scientifiche, 681 migliaia di euro per i benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale, 8.630 migliaia di euro quale fondo incentivazione al personale e 341 migliaia di euro quale fondo conto terzi.

**Tabella 2 - Confronto tra Consuntivo 2017 e Consuntivo 2018
(in termini di cassa)**

(migliaia di euro)

Entrate	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ	Δ %
Contributo ordinario dello Stato	243.525	209.789	- 33.736	-13,85%
• Entrate ex legge 183/87	26.733	-	- 26.733	-100,00%
Entrate per rimborso spese relative alla messa a disposizione di beni e personale ed all'erogazione di servizi e programmi speciali (Società SOGIN e NUCLECO)	5.835	5.397	- 438	-7,51%
• Altre entrate	11.800	10.059	- 1.741	-14,75%
• Entrate programmatiche da commesse esterne	73.395	65.655 ⁽¹⁾	- 7.740	-10,55%
• Entrate da progetto DTT	-	38.000	38.000	
Entrate proprie dell'Agenzia	117.763	119.111	1.348	1,14%
TOTALE ENTRATE	361.288	328.900	- 32.388	-8,96%
Fondo iniziale di cassa	33.627	136.533	102.906	306,02%
TOTALE	394.915	465.433	70.518	17,86%
SPESE				
Spese di personale (retribuzioni, oneri ed IRAP)	151.734	150.826	- 908	-0,60%
• Spese della struttura di supporto centrale	16.928	7.257	- 9.671	-57,13%
• Spese per il funzionamento dei Centri di ricerca	27.829	31.707	3.878	13,93%
Spese di funzionamento	44.757	38.964	- 5.793	-12,94%
spese per i programmi di ricerca ed i servizi relativi alle commesse esterne, sicurezza dei laboratori e sviluppo competenze	53.854 ⁽²⁾	46.390 ⁽²⁾	- 7.464	-13,86%
• Spese per attività tecnico-scientifiche a supporto dei programmi di ricerca e sviluppo tecnologico	6.478	6.755	277	4,27%
• Spese per Progetti finanziati: PoC	-	4	4	
• Spese progetto DTT	-	-	-	
Spese programmatiche	60.332	53.149	- 7.183	-11,91%
Investimenti per la sostenibilità energetica dei Centri di ricerca e per la sostenibilità degli impianti		862	862	
TOTALE SPESE	256.824	243.801	- 13.023	-5,07%
Avanzo di cassa	138.091	221.632	83.541	60,50%
Riscossioni sulle contabilità speciali e partite di giro	79.594	80.889	1.295	1,63%
Pagamenti sulle contabilità speciali e partite di giro	81.152	74.752	-6.400	-7,89%
Saldo di cassa	136.533	227.769	91.236	66,82%

(1) di cui 341 migliaia di euro (IVA compresa) per fondo conto terzi

(2) comprende le spese per contratti a T.D., assegni di ricerca e dottorati di ricerca coperti con risorse provenienti da commesse finanziate da terzi ed il rimborso al personale delle Università/enti di ricerca partecipanti alla campagna antarctica nell'ambito del PNRA.

Nell'anno 2018, per il personale comandato, per i servizi assicurati ad enti terzi e per gli investimenti finanziari a favore dei dipendenti, sono stati rimborsati ad ENEA, in termini di competenza, circa 7.531 migliaia di euro, per una differenza negativa rispetto al 2017 di circa 1.223 migliaia di euro.

Le spese di funzionamento e di personale, al netto dei rimborsi, sono pari nel 2018 a circa 187.111 migliaia di euro rispetto alle 184.560 migliaia di euro del 2017, per un incremento di 1.104 migliaia di euro.

Nelle Tabelle 3 e 4 è riportato un dettaglio di tali rimborsi e della spesa netta di funzionamento e di personale.

**Tabella 3 - Rimborsi spese per personale e servizi messi nella disponibilità di soggetti terzi
(dati di competenza)
(euro)**

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ
Recuperi e rimborsi oneri per il personale	2.717.530	2.691.209	- 26.321
Entrate da rimborsi di spese per mensa e trasporti	147.966	135.902	- 12.064
Recuperi e rimborsi spese per acquisto beni di consumo e di servizi	5.324.728	4.189.118	- 1.135.610
Riscossione di altri titoli di credito	346.211	294.788	- 51.423
Riscossione di prestiti concessi ai dipendenti	218.288	220.435	2.148
Totale	8.754.723	7.531.453	- 1.223.270

**Tabella 4 - Spese di funzionamento al netto di rimborsi
(dati di competenza)**

	Spese	Rimborso	Spesa netta per Enea Consuntivo 2018	Spesa netta per Enea Consuntivo 2017	Δ
Personale	154.866.662	2.691.209	152.175.453	151.205.512	969.941
Funzionamento centrale e periferico	38.319.253	4.840.243	33.479.009	33.344.518	134.491
Totale	193.185.915	7.531.453	185.654.462	184.550.030	1.104.432

Risultato di amministrazione/Situazione amministrativa

L'avanzo di amministrazione dell'esercizio è analiticamente determinato nella seguente Tabella 5 redatta secondo l'Allegato 15 del DPR n. 97/2003.

**Tabella 5 - Situazione amministrativa al 31.12.2018
(euro)**

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio			136.533.334
Riscossioni	<i>in c/competenza</i>	307.320.422	
	<i>in c/residui</i>	102.468.630	
			409.789.051
Pagamenti	<i>in c/competenza</i>	277.755.026	
	<i>in c/residui</i>	40.798.128	
			318.553.154
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio			227.769.231
Residui attivi	<i>degli esercizi precedenti</i>	71.466.247	
	<i>dell'esercizio</i>	71.132.293	
			142.598.540
Residui passivi	<i>degli esercizi precedenti</i>	124.703.788	
	<i>dell'esercizio</i>	49.767.153	
			174.470.942
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			195.896.828
Parte vincolata			
Fondi per incentivazione e contrattazione integrativa		8.630.130	
Totale parte vincolata			8.630.130
Avanzo al netto della parte vincolata (*)			187.266.698

(*) di cui € 22.963.854 per lo svolgimento di attività tecnico-scientifiche, € 38.000.000 vincolati al progetto DTT, € 680.998 per i benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale e € 340.690 per il "Conto terzi"

L'avanzo di amministrazione come determinato è conseguente anche alle insussistenze per gli annullamenti dei residui attivi e passivi di cui alla Delibera n. 26/2019/C.A. del 10 aprile 2019. Infatti, si ha in migliaia di euro:

	euro
Avanzo di amministrazione 2017	151.610.114
Accertamenti dell'anno	378.452.715
Impegni dell'anno	327.522.179
Insussistenze per residui attivi annullati	17.453.564
Insussistenze per residui passivi annullati	10.809.744
Avanzo 2018	195.896.828
Fondi incentivazione al personale e rinnovo contrattuale	8.630.130
Avanzo di amministrazione al netto dei fondi	187.266.698

L'avanzo di 187.267 migliaia di euro, comprende 22.964 migliaia di euro per programmi tecnico-scientifici oggetto di finanziamento esterno, 38.000 migliaia di euro per il progetto DTT, per circa 681 migliaia di euro per benefici di natura assistenziale e sociale di competenze 2018 e non erogati nel medesimo anno e per 341 migliaia di euro per "Conto terzi".

Composizione dei residui

Residui attivi

I residui attivi esposti in sede di Conto consuntivo 2017 sono stati, al lordo delle partite di giro e contabilità speciali, pari a circa 191.398 migliaia di euro.

Nell'esercizio 2018 sui predetti residui sono stati incassati 102.467 migliaia di euro e sono stati effettuati annullamenti per 17.454 migliaia di euro. Inoltre, nel 2018, sono stati prodotti nuovi residui per 71.132 migliaia di euro, per cui il loro ammontare al 31 dicembre 2018 è pari a 142.599 migliaia di euro per un decremento rispetto all'anno precedente di 48.790 migliaia di euro.

E' da osservare che 30.199 migliaia di euro di nuovi residui sono determinati dal mancato incasso nell'esercizio, contrariamente a quanto avvenuto negli anni addietro, dei contributi di alla legge n. 183/87.

Sono stati comunque azzerati i residui per la mancata erogazione, diversi anni or sono, di parte del contributo ordinario dello Stato assegnato annualmente all'ENEA sul Conto "Contributo ordinario dello Stato", pari a 68.442 migliaia di euro. La parziale erogazione fu conseguente ai disposti normativi emanati alla fine degli anni '90, finalizzati alla razionalizzazione della finanza pubblica, che limitavano l'ammontare del contributo in termini di cassa al fabbisogno finanziario dell'anno ed alle giacenze di cassa risultanti alla fine dell'esercizio precedente. Con riferimento agli accordi convenuti nel 2017 tra il Ministero dello sviluppo economico, il Ministero dell'economia e delle finanze e l'ENEA, la somma residua di 68.442 migliaia di euro è stata trasferita nel 2018.

I residui annullati, per un totale di circa 17.450 migliaia di euro, sono conseguenti all'azione di ricognizione degli stessi le cui risultanze sono state deliberate dal Consiglio di amministrazione in data 10 aprile 2019 (Doc. ENEA(2019) 29/CA).

Residui passivi

I residui passivi esposti nel Conto consuntivo 2017 sono stati pari, comprese partite di giro e contabilità speciali, a circa 176.312 migliaia di euro.

Nell'anno 2018 sono stati effettuati sui predetti residui pagamenti per 40.798 migliaia di euro e sono stati effettuati annullamenti per 10.810 migliaia di euro. Inoltre, nel 2018, sono stati prodotti nuovi residui per 49.767 migliaia di euro, per cui il loro ammontare al 31 dicembre 2018 è pari a 174.471 migliaia di euro, per un decremento rispetto all'esercizio precedente di 1.840 migliaia di euro.

I residui annullati si riferiscono ad impegni per i quali si è avuto modo di riscontrare l'assenza dei presupposti che ne avrebbero dovuto determinare il pagamento.

Tabella "Residui"

	Residui iniziali a)	Annullati b)	Incassati/pagati c)	Nuovi residui d)	Residui finali (a-b-c+d)	▲	▲ %
Residui attivi	191.388.440	17.453.564	102.468.630	71.132.293	142.598.540	-48.789.901	-25,49%
Residui passivi	176.311.660	10.809.744	40.798.128	49.767.153	174.470.942	-1.840.719	-1,04%

Contabilità speciali

Nelle contabilità speciali sono riportati i dati finanziari relativi ai contratti attivi con U.E. e con Ministeri per i quali l'Agenzia svolge il ruolo di coordinatore di partners italiani ed esteri. Nella predetta contabilità le riscossioni avvenute nel 2018 ammontano a 24.351 migliaia di euro, a fronte delle quali, nel corso dell'esercizio, sono stati effettuati pagamenti per 18.236 migliaia di euro.

Sempre nelle contabilità speciali erano riportate le entrate e le spese connesse agli impianti di smaltimento RSU, affidati a suo tempo in gestione ad ENEA con provvedimento del Commissario di Governo per l'emergenza dei rifiuti in Campania. Per tale ultima contabilità i residui attivi e passivi ancora in vita e pari rispettivamente a 282 migliaia di euro e 3.688 migliaia di euro sono stati annullati a seguito della ricognizione, in quanto dopo 20 anni dalla chiusura dei predetti impianti si è ritenuto che fossero venuti meno i presupposti per tenerli in vita.

Analisi delle voci dello Stato patrimoniale

Attività

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	290.050
Saldo al 31.12.2018	445.470
<i>Variazioni</i>	155.420

Diritti di Brevetto, utilizzazione delle opere di ingegno e marchi

Come indicato nei criteri di valutazione, in ENEA i brevetti, i marchi e le opere di ingegno vengono rilevati al valore simbolico di 1 euro/ciascuno. La vigenza in vita dei brevetti è fissata in anni 20, per cui le relative immobilizzazioni che hanno una vita superiore non sono prese in esame.

Nel seguito è riportata la relativa movimentazione.

	2017	Depositati 2018 (1)	Dismessi 2018 (2)	Totale al 31.12.2018
Brevetti	178	20	22	176
Marchi	16	0	0	16

(1) di cui 2 nuovi brevetti depositati nel mese di dicembre 2017 dai co-titolari (a loro spese)

(2) di cui 10 dismessi negli anni precedenti e registrati a carico dei titolari

Software applicativo a titolo di proprietà

Concorrono al valore delle immobilizzazioni immateriali i software acquistati a titolo di proprietà il cui valore contabile è pari ad € 394.882.

	Costo storico al 31.12.2018	Fondo ammortamento	Valore contabile al 31.12.2018
Software applicativo	1.067.803	672.921	394.882

Immobilizzazioni materiali

Lo Stato patrimoniale per l'anno 2017 in riferimento agli impianti e laboratori di ricerca e ai fabbricati è stato riclassificato riportando i valori al netto dei rispettivi fondi ammortamento.

Il valore netto delle immobilizzazioni materiali nel 2018 è pari ad € 514.110.149 con una perdita di valore rispetto al 2017 di € 19.944.153.

La predetta analisi è sintetizzata nella tabella seguente:

	2017	2018	Δ
Totale immobilizzazioni materiali			
Costo storico	845.082.244	849.761.237	4.678.993
Fondi ammortamento	317.426.571	340.515.052	23.088.481
Valore netto	527.655.673	509.246.185	-18.409.488
Beni in corso di acquisizione	6.398.629	4.863.964	-1.534.665
Totale complessivo	534.054.302	514.110.149	-19.944.153

La perdita di valore delle immobilizzazioni è da attribuire principalmente alle quote di ammortamento degli impianti ammortizzati nel 2018 per la prima volta con i criteri all'uopo stabiliti.

Nel seguito si riporta un quadro generale delle movimentazioni delle immobilizzazioni dell'Agenzia.

Movimentazione delle immobilizzazioni materiali

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Costo storico al 31/12/2017 (a)	Beni radiati fino al 31/12/2017 e riportati nel costo storico al 31/12/2017 (b)	Costo storico al 31/12/2017 al netto dei beni radiati c=(a-b)	Movimenti dell'esercizio			Costo storico al 31/12/2018 g=(c+d-e-f)	Fondo ammortamento al 31/12/2017 (a)	Fondo ammortamento beni Radiati fino al 31/12/2017 e riportato nel fondo di ammortamento al 31/12/2017 (b)	Fondo ammortamento al 31/12/2017 al netto dei beni radiati c=(a-b)	Movimenti dell'esercizio		Fondo ammortamento 2018 f=(c+d-e)	Costo storico al 31/12/2018 (a)	Fondo ammortamento al 31/12/2018 (b)	Valore contabile al 31/12/2018 c=(a-b)	Beni in corso 2018 (d)	Totale generale e=(c+d)
					Incrementi 2018 (d)	Depuramenti biblioteca/ metalli preziosi/brevetti (e)	Radiazioni 2018 (f)					Ammortamento dell'esercizio 2018 (d)	Utilizzo Fondo ammortamento beni Radiati 2018 (e)						
2.2.02.13.02.001.0	Terreni	1.628.182	0	1.628.182	0	0	0	1.628.182	0	0	0	0	0	1.628.182	0	1.628.182	0	1.628.182	
2.2.02.13.99.999.0	Altri terreni n.a.c.	1.045.620	0	1.045.620	4.555	0	0	1.050.175	0	0	0	0	0	1.050.175	0	1.050.175	0	1.050.175	
2.2.02.09.19.001.0	Fabbricati ad uso strumentale	188.645.834	0	188.645.834	533.551	0	0	189.179.386	5.659.375	0	5.659.375	5.675.382	0	11.334.757	189.179.386	11.334.757	177.844.629	149.662	177.994.291
	Terreni e fabbricati	191.319.636	0	191.319.636	538.107	0	0	191.857.743	5.659.375	0	5.659.375	5.675.382	0	11.334.757	191.857.743	11.334.757	180.522.986	149.662	180.672.648
1.2.2.02.04.99.00.1.01	Impianti e laboratori di ricerca	408.357.696	0	408.357.696	1.791.588	0	0	410.149.283	131.937.097,60	0	131.937.098	13.573.399	0	145.510.496	410.149.283	145.510.496	264.638.787	1.563.915	266.202.701
1.2.2.02.04.01.00.1.01	Macchinari	9.781.968	97.144	9.684.824	526.726	0	2.161	10.209.390	7.824.004	97.144	7.726.859	615.308	2.161	8.340.007	10.209.390	8.340.007	1.869.383	66.670	1.935.452
	Impianti e macchinari	418.139.664	97.144	418.042.520	2.318.314	0	2.161	420.358.673	139.761.101	97.144	139.663.957	14.188.707	2.161	153.850.503	420.358.673	153.850.503	266.508.169	1.629.984	268.138.154
1.2.2.02.05.01.00.1.01	Attrezzature scientifiche	126.161.382	143.963	126.017.419	3.759.509	0	90.838	129.686.089	111.583.903	143.963	111.439.940	5.691.072	90.838	117.040.174	129.686.089	117.040.174	12.645.915	2.170.376	14.816.291
1.2.2.02.03.03.00.1.01	Mobili e arredi per laboratori	1.725.554	22.531	1.703.023	31.937	0	0	1.734.960	1.316.278	22.531	1.293.747	60.817	0	1.354.564	1.734.960	1.354.564	380.397	39.111	419.507
	Attrezzature strumentali e commerciali	127.886.936	166.494	127.720.442	3.791.446	0	90.838	131.421.049	112.900.181	166.494	112.733.687	5.751.889	90.838	118.394.737	131.421.049	118.394.737	13.026.312	2.209.487	15.235.799
1.2.2.02.01.01.00.1.01	Mezzi di trasporto stradali	679.420	51.373	628.047	0	0	0	628.047	583.642	51.373	532.269	18.244	0	550.513	628.047	550.513	77.535	0	77.535
1.2.2.02.01.03.00.1.01	Mezzi di trasporto per vie d'acqua	16.188	0	16.188	0	0	0	16.188	16.188	0	16.188	0	0	16.188	16.188	16.188	0	0	0
	Automezzi	695.608	51.373	644.235	0	0	0	644.235	599.829	51.373	548.456	18.244	0	566.700	644.235	566.700	77.535	0	77.535
1.2.2.02.03.01.00.1.01	Mobili e arredi per ufficio	2.365.687	26.361	2.339.326	79.920	0	624	2.418.622	2.231.238	26.361	2.204.877	35.314	624	2.239.567	2.418.622	2.239.567	179.056	170.994	350.050
1.2.2.02.06.01.00.1.01	Macchine per ufficio	624.003	9.806	614.197	10.920	0	4.245	620.872	584.957	9.806	575.151	8.623	4.245	579.529	620.872	579.529	41.343	17.565	58.908
1.2.2.02.07.01.00.1.01	Server	16.706.310	142.706	16.563.604	254.931	0	11.006	16.807.528	16.067.386	142.706	15.924.681	319.886	11.006	16.233.560	16.807.528	16.233.560	573.968	11.564	585.532
1.2.2.02.07.03.00.1.01	Postazioni di lavoro	31.704.696	2.533.885	29.170.811	633.785	0	158.006	29.646.590	29.916.483	2.533.885	27.382.598	454.378	158.006	27.678.970	29.646.590	27.678.970	1.967.620	230.663	2.198.282
1.2.2.02.07.03.00.1.01	Periferiche	5.777.032	189.928	5.587.104	41.330	0	3.260	5.625.174	5.525.078	189.928	5.335.151	73.223	3.260	5.405.114	5.625.174	5.405.114	220.061	18.422	238.483
1.2.2.02.07.04.00.1.01	Apparati di telecomunicazione	136.448	3.410	133.038	115.179	0	0	248.217	135.676	3.410	132.265	2.968	0	135.234	248.217	135.234	112.984	92.053	205.037
1.2.2.02.07.04.00.1.02	Utensili e dispositivi di telefonia fissa e mobile	357.239	3.366	353.873	3.387	0	0	357.260	349.501	3.366	346.135	1.129	0	347.264	357.260	347.264	9.996	6.549	16.545
1.2.2.02.12.99.99.9.01	Altri beni materiali diversi	4.039.255	44.640	3.994.615	475.020	0	11.352	4.458.283	3.695.764	44.640	3.651.125	109.345	11.352	3.749.118	4.458.283	3.749.118	709.165	305.819	1.014.985
	Biblioteca	44.978.683	0	44.978.683	6.707	31.827 (1)	0	44.953.562	0	0	0	0	0	44.953.562	0	44.953.562	11.241	44.964.803	
	Metalli preziosi	345.159	0	345.159	16.593	24.211	0	337.541	0	0	0	0	0	337.541	0	337.541	9.961	347.502	
	Oggetti di valore	5.887	0	5.887	0	0	0	5.887	0	0	0	0	0	5.887	0	5.887	0	5.887	
	Altri beni	107.040.400	2.954.102	104.086.298	1.637.771	56.038	188.493	105.479.537	58.506.084	2.954.102	55.551.982	1.004.866	188.493	56.368.355	105.479.537	56.368.355	49.111.183	874.831	49.986.014
	Totale immobilizzazioni materiali	845.082.244	3.269.114	841.813.131	8.285.637	56.038	281.492	849.761.237	317.426.571	3.269.114	314.157.457	26.639.087	281.492	340.515.052	849.761.237	340.515.052	509.246.185	4.863.964	514.110.149

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Costo storico al 31/12/2017 (a)	Beni radiati fino al 31/12/2017 (b)	Costo storico al 31/12/2017 al netto dei beni radiati c=(a-b)	Movimenti dell'esercizio			Costo storico al 31/12/2018 g=(c+d-e-f)	Fondo ammortamento 2017 (a)	Utilizzo Fondo ammortamento beni Radiati fino al 31/12/2017 (b)	Fondo ammortamento al 31/12/2017 al netto dei beni radiati c=(a-b)	Movimenti dell'esercizio		Fondo ammortamento 2018 f=(c+d-e)	Costo storico al 31/12/2018 (a)	Fondo ammortamento al 31/12/2018 (b)	Valore contabile al 31/12/2018 c=(a-b)	Beni in corso 2018	Totale generale e=(c+d)
					Incrementi 2018 (d)	Depuramenti biblioteca/ metalli preziosi/brevetti (e)	Radiazioni 2018 (f)					Ammortamento dell'esercizio 2018 (d)	Utilizzo Fondo ammortamento beni Radiati 2018 (e)						
1.2.1.03.05.01.00.1.01	Software	461.654	0	461.654	606.148	0	0	1.067.803	359.752	0	359.752	313.169	0	672.921	1.067.803	672.921	394.882	50.395	445.277
	brevetti	178	0	178	20	22	0	176	0	0	0	0	0	176	0	176	0	176	
	marchi	16	0	16	0	0	0	16	0	0	0	0	0	16	0	16	0	16	
	Totale	461.849	0	461.849	606.168	22	0	1.067.996	359.752	0	359.752	313.169	0	672.921	1.067.996	672.921	395.074	50.395	445.470
	Totale immobilizzazioni immateriali	461.849	0	461.849	606.168	22	0	1.067.996	359.752	0	359.752	313.169	0	672.921	1.067.996	672.921	395.074	50.395	445.470
	Totale immobilizzazioni materiali e immateriali	845.544.094	3.269.114	842.274.980	8.891.805	56.060	281.492	850.829.233	317.786.323	3.269.114	314.517.210	26.952.256	281.492	341.187.974	850.829.233	341.187.974	509.641.259	4.914.360	514.555.619

(1) nel corso del 2018, causa allagamento locali deposito libri in carico alla biblioteca del Centro di Ricerche di Brasimone, i libri ivi ubicati sono stati irrimediabilmente deteriorati e pertanto non più recuperabili per un ammontare stimato di euro 30.000

Valore netto degli impianti di ricerca

	Costo storico al 31.12.2018	Fondo ammortamento impianti	Valore contabile Impianti di ricerca al 31.12.2018
Impianti di ricerca strategici	383.221.220	118.582.433	264.638.787
Impianti di ricerca da radiare	26.928.063	26.928.063	-
Totale	410.149.283	145.510.496	264.638.787

Impianti in corso
di acquisizione 1.563.915

Totale complessivo **266.202.701**

Valore netto dei fabbricati/edifici

	Costo storico al 31.12.2018	Fondo ammortamento fabbricati	Valore contabile fabbricati al 31.12.2018
Fabbricati/Edifici	189.179.386	11.334.757	177.844.629

Impianti in corso
di acquisizione 149.662

Totale complessivo **189.329.047**

A commento delle precedenti tabelle si riportano le considerazioni che seguono.

Il costo storico e il fondo ammortamento dei beni mobili già riportati al 31.12.2017, sono stati decurtati delle radiazioni avvenute negli anni precedenti a tale data; il valore contabile come ricalcolato al 31.12.2017 rimane ovviamente costante.

I beni acquisti nel 2018 sono stati pari ad € 8.891.805, di cui 6.538.792 riferiti ai beni mobili, mentre i beni dismessi riferiti a quelli totalmente ammortizzati, ammontano ad euro 281.492.

Il valore netto degli impianti di ricerca subisce un decremento rispetto al 2017 a seguito dell'avvio del processo di ammortamento avviato nel 2018.

Nel seguito si espone una tabella riassuntiva delle immobilizzazioni 2018:

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Costo storico al 31/12/2018	Fondo ammortamento	Valore contabile 31/12/2018	Beni in corso di acquisizione al 31/12/2018	Totale immobilizzazioni materiali
1.2.2.02.13.02.001.01	Terreni	1.628.182	0	1.628.182	0	1.628.182
1.2.2.02.13.99.999.01	Altri terreni n.a.c.	1.050.175	0	1.050.175	0	1.050.175
1.2.2.02.09.19.001.01	Fabbricati ad uso strumentale	189.179.386	11.334.757	177.844.629	149.662	177.994.291
	Terreni e fabbricati	191.857.743	11.334.757	180.522.986	149.662	180.672.648
1.2.2.02.04.99.001.01	Impianti e laboratori di ricerca	410.149.283	145.510.496	264.638.787	1.563.915	266.202.701
1.2.2.02.04.01.001.01	Macchinari	10.209.390	8.340.007	1.869.383	66.070	1.935.452
	Impianti e macchinari	420.358.673	153.850.503	266.508.169	1.629.984	268.138.154
1.2.2.02.05.01.001.01	Attrezzature scientifiche	129.686.089	117.040.174	12.645.915	2.170.376	14.816.291
1.2.2.02.03.03.001.01	Mobili e arredi per laboratori	1.734.960	1.354.564	380.397	39.111	419.507
	Attrezzature industriali e commerciali	131.421.049	118.394.737	13.026.312	2.209.487	15.235.799
1.2.2.02.01.01.001.01	Mezzi di trasporto stradali	628.047	550.513	77.535	0	77.535
1.2.2.02.01.03.001.01	Mezzi di trasporto per vie d'acqua	16.188	16.188	0	0	0
	Automezzi	644.235	566.700	77.535	0	77.535
1.2.2.02.03.01.001.01	Mobili e arredi per ufficio	2.418.622	2.239.567	179.056	170.994	350.050
1.2.2.02.06.01.001.01	Macchine per ufficio	620.872	579.529	41.343	17.565	58.908
1.2.2.02.07.01.001.01	Server	16.807.528	16.233.560	573.968	11.564	585.532
1.2.2.02.07.02.001.01	Postazioni di lavoro	29.646.590	27.678.970	1.967.620	230.663	2.198.282
1.2.2.02.07.03.001.01	Periferiche	5.625.174	5.405.114	220.061	18.422	238.483
1.2.2.02.07.04.001.01	Apparati di telecomunicazione	248.217	135.234	112.984	92.053	205.037
1.2.2.02.07.04.001.02	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	357.260	347.264	9.996	6.549	16.545
1.2.2.02.12.99.999.01	Altri beni materiali diversi	4.458.283	3.749.118	709.165	305.819	1.014.985
	Biblioteca	44.953.562	0	44.953.562	11.241	44.964.803
	Metalli preziosi	337.541	0	337.541	9.961	347.502
	Oggetti di valore	5.887	0	5.887		5.887
	Altri beni	105.479.537	56.368.355	49.111.183	874.831	49.986.014
	Totale immobilizzazioni materiali	849.761.237	340.515.052	509.246.185	4.863.964	514.110.149

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Costo storico al 31/12/2018	Fondo ammortamento	Valore contabile 31/12/2018	Beni in corso di acquisizione al 31/12/2018	Totale immobilizzazioni immateriali
1.2.1.03.05.01.001.01	Software	1.067.803	672.921	394.882	50.395	445.277
	brevetti	176	0	176		176
	marchi	16	0	16		16
	Totale	1.067.996	672.921	395.074	50.395	445.470
	Totale immobilizzazioni immateriali	1.067.996	672.921	395.074	50.395	445.470
	Totale immobilizzazioni materiali e immateriali	850.829.233	341.187.974	509.641.259	4.914.360	514.555.619

Immobilizzazioni finanziarie

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	85.271.001
Saldo al 31.12.2018	84.495.973
<i>Variazioni</i>	-775.028

Partecipazioni

Le partecipazioni possedute in imprese controllate, collegate e in altre imprese sono riportate in dettaglio nello schema seguente.

I relativi dati di bilancio si riferiscono per lo più al 31.12.2017, non essendo stati ancora approvati alla data di predisposizione del presente Conto consuntivo i bilanci riferiti all'esercizio 2018.

Descrizione	Consuntivo 2017	Incremento	Decremento	Consuntivo 2018	Variazione netta
Imprese controllate	216.244	0	0	216.244	0
Imprese collegate	2.142.959	0	690.779	1.452.180	-690.779
Imprese controllanti	0	0	0	0	0
Altre imprese	973.468	0	67.855	905.613	-67.855
Totale	3.332.671	0	758.634	2.574.037	-758.634

- Imprese controllate

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
Consorzio CETMA *	50%	258.228	8.299.654	68.161	0	131.697
Fabbricazioni Nucleari *	100,00%	10.000	34.260	2.097	0	10.000
Consorzio TRAIN	55,37%	119.873	1.179.704	0	0	33.053
Consorzio PROCOMP *	59,67%	52.679	65.208	0	15.596	15.494
ICAS *	52,00%	50.000	49.999	0	0	26.000
Totale						216.244

* Bilanci al 31.12.2017

- Imprese collegate

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
Campec (in liquidazione)*	24,04%	390.000	312.052		190.519	76.568
Siet S.p.a.*	44,15%	697.820	800.939	14.939		308.062
Consorzio CALEF*	31,25%	103.528	945.053	87.389	0	15.494
Consorzio RFX	27,02%	192.400	1.941.405	0	629.525	51.646
Consorzio TRE* (1)	30,00%	80.071	290.452	0	0	15.493
Nucleo S.p.a.*	40,00%	3.000.000	14.626.442	3.092.441	0	206.400
SOTACARBO**	50,00%	2.322.000	1.501.037	72.835	0	750.517
Consorzio In Bio*	49,50%	13.250	13.249	0	0	4.000
CERTIMAC S.C.R.L.*	28,57%	84.000	95.671	2.110	0	24.000
Totale						1.452.180

* Bilanci al 31.12.2017

**Bilancio al 30.11.2018

(1) La quota partecipativa dell'Enea risulta ad oggi pari ad euro 24.021 , situazione aggiornata a seguito dell'esclusione di un socio. L'Enea riporta il valore della quota consortile al costo di acquisto.

• Altre Imprese

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
Aster * (1)	8,87%	740.000	820.906	32.547	0	65.000
ISNOVA S.C.r.l. * (2)	25,79%	10.000	12.073		57.006	2.578
Associazione Consortium GARR**	25,00%	500.000	33.852.766	540.010	0	125.000
Roma Ricerche S.C.r.l. (in fallimento) (3)	14,29%					30.987
Pastis ex C.N.R.S.M. (in liquidazione)						35.400
Polo tecnologico industriale romano S.p.a.*	0,006%	85.955.519	78.902.009	13.856		5.084
LASERINN S.C.r.l. * (in liquidazione) (4)	9,45%					6.921
Programma JET						225.692
Società Consortile r.l. Pisa Ricerche (in fallimento) (5)	8,33%	0	0	0	0	74.827
Società Consortile r.l. BIOSISTEMA (in liquidazione) (6)	11,74%	471.094	519.928	0	238.400	55.292
Società Consortile r.l. CERTA (in liquidazione) * (7)	4,90%	100.000	88.870	0	88.654	4.900
Società consortile Dintec* (8)	16,55%	551.473	1.014.446	4.766	0	20.245
Società Consortile r.l. DITNE*	12,88%	383.812	489.805	1.144	0	30.000
Società Consortile r.l. IMAST*	15,47%	689.000	1.103.007	46.658	0	105.000
D.T.A. Distretto tecnologico Aerospaziale S.C.R.L.*	10,50%	150.000	1.526.792	384.827	0	15.750
Consorzio TERN	6,75%	20.000	24.042		998	1.349
D.L.T.M. Distretto Ligure per le Tecnologie Marine S.C.r.l.*	5,26%	1.140.000	1.067.569	0	3.231	60.000
DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE DELLA CAMPANIA (D.A.C. S.C.r.l.)*	1,36%	737.500	737.500	0	0	10.000
S.P.S. S.C.r.l. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania *	7,51%	58.031	61.739	0	0	3.588
ATENA SCRL Distretto Alta Tecnologia Energia Ambiente*	3,00%	126.000	228.724	0	46.328	6.000
Fondazione di partecipazione Osseratorio del Mare e del Litorale Costiero						7.000
Portici Innovazione S.C.A.R.L (9)						5.000
M2Q SCrln (9)						10.000
Totale						905.613

*Bilancio al 31.12.2017

** Bilancio consolidato al 31.12.2016. L'importo pari a € 500.000 è riferito al solo Fondo sociale del Consortium GARR, assegnato dai soci fondatori in sede di costituzione dell'associazione.

(1) Aster, società in house, nell'assemblea straordinaria del 20.11.2018 è stata deliberata la riduzione del capitale da 740.000 euro a 710.000 euro a seguito dell'annullamento delle azioni proprie. Nel progetto di fusione, approvato dall'organo amministrativo della società il 26 ottobre 2018 e depositato presso il competente Registro delle Imprese di Bologna, i valori economici del patrimonio netto di ASTER, ai fini della determinazione del rapporto di cambio, sono stati determinati assumendo come presupposto l'annullamento delle azioni proprie detenute da ASTER, in portafoglio per complessivi euro 29.900, derivanti dalla precedente operazione di riacquisto fatta dalla società per permettere l'uscita dei soci privati. Il 21 dicembre 2018, l'Assemblea straordinaria dei soci di ASTER, ha approvato

il Progetto di fusione per unione di ERVET SpA ed ASTER SCpA che determinerà, con effetto dalla data di perfezionamento dello stesso (marzo 2019), l'estinzione della società partecipanti e la nascita della società ART-ER Società Consortile per azioni (Delibera 101/2018/CA).

- (2) La società è stata posta in liquidazione nell'Assemblea del 12 novembre 2018.
- (3) Il tribunale di Roma, in data 21.02.2017 ha dichiarato il fallimento della società.
- (4) Con sentenza n. 61/2017 del 24.04.2017 il Tribunale di Bari – Sez. fallimentare ha dichiarato il fallimento della società.
- (5) Con sentenza n. 76 del 2012 del Tribunale Civile e Penale di Pisa, è stato dichiarato il fallimento del Consorzio Pisa Ricerche s.c.a.r.l.
- (6) Vengono riportati i dati dell'ultimo bilancio approvato – Bilancio 2014.
- (7) La società è stata posta in liquidazione nel corso dell'Assemblea del 27 giugno 2017.
- (8) Dintec, società in house, recesso parziale, autorizzato con Delibera n. 80/2017/CA, concluso positivamente entro il 31 dicembre 2018. Situazione aggiornata a seguito del recesso di alcuni soci con la conseguente redistribuzione delle quote di partecipazione.
- (9) Per le società consortili M2Q e Portici innovazione S.C.A.R.L., a seguito dei rispettivi impegni di spesa assunti per la sottoscrizione delle quote partecipative, si è in attesa di un effettivo riscontro dell'avvenuto ingresso dell'ENEA nelle compagini sociali.

Di seguito vengono riportate le principali movimentazioni delle partecipazioni nell'anno 2018.

Descrizione	Variazioni dal 01/01/2018 al 31/12/2018								
	Valore a Bilancio 2017	Acquisizioni/ Conferimenti	Spostamenti in altre categorie	Rivalutazioni/ Ripristini di valore	Svalutazioni	Cessione quote azionarie/fondo consortile	Rimborsi quote azionarie/fondo consortile	Partecipazioni chiuse	Valore a Bilancio 2018
Partecipazioni in imprese controllate									
CETMA	131.697								131.697
F.N. S.p.a.	10.000								10.000
PROCOMP	15.494								15.494
ICAS S.C.r.l.	26.000								26.000
TRAIN	33.053								33.053
Totale	216.244	0	0	0	0	0	0	0	216.244
Partecipazioni in imprese collegate									
NUCLECO	206.400								206.400
SIET	308.062								308.062
SOTACARBO	1.161.571				411.054				750.517
CAMPEC (in liquidazione)	76.568								76.568
DINTEC	202.451		202.451						0
CALEF	15.494								15.494
CIVITA (in liquidazione)	27.274							27.274	0
IMPAT (in liquidazione)	50.000							50.000	0
RFX	51.646								51.646
TRE	15.493								15.493
CONSORZIO IN BIO	4.000								4.000
CERTIMAC S.C.R.L.	24.000								24.000
Totale	2.142.959	0	202.451	0	411.054	0	0	77.274	1.452.180
Partecipazione in altre imprese									
ASTER	65.000								65.000
ISNOVA	2.578								2.578
POLO TECNOLOGICO	5.084								5.084
BIOSISTEMA (in liquidazione)	55.292								55.292
LASERINN (in liquidazione)	6.921								6.921
CERTA (in liquidazione)	100.000				95.100				4.900
DINTEC	0		202.451				182.206		20.245
PISA RICERCHE (in procedura concorsuale)	74.827								74.827
ROMA RICERCHE (in liquidazione)	30.987								30.987
IMAST	105.000								105.000
GARR	125.000								125.000
PASTIS (in liquidazione)	35.400								35.400
PROGRAMMA JET	225.692								225.692
TERN Consorzio	1.349								1.349
DITNE	30.000								30.000
DTA Distretto tecnologico Aerospaziale SCRL	15.750								15.750
D.L.T.M. Società Consortile	60.000								60.000
DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE DELLA CAMPANIA	10.000								10.000
S.P.S. S.C.A.R.L. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania	3.588								3.588
ATENA SCRL Distretto Alta Tecnologia Energia Ambiente	6.000								6.000
Portici Innovazione S.C.A.R.L.	5.000								5.000
M2Q S.C.r.l.	10.000								10.000
Fondazione di partecipazione Osservatorio del Mare e del Litorale Costiero	0	7.000							7.000
Totale	973.468	7.000	202.451	0	95.100	0	182.206	0	905.613
Totale generale	3.332.671	7.000	202.451	0	506.154	0	182.206	77.274	2.574.037

I principali eventi che hanno interessato la gestione 2018 delle partecipate ENEA sono:

SOTACARBO S.p.a.

L'Assemblea Straordinaria del 21/02/2019 ha deliberato la riduzione del capitale sociale in proporzione delle perdite registrate, portando lo stesso da 2.322.000 ad euro 1.501.034 corrispondente a numero 290.898 azioni di titolarità di ciascun socio in ugual numero e quindi di 145.449 azioni per ENEA, essendo per il 50% in comproprietà con la Regione Sardegna.

Tutto ciò ha determinato una svalutazione della quota ENEA pari a 411.054 euro.

Sotacarbo		
Quota Enea a Bilancio 2017	Svalutazione	Quota Enea a Bilancio 2018
1.161.571	411.054	750.517

DINTEC S.C.r.l.

Con Delibera n. 80/2017/CA il Consiglio di Amministrazione dell'ENEA, nella seduta del 20 settembre 2017, ha autorizzato il recesso parziale dell'Agenzia dalla società DINTEC S.C.r.l., da attuarsi mediante cessione di parte della propria quota di partecipazione, secondo quanto previsto dall'art. 2473 del Codice Civile, passando dall'attuale 37,96% al 10% del capitale sociale. Successivamente il MiSE ha comunicato il proprio nulla osta all'operazione in oggetto. Tale decisione è conseguente alle deliberazioni assembleari ed è stata formalmente recepita nel Piano di revisione straordinaria delle partecipazioni, approvato dall'Agenzia in ottemperanza all'art. 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175., prevedendo nel caso specifico il mantenimento della presenza ENEA all'interno della compagine di Dintec con una quota pari al 10% del capitale sociale. La riduzione della quota, dall'attuale 37,9634% al 10% del capitale sociale, consente di trasformare il rapporto di collegamento in semplice partecipazione, pur qualificata; questa quota permetterà ad ENEA, insieme agli altri soci di minoranza, di esercitare tutte le azioni che la legge prevede a tutela dei soci di minoranza.

Nell'esercizio 2018 l'ENEA ha percepito il rimborso parziale della quota pari al 27,9634% del valore patrimoniale netto di Dintec iscritto al Bilancio al 31 dicembre 2015, pari a euro 1.054.553,00 rilevando un incasso pari a d euro 296.035 con contestuale riduzione della quota di partecipazione in Dintec per euro 182.205,90 e rilevazione di una provento straordinario pari ad euro 113.829.

Detta operazione ha determinato uno spostamento del tipo di partecipazione da partecipazione collegata in altre partecipazioni.

Dintec	costo storico	Rimborso parziale	Valore a Bilancio 2018
Dintec	202.451	182.206	20.245

Dintec	costo storico rimborsato	Rimborso percepito	Proventi straordinari 2018
Dintec	182.206	296.035	113.829

A seguito di ulteriori vicissitudini che hanno interessato la società consortile Dintec, quali il recesso di alcuni soci e la conseguente redistribuzione delle loro quote, l'ENEA, di fatto detiene una percentuale di partecipazione in detta società pari al 16,55% ed un valore nominale della quota pari ad euro 91.289,30.

CIVITA Consorzio

I consorziati nell'assemblea tenutasi il 7 giugno 2017 hanno deciso a maggioranza di non finanziare ulteriormente il consorzio, allo scopo di procedere all'estinzione delle passività accertate ed al deposito del bilancio finale di liquidazione. Il bilancio finale di liquidazione rileva la totale insussistenza di attivo. Nel corso dell'esercizio 2018 è stata portata a termine la liquidazione iniziata nell'anno 2010. Il patrimonio netto è negativo, per cui il liquidatore ha avanzato verso i consorziati la richiesta di copertura delle posizioni debitorie.

IMPAT Consorzio

Nell'assemblea del 08/02/2018 è stato approvato il Bilancio finale di liquidazione, il piano di riparto e la cancellazione della società dal Registro delle imprese. All'ENEA viene rimborsata una quota pari ad euro 41.667 a fronte di quella in bilancio di euro 50.000. Ciò ha determinato una perdita pari ad euro 8.333.

ASTER S.C.p.a.

Il Consiglio di amministrazione dell'ENEA nella 34° riunione del 5 dicembre 2018 ha deliberato l'approvazione del Progetto di fusione per unione di ERVET S.p.a. e ASTER S.C.p.a., società, quest'ultima, partecipata da ENEA al 8,872%. Il 21 dicembre 2018, l'Assemblea straordinaria di Aster, ha approvato il progetto di fusione per unione di ERVET SpA ed ASTER SCpA che determina, con effetto dalla data di perfezionamento dello stesso, l'estinzione delle società partecipanti e la nascita della società ART-ER Società Consortile per azioni.

A seguito dell'operazione di fusione, l'ENEA deterrà una partecipazione in ART-ER S.C.p.a., di n. 74.293 azioni del valore nominale di un euro ciascuna, corrispondenti al 4,643% del capitale sociale. Il rapporto di cambio delle azioni di ASTER con quelle di ART-ER è determinato pari a n. 1,131536 azioni ART-ER dal valore nominale euro 1,00 ciascuna. Pertanto ad ENEA in luogo delle vecchie azioni di ASTER di numero pari a 65.656 riceverà 74.293 azioni con valore nominale pari ad 1 euro. Tuttavia, in attesa del perfezionamento dell'operazione di fusione e dell'effettiva estinzione di Aster, viene riportata a bilancio la situazione attuale.

CETMA Consorzio

Il Consiglio di Amministrazione dell'ENEA il 30 novembre 2016, ha deliberato di retrocedere una quota pari all'1% del fondo consortile in proprio possesso al Consorzio, che ne liquiderà l'importo pari ad euro 2.582,28 euro. L'assemblea del consorzio, del giorno 20 dicembre 2016, ha registrato l'uscita dal Consorzio di Veneto Nanotech SCpa e la riallocazione della quota del 4% del fondo consortile, resa vacante, oltre alla frazione della quota messa a disposizione dall'ENEA. In attesa dell'effettivo rimborso della quota partecipativa viene riportato nel bilancio ENEA il valore al 31.12.2017 pari ad euro 131.697.

CERTA S.C.r.l.

La società consortile Certa è stata posta in liquidazione nel corso dell'Assemblea del 27 giugno 2017. Dall'ultimo bilancio di liquidazione si evince l'utilizzo della Riserva "Versamenti in conto capitale" per la copertura delle perdite. L'ENEA nell'esercizio 2008 aveva effettuato un versamento in conto futuro aumento di capitale aumentando la quota partecipativa in Certa ad euro 100.000. Per quanto sopra la quota ENEA è svalutata ad euro 4.900.

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE OSSERVATORIO DEL MARE E DEL LITORALE COSTIERA

Nell'anno 2015 l'ENEA ha sottoscritto insieme ad altri 10 partner, istituzioni accademico-scientifiche e altre pubbliche amministrazioni, il Protocollo d'Intesa denominato "Osservatorio del mare e del litorale costiero", forma di aggregazione spontanea incentrata sulle problematiche ambientali del mare e del retrostante territorio, con un intento di tipo collaborativo, in un'ottica sinergica, frutto della messa a sistema delle conoscenze e delle competenze di ciascun partecipante.

Il Consiglio di Amministrazione dell'ENEA, nella 29° riunione del 20 giugno 2018, all'unanimità, ha deliberato l'autorizzazione dell'ENEA alla costituzione della "Fondazione di partecipazione Osservatorio del mare e del litorale costiero" subordinatamente all'approvazione preventiva da parte del Ministero dello Sviluppo Economico (MISE). Tale adesione prevede il versamento alla Fondazione della somma di € 7.000, a titolo di apporto al Fondo di dotazione. L'impegno di spesa è stato regolarmente assunto nel 2018 ma la partecipazione alla citata Fondazione potrà avvenire solo a seguito della prescritta approvazione del MISE.

Nel seguito, per alcune partecipate, è riportato il confronto tra il valore a bilancio contabilizzato al costo d'acquisto e il rispettivo valore nominale con le relative variazioni.

Descrizione	Valore a Bilancio ENEA (criterio del costo)	Fondo Consortile Partecipate	% ENEA	Valore della quota di partecipazione ENEA al Fondo consortile	Variazioni
NUCLECO	206.400	3.000.000	40,00%	1.200.000	993.600
ASTER	65.000	740.000	8,87%	65.656	656
CAMPEC in liquidazione	76.568	390.000	24,04%	93.756	17.188
CALEF	15.494	103.528	31,25%	32.353	16.859
TRE	15.493	80.071	30,00%	24.021	8.528
DINTEC	20.245	551.473	16,55%	91.269	71.024
LASERINN	6.921	217.000	9,45%	20.507	13.586
IMAST	105.000	689.000	15,47%	106.588	1.588
PROCOMP	15.494	52.679	59,67%	31.434	15.940
IN BIO	4.000	13.250	49,50%	6.559	2.559
S.P.S. S.C.r.l. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania *	3.588	58.031	7,51%	4.358	770
DITNE	30.000	383.812	12,88%	49.435	19.435
TRAIN	33.053	119.873	55,37%	66.374	33.321
RFX	51.646	192.400	27,02%	51.986	340
Totale	648.902			1.844.295	1.195.393

VERSAMENTI IN CONTO PARTECIPAZIONI

A partire dall'esercizio 2015, l'Agenzia ha ritenuto opportuno evidenziare i contributi in conto capitale/fondo perduto versati ai consorzi e società consortili partecipati in modo distinto, nell'ambito di una specifica voce dello schema di Stato Patrimoniale previsto dall'art. 2424 c.c. denominata "Versamenti in conto partecipazione" (Voce B.III. 1-bis). Nel 2018 non risultano variazioni.

Crediti

I crediti iscritti nell'attivo immobilizzato riguardano:

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Crediti per depositi INA	73.211.340	73.211.340	0
Crediti per depositi INA per previdenza	284.942	284.942	0
Prestiti al personale	2.330.201	2.608.596	278.395
Totale	75.826.484	76.104.878	278.395

I crediti per depositi INA sono stati assunti per un valore corrispondente a quello del 2017 in quanto è in corso un contraddittorio tra la Direzione del Personale dell'Agenzia e le Generali, attuale possessore delle polizze, teso a comporre le discordanze emerse in sede di valutazione dei dati forniti per il 2018 dalle stesse Generali.

La voce "prestiti al personale" si incrementa di 278.395 euro, essendo a regime la commissione preposta all'esame sulla erogazione dei prestiti ai dipendenti.

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Titoli:Centrobanca e BNL per mutui edilizi	6.039.003	5.744.215	-294.789
Totale	6.039.003	5.744.215	-294.789

La voce "titoli Centrobanca e BNL", riferita ai mutui edilizi erogati ai dipendenti subisce rispetto al 2017 una diminuzione per la mancata acquisizione di nuovi titoli di credito e per rimborsi dell'anno pari a 294.789 euro.

Attivo circolante

Rimanenze

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	2.237.250
Saldo al 31.12.2018	2.252.071
<i>Variazioni</i>	14.821

Le rimanenze si riferiscono principalmente a "materie prime, sussidiarie e di consumo" presenti presso i magazzini dell'ENEA nei relativi Centri. Inoltre dall'esercizio il 2014 includono anche l'Impianto FOCUS sito presso il Centro Ricerche Trisaia destinato alla cessione.

Rimanenze presso i Centri ENEA

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Bologna	15.078	16.165	1.088
Brasimone	323.007	342.479	19.472
Brindisi	0	0	0
Casaccia e Sede Legale	424.942	422.409	-2.533
Frascati	55.434	56.707	1.272
Portici	33.077	38.353	5.276
Saluggia	29.585	28.991	-594
Trisaia	780.130	770.969	-9.161
Totale	1.661.252	1.676.073	14.820

Impianto FOCUS	575.998	575.998	0
----------------	---------	---------	---

Totale Rimanenze 2017	2.237.250	2.252.071	14.820
------------------------------	------------------	------------------	---------------

Residui attivi

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	191.388.440
Saldo al 31.12.2018	142.598.540
<i>Variazioni</i>	-48.789.900

La macroclasse residui attivi accoglie una classificazione delle poste di credito appartenenti all'attivo circolante, che hanno una diretta dipendenza dalla struttura della contabilità finanziaria. Con l'introduzione del Piano dei conti integrato nell'esercizio 2016, si è proceduto ad una ridefinizione più puntuale delle poste di credito-debito.

La riduzione pari ad euro 48.789.900 è da ricondurre:

- all'operazione di ricognizione dei residui attivi che ha portato ad annullamenti per euro 17.353.564;
- alla riscossione delle somme riferite alla mancata erogazione del contributo ordinario dello Stato negli esercizi tra la fine degli anni '90 e l'inizio del 2000, per un importo pari ad euro 68.441.646;
- alla generazione di nuovi residui nell'esercizio per il mancato incasso dei finanziamenti per il programma EuroFusion di cui al fondo di rotazione (legge 183/87), di euro 30.199.379, contrariamente a quanto avvenuto negli anni precedenti.

I residui attivi presenti nella contabilità finanziaria riscontrano i crediti riassunti nelle seguenti tabelle:

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ
1) Crediti verso utenti, clienti, ecc.	19.195.896	16.298.163	-2.897.733
3) Crediti verso imprese controllate e collegate	2.908.355	2.777.846	-130.509
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	145.070.071	106.264.097	-38.805.974
5) Crediti verso altri	24.214.118	17.258.434	-6.955.684
Totale	191.388.440	142.598.540	-48.789.900

Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici

Crediti verso il Ministero vigilante	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ
Credito per contributo ordinario dello Stato	68.441.646	0	-68.441.646
Crediti da finanziamenti dal Ministero vigilante per attività istituzionale esigibili oltre l'esercizio successivo	5.164.569	0	-5.164.569
Crediti da Finanziamenti dal Ministero vigilante per attività Istituzionale	170.119	332.892	162.773
Totale	73.776.334	332.892	-73.443.442

Crediti per finanziamenti da altri Ministeri	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ
Crediti da Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	33.981.749	40.444.749	6.463.000
Crediti da Finanziamenti di cui alla legge 183/87	0	30.199.379	30.199.379
Crediti da Finanziamenti da Ministeri diversi da quello vigilante	14.851.581	11.417.499	-3.434.082
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi ai Programmi Operativi Nazionali (PON)	205.883	322.758	116.875
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo per gli Investimenti della Ricerca di Base (FIRB)	184.316	184.316	0
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo Integrativo Speciale per la Ricerca (FISR)	1.939.693	1.936.407	-3.286
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo Agevolato per la Ricerca Industriale (FAR)	842.751	481.997	-360.754
Crediti da Finanziamenti dal FOE per il P.N.R.A. (Ricerca)	0	25.755	25.755
Totale	52.005.972	85.012.859	33.006.886

Il Programma Nazionale di Ricerca in Antartide è finanziato dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca attraverso il FOE con risorse destinate al CNR che, a sua volta, le trasferisce ad ENEA per l'attuazione della spedizione annuale in Antartide e la gestione delle basi.

Altri crediti da soggetti pubblici	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Δ
Crediti per Finanziamenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	586.500	487.173	-99.327
Crediti per Finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	944.555	2.583.450	1.638.895
Crediti da Finanziamenti per la Ricerca di Sistema Elettrico	12.575.200	12.381.400	-193.800
Crediti per finanziamenti da Amministrazioni locali	5.120.290	5.431.372	311.082
Crediti per trasferimenti correnti da Enti di previdenza	19.524	5.140	-14.384
Crediti per Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	41.696	29.812	-11.884
Totale	19.287.765	20.918.346	1.630.581

Crediti verso altri

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Crediti per finanziamenti dall'Unione Europea	7.470.502	6.715.963	-754.539
Crediti per finanziamenti dal Resto del Mondo	234.721	21.493	-213.228
Crediti per trasferimenti correnti da altri soggetti	831.561	386.324	-445.238
Crediti per trasferimenti per conto terzi	288.696	6.907	-281.789
Crediti per proventi di attività finanziarie	13.529	11.848	-1.681
Altri crediti (partite di giro, rimborsi ecc.)	15.375.108	10.115.898	-5.259.210
Totale	24.214.118	17.258.434	-6.955.684

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono riferite al saldo di cassa come risulta dalla contabilità finanziaria negli importi di seguito riportati:

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Deposito presso Tesoreria Provinciale	136.533.334	227.769.231	91.235.897
Totale	136.533.334	227.769.231	91.235.897

Passività

Patrimonio Netto

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazione
Fondo di dotazione	691.359.488	682.377.484	-8.982.005
Riserve	0	0	0
Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo	-8.982.005	17.588.952	26.570.956
Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	17.588.952	-14.262.226	-31.851.178
Totale Patrimonio Netto	699.966.435	685.704.209	-14.262.226

Lo schema dello Stato Patrimoniale, così come previsto dal D.P.R. n. 97/2003, non si adatta in modo ottimale alla situazione dell'Agenzia, in quanto l'ENEA non detiene di fatto un definito fondo di dotazione. Pertanto, la determinazione di tale fondo può avvenire solo a partire dal Patrimonio Netto una volta portate a nuovo le risultanze economiche dell'esercizio precedente e tenendo in conto le risultanze economiche dell'esercizio in corso. Quindi il fondo di dotazione varia in termini positivi o negativi a seconda delle risultanze economiche dell'esercizio precedente.

Nella transizione verso la contabilità civilistica sarà necessaria un'operazione di distinguo e di valorizzazione delle componenti del Patrimonio netto.

Il fondo di dotazione è incrementato dall'avanzo economico 2017 portato a nuovo per € 8.982.005.

Contributi in conto capitale

Nell'esercizio 2018 l'ENEA ha incassato un contributo agli investimenti di € 38.000.000 finalizzato alla realizzazione del progetto Divertor Test Tokamak Facility (DTT). Contributo erogato dal MIUR, tramite l'INFN, a valere sul FISR, Fondo integrativo speciale per la ricerca.

La modalità di contabilizzazione raccomandata dai principi contabili (OIC 16), prevede la sospensione dei proventi derivanti dai contributi in conto impianti dalla competenza dell'esercizio in cui sono registrati, e la successiva attribuzione di tali proventi agli esercizi in proporzione alle quote di ammortamento degli impianti cui il contributo si riferisce. Nello specifico i lavori per la realizzazione dell'Impianto in oggetto non sono stati avviati nell'esercizio 2018.

Contributi in conto capitale	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Contributi agli investimenti finalizzati al Progetto DTT	-	38.000.000	38.000.000

Fondo per rischi e oneri

Fondo per il trattamento di quiescenza e obblighi simili

Fondo per Trattamento di quiescenza e obblighi simili	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Fondo c/INA per Previdenza	284.942	284.942	0
Debiti da versamento al Fondo di Previdenza	92.726	92.726	0
Debiti sull'indennità del Trattamento integrativo di previdenza	127.975	0	-127.975
Totale	505.643	377.668	-127.975

Fondo trattamento di fine servizio

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	185.152.508
Saldo al 31.12.2018	188.876.523
<i>Variazioni</i>	3.724.014

		Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
FONDO T.F.S. ENEA =	Residui passivi voce contabile Fondo per trattamento fine rapporto (Versamento al Fondo Indennità di anzianità)	110.919.244	114.649.123	3.729.879
	Residui passivi voce contabile Indennità di anzianità personale cessato dal servizio	1.021.924	1.016.059	-5.865
Totale Fondo T.F.S./F.F.R. gestito dall'ENEA		111.941.168	115.665.182	3.724.014
FONDO T.F.S. INA =	Fondo c/INA	73.211.340	73.211.340	0
Totale Fondo T.F.S./T.F.R. gestito dall'INA		73.211.340	73.211.340	0
TOTALE GENERALE FONDO TFS/TFR		185.152.508	188.876.523	3.724.014

Residui passivi

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	64.149.791
Saldo al 31.12.2018	58.713.035
<i>Variazioni</i>	-5.436.756

I residui passivi presenti nella contabilità finanziaria e riclassificati secondo il Piano dei conti integrato riscontrano i debiti riassunti nella seguente tabella:

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Debiti verso fornitori	30.469.376	28.085.941	-2.383.435
Debiti verso imprese controllate, collegate e altre	101.393	108.393	7.000
Debiti tributari	561.192	470.301	-90.891
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	2.420.542	81.435	-2.339.107
Debiti diversi:			
<i>Debiti verso gli organi dell'Agenzia</i>	513.128	440.513	-72.615
<i>Debiti verso il personale</i>	3.569.684	2.195.016	-1.374.668
<i>Debiti verso creditori diversi per altri servizi</i>	8.247.604	6.195.029	-2.052.575
<i>Debiti per trasferimenti e contributi</i>	43.407	398.352	354.945
<i>Debiti per trasferimenti per conto terzi</i>	9.367.063	11.871.578	2.504.515
<i>Debiti per personale comandato</i>	2.351.231	2.341.913	-9.318
<i>Altri debiti (partite di giro ecc.)</i>	6.505.170	6.524.563	19.393
Totale	64.149.791	58.713.035	-5.436.756

Si commentano nel seguito le seguenti voci:

- debiti verso gli organi dell'Agenzia: sono da ricondurre principalmente all'erogazione parziale del compenso al Presidente dal suo insediamento fino al 30 agosto 2018;
- debiti verso il personale: si riferiscono principalmente alle indennità di missione da corrispondere al personale impegnato nel Programma Nazionale di Ricerca in Antartide; alla attivazione di contratti di lavoro flessibile (Assegni di Ricerca) funzionali allo svolgimento delle attività tecnico scientifiche di ricerca; ai rimborsi per missioni del personale ricercatore e alle indennità chilometriche per turni e sostituzioni mezzi di trasporto;
- debiti verso creditori diversi per altri servizi: si riferiscono principalmente ai contratti per servizi tecnici e scientifici stipulati nell'ambito di attività di ricerca; agli incarichi a società studi di ricerca e consulenza; alle quote da erogare per la partecipazione ad associazioni e cluster; altri servizi connessi al funzionamento delle strutture;
- debiti per trasferimenti per conto terzi: riguardano i trasferimenti ricevuti dai committenti e da erogare ai partner dei progetti in qualità di capofila/coordinatore degli stessi;
- debiti per personale comandato: si riferiscono alle indennità per il personale di altri enti partecipanti alle attività in Antartide i cui oneri sono anticipati dai predetti enti.

Conti d'ordine

Di seguito si riportano i dettagli nonché le variazioni subite dalle voci riguardanti i conti d'ordine.

Conti d'ordine	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Garanzie personali, diretto o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fideiussioni ecc.)			
<i>Terzi per fideiussioni rilasciate a loro favore</i>	290.486	1.436.899	1.146.414 ⁽¹⁾
Beni di terzi presso l'ENEA			
<i>Beni di terzi per contratti di ricerca</i>	57.569	57.569	0
<i>Depositi cauzionali di terzi</i>	33.737	0	-33.737
Beni P.N.R.A. presso l'ENEA			
<i>Totale beni P.N.R.A. presso l'Enea</i>	23.317.310	26.751.096	3.433.786 ⁽²⁾
Garanzie personali, dirette o indirette, ricevute sotto qualsiasi forma (avalli, fideiussioni ecc.)			
<i>Fideiussioni di terzi rilasciate a ns/favore</i>	45.672.288	45.970.569	298.281
Altro			
<i>Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi</i>	1.089.363	1.089.363	0
Totale	70.460.753	75.305.497	4.844.743

(1) l'incremento si riferisce alla fideiussione rilasciata in data 14.12.2018 a favore di Lazio Innova S.p.a. in ordine all'anticipazione del 40% del Progetto Maya.

(2) il valore residuo risulta incrementato a seguito di un'attività di ricognizione dei beni PNRA effettuata nel corso del 2018. I beni acquistati nel 2018 da Enea per la Logistica risultano pari ad euro 2.101.193, mentre i beni acquistati nello stesso anno da altri enti di ricerca a carattere scientifico risultano pari ad euro 248.568.

Analisi delle voci del Conto economico

Le risultanze del Conto economico 2018 evidenziano un disavanzo economico di € 14.262.226 come conseguenza di fattori strutturali, quali l'avvio del processo di ammortamento degli impianti e dei laboratori di ricerca e di aspetti contingenti, connessi alla ricognizione dei residui che ha interessato l'esercizio 2018.

Qui di seguito, si illustrano i valori più significativi che l'hanno determinato.

Valore della produzione

Nel dettaglio si ha:

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni (*)	7.927.595	8.230.852	303.257
Variazioni rimanenze prodotti	0	0	0
Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
Altri ricavi e proventi	245.652.295	244.014.587	-1.637.708
Totale	253.579.890	252.245.439	-1.334.451

(*) Il dato non coincide con quello analogo riportato nel bilancio commerciale per disallineamenti connessi alle diverse rilevazioni contabili derivati dalla contabilità finanziaria, quello esposto, dalla contabilità civilistica, quello commerciale

Il decremento del "Valore della produzione", pari ad € 1.334.451, è da ricondurre al contributo differenziale degli elementi nel seguito riportati:

- maggiori ricavi di cui ai finanziamenti a valere sulla legge 183/87, per un incremento di € 3.466.140 rispetto all'esercizio 2017;
- maggiori entrate provenienti dal MIUR a valere sul Fondo integrativo Speciale per la Ricerca (FISR), relative alla Convenzione operativa tra CNR ed ENEA per la realizzazione del Progetto Avio superficie in Antartide;
- minore Contributo ordinario dello Stato pari ad euro 2.178.035;
- minori entrate relative alla Ricerca di sistema elettrico per un decremento di euro 3.064.630 rispetto al 2017;
- minori entrate provenienti dall'UE e dal restante contesto internazionale, per un decremento di euro 3.724.842 rispetto al 2017.

La voce "Altri ricavi e proventi" viene di seguito dettagliata:

Altri ricavi e proventi	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Contributo ordinario dello Stato	143.525.062	141.347.027	-2.178.035
Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	17.357.000	17.143.000	-214.000
Finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali	54.104.527	57.835.703	3.731.176
Finanziamenti da Amministrazioni Locali	2.057.359	3.445.070	1.387.711
Finanziamenti da enti di previdenza	0	6.000	6.000
Finanziamenti dall'UE e dal Resto del Mondo	17.151.381	13.426.538	-3.724.843
Finanziamenti da imprese e Istituzioni Sociali Private	1.175.535	630.072	-545.463
Affitti di immobili	963.564	1.466.715	503.151
Altre entrate (recuperi e rimborsi, indennizzi ecc.)	9.317.868	8.714.463	-603.405
Totale	245.652.295	244.014.587	-1.637.708

Costi della produzione

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	244.006.443
Saldo al 31.12.2018	250.462.587
<i>Variazioni</i>	6.456.144

I costi della produzione subiscono rispetto al 2017 un incremento di € 6.456.144. L'elemento determinante, che ha generato tale risultato, è da ricondurre principalmente alla ridefinizione delle quote di ammortamento degli impianti e dei laboratori di ricerca, nonostante una generale riduzione delle spese correnti, quale materiale di consumo e tecnico per le attività di ricerca.

Di seguito si riportano in dettaglio le classi di costo.

Descrizione costi	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Acquisto di beni di consumo e merci	10.417.680	8.297.071	-2.120.609
Servizi	44.654.578	45.231.390	576.812
Godimento di beni di terzi	8.826.338	8.936.708	110.370
Salari e stipendi	109.697.082	106.477.960	-3.219.122
Oneri sociali	27.645.235	26.832.474	-812.761
TFS	7.995.980	12.833.898	4.837.918
Trattamento di quiescenza e simili	99.786	0	-99.786
Altri costi del personale	3.342.487	2.751.954	-590.534
Ammortamenti imm. Immateriali	113.127	313.169	200.042
Ammortamenti e svalutazioni immobilizzazioni materiali	19.371.438	26.639.087	7.267.649
Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	137.485	-14.820	-152.305
Oneri diversi di gestione	11.705.227	12.163.696	458.469
Totale	244.006.443	250.462.587	6.456.144

Beni di consumo e merci

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Giornali e riviste	197.552	191.745	-5.807
Pubblicazioni	168.477	100.386	-68.091
Carta, cancelleria e stampati	103.277	93.087	-10.190
Carburanti e combustibili per il condizionamento degli ambienti	1.428.528	1.701.144 (*)	272.616
Vestiaro	187.189	374.007	186.818
Accessori per uffici e alloggi	3.220	2.401	-819
Materiali di consumo per l'attività di ricerca	8.329.437	5.834.302	-2.495.135
Totale	10.417.680	8.297.071	-2.120.609

(*) Alcune di queste voci registrano una spesa altalenante negli anni legata alla disponibilità delle scorte ed al periodo di rinnovo dei contratti.

Servizi

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Contratti per servizi Tecnici e scientifici ed incarichi	3.928.709	4.268.698	339.989
Contratti per attività di ricerca	2.113.724	754.886	-1.358.838
Altri servizi	1.815.817	2.898.995	1.083.178
Missioni	4.989.319	4.913.628	-75.691
Formazione al personale	80.067	53.147	-26.920
Manutenzioni ordinarie e servizi informatici	8.360.965	9.868.575	1.507.611
Spese per gli organi dell'Ente	445.400	332.163	-113.237
Utenze e canoni	10.496.220	10.155.596	-340.624
Servizi ausiliari	8.255.892	7.982.460	-273.432
Gestione mensa	2.093.778	2.048.592	-45.186
Servizi diversi	2.074.688	1.954.647	-120.041
Totale	44.654.578	45.231.390	576.812

Godimento beni di terzi

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Locazione di beni immobili	1.206.788	1.203.395	-3.393
Noleggio automezzi a lungo termine	72.528	73.720	1.192
Noleggi natanti di ricerca	0	0	0
Noleggio di mezzi di trasporto per uso speciale (laboratori mobili, mezzi di soccorso, ecc.) (*)	6.056.011	5.988.636	-67.375
Noleggi di attrezzature scientifiche	8.206	41.572	33.366
Noleggi di hardware (fotocopiatrici, stampanti, server, ecc.)	181.008	231.345	50.337
Licenze d'uso per software	1.301.797	1.398.040	96.243
Totale	8.826.338	8.936.708	110.370

(*) navi e velivoli necessari per l'attuazione della Campagna in territorio antartico.

Salari e stipendi

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	90.828.978	91.962.289	1.133.311
Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	1.534.363	609.953	-924.410
Straordinario per il personale a tempo indeterminato	349.789	339.911	-9.878
Straordinario per il personale a tempo determinato	21.135	12.386	-8.749
Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	15.452.877	12.220.708	-3.232.169
Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	378.433	122.137	-256.296
Retribuzione connessa con la produttività individuale e collettiva (personale a tempo indeterminato)	3.796	0	-3.796
Retribuzione connessa con la produttività individuale e collettiva (personale a tempo determinato)	0	0	0
Assegni di ricerca	1.127.712	1.210.575	82.864
Totale	109.697.082	106.477.960	-3.219.122

Il decremento della voce "Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, riscontrato il dato 2017, anno in cui al personale a tempo indeterminato" è stato erogato a titolo di competenze arretrate il previsto trattamento accessorio.

L'incremento dei costi relativi alle "Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato" pari a 1.133.331 euro è legato alla stabilizzazione del personale a tempo determinato che ha interessato l'esercizio 2018, che ha visto una traslazione di risorse dai contratti a tempo determinato a quelli a tempo indeterminato.

Oneri sociali

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Agenzia	27.645.235	26.832.474	-812.761
Totale	27.645.235	26.832.474	-812.761

TFR/TFS

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Accantonamenti al Fondo TFR (Versamenti al Fondo di Anzianità)	2.433.778	4.797.380	2.363.603
Indennità di anzianità personale cessato dal servizio	5.562.203	8.036.518	2.474.315
Totale TFS	7.995.980	12.833.898	4.837.918

Trattamento di quiescenza e simili

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Accantonamenti al Fondo di Previdenza integrativa (Versamenti al Fondo di Previdenza)	460	0	-460
Indennità di trattamento integrativo di previdenza	99.326	0	-99.326
Totale Trattamento di quiescenza e simili	99.786	0	-99.786

Altri costi per il personale

Gli altri costi per il personale sono stati € 3.342.487 nel 2017 ed € 2.751.954 nel 2018. Il decremento pari ad € 590.534 è attribuibile principalmente ai benefici di natura assistenziale e sociale in ragione delle modalità di utilizzo delle risorse che non sono costanti negli anni.

Le somme da destinare ai benefici sono determinate annualmente in applicazione del CCNL, mentre i costi attribuiti all'esercizio sono relativi ai soli impegni effettuati nell'esercizio stesso.

Rispetto ad una disponibilità per il 2018 di € 2.272.849 sono state impegnate risorse per € 1.590.851 determinandone il relativo costo.

Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali

Gli ammortamenti dei beni materiali sono determinati in ragione delle percentuali di seguito elencate.

Gli ammortamenti degli impianti sono definiti per ogni singolo impianto in relazione alla loro utilità ed alla loro attualità scientifica e tecnologica, assumendo il valore al 31/12/2017 come riferimento.

La vita utile è stata valutata dai Direttori/Responsabili delle Unità tecnico-scientifiche dell'attuale struttura organizzativa che rapportata al valore attuale come prima definito ha determinato l'ammortamento dell'anno di cui alle tabelle riportate alla fine della presente Nota integrativa per ciascuna delle Unità della Macrostruttura assegnataria di impianti di ricerca.

Aliquote di ammortamento

Descrizione	%	Anni
Server	20,00%	5
Postazioni di lavoro	20,00%	5
Periferiche	20,00%	5
Acquisto software commerciale	33,33%	3
Sviluppo software e manutenzione evolutiva	20,00%	5
Attrezzature scientifiche	20,00%	5
Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	33,33%	3
Apparati di telecomunicazione	33,33%	3
Altri beni materiali diversi (*)	20,00%	5
	10,00%	10
Attrezzature n.a.c.	14,29%	7
Macchinari	14,29%	7
Macchine per ufficio	14,29%	7
Mezzi di trasporto stradali	10,00%	10
Mezzi di trasporto per vie d'acqua	10,00%	10
Mobili e arredi per ufficio	10,00%	10
Mobili e arredi n.a.c.	10,00%	10
Mobili e arredi per laboratori	6,67%	15
Fabbricati	3,00%	

(*) 20% per apparecchi elettroacustici ed audiovisivi; 10% per macchine e utensili

Le predette aliquote sono state individuate in riferimento alla tabella di cui alla pag. 5 della Circolare n. 26/2015 della Ragioneria Generale dello Stato mutuata alla specificità dell'ENEA in quanto ente di ricerca ed alla particolarità di parte dei beni posseduti.

Per quanto riguarda i fabbricati è stata considerata l'aliquota fiscale massima.

Quote ammortamento 2018

Descrizione	Quote di ammortamento beni mobili 2018
macchinari	615.308
attrezzature scientifiche	5.691.072
mobili e arredi per laboratori	60.817
macchine per ufficio	8.623
server	319.886
postazioni di lavoro	454.378
periferiche	73.223
apparati di telecomunicazione	2.968
hardware n.a.c.	1.129
di altri beni materiali diversi	109.345
mobili e arredi per ufficio	35.314
mezzi di trasporto stradale	18.244
mezzi di trasporto per vie d'acqua	-
software	313.169
Totale	7.703.476

Ammortamento impianti di ricerca strategici **13.573.399**

Ammortamento fabbricati **5.675.382**

Totale ammortamenti **26.952.256**

Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Variazione delle rimanenze	137.485	-14.820	-152.305
Totale	137.485	-14.820	-152.305

La variazione delle rimanenze riguarda esclusivamente le giacenze di magazzino dei diversi Centri ENEA.

Oneri diversi di gestione

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	11.705.227
Saldo al 31.12.2018	12.163.696
<i>Variazioni</i>	458.469

Si illustrano nel dettaglio le principali voci che compongono gli oneri diversi di gestione

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Imposte e tasse a carico dell'ente	1.613.271	2.121.386	508.115
Premi di assicurazione	1.779.869	787.488	-992.381
Multe ammende, oneri da contenzioso risarcimento danni e indennizzi	878.476	441.386	-437.090
Costi per rimborsi spese personale comandato (*)	2.861.909	3.222.534	360.625
Costi per rimborsi diversi	460.543	282.763	-177.780
Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	8.145	7.994	-151
Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.882.714	1.848.349	-34.365
Contributi correnti a altre Amministrazioni Locali	1.000	0	-1.000
Trasferimenti passivi a Famiglie (dottorati e borse distudio)	299.201	1.089.338	790.137
Contributi ad Imprese	1.804.929	2.362.458	557.529
Altri costi di gestione	115.170	0	-115.170
Totale oneri diversi di gestione	11.705.227	12.163.696	458.469

(*) personale di altri enti comandato per l'attuazione della Campagna in Antartide

Proventi e oneri finanziari

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2017	1.737.368
Saldo al 31.12.2018	4.675.963
<i>Variazioni</i>	2.938.595

Altri proventi finanziari

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Interessi Attivi Per Mutui E Prestiti Al Person.	7.354	5.272	-2.082
Interessi attivi di mora da altri soggetti	19.948	20.234	287
Altri interessi attivi da altri soggetti (interessi legali)	46.469	661	-45.808
Totale	73.770	26.167	-47.603

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Interessi attivi da Previdenza complementare (Polizza INA)	1.397.902	4.214.614	2.816.712
Totale	1.397.902	4.214.614	2.816.712

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Interessi e premi su titoli a reddito fisso	48.435	39.528	-8.907
Totale	48.435	39.528	-8.907

La variazione positiva del saldo "Proventi e oneri finanziari" è riconducibile principalmente agli interessi attivi maturati dalla Polizza INA, i cui trasferimenti all'ENEA sono non lineari nel tempo in quanto legati agli effettivi rimborsi per il personale cessato dal servizio.

Proventi e oneri straordinari

Insussistenze attive e passive (per annullamento residui)	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Insussistenze del passivo- sopravvenienze attive (annullamento residui passivi)	7.416.239	10.809.744	3.393.505
Insussistenze dell'attivo - sopravvenienze passive (annullamento residui attivi)	1.860.235	17.453.564	15.593.329
Totale	5.556.004	-6.643.820	-12.199.824

Altri oneri 4.687.733⁽¹⁾

(1) Gli altri oneri sono connessi principalmente:

- ai beni acquisiti per il programma Antartide;
- alle rettifiche contabili conseguenti all'introduzione nel 2018 di una diversa metodologia di rilevazione dei beni basata sulla bolla di consegna anziché sui pagamenti come avvenuto fino al 2017. La predetta nuova metodologia è stata introdotta anche in previsione del passaggio alla contabilità civilistica.

Nell'esercizio 2018 si è provveduto alla radiazione dei seguenti beni:

Descrizione	Radiazioni costo storico 2018 (a)	Fondo ammortamento 2018 (b)	Valore contabile c=(a-b)
Macchinari	2.161	2.161	0
Attrezzature scientifiche	90.838	90.838	0
Mobili e arredi per ufficio	624	624	0
Macchine per ufficio	4.245	4.245	0
Server	11.006	11.006	0
Postazioni di lavoro	158.006	158.006	0
Periferiche	3.260	3.260	0
Altri beni materiali diversi	11.352	11.352	0
Totale	281.492	281.492	0

Imposte sul reddito d'esercizio

Descrizione	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Variazioni
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	8.703.730	8.552.834	-150.896
Imposte sul reddito delle persone giuridiche (IRES)	250.000	330.500	80.500
Totale	8.953.730	8.883.334	-70.396

Confronto tra Preventivo Economico e Conto Economico 2018

Descrizione	Preventivo 2018	Consuntivo 2018	Variazioni
Valore della produzione	266.142.321	252.245.439	-13.896.882
Costi della produzione	257.977.002	250.462.587	-7.514.415
Differenza fra valore e costi della produzione	8.165.319	1.782.852	-6.382.467
Proventi e oneri finanziari	2.615.000	4.675.963	2.060.963
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	-506.154	-506.154
Proventi e oneri straordinari	0	-11.331.553	-11.331.553
Risultato prima delle imposte	10.780.319	-5.378.892	-16.159.211
Imposte d'esercizio	10.371.383	8.883.334	-1.488.049
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio	408.936	-14.262.226	-14.671.162

Il confronto tra il Preventivo e il Consuntivo economico 2018 evidenzia uno scostamento negativo di circa 14,7 milioni di euro, dovuto principalmente al saldo tra i proventi e gli oneri straordinari determinatisi a seguito della ricognizione dei residui che ha interessato l'esercizio 2018.

Inoltre è da osservare che il Valore della produzione si è ridotto per effetto delle minori entrate realizzate per i programmi tecnico-scientifici finanziati in ambito nazionale ed europeo solo in parte neutralizzate dalla riduzione del Costo della produzione in ragione delle minori spese correnti da ricondurre alle minori spese di personale ed alle minori spese per attività tecnico-scientifiche anche come conseguenza della riduzione della portata delle attività commissionate.

Nel dettaglio si ha:

	Preventivo 2018	Consuntivo 2018	Variazioni
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.393.365	8.230.852	-1.162.513
Altri ricavi e proventi	256.748.956	244.014.587	-12.734.369
Totale valore della produzione	266.142.321	252.245.439	-13.896.882
costi per materie di consumo	10.808.041	8.297.071	-2.510.970
costi per servizi	48.444.078	45.231.390	-3.212.688
godimento beni di terzi	8.751.245	8.936.708	185.463
costi per il personale	162.153.593	148.896.285	-13.257.308
ammortamenti	14.108.156	26.952.256	12.844.100
Variazione rimanenze	0	-14.820	-14.820
Accantonamenti a fondi	2.500.000	0	-2.500.000
oneri diversi di gestione	11.211.889	12.163.696	951.807
Totale costi della produzione	257.977.002	250.462.587	-7.514.415

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI	ANNO 2018	ANNO 2017	VARIAZIONI
A. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.230.852	7.927.595	303.257
Altri ricavi e proventi	244.014.587	245.652.295	-1.637.708
B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA"	252.245.439	253.579.890	-1.334.451
Consumi di materie prime e servizi esterni	62.465.170	63.898.596	-1.433.426
C. VALORE AGGIUNTO	189.780.270	189.681.294	98.976
Costo del lavoro	148.896.285	148.780.571	115.714
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	40.883.985	40.900.723	-16.739
Ammortamenti	26.952.256	19.484.564	7.467.693
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-14.820	137.485	-152.305
Saldo oneri diversi	12.163.696	11.705.227	458.469
E. RISULTATO OPERATIVO	1.782.852	9.573.448	-7.790.596
Proventi ed oneri finanziari	4.675.963	1.737.368	2.938.595
Saldo Rettifiche di valore di attività finanziarie	-506.154	-27.273	-478.881
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	5.952.661	11.283.543	-5.330.881
Proventi ed oneri straordinari	-11.331.553	15.259.140	-26.590.693
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-5.378.892	26.542.682	-31.921.574
Imposte di esercizio	8.883.334	8.953.730	-70.396
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-14.262.226	17.588.952	-31.851.178

Le risultanze economiche dell'esercizio 2018 pur risultando in assoluto negative rispetto al precedente esercizio, vanno opportunamente analizzate per i singoli fattori che hanno concorso al risultato, in quanto alcuni di essi non sono caratteristici della gestione 2018 ma esogeni alla stessa gestione e legati ad interventi conseguenti alla transizione verso la contabilità civilistica ed in particolare all'introduzione degli ammortamenti per gli impianti di ricerca ed i fabbricati ed alla ricognizione dei residui che ne ha comportato la cancellazione per un valore di oltre 17 milioni di euro, non riconducibili a crediti esigibili.

Infatti, il **valore aggiunto** nel 2018 risulta leggermente migliorato, anche se di poco, rispetto al precedente esercizio, per un importo di 0,098 milioni di euro. Il Valore della produzione, influenzato dall'andamento della gestione finanziaria in termini di entrate accertate nell'esercizio, rileva un decremento pari a 1,3 milioni di euro. Si riscontra nel contempo la riduzione dei costi d'esercizio relativi ai consumi di materie e servizi esterni per un importo di 1,43 milioni di euro.

Il **marginale operativo lordo**, per effetto delle predette dinamiche, alle quali si aggiunge un lieve incremento del costo del personale, pari a 0,12 milioni di euro, risulta ridotto di circa 0,017 milioni di euro rispetto al 2017.

Il **risultato operativo**, per l'aumento nel 2018 del valore degli ammortamenti, di circa 7,47 milioni di euro, registra, a sua volta, una variazione negativa di circa 7,80 milioni di euro.

Il predetto risultato operativo, per via dei maggiori proventi finanziari rispetto al 2017, dovuto principalmente alla riscossione della polizza INA, prima delle imposte e delle componenti straordinarie, assume un valore negativo rispetto al 2017 di 5,3 milioni di euro.

I proventi di natura straordinaria, che sono significativamente aumentati rispetto al 2017 a seguito dell'annullamento dei residui, peggiorano nettamente il risultato che, prima delle imposte, ha un valore negativo di 5,9 milioni di euro. A tale risultato, sommate le imposte di esercizio, identiche dello stesso valore del 2017, si perviene al disavanzo economico di 14,3 milioni di euro.

Il dato economico è un indicatore di allerta per quanto riguarda il pareggio economico del bilancio, da conseguire in via sistematica.

I costi di ammortamento sono una componente strutturale che si ripeterà pressochè annualmente, anche nel lungo periodo, data la vita utile residua degli impianti di ricerca, mentre è atteso a partire dal 2019 un incremento di costo di personale a regime almeno per 5-6 milioni di euro rispetto alla media degli anni precedenti, data l'esigenza di perseguire comunque un incremento dell'organico.

Le spese correnti sono da anni consolidate e non si intravedono situazioni che possano determinare un loro contenimento.

L'unica soluzione possibile per conseguire nel tempo il pareggio economico del bilancio è un incremento dei ricavi, dati i costi ormai costanti con riferimento alle attività da commessa.

D'altra parte alcuni limiti operativi connessi alla criticità delle risorse umane sono stati risolti, per cui un incremento della portata delle attività da commesse per un valore di almeno 10 milioni/anno dovrebbe rimanere un obiettivo conseguibile.

Si riporta nel seguito il valore di quattro indicatori di bilancio che l'Agenzia determina da diversi anni e riferiti a:

- 1) I.A.F. (Indicatore di autonomia finanziaria) inteso come rapporto tra Entrate proprie (Entrate correnti - Contributo ordinario dello Stato)/Entrate correnti;
- 2) I.Q.A. (Indicatore di qualificazione dell'Attività) inteso come rapporto tra Spese direttamente funzionali alle attività scientifiche/Spese totali, al netto di quelle del personale ed IRAP;
- 3) I.A.U.R. (Indicatore di allocazione e utilizzo risorse) inteso come rapporto tra la spesa in conto capitale/spesa corrente;
- 4) V.A. (Variazione % Valore aggiunto) dato dal rapporto tra $V.A.(n) - V.A.(n-1)/V.A.(n-1)$.

Indicatore	2018	2017
I.A.F. = Indicatore di autonomia finanziaria	45%	44%
I.Q.A. = Indicatore di qualificazione dell'Attività	55%	57%
I.A.U.R. = Indicatore di allocazione e utilizzo risorse	9%	8%
Variazione % V.A.	0,06%	9,11%

Altre informazioni

Personale

L'organico dell'ENEA, all'inizio ed alla fine dell'esercizio, è riportato nella seguente tabella:

	Tempo indeterminato	Tempo determinato	Totale
Al 1° gennaio 2018	2.366 (1)	94	2.460
Al 31 dicembre 2018	2.410 (2)	2	2.412
Totale variazione	44	-92	-48

(1) Di cui n. 4 dirigenti e n. 5 incarichi dirigenziali ex art. 19, c. 6, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

(2) Di cui n. 2 dirigenti e n. 7 incarichi dirigenziali ex art. 19, c.6, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

Trattamento di fine servizio

Le somme da accantonare al 31.12.2017 per il TFS/TFR, come determinate dalla Direzione competente sono pari ad € € 188.876.523 corrispondenti alle somme accantonate alla stessa data.

	(euro)
Deposito INA	73.211.340
Residui passivi per impegni assunti	115.665.182
Totale	188.876.523

Compenso agli Organi

Il Consiglio di amministrazione dell'ENEA in carica stato nominato con decreto del 23 marzo 2016, mentre il relativo compenso è stato determinato con decreto interministeriale MiSE-MEF del 6 dicembre 2017, unitamente a quello del Collegio dei revisori di nuova nomina, avvenuta con decreto del MiSE del 7 giugno 2017 e s.m.i..

Pertanto, nell'anno 2018 è stato corrisposto il compenso al Consiglio di amministrazione, ad eccezione del Presidente, ed al Collegio dei revisori senza soluzioni di continuità e per gli importi corrispondenti a quelli definiti dal decreto interministeriale di cui sopra.

Per il Presidente il compenso pieno è stato erogato a partire dal mese di settembre (aspettativa senza assegni presso l'Università di Verona), mentre fino a quella data è stato erogato il 25% del compenso percepito presso l'Università di Verona.

Contenziosi

Contenziosi terzi c/ENEA (ENEA come convenuto)

Il contenzioso proposto da terzi contro ENEA davanti al Consiglio di Stato si riferisce all'annullamento/revoca degli atti di gara per l'aggiudicazione di appalti di lavori, servizi e forniture nonché all'esclusione dei partecipanti alla gara.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al TAR e/o al Consiglio di Stato relativi alle Conferenze di Servizi, in numero di 170 si riferiscono all'annullamento dei verbali delle Conferenze dei Servizi in materia ambientale nell'ambito delle quali l'ENEA veniva convocata ma non partecipava in quanto non tenuta.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al TAR e/o al Consiglio di Stato relativi alle impugnazioni delle decisioni del GSE sui certificati bianchi, in numero di 159, attengono al ruolo istruttorio dell'Agenzia, e non decisorio, nella pratica affidata dal GSE.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al Tribunale, in numero di 7, riguardano, in linea generale, il pagamento di crediti derivanti dalla risoluzione dei contratti di appalto relativi a lavori, servizi e forniture nonché alla richiesta di risarcimento del danno per inquinamento ambientale.

Tra questi un contenzioso critico per possibili esborsi è quello pendente in appello della società La Patolegi, con precisazione delle conclusioni alla scorsa udienza del 19.09.2018 di cui si attende l'esito, ed inerente ad una richiesta di riesame della sentenza di primo grado del 2013 che aveva respinto l'atto di citazione del 2006 della società in materia di appalto di lavori edili (licitazione privata del 1999), nel quale la stessa chiedeva la condanna dell'ENEA al pagamento di euro 2.595.895,30 per applicazione di prezziario inferiore e per riserve iscritte in contabilità da parte della stessa, nonché al risarcimento per restituzione della somma di euro 175.975,16, trattenuta dall'ENEA in sede di collaudo, o di quelle somme maggiori o minori decise in via equitativa dal giudice.

Altresì è in fase di liquidazione il pagamento in favore del Fallimento Valerio Maioli s.r.l. in liquidazione delle somme portate dal decreto ingiuntivo esecutivo del Tribunale di Ravenna n. 1723/2014 e della sentenza esecutiva dello stesso tribunale n. 900/18 per un importo complessivo pari ad € 342.202,77.

I contenziosi proposti innanzi alla Corte d'Appello, in numero di 2, si riferiscono all'inquinamento ambientale, inadempienze contrattuali, servitù di passaggio e risarcimento danni, ed alla richiesta di rimborso di onorari professionali di uno studio di architettura.

Le azioni a difesa dell'Agenzia sono state tutte attivate dall'Avvocatura Generale dello Stato e dalle Avvocature Distrettuali.

Contenziosi ENEA c/terzi (ENEA come attore)

I contenziosi proposti dall'Agenzia contro terzi, in numero di 88 davanti al Tribunale, 1 davanti alla Corte d'Appello, riguardano, in linea generale, il recupero dei crediti di natura contrattuale, mentre uno davanti al TAR riguarda l'impugnazione dell'esclusione da una procedura di gara.

Procedure fallimentari e concorsuali (Terzi soggetti a procedure)

Nell'ambito di tali procedure, in numero di 73, l'ENEA, nel rispetto della legge fallimentare, si insinua al passivo per crediti di natura commerciale o contrattuale.

Pignoramenti presso terzi (ENEA come terzo pignorato)

Con riferimento a tali procedure esecutive si tratta di pignoramenti presso terzi, in numero di 10, nelle quali non vi sono esborsi diretti dell'Agenzia poiché l'ENEA è terzo pignorato di somme che a qualsiasi titolo deve al debitore esecutato.

Contenzioso in materia di rapporto di lavoro

Per quanto concerne i possibili esborsi economici che l'Agenzia dovrebbe sopportare in caso di soccombenza, tali entità sono di difficile quantificazione in quanto in numerose vertenze i ricorrenti chiedono il riconoscimento o l'attribuzione di un diritto la cui reale quantificazione è poi rimessa al prudente e discrezionale apprezzamento dell'organo giudicante interessato.

In particolare, si segnala che il contenzioso De Cori Del Rio +1 (eredi Brignocchi Aldo), per il quale pende giudizio di Cassazione promosso dall'ENEA, ha portato fino ad oggi all'esborso di un terzo della somma a cui l'Agenzia è stata condannata e, allo stato, in caso di conferma della sfavorevole pronuncia resa in secondo grado, l'ENEA potrebbe essere tenuta a saldare il residuo, circa 1 milione di euro. A tal riguardo, si sta definendo con la costante assistenza dell'Avvocatura Generale dello Stato, una ipotesi transattiva in considerazione al giudizio per querela di falso promosso dall'Agenzia, che permetterebbe all'ENEA di recuperare circa 100.000,00 euro su quanto già versato (circa 500.000,00 euro) per un esborso finale per tale vicenda pari ad euro 400.000,00, già versati, a fronte di un originario petitum pari a 1.500.000,00 euro.

Risultano "potenzialmente" critici, in considerazione dell'alea dei giudizi, altri 3 contenziosi in materia di malattie professionali che, in caso di esito sfavorevole del giudizio, potrebbero dar luogo ai seguenti esborsi considerando gli importi quantificati negli atti difensivi avversari: 158.461,00, 258.200,00 e 233.017,38.

Nel merito dei contenziosi in corso, la competente Direzione valuta di anno in anno i prevedibili oneri per l'ENEA, la cui copertura è assicurata dagli stanziamenti di cui ai competenti bilanci di previsione, trattandosi di oneri la cui incidenza annuale può essere coperta dalle entrate dei singoli esercizi.

Attività commerciali

Per le attività commerciali l'ENEA tiene una contabilità separata in base a quanto disposto dall'articolo 144 del decreto Presidente della Repubblica n. 917/86 da cui si evidenziano le seguenti risultanze con riferimento al relativo Conto economico.

Conto economico		31/12/2018	31/12/2017
A)	Valore della produzione		
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.693.822	8.395.823
5)	altri ricavi e proventi		
	altri	53.606	18.460
	Totale altri ricavi e proventi	53.606	18.460
	Totale valore della produzione	9.747.428	8.414.283
B)	Costi della produzione		
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	724.290	878.678
7)	per servizi	5.070.232	3.630.828
9)	per il personale		
a)	salari e stipendi	3.113.104	2.612.326
	Totale costi per il personale	3.113.104	2.612.326
10)	ammortamenti e svalutazioni		
a)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.386	0
b)	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	191.611	178.068
	Totale ammortamenti e svalutazioni	196.997	178.068
14)	oneri diversi di gestione	3.447	133.851
	Totale costi della produzione	9.108.070	7.433.751
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	639.358	980.532
C)	Proventi e oneri finanziari		
16)	altri proventi finanziari		
d)	proventi diversi dai precedenti		
	altri	14.734	12.191
	Totale proventi diversi dai precedenti	14.734	12.191
	Totale altri proventi finanziari	14.734	12.191
17-bis)	utili e perdite su cambi	-33	222
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	14.701	12.413
D)	Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	654.059	992.945
21)	Utile (perdita) dell'esercizio	654.059	992.945

Schede Impianti di ricerca

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (e)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(e-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
116.CAS.FSN	116	Impianto TRIGA	Impianto TRIGA - Il reattore nucleare di ricerca TRIGA RC-1 è una sorgente di neutroni termici. Costruito nel 1960 con potenza 100 kW, è stato portato alla potenza di 1 MW su progetto ENEA nel 1967. Le principali applicazioni riguardano la produzione di radioisotopi, lo studio del danneggiamento dei materiali e l'analisi per attivazione neutronica.	Casaccia	FSN	1.032.914	619.748	413.166	14.600	427.766	30	14.239
116.CAS.FSN	118	Impianto TAPIRO	Impianto TAPIRO - Il reattore nucleare di ricerca RSV TAPIRO è una sorgente di neutroni veloci. Costruito per dare supporto al programma sperimentale sui reattori veloci è entrato in operazione nel 1971. Le principali applicazioni riguardano la produzione di radioisotopi, lo studio del danneggiamento dei materiali e l'analisi per attivazione neutronica.	Casaccia	FSN	728.937	383.488	383.488	66.397	428.885	30	14.329
122.CAS.FSN	122	Laboratorio di radiochimica C-III-43	Laboratorio di radiochimica C-III-43; il Laboratorio, costituito agli inizi del 1984 integrando la competenza e le attrezzature dei Laboratori analitici degli impianti nucleari ENEA, è una struttura tecnico-scientifica che opera, al servizio del Paese, nel campo della manipolazione e caratterizzazione radiochimica di materiali contenenti radioisotopi. La dotazione strumentale permette di caratterizzare qualsiasi sostanza radioattiva.	Casaccia	FSN	518.457	128.114	387.343	28.840	414.183	25	18.597
123.CAS.FSN	123	Laboratorio CETRA	Laboratorio Qualificazione Matrici Cementizie: il Laboratorio è attrezzato per l'esecuzione di prove di qualificazione, resistenza e durabilità attraverso procedure normative, organizzate ed elaborate in conformità ai standard nazionali. Il Laboratorio opera in accordo con i criteri di condizionamento dei rifiuti radioattivi stabiliti dal documento di riferimento nazionale Guida Tecnica n. 28 - ISPPA.	Casaccia	FSN	309.874	77.469	232.408		232.408	25	9.298
124.CAS.FSN	124	Impianto VAPORE	Impianto VAPORE: costituito da un pressurizzatore per impianti nucleari che fonde da generatore di vapore e scambiatore di accumulo. Alimentato, con portate regolabili di vapore saturo o di acqua satura, componenti tipici dei circuiti primari e secondari di impianti nucleari e non, per la qualifica funzionale delle apparecchiature in prova.	Casaccia	FSN	4.312.415	1.509.345	2.803.070		2.803.070	30	89.438
125.CAS.FSN	125	Laboratorio Spettroscopia Ultravioletta	Laboratorio Spettroscopia Ultravioletta: laboratorio equipaggiato con strumenti per spettroscopia ottica e laser, per applicazioni legate all'uso di impianti ultravioletti prodotti da laser di femto-secondo (spettroscopia di THz e ottica nonlineare). Sono inoltre presenti diagnostiche di intensità generale (spettrometria UV-VIS-NIR e FTIR, fotoluminescenza, Raman) e piccola strumentazione di processamento chimico.	Casaccia	FSN	413.188	103.281	309.874		309.874	20	15.494
128.BOL.FSN	128	Impianto DATI	Laboratorio Radiocontorno per misure di dose con il metodo della sintesi di benzene e per misure di IAC con il metodo dell'assorbimento diretto in ammina per campioni provenienti da impianti e strutture da smantellare	Bologna	FSN	381.520	128.532	234.988		234.988	20	11.749
127.CAS.FSN	127	Impianto CALLIOPE	Impianto CALLIOPE: impianto di irraggiamento gamma di tipo a piscina, progettato e realizzato dall'ENEA con sorgente radioisotopica di 800Co. L'impianto consente di selezionare l'intensità di dose o di effettuare un irraggiamento e utilizza diverse tecniche dosimetriche: assialità di Fricko (20-400 Gy), ad alitina (1 Gy-500 kGy) e RadPenex (5-40 kGy).	Casaccia	FSN	523.048	281.524	281.524	77.241	338.765	30	11.282
163.CAS.FSN	163	Laboratorio CELLE	Celle schermanti in Pb, di smaltimento/stoccaggio campioni irraggiati. Prove meccaniche di resistenza e trazione e metallografia. Da radiazione	Casaccia	FSN	518.457	258.228	258.228		258.228	40	6.456
164.CAS.FSN	164	Laboratorio RAD	Analisi e processi di produzione di isotopi (trizio) mediante attivazione neutronica. Da radiazione	Casaccia	FSN	154.937	48.481	108.456		108.456	25	4.338
197.BRA.FSN	197	Impianto CEF1-2/THESIS	CEF1/CEIF2. Impianto ad acqua in pressione per prove di caratterizzazione idraulica del divertore e di componenti del breeding blanket.	Brasimone	FSN	1.032.914	484.811	568.103		568.103	15	37.674
198.BRA.FSN	198	Impianto DRP	DRP. Impianto per la qualifica sperimentale di sistemi di manutenzione remotizzata per applicazioni in ambito fusione.	Brasimone	FSN	1.102.093	220.419	881.674		881.674	20	44.084
200.BRA.FSN	200	Impianto HEFUS3	HEFUS3. Impianto ad alta pressione con circolazione da 1kg di olio per prove di termofluidodinamica, prove componenti e analisi di sicurezza in supporto allo sviluppo del breeding blanket refrigerati ad olio (ITER-F4E)	Brasimone	FSN	1.248.972	311.743	935.229		935.229	20	48.761
201.BRA.FSN	201	Impianto LECOR	LECOR. Impianto a piombo fucile per prove di corrosione con controllo della chimica in ambito Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	890.712	178.142	712.570	7.693	720.263	15	48.018
202.BRA.FSN	202	Impianto LIFUS2-RELA2	LIFUS2. Impianto per prove di corrosione in piombo fucile per applicazioni in ambito fusione. Progetto WPBB Euratom	Brasimone	FSN	381.520	108.456	253.064		253.064	25	10.123

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
203.BRA.FSN	203	Impianto LIFUSS	LIFUSS: Impianto per prove di interazione metallo liquido - acqua. Utilizzato in ambito Gen-IV LFR (piombo & piombo-bismuto - acqua) e in ambito fusione (piombo litio - acqua)	Brasimone	FSN	1.290.305	258.061	1.032.244		1.032.244	15	69.816
204.BRA.FSN	204	CIRCE	CIRCE: Impianto (pool-type) a metallo liquido pesante per prove di termofluidodinamica, analisi di sicurezza e qualifica componenti in supporto ai sistemi ADS e Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	459.350	91.870	367.480	45.140	412.620	20	20.631
205.BRA.FSN	205	NACIENACIE-UP	NACIENACIE-UP: Impianto (loop-type) a metallo liquido pesante per prove di termofluidodinamica, analisi di sicurezza e qualifica componenti in supporto ai sistemi ADS e Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	600.853	90.128	510.725		510.725	20	25.536
206.BRA.FSN	206	LIFUSS	LIFUSS: Impianto a filo fluente per prove di corrosione in supporto al progetto IFMIF (Broader Approach) e WPENS (DONES) Eurofusion.	Brasimone	FSN	246.027	-	246.027		246.027	5	49.205
207.BRA.FSN	207	HELENA	HELENA: Impianto a piombo fluente per prove di qualifica componenti (pompe, valvole, scambiatori) e condizionamento chimico del refrigerante, in supporto ai sistemi Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	226.417	22.642	203.775	30.490	234.265	10	23.427
209.BRA.FSN	209	TRIEXTREX-II	TRIEXTREX-II: Impianto a piombo litio per prove di estrazione di Trizio (simulato con idrogeno) da una corrente di piombo litio. Progetto in supporto a ITER (FAE)	Brasimone	FSN	4.583	-	4.583	330.445	335.028	5	67.006
210.BRA.FSN	210	IELLO	IELLO: Impianto a piombo litio fluente per prove di qualifica componenti, termofluidodinamica, e analisi di sicurezza. Progetto ITER (FAE)	Brasimone	FSN	203.756	30.563	173.193	57.011	230.204	15	15.347
211.BRA.FSN	211	HYDREX	HYDREX: Impianto per prove di purificazione e controllo della chimica di una corrente di elio per applicazioni fusione (ITER-F4E)	Brasimone	FSN	200.493	-	200.493		200.493	5	40.099
212.BRA.FSN	212	RACHEL	Laboratorio RACHEL: Laboratorio chimico del piombo e delle sue leghe per applicazioni nucleari	Brasimone	FSN	-	-	-	21.716	21.716	5	4.343
213.BRA.FSN	213	BIDONE	BIDONE: Impianto per prove di condizionamento chimico del piombo e qualifica componenti per applicazioni Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	136.695	-	136.695	14.596	151.291	5	30.258
215.BRA.FSN	215	Laboratorio Detonation Spray/ALD/PLD	Laboratorio Detonation Spray/ALD/PLD: Laboratorio per ottimizzazione e qualifica dei processi di deposizione di substrati protettivi su materiali strutturali per applicazioni Gen-IV LFR e fusione	Brasimone	FSN	-	-	-	60.459	60.459	5	12.092
221.BRA.FSN	221	Laboratorio Prove Meccaniche	Laboratorio Prove Meccaniche: Laboratorio per caratterizzazione meccanica (tensile, creep, fatigue, creep-fatigue, bending, etc) di materiali strutturali per applicazioni in ambienti severi	Brasimone	FSN	5.849	-	5.849		5.849	5	1.170
280.FRA.FSN	280	Apparecchiatura DIA	Diagnostiche per il controllo e l'analisi dei plasmi di FTU	Frascati	FSN	9.901.000	2.970.300	6.930.700		6.930.700	20	346.535
281.FRA.FSN	281	Impianto ABC	Impianto per lo studio della fisica e delle tecnologie del Confinamento Inerziale mediante laser nell'ambito delle ricerche sulla fusione termonucleare controllata.	Frascati	FSN	9.458.375	2.837.513	6.620.863	21.293	6.642.156	30	221.405
282.FRA.FSN	282	Impianto ACCELERATORI	Due macchine acceleratrici interamente progettate all'interno dell'ENEA, una lineare e l'altra circolare. La prima con corrente di elettroni estratti in cila di energia 3 MeV e 180 mA, della durata di 4 microsecondi, ad una frequenza massima di ripetizione di 20 Hz. La seconda, un acceleratore tipo Microtrone a sezione dritta, è in grado di fornire una corrente di elettroni estratti in aria di energia variabile fra 15 e 100 MeV a "step" di 5 MeV	Frascati	FSN	3.096.741	1.094.559	2.014.182		2.014.182	30	67.139
283.FRA.FSN	283	Impianto DEPFILM	Sistema per la deposizione indotta da laser ad eccimeri di film sottili, leghe e multistrati e per la caratterizzazione in situ mediante tecniche di analisi di superficie (XPS, Auger LEED); sistema sviluppato per applicazioni in micro-ed - optoelettronica e in campo sensistico, nell'ambito di programmi di ricerca comunitari	Frascati	FSN	256.228	64.557	193.671		193.671	25	7.747
284.FRA.FSN	284	Impianto ECCIMERI	Disponibili 3 sorgenti laser a XeCl (lunghezza d'onda di emissione 303 nm) aventi un'emissione di tipo impulsato di durata tra 10 e 150 ns ed una elevata energia per impulso (tra 1 e 10 joule). Operativo il laser HERCULES (energia massima 10 joule/impulso, ripetizione massima 10 impulsi al secondo), fermo il laser IANUS (energia massima 1 joule/impulso, ripetizione massima 100 impulsi al secondo); dismesso nel 2013 il sistema EOLUS (energia massima 1 joule/impulso, ripetizione massima 1000 impulsi al secondo)	Frascati	FSN	2.065.828	619.748	1.446.079		1.446.079	30	48.203

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dall'impianto	Quota di Amm.to
285.FRA.FSN	285	Impianto FEL	Disponibili 2 sorgenti laser, il FEL compatto ed il FEL compatto ad alta efficienza. Il primo è operativo e le sue caratteristiche innovative sono le dimensioni ridotte, l'impiego di un acceleratore di bassa energia (Microtrone da 2,3 MeV), un conduttore con passo di 2,5 cm ed un risonatore in guida d'onda con specchi a fili metallici trasparenti agli elettroni (ETM - Brevetto ENEA). Il secondo è un Laser ad Elettroni Liberi di nuova concezione, utilizzando un dispositivo di correlazione tra l'energia e la fase degli elettroni di fine dell'incremento dell'efficienza del sistema. Il FEL funziona nella regione spettrale delle onde millimetriche.	Frascati	FSN	1.607.599	542.280	1.265.319		1.265.319	25	50.813
287.PAD.FSN	287	Impianto RFX	Impianti di ricerca di proprietà ENEA, presso il Consorzio RFX partecipati da ENEA	Padova	FSN	48.520.960	7.278.045	41.242.921		41.242.921	25	1.949.917
288.FRA.FSN	288	Impianto FNG	Il Generatore di Neutroni da 14 MeV Frascati Neutron Generator (FNG) genera fino 10011 nvs tramite la reazione di fusione T(d,n)He-4 accendendo un fascio di deuteron su di un bersaglio tritato. FNG è utilizzato per effettuare esperimenti di neutronica nell'ambito del Programma Tecnologico per la Fusione anche in collaborazione con altri istituti stranieri.	Frascati	FSN	1.578.774	473.032	1.103.742		1.103.742	25	44.150
289.FRA.FSN	289	Impianto FTU	Impianto per la produzione e lo studio di plasmi toroidali a confinamento magnetico	Frascati	FSN	80.587.731	24.179.319	56.418.411	35.607	56.454.018	20	2.822.701
290.FRA.FSN	290	Impianto FUS/FTU/BW	L'impianto produce complessivamente, con tre sorgenti tipo klystron, 1,8MW di microonde a 433 MHz che vengono poi trasportate e lanciate nel plasma del tokamak FTU per produrre riscaldamento addizionale mediante onde di Bernstein.	Frascati	FSN	4.501.511	1.125.378	3.376.134		3.376.134	20	168.807
291.FRA.FSN	291	Impianto FUS/FTU/H	L'impianto consta di n° 8 moduli uguali destinati alla generazione, trasporto e lancio nel plasma di FTU, di microonde ad 8 GHz per il riscaldamento addizionale dello stesso plasma.	Frascati	FSN	28.408.824	7.921.987	18.486.837		18.486.837	20	924.232
292.FRA.FSN	292	Impianto FUS/RFC/RH	L'impianto consta di 4 moduli per la generazione, il trasporto e il lancio di potenza a microonde per il riscaldamento ed il controllo del profilo del plasma di FTU. L'impianto consente di inviare su un carico, tramite un'opportuna struttura di lancio da realizzare caso per caso, impulsi di radiazione elettromagnetica ad 140 GHz, durata fino ad 0,5 sec e potenza, sul carico, fino a 500 kW.	Frascati	FSN	8.810.271	1.702.588	5.107.703		5.107.703	20	255.385
293.FRA.FSN	293	Impianto LATEC	Sono disponibili diverse attrezzature tecnologiche con le quali è possibile eseguire addatture speciali sottomito aperte su piccole e medie dimensioni, lavorazione ottica di cristalli per lo stato solido, evaporazione di film sottili, e lavorazione di cristalli isotropi, ed altro.	Frascati	FSN	259.228	77.469	180.760		180.760	25	7.230
294.FRA.FSN	294	Impianto LBS	Sistema LBS (Laser Induced Breakdown Spectroscopy) è un sistema laser mobile per diagnostico sennamato sul terreno. Il processo si basa sulla rivelazione robotica, sia opportunamente che in tempo, della radiazione emessa dal plasma indotto da laser su campione. Applicazioni pertinenti riguardano la determinazione di metalli nel terreno e nelle acque.	Frascati	FSN	154.937	38.734	116.203		116.203	20	5.810
295.FRA.FSN	295	Impianto LIDAR-DIAL	Sistema di tele rilevamento laser è stata realizzata presso il Centro ENEA di Frascati per effettuare misure di profili di concentrazione di componenti ed inquinanti atmosferici. La stazione è costituita da un contenitore di 50 mq per alloggiare la sorgente laser e del sistema di acquisizione, affiancato da una torre alta 5 m, coperta da una cupola di tipo astronomico, che sostiene il telescopio di invio ricezione della radiazione laser.	Frascati	FSN	774.885	232.408	542.280		542.280	25	21.691
296.FRA.FSN	296	Impianto LIDAR-LIF	Sistema Lidar Fluorescente con laser compatto Nd:YAG sviluppato dall'ENEA è installabile su container mobile o imbarcazione per campagne di monitoraggio dell'inquinamento delle acque o dello stato di salute della vegetazione terrestre e marina. Fa parte della vasta gamma di sistemi di monitoraggio ambientale, laser radar, laser fluorescenza, laser bistretti, catalogati in genere sotto l'acronimo LIDAR (Light detection and Ranging).	Frascati	FSN	516.457	154.937	361.520		361.520	25	14.481
297.FRA.FSN	297	Impianto LSS	Il laboratorio, per la caratterizzazione ottica e spettroscopica di materiali laserati in forma bulk e film contenenti difetti puntiformi e/o impurità ioniche, è dotato di strumentazione specifica per misure di assorbimento ottico nel vicino UV, nel visibile e nel vicino IR e per misure di fotoluminescenza negli stessi intervalli spettrali utilizzando come pompa sia sorgenti convenzionali (lampade Xe e W) che laser (Ar, He-Ne, Nd:YAG, dye).	Frascati	FSN	510.457	128.114	387.343		387.343	20	19.387

F.S.N.

A

FSN-UTG
(Ing. Alberto Silvestri)

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (c)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 c+(c-d)	Vita utile residua dall'impianto	Quota di Amm.to
298.FRA.FSN	298	Impianto NANOPOL	Il sistema per la sintesi assistita da laser a CO2 di polveri nanofasiche è stato sviluppato dall'ENEA per la produzione di materiali ceramici avanzati, catalizzatori e dispositivi elettronici per le industrie nazionali ed estere. In corso di completazione di un sistema per laboratorio di ricerca e uno per produzione pre-industriale.	Froscati	FSN	258.228	77.469	180.760		180.760	25	7.230
299.FRA.FSN	299	Impianto LINDE	Impianto di refrigerazione per raffreddamento di magneti superconduttori a circolazione forzata di olio. Capacità refrigerante di 500W a 4.2K. Flusso massimo di olio pari a 200l/h. P=13 bar, T=4.2K.	Froscati	FSN	413.166	165.268	247.899		247.899	30	8.263
300.FRA.FSN	300	Impianto TCF20	Impianto di liquefazione di olio con espansione a turbina, della capacità nominale di 60 litri/ora.	Froscati	FSN	645.571	129.114	516.457		516.457	20	25.823
301.FRA.FSN	301	Laboratorio CH-FIS	Impianto pilota per caratterizzazione membrane metalliche e reattori catalitici a membrana da utilizzare in processi per l'ottenimento di idrogeno puro nelle reazioni di idrogenazione e deidrogenazione, gascromatografia.	Froscati	FSN	103.231	20.646	82.585	18.318	100.903	20	5.045
302.FRA.FSN	302	Laboratorio CRICU-VSM	Attrezzatura per la misura di correnti di trasporto fino a 3000 A in campo magnetico (fino a 18 Tesla), in funzione della corrente, nel range di temperatura 1.8K-180K. Pomi elettrici per trattamenti sui materiali, in vuoto o in atmosfera controllata. Apparecchiature per la misura della magnetizzazione di materiali superconduttori (SC) a basse ed alta temperatura critica (Tc) in funzione della temperatura e del campo magnetico. Misure di perdite in campi variabili.	Froscati	FSN	723.040	253.064	469.976		469.976	30	15.666
303.FRA.FSN	303	Laboratorio FUSA	Laboratorio per lo sviluppo di applicazioni robotiche indirizzate alla realizzazione e manutenzione di apparecchiature e macchine per la Fusione. In questo laboratorio sono stati ideati e messi a punto, attrezzature speciali per l'esecuzione di saldatura a lena di vuoto eseguite in ambienti renormalizzati; manipolatori planetari per la movimentazione ed il montaggio di componenti all'interno della camera da vuoto di macchina tipo Tokamak; apparecchiature per l'aspirazione vesiva in ambienti ostili.	Froscati	FSN	237.570	83.150	154.421		154.421	30	5.147
304.FRA.FSN	304	Laboratorio FUS8	Attrezzature per caratterizzazione di materiali, componenti, strumenti ed impianti utilizzati in sistemi di alto ed ultravacuo; spettrometri di massa quantitativa e qualitativa.	Froscati	FSN	413.166	123.950	289.216		289.216	25	11.569
305.FRA.FSN	305	Laboratorio FUS9	Attrezzature per lo sviluppo di tecniche di caratterizzazione delle superfici mediante processi di doppiamento, glow discharge e deposizione di film sottili. Attrezzature per l'analisi delle superfici.	Froscati	FSN	258.228	128.114	129.114		129.114	30	4.304
306.FRA.FSN	306	Laboratorio LAB. FUS/RF	Il Lab. Microonde conduce attività di progettazione, sviluppo e caratterizzazione (in segnale ed in potenza) di componenti a microonde nel campo di frequenza fino ad 8 GHz a potenza fino ad alcune centinaia di kW.	Froscati	FSN	2.324.056	697.217	1.626.839		1.626.839	30	54.228
307.FRA.FSN	307	Laboratorio LADES	Apparecchiature per la caratterizzazione di magneti superconduttori (SC) sperimentali con alimentatori in DC da 5000, 6000 e 20000A. Alimentatore pilotato, V<1200V, I<10000A.	Froscati	FSN	4.648.112	2.324.056	2.324.056		2.324.056	30	77.489
308.FRA.FSN	308	Laboratorio LIO	Il laboratorio di interferometria olografica dell'ENEA dispone di apparecchiature idonee alla esecuzione di analisi strutturali ed analisi modale di strutture e componenti meccanici. Queste tecniche permettono di verificare lo stato di integrità strutturale dei componenti, effettuare analisi dirette ottiche e controlli di qualità. In particolare sono stati realizzati due sistemi uno mobile che utilizza una sorgente laser impulsata per applicazioni effettuate all'esterno ed uno basato su sorgenti continue da utilizzare in condizioni controllate di laboratorio.	Froscati	FSN	258.228	77.469	180.760		180.760	30	6.025
309.FRA.FSN	309	Laboratorio MEC	Officina meccanica per la realizzazione e lo sviluppo di componenti prototipici utilizzati nel campo della fusione nucleare. Realizzazione di impianti a parti di impianti operanti in ultra alto vuoto - antenne, guide d'onda o dispositivi di misura per impianti di potenza a radiofrequenza - realizzazioni e messa a punto di processi di saldatura su materiali non convenzionali - realizzazioni di prototipi dimostrativi e funzionali con processo stereolitografico - Ideazione e sviluppo di impianti e macchine operatrici per la lavorazione e preparazione di guide d'onda - lavorazione meccaniche per asportazione di truciolo di precisione. Risorse CAD per la progettazione meccanica.	Froscati	FSN	586.179	322.398	263.780		263.780	40	6.995

VISTO FSN

FSN-UTG
(Ing. Alberto Silvestri)

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (c)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'Impianto	Quota di Amm.to
310.FRA.FSN	310	Laboratorio MT	Apparecchiature per lo sviluppo di gunzioni metallo-metallo e brasture metallo-ceramica; prove tribologiche su materiali granulari; misure non distruttive quali ultrasuoni e laser; calcolometri differenziale per la misura delle proprietà termiche di materiali.	Frascati	FSN	518.457	258.228	258.228		258.228	40	0.458
311.FRA.FSN	311	Laboratorio OLO	Laboratorio, condiviso con altri esecutori, per l'integrazione di macchine industriali con sistemi di controllo innovativi. I sistemi di controllo innovativi, basati sulla filosofia della realtà virtuale "adombrata" vengono progettati, sviluppati, messi a punto ed installati da gruppi di lavoro misti, cioè composti da personale ENEA e personale esterno.	Frascati	FSN	103.291	25.823	77.469		77.469	20	3.873
312.FRA.FSN	312	Laboratorio ROCC	Il sistema laser per metrologia ottica dell'ENEA è costituito da sensori basati su laser modulari di bassa potenza coerenti ed incoerenti per impieghi nella metrologia e vibrometria industriale, negli impianti petroliferi e nella telemetria dinamica in compiti di robotica avanzata e tutela del territorio.	Frascati	FSN	413.166	103.291	309.874		309.874	25	12.395
313.FRA.FSN	313	Laboratorio SP/MA	Apparecchiature per la realizzazione, la caratterizzazione e lo studio di film superconduttori e substrati di dispositivi superconduttori ad effetto Josephson; di nassi superconduttori (SC) ad alta temperatura critica di II generazione per applicazioni alla temperatura dell'azoto liquido, ad elevato corrente elettrico ed in alti campi magnetici.	Frascati	FSN	774.685	387.343	387.343		387.343	30	12.911
314.FRA.FSN	314	Laboratorio SPENOL	Sistema basato sull'uso di diodi laser accordabili nell'IR per la rivelazione di tracce di gas, sviluppato dall'ENEA, e utilizzato per applicazioni in campo ambientale (rivelazione di contaminanti industriali quali NH3, CO, ecc).	Frascati	FSN	103.291	41.317	61.975		61.975	30	2.066
315.FRA.FSN	315	Laboratorio LACHINAT	Laboratorio chimico per l'analisi e la caratterizzazione dell'inquinamento atmosferico. Il laboratorio è orientato essenzialmente verso problematiche connesse all'inquinamento atmosferico ed è in grado di operare nel campo degli inquinanti sia organici (es. benzene, VOCs, IPA) che inorganici (es. metalli pesanti) in fase gassosa ed associati al particolato. Le attività si inseriscono in progetti riferibili al campo della caratterizzazione ed analisi dell'ambiente e del territorio. La potenzialità operativa a regime può essere stimata nell'ordine del migliaio di determinazioni/anno.	Frascati	FSN	413.166	103.291	309.874		309.874	25	12.395
316.FRA.FSN	316	Impianto Protosphera	Macchina per la produzione di plasmi lineari in Argon e idrogeno: attività di sperimentazione di interesse per lo studio della fusione termonucleare controllata e confinamento magnetico.	Frascati	FSN	1.829.852	182.985	1.646.867	98.801	1.745.668	30	58.189
320.FRA.FSN	320	Impianto TOP IMPLART	Macchina acceleratrice lineare per la radioterapia (radioterapia con protoni) atta a produrre a regime un fascio da 150 MeV, è costituita principalmente da n. 1 iniettore da 7 MeV e n. 4 sezioni acceleratrici di tipo SCDTL alimentato da un modulatore con klystron.	Frascati	FSN	384.533	38.453	346.080	389.335	735.415	30	24.514
322.FRA.FSN	322	Lab. Diagnostico neurinfranca	Sviluppo di sistemi di rivelazione neutronica e gamma e della progettazione dei sistemi diagnostici dei prodotti di fusione per la macchina tokamak di futura generazione ITER.	Frascati	FSN	131.834	28.387	105.487		105.487	30	3.516
324.FRA.FSN	324	Lab. Depos. Film SuperCond.	Laboratorio di deposizione film superconduttori. Sistemi da vuoto per la deposizione di film sottili. 2 impianti di ablazione laser e 2 impianti di evaporazione da camera elettronica. 2 forni per trattamenti ad alto temperatura in vuoto. Dotazione: camera da vuoto, laser ad eccitament, laser Nd:YAG a stato solido, alimentatori alta tensione per canonici.	Frascati	FSN	186.506	39.301	157.205		157.205	30	5.240
327.FRA.FSN	327	Impianto FEL SPARC	Macchina, in collaborazione con INFN, per la produzione di un fascio di luce coerente nella regione spettrale compresa tra 36 nm e 600 nm. Parte ENEA costituita essenzialmente da n. 6 conduttori con energia di fascio da 50-170 MeV, n. 8 camera da vuoto, n. 1 laser seeding, n. 1 spettroscopio a fibra, n. 1 spettroscopio PROG per gli impulsi ultracorti.	Frascati	FSN	374.302	56.154	318.208		318.208	30	10.807
338.FRA.FSN	338	Officina OFF_FIS	Facility vuote per la superconduttività.	Frascati	FSN	103.291	41.317	61.975		61.975	15	4.132
387.CAS.FSN	387	Impianto CO-60	Impianto irraggiamento elevato attività da sorgente di Co-60, dotato di campione primario di dose assoluta in acqua (calorimetro a grafite) e camera a ionizzazione) e campioni secondari di dose (camera a ionizzazione), fantocci e elettronica di acquisizione, sistemi di posizionamento e computer.	Casaccia	FSN	774.685	309.874	464.811		464.811	30	15.484
388.CAS.FSN	388	Impianto MICROTRONE	Impianto Microtrone dotato di acceleratore (obsoleto e non funzionante) e strumentazione annessa.	Casaccia	FSN	1.549.371	387.343	1.162.028		1.162.028	25	48.481

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Ammort.
369.CAS.FSN	369	Impianto NEUTRONI	(Campione Primario per misura di grandezza neutroniche costituito da sfera di acciaio (Bagno MRSO4) e Contatori Secondari (Leng Counter De Pungheri); banco di irraggiamento e strumentazione elettronica; rivelatori passivi di neutroni; 2 rivelatori NaI(Tl) con baseata integrata ORTEC	Casaccia	FSN	154.637	61.975	92.662		92.662	30	3.099
370.CAS.FSN	370	Impianto RADIONUCLEIDI	Laboratorio di Radiochimica per manipolazione soluzioni radioattive e Laboratorio di Chimica Fredda per preparazione di soluzioni liquide in ambiente acido-base e manipolazioni di matrici solide, dotati di coppe, armadi ventilati, scottola a guanti, bilance e monitore Berthold con sonda nash-peschi-vesti	Casaccia	FSN	309.874	108.456	201.418		201.418	30	6.714
371.CAS.FSN	371	Impianto RADON	Laboratorio dotato di camera radon climatizzata Angebotanti, camere radon da 140 e 220 litri, monitori di radon, pompe da vuoto	Casaccia	FSN	518.457	208.583	309.874		309.874	30	10.329
372.CAS.FSN	372	Impianto RAGGI X	Impianto Raggi beta: Tubo a Raggi X Soliferi 160 e Sistemi 450 con sistema automatico per otturatore e per ruota porta filtri	Casaccia	FSN	518.457	208.583	309.874		309.874	30	10.329
					Totale	234.141.698	63.692.679	170.449.019	1.316.982	171.765.070		7.893.500

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Dipartimento	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Ammort.
		Impianto di melanzazione biologica - ORC PLUS			FSN				53.538	53.538	10	5.354
		Impianto Maple			FSN				15.828	15.828	5	3.185
		Impianto per misura e scambio termico di diclermici			FSN				99.714	99.714	15	6.848
		Impianto Hpof (Progetto Ardco)		Casaccia	FSN				14.723	14.723	10	1.472
		WP18			FSN				71.424	71.424	10	7.142
		WP04			FSN				4.110	4.110	10	411
					Totale				289.333	289.333		24.192
					Totale FSN	234.141.698	63.692.679	170.449.019	1.576.316	172.024.403		7.917.692

Impianti acquisiti nel 2018

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Dipartimento	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Ammort.
180.CAS.NUC	180	Impianto ICS-42 Supercompattazione	Impianto ICS-42 Sezione di Supercompattazione: Impianto utilizzato per la supercompattazione di rifiuti radioattivi solidi provenienti dalle attività del Servizio Integrato e dalle attività di decommissioning degli impianti nucleari gestiti dalla SOGIN S.p.A.	Casaccia	NUC	2.842.082	652.824	1.989.457		1.989.457	30	66.315
181.CAS.NUC	181	Impianto ICS-42 Smantellamento grandi componenti	Impianto ICS-42 Sezione di Smantellamento grandi componenti: Impianto utilizzato per lo smantellamento di grandi componenti provenienti dalle attività del Servizio Integrato e dalle attività di decommissioning degli impianti nucleari gestiti dalla SOGIN S.p.A.	Casaccia	NUC	2.842.082	652.824	1.989.457		1.989.457	30	66.315
192.CAS.NUC	192	Impianto trattamento liquidi ILLD-22	Impianto ILLD-22: Impianto di trattamento rifiuti radioattivi liquidi provenienti dalle attività del Servizio Integrato.	Casaccia	NUC	1.761.634	440.409	1.321.226		1.321.226	30	44.041

(Ing. Alberto Silvestri)

VISTO FSN

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO FSN

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (e)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(e-b)	Incrementi 2016 (d)	Valore contabile più incrementi 2016 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
116.CAS.FSN	116	Impianto TRIGA	Impianto TRIGA - Il reattore nucleare di ricerca TRIGA RC-1 è una scoperta di neutroni termici. Costruito nel 1960 con potenza 100 kW, è stato portato alla potenza di 1 MW su progetto ENEA nel 1967. Le principali applicazioni riguardano la produzione di radioisotopi, lo studio del danneggiamento dei materiali e l'analisi per attivazione neutronica.	Casaccia	FSN	1.032.914	619.746	413.168	14.600	427.768	30	14.259
116.CAS.FSN	118	Impianto TAPIRO	Impianto TAPIRO - Il reattore nucleare di ricerca RSV TAPIRO è una sorgente di neutroni veloci. Costruito per dare supporto al programma sperimentale sui reattori veloci è entrato in operazione nel 1971. Le principali applicazioni riguardano la produzione di radioisotopi, lo studio del danneggiamento dei materiali e l'analisi per attivazione neutronica.	Casaccia	FSN	728.937	383.468	383.468	66.397	428.865	30	14.329
122.CAS.FSN	122	Laboratorio di radiochimica C-III-43	Laboratorio di radiochimica C-III-43; il Laboratorio, costituito agli inizi del 1984 integrando la competenza e le attrezzature dei laboratori analitici degli impianti nucleari ENEA, è una struttura tecnico-scientifica che opera, al servizio del Paese, nel campo della manipolazione e caratterizzazione radiochimica di materiali contenenti radioisotopi. La dotazione strumentale permette di caratterizzare qualsiasi sostanza radioattiva.	Casaccia	FSN	516.457	128.114	387.343	28.840	414.183	25	16.597
123.CAS.FSN	123	Laboratorio CETRA	Laboratorio Qualificazione Metrid Cementite: il Laboratorio è attrezzato per l'esecuzione di prove di qualificazione, resistenza e durata attraverso procedure normative, organizzate ed elaborate in conformità a standard nazionali. Il Laboratorio opera in accordo con i criteri di condizionamento dei rifiuti radioattivi stabiliti dal documento di riferimento nazionale Guida Tecnica n. 26 - ISPRA.	Casaccia	FSN	309.974	77.469	232.406		232.406	25	9.298
124.CAS.FSN	124	Impianto VAPORE	Impianto VAPORE: costituito da un pressurizzatore per impianti nucleari che funge da generatore di vapore e scambiatore di scaldamento. Alimentato, con portate regolabili di vapore saturo o di acqua saturo, componenti tipici dei circuiti primari e secondari di impianti nucleari, per la qualifica funzionale delle apparecchiature in prova.	Casaccia	FSN	4.312.415	1.509.345	2.803.070		2.803.070	30	60.438
125.CAS.FSN	125	Laboratorio Spettroscopia Ultravioletta	Laboratorio Spettroscopia Ultravioletta: laboratorio equipaggiato con strumenti per spettroscopia ottica e laser, per applicazioni legate all'uso di impulsi ultraveloci prodotti da laser al femtosecondo (spettroscopia di THz e ottica nonlineare). Sono inoltre presenti diagnostiche di interesse generale (spettrometria UV-Vis-NIR e FTIR, fotoluminescenza, Raman) e piccola strumentazione di processamento chimico.	Casaccia	FSN	413.196	103.281	309.874		309.874	20	15.494
126.BOL.FSN	126	Impianto DAT1	Laboratorio Radioracconta per misure di datazione con il metodo della sintesi di benzene e per misure di 14C con il metodo dell'assorbimento diretto in ammine per campioni provenienti da impianti e strutture da smantellare	Bologna	FSN	381.520	128.532	234.988		234.988	20	11.749
127.CAS.FSN	127	Impianto CALLOPE	Impianto CALLOPE: impianto di irraggiamento gamma di tipo a piscina, progettato e realizzato dall'ENEA con sorgente radioisotopica di 60Co. L'impianto consente di selezionare l'intensità di dose in cui effettuare un irraggiamento e utilizza diverse tecniche dosimetriche: assoluta di Fricko (20-400 Gy), ad alanina (1 Gy-500 kGy) e RadPerspax (5-40 kGy).	Casaccia	FSN	523.048	261.524	261.524	77.241	338.765	30	11.282
183.CAS.FSN	183	Laboratorio CELLE	Celle socheranti in Pb, di smaltimento/stoccaggio campioni irraggiati. Prove meccaniche di resistenza a trazione e metallografia. Da radiano	Casaccia	FSN	516.457	258.228	258.228		258.228	40	6.456
184.CAS.FSN	184	Laboratorio RAD	Analisi e processi di produzione di isotopi (trizio) mediante attivazione neutronica. Da radiano	Casaccia	FSN	154.937	46.481	108.456		108.456	25	4.338
187.BRA.FSN	187	Impianto CEF1-2/THESIS	CEF1/CEF2. Impianto aria acqua in pressione per prove di caratterizzazione idraulica del divertore e di componenti del breeding blanket.	Brasimone	FSN	1.032.914	464.811	568.103		568.103	15	37.874
188.BRA.FSN	188	Impianto DRP	DRP. Impianto per la qualifica sperimentale di sistemi di manutenzione remotizzata per applicazioni in ambito fusione.	Brasimone	FSN	1.102.093	220.419	881.674		881.674	20	44.084
200.BRA.FSN	200	Impianto HEFUS3	HEFUS3. Impianto ad alto in pressione con circolatore da 1kg/s di olio per prove di termofluidodinamica, prove componenti e analisi di accuratezza in supporto allo sviluppo del breeding blanket refrigerati ad olio (ITER-F4E)	Brasimone	FSN	1.246.972	311.743	935.229		935.229	20	48.761
201.BRA.FSN	201	Impianto LECOR	LECOR. Impianto a piombo fucile per prove di corrosione con controllo della chimica in ambito Gen-IV LFR	Brasimone	FSN	890.712	178.142	712.570	7.693	720.263	15	48.018
202.BRA.FSN	202	Impianto LIFUS2-REL42	LIFUS2. Impianto per prove di corrosione in piombo fucile per applicazioni in ambito fusione. Progetto WPBB Eurhustan	Brasimone	FSN	381.520	108.456	253.064		253.064	25	10.123

FOTO FSN

FSN-UTG
(Ing. Alberto Silvestri)

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO ALL'UNITA' TECNICA IRP

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (e)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
130.CAS.IRP	130	Impianto WBC	Impianto dedicato all'effettuazione di controlli di contaminazione interna da materiale radioattivo con misure whole body e organ counting. Per soluzioni costruttive e dotazione strumentale costituisce un unicum nel Paese ed uno dei più avanzati a livello internazionale. Vi si eseguono oltre 1500 controlli/anno di cui circa 70% per utenza esterna	Casaccia	IRP	2.065.828	1.032.914	1.032.914		1.032.914	10	103.291
131.CAS.IRP	131	Laboratorio RTX	Nato per effettuare radiotossicologia degli escreti per contaminazione interna, il laboratorio ha implementato progressivamente le sue capacità ed opera ora nel campo più generale della caratterizzazione radiologica di qualsiasi matrice, incluse quelle da installazioni nucleari. Dotato della più avanzata strumentazione e di 4 laboratori chimici specificatamente dedicati esegue attualmente oltre 3000 misure/anno di cui circa 80% per utenza esterna	Casaccia	IRP	1.549.371	774.685	774.685		774.685	8	96.836
132.CAS.IRP	132	Laboratorio RPO	Il laboratorio di Sorveglianza Fisica ed Ambientale (IRP-SFA) svolge le misure richieste per il controllo delle pratiche radiologiche relative agli impianti nucleari e ai laboratori con radiazioni ionizzanti, e le misure necessarie in caso di emergenza nucleare e radiologica presso il Centro Ricerche Casaccia, in applicazione dei D.Lgs. 230/95 e ss.mm.ii.	Casaccia	IRP	929.622	464.811	464.811		464.811	10	46.481
169.FRA.IRP	169	Laboratorio IRP-FRA	Laboratorio LSC: misure di contaminazione radioattiva con sistema a scintillazione liquida; anche misure di radon in acqua	Frascati	IRP	222.076	66.623	155.454		155.454	8	19.432
170.FRA.IRP	170	Laboratorio TLD/IRPFR	Laboratorio TLD: misure di esposizione a radiazioni ionizzanti con sistemi a termoluminescenza e altri passivi; anche misure di radioattività naturale in aria con altre metodiche	Frascati	IRP	129.114	51.646	77.469		77.469	5	15.494
171.FRA.IRP	171	Laboratorio strumentazione RPO	Laboratorio RPO: strumentazione per radioprotezione operativa e sistemi accessori	Frascati	IRP	80.000	24.000	56.000		56.000	10	5.600
373.SAL.IRP	373	Impianto IRP SAL	Nato per svolgere le attività di radioprotezione per il CR ENEA Saluggia, dal momento della cessione a SOGIN dell'impianto EUREX il laboratorio ha diversificato le sue attività implementando progressivamente le sue capacità sul versante analitico, in particolare nell'applicazione della spettrometria alfa e gamma, ed opera oggi prevalentemente nel campo della caratterizzazione radiologica di un'ampissima varietà di matrici, in particolare quelle da installazioni nucleari. Dotato della più avanzata strumentazione e di 4 laboratori chimici specificatamente dedicati esegue attualmente oltre 1000 misure/anno prevalentemente per utenza esterna	Saluggia	IRP	1.291.142	645.571	645.571		645.571	8	80.696
374.TRI.IRP	374	Impianto RADIOPROTEZIONE	Nato per svolgere le attività di radioprotezione per il CR ENEA Trisaia, dal momento della cessione a SOGIN dell'impianto ITREC il laboratorio ha diversificato le sue attività implementando progressivamente le sue capacità sul versante analitico, in particolare nell'applicazione delle tecniche di scintillazione liquida e spettrometria gamma nonché per la determinazione radiologica di un'ampia varietà di matrici biologiche, ambientali e di origine industriale, incluse quelle da installazioni nucleari. Dotato della più avanzata strumentazione e di 4 laboratori chimici e chimico fisici specificatamente dedicati esegue attualmente circa 1200 misure/anno di cui il 40% per utenza esterna	Trisaia	IRP	826.331	414.845	411.487		411.487	8	51.436
			Totale IRP			7.093.485	3.475.095	3.618.390		3.618.390		419.266

ENEA
Istituto di Radioprotezione
irp responsabile
Dott.ssa Paola Fantuzzi

Visio DTE


IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO DTE

Riferimento	Numero	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Contro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi (d)	Valore contabile più incrementi 2017 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
3.CAS.DTE	3	Impianto TESEO 1	Galleria del vento a circuito chiuso, ad alto qualità di flusso, dotata di due camere di prova ad impulso di Sala calcolo per applicazioni grafiche e sviluppo di banco di modelli, impianto di attività sperimentale	Casaccia	DTE	542.280	108.456	433.824		433.824	25	17.353
5.CAS.DTE	5	Laboratorio TESEO 4	Impianto sperimentale per ricerca su tubi di calore con funzionamento assistito e non assistito dalla gravità. caratterizzazione termofluidodinamica operativa di prototipi in piena scala per applicazioni terrestri e spaziali	Casaccia	DTE	288.228	64.557	193.671		193.671	30	6.456
9.CAS.DTE	9	Impianto COMET	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase attraverso valvole di sicurezza, determinazione prevalenza con NPSHa variabile e portate fino a 550 l/h. Macchina ad assorbimento reversibile alimentata a gas metano. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	237.570	59.393	178.178		178.178	30	5.939
21.CAS.DTE	21	Laboratorio TS	Impianti per la simulazione in laboratorio di sistemi di trazione elettrica per veicoli elettrici, riduzione conversione del metano in idrogeno mediante steam reforming e alimentazione ad una cella a combustibile per celle a combustibile fino a 15 KW.	Casaccia	DTE	309.874	139.443	170.431		170.431	10	17.043
24.CAS.DTE	24	Apparecchiatura LBR	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	328.467	65.693	262.773		262.773	10	26.277
30.CAS.DTE	30	Impianto PROPOS-ISPCA-CA	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	206.583	72.304	134.279		134.279	10	13.428
33.CAS.DTE	33	Impianto SPST	Impianto per la simulazione in laboratorio di sistemi di trazione elettrica per veicoli elettrici, riduzione conversione del metano in idrogeno mediante steam reforming e alimentazione ad una cella a combustibile per celle a combustibile fino a 15 KW.	Casaccia	DTE	1.020.002	204.000	816.002		816.002	30	27.200
35.CAS.DTE	35	Laboratorio Laboratorio batterie Ilio	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	464.811	116.203	348.608		348.608	10	34.861
36.CAS.DTE	36	Laboratorio LOM	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	531.951	159.585	372.365		372.365	10	37.237
37.CAS.DTE	37	Laboratorio Prova Batterie	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	330.532	99.160	231.373		231.373	10	23.137
38.CAS.DTE	38	Laboratorio Prove Supercondensatori	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	61.975	12.395	49.580		49.580	25	1.983
39.CAS.DTE	39	Officina OFFDIV	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	103.291	51.646	51.646		51.646	25	2.066
40.CAS.DTE	40	Impianto ZECOMX	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	2.080.121	209.012	1.881.109	9.150	1.890.259	30	63.009
41.CAS.DTE	41	Impianto VALCHIRIA	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	201.768	20.177	181.591	26.230	207.821	30	6.927
42.CAS.DTE	42	Impianto VASIB	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	197.008	49.252	147.756		147.756	30	4.925
43.CAS.DTE	43	Impianto JESSYCA	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	156.856	15.686	141.170	9.967	151.137	30	5.038
44.CAS.DTE	44	Ciclatore batterie Maxcor	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	170.000	17.000	153.000		153.000	30	5.100
45.CAS.DTE	45	Impianto MICOS	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	531.188	159.356	371.832		371.832	30	12.304
46.CAS.DTE	46	Impianto COMET HP - IDEA	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	616.676	61.668	555.008		555.008	30	18.500
49.CAS.DTE	49	Impianto ICARO	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	3.284.946	658.989	2.627.957		2.627.957	30	87.599
50.CAS.DTE	50	Impianto AGATUR	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	820.009	82.001	738.008		738.008	30	24.600
51.CAS.DTE	51	Impianto BOEMIA	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	129.114	45.190	83.924		83.924	25	3.357
52.CAS.DTE	52	Digestore anaerobico DMM 6000	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	57.587	5.759	51.828		51.828	10	5.183
53.CAS.DTE	53	Laboratorio PC-CC-B	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	206.583	51.646	154.937		154.937	25	6.197
54.CAS.DTE	54	Laboratorio PCC-EP-CF	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Casaccia	DTE	464.811	116.203	348.608		348.608	25	13.944
56.ISP.DTE	56	Laboratorio ICELAB	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Ispra	DTE	284.051	71.013	213.038		213.038	10	21.304
60.POR.DTE	60	Sputtering per industriale per coating lut	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	1.040.400	104.040	936.360		936.360	25	37.454
62.POR.DTE	62	Fornace SOLARE	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	787.447	78.745	708.702		708.702	25	28.348
63.POR.DTE	63	Impianto Ibrido Fotovoltaico Termico	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	50.000	5.000	45.000		45.000	25	1.800
64.FOG.DTE	64	Impianto Ibrido Fotovoltaico termico	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Foggia	DTE	50.000	5.000	45.000		45.000	25	1.800
65.POR.DTE	65	Eliosolario PHOCUS per fotovoltaico a concentrazione	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	148.682	22.302	126.379	41.326	167.705	25	6.708
66.POR.DTE	66	Prove Accumulo termico	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	18.200		18.200		18.200	25	728
67.POR.DTE	67	Sputtering TFE per film sottili ossidi e nit	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	490.140	49.014	441.126		441.126	25	17.645
68.POR.DTE	68	Sistema deposizione PECVD OXFORD	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	237.600	23.760	213.840		213.840	25	8.554
69.POR.DTE	69	Apparecchiatura SAC-3 SEM	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	320.203	80.051	240.152		240.152	25	9.606
70.POR.DTE	70	Laboratorio IFS-2 PROMOD	Impianto sperimentale per prove di efflusso bifase in presenza di acqua. Impianto per la qualificazione di pompe di calore con potenza max di 25 KW in raffreddamento ed 80 KW in riscaldamento.	Portici	DTE	585.520	141.380	424.140		424.140	10	42.414

VISIO DTE
[Signature]

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO DTE

Riferimento	Numero	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Contro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 e=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile al 31/12/2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
72 TRI DTE	72	Impianto CRISMA7	Impianto CRISMA7: Impianto per la sperimentazione di recupero di calore da un reattore a plasma per il recupero di calore.	Trisala	DTE	1.503.406	225.511	1.277.895		1.277.895	25	51.116
73 TRI DTE	73	Impianto TYGRE	Impianto TYGRE: Impianto a ciclo a plasma per il recupero di calore.	Trisala	DTE	254.721		254.721		254.721	25	10.189
74 TRI DTE	74	Impianto HYDROSYN	Impianto HYDROSYN: Impianto di gasificazione a letto fluido a basso costo.	Trisala	DTE	83.704	8.370	75.334		75.334	25	3.013
75 TRI DTE	75	Impianto ORC	Impianto ORC: Impianto per il recupero energetico da cascata termica a bassa temperatura.	Trisala	DTE	104.218		104.218		104.218	25	4.169
76 TRI DTE	76	Impianto di gasificazione in H2O supercritico	Impianto di gasificazione in acqua supercritica di matrici di rifiuti.	Trisala	DTE	58.098		58.098		58.098	25	2.324
77 TRI DTE	77	Impianto upgrading metano	Impianto upgrading metano.	Trisala	DTE	294.737	29.474	265.264		265.264	25	10.611
79 TRI DTE	79	Impianto CFRP	Impianto CFRP: Impianto di produzione di fibre di carbonio da composti.	Trisala	DTE	254.097	50.819	203.277		203.277	10	20.328
80 TRI DTE	80	Impianto di Digestione Anaerobica	Impianto pilota di digestione anaerobica per il trattamento di scorie.	Trisala	DTE	54.083	10.817	43.267		43.267	10	4.327
81 TRI DTE	81	Impianto in Vetro	Impianto in vetro.	Trisala	DTE	432.544	86.509	346.035		346.035	25	13.841
83 TRI DTE	83	Impianto di prolisi a tamburo rotante	Impianto di prolisi e gasificazione a letto fluido.	Trisala	DTE	212.031	53.008	159.024		159.024	25	6.361
85 TRI DTE	85	Impianto TERRE RARE	Impianto TERRE RARE: Impianto per il recupero di terre rare.	Trisala	DTE	1.911.148	382.230	1.528.918		1.528.918	25	61.157
87 TRI DTE	87	Impianto PRAGA	Impianto PRAGA: Impianto di gasificazione a letto fisso.	Trisala	DTE	608.275	60.827	547.447		547.447	25	21.896
88 TRI DTE	88	Impianto LPPG	Impianto LPPG: Impianto di produzione di grafene.	Trisala	DTE	90.000	13.500	76.500		76.500	25	3.060
89 TRI DTE	89	Impianto FOCUS	Impianto FOCUS: Impianto di produzione di grafene.	Trisala	DTE	5.096.758	1.019.352	4.077.407		4.077.407	25	163.096
90 TRI DTE	90	Officina OFFI	Officina OFFI: Officina per la manutenzione di macchine utensili.	Trisala	DTE	103.291	51.646	51.646		51.646	25	2.086
91 TRI DTE	91	Impianto CED Trisala	Impianto CED Trisala: Impianto di produzione di energia.	Trisala	DTE	537.115	134.279	402.836		402.836	10	40.284
92 TRI DTE	92	Laboratorio LABAMIANITO	Laboratorio per la caratterizzazione di anodi e di materiali per celle a combustibile.	Trisala	DTE	103.291	20.658	82.633		82.633	10	8.263
93 TRI DTE	93	Laboratorio LABPROCHIM	Laboratorio per la produzione di prodotti chimici.	Trisala	DTE	258.228	64.557	193.671		193.671	25	7.747
94 TRI DTE	94	Laboratorio BIOCAR	Laboratorio BIOCAR: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	929.822	325.368	604.255		604.255	25	24.170
95 TRI DTE	95	Laboratorio C.O.	Laboratorio C.O.: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	361.520	72.304	289.216		289.216	25	11.569
96 TRI DTE	96	Laboratorio FORMI	Laboratorio FORMI: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	723.040	144.608	578.432		578.432	25	23.137
97 TRI DTE	97	Laboratorio LABLAS	Laboratorio LABLAS: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	3.873.427	774.685	3.098.741		3.098.741	10	308.874
98 TRI DTE	98	Laboratorio SIT	Laboratorio SIT: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	723.040	144.608	578.432		578.432	10	57.843
99 TRI DTE	99	Impianto Fuel Cell - MCFC	Impianto FUEL CELL: Impianto a combustibile a carboni attivi da 175 kW.	Trisala	DTE	117.600	11.760	105.840		105.840	10	10.584
100 TRI DTE	100	Impianto REMECO	Impianto REMECO: Impianto di produzione di metano.	Trisala	DTE	73.642	11.046	62.596		62.596	10	6.260
102 TRI DTE	102	Impianto ICAM	Impianto ICAM: Impianto di produzione di metano.	Trisala	DTE	1.029.271	205.854	823.417		823.417	10	82.342
103 TRI DTE	103	Impianto STELE	Impianto STELE: Impianto di produzione di metano.	Trisala	DTE	4.028.364	1.007.091	3.021.273		3.021.273	25	120.851
104 TRI DTE	104	Impianto PIGA	Impianto PIGA: Impianto di produzione di metano.	Trisala	DTE	516.457	129.114	387.343		387.343	25	15.484
105 TRI DTE	105	Impianto per prove outdoor su collettori solari termici	Impianto per prove outdoor su collettori solari termici.	Trisala	DTE	224.600	44.920	179.680		179.680	25	7.187
106 TRI DTE	106	Impianto di prova sistemi solari termici	Impianto di prova sistemi solari termici.	Trisala	DTE	75.000	15.000	60.000		60.000	25	2.400
107 TRI DTE	107	Banchi prova per test di qualificazione in laboratorio	Banchi prova per test di qualificazione in laboratorio.	Trisala	DTE	25.000	5.000	20.000		20.000	25	800
108 TRI DTE	108	Impianto di prova per test di esposizione	Impianto di prova per test di esposizione.	Trisala	DTE	79.200	7.920	71.280		71.280	25	2.851
109 TRI DTE	109	Stazione sperimentale di prova per la caratterizzazione di prove indoor su collettori solari	Stazione sperimentale di prova per la caratterizzazione di prove indoor su collettori solari.	Trisala	DTE	333.797	33.380	300.417		300.417	25	12.017
110 TRI DTE	110	Impianto di prova per serbatoi solari	Impianto di prova per serbatoi solari.	Trisala	DTE	109.706	10.971	98.736		98.736	25	3.949
111 TRI DTE	111	Impianto di prova per serbatoi solari	Impianto di prova per serbatoi solari.	Trisala	DTE	75.000	7.500	68.040		68.040	25	2.722
112 TRI DTE	112	Laboratorio SOLARE TERMICO	Laboratorio SOLARE TERMICO: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	104.577	20.915	83.662		83.662	25	3.346
113 TRI DTE	113	Laboratorio CRISMA7	Laboratorio CRISMA7: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	351.500	70.300	281.200		281.200	25	11.248
114 TRI DTE	114	Laboratorio LARGEN	Laboratorio LARGEN: Laboratorio di analisi di biomasse.	Trisala	DTE	1.160.000	174.000	986.000		986.000	25	39.440
270 CAS DTE	270	Impianto PCS	Impianto PCS: Impianto di produzione di metano.	Casaccia	DTE	7.819.746	1.172.962	6.646.784		6.646.784	25	265.871
271 CAS DTE	271	Impianto MOSE	Impianto MOSE: Impianto di produzione di metano.	Casaccia	DTE	282.016	42.392	240.223		240.223	25	9.609
272 CAS DTE	272	Impianto ATES	Impianto ATES: Impianto di produzione di metano.	Casaccia	DTE	48.234	4.823	43.411		43.411	25	1.738

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO DTE

Riferimento	Numero	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dall'impianto	Quota di Amm.to
273. CAS. DTE	273	Impianto PCST	Impianto PCST: CIRCOLO Prova Cementi per storage tecnica nel sito CSP - attrezzatura pesante. Laboratorio P1TR - Banco Prova Indoor Tubi Ricevitori	Casaccia	DTE	70.000	7.000	63.000		63.000	25	2.520
274. CAS. DTE	274	Laboratorio P1TR	Impianto OMSOP - impianto di concentrazione solare	Casaccia	DTE	10.000	1.500	8.500		8.500	25	340
278. CAS. DTE	278	Impianto OMSOP	Impianto OMSOP - impianto di concentrazione solare	Casaccia	DTE	172.504		172.504		172.504	25	6.900
286. PIA. DTE	286	Impianto SIET	Impianti di ricerca di proprietà ENEA presso la società partecipata SIET S.p.A.	Piacenza	DTE	1.990.028	189.003	1.701.025		1.701.025	25	68.041
357. POR. DTE	357	Sistema di calcolo alle prestazioni (HPC)	Progetto Cresco. Il sistema è composto di 2 sezioni con differenti caratteristiche tecniche. Potenza di calcolo circa 25 Teraflops. Il costo comprende anche i costi di preparazione del locale e impianto di condizionamento.	Portici	DTE	2.998.800	449.820	2.548.980		2.548.980	10	254.898
358. POR. DTE	358	Sistema di calcolo alle prestazioni (HPC)	Sistema di supercalcolo (HPC) installato nell'ambito del progetto Cresco.	Portici	DTE	218.000	21.800	196.200		196.200	10	19.620
359. POR. DTE	359	Sistema di calcolo alle prestazioni (HPC)	Sistema di supercalcolo (HPC) acquistato con fondi governativi da diversi progetti PON - F. composto di 14 sistemi di supercalcolo (HPC) acquistati nell'ambito del progetto Cresco.	Portici	DTE	1.005.000		1.005.000		1.005.000	10	100.500
360. POR. DTE	360	Sistema di condizionamento termico degli impianti di ricerca Cresco	Impianto di condizionamento per sito Casaccia e ricerca	Portici	DTE	142.000		142.000		142.000	10	14.200
361. POR. DTE	361	Sistema di condizionamento termico degli impianti di ricerca Cresco	Impianto di condizionamento per smaltimento e recupero energia presso il Consorzio per smaltimento e recupero energia del sito Casaccia	Portici	DTE	110.000		110.000		110.000	25	4.400
366. CAS. DTE	366	Impianto teleselezione termica-elettrica ecc	Impianto per la teleselezione di un edificio (F40) parte elettrica, illuminazione e FMU al Centrale Termica	Casaccia	DTE	31.534	3.153	28.381		28.381	10	2.838
					Totale	58.987.647	10.543.493	48.444.155	86.673	48.530.828		2.579.522

Riferimento	Numero	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Dipartimento	Valore Costo storico (e)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile più incrementi 2018 e=(c+d)	Amm.ti	
		Laboratorio CED - Frascati		Frascati	DTE				12.810	12.810	25	512
		Progetto Lf4 - Mar Piccolo			DTE				68.877	68.877	10	6.888
		Progetto + GAS			DTE				41.000	41.000	10	4.101
					Totale				123.295	123.295		11.561

impianti acquisiti nel 2018

					Totale DTE	58.987.647	10.543.493	48.444.155	209.968	48.654.123		2.591.083
--	--	--	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	----------------	-------------------	--	------------------

VISTO DTE


IMPANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
55.ISP.SSPT	55	Laboratorio CORVO	Laboratorio di Qualifica di Apparecchiature e Sistemi di Illuminazione artificiale per interni ed esterni.	Ispra	SSPT	180.760	45.190	135.570		135.570	14	9.684
61.POR.SSPT	61	Apparecchiatura SAC-1 XPERT-MPD	Laboratorio di caratterizzazione strutturale dei materiali mediante diffrazione di raggi-X e calorimetria differenziale	Portici	SSPT	268.558	67.139	201.418		201.418	15	13.428
128.BOL.SSPT	128	LAB-R4R	Il Laboratorio ha consolidata esperienza nel campo della caratterizzazione di matrici ambientali (acque interne, acque di falda, sedimenti contaminati, rifiuti) e della conduzione di sperimentazioni, finalizzate alla messa a punto di processi depurativi a carattere innovativo. È dotato di strumentazione qualificata per eseguire la determinazione dei principali parametri analitici necessari alle attività di caratterizzazione ambientale dei processi di trattamento.	Bologna	SSPT	91.791	-	91.791		91.791	13	7.061
133.CAS.SSPT	133	Laboratorio CHIMTERR	Insieme di strumenti utilizzati per la determinazione di parametri chimici, chimico fisici e biologici di terreni, acque e prodotti agroalimentari.	Casaccia	SSPT	46.481	16.268	30.213		30.213	18	1.678
134.CAS.SSPT	134	Impianto SERRCAS	Insieme di strumenti utilizzati per la determinazione della fibra dietetica totale, solubile ed insolubile di prodotti di origine vegetale.	Casaccia	SSPT	154.937	92.962	61.975		61.975	9	6.886
135.CAS.SSPT	135	Laboratorio GENMOL	Insieme di laboratori, strumenti ed impianti utilizzati per lo sviluppo di progetti di ricerca nel campo della biologia e della genetica vegetale finalizzati alla produzione e moltiplicazione di prototipi di piante migliorate nelle caratteristiche genetiche	Casaccia	SSPT	1.311.801	524.720	787.080		787.080	23	34.221
136.CAS.SSPT	136	Laboratorio GENELAB	Laboratorio per il sequenziamento del DNA	Casaccia	SSPT	154.937	38.734	116.203		116.203	10	11.620
137.CAS.SSPT	137	Laboratorio MICROB	Insieme di laboratori e strumenti utilizzati per lo sviluppo di progetti di ricerca nel campo della microbiologia applicata allo studio dell'interazione pianta microorganismi del suolo ed allo sviluppo di tecnologie di bioremediation di ambienti inquinati	Casaccia	SSPT	206.583	82.633	123.950		123.950	13	9.535
138.CAS.SSPT	138	Laboratorio GEN	Laboratorio per la manipolazione e l'analisi di materiale vegetale. Consente inoltre il controllo delle condizioni di allevamento del materiale in vitro	Casaccia	SSPT	258.228	154.937	103.291		103.291	13	7.945
139.CAS.SSPT	139	Piattaforma di Chimica Analitica per l'Agroalimentare	La piattaforma di Chimica Analitica ha capacità di intervento in ambiti molteplici (es. caratterizzazione di materiale e processi di diversa natura, monitoraggio ambientali e dei luoghi di lavoro, qualificazione e certificazione) tra cui quello agroalimentare in cui le aree di intervento riguardano la qualità e sicurezza alimentare, la caratterizzazione e qualificazione degli agroecosistemi e il rischio chimico.	Casaccia	SSPT	1.807.599	180.760	1.626.839		1.626.839	23	70.732
140.CAS.SSPT	140	Piattaforma di Materiali di Riferimento	La piattaforma Materiali di Riferimento realizza nuovi materiali di riferimento per il settore agroalimentare, offre servizi di validazione dei metodi e sviluppa procedure per il calcolo dell'incertezza di misura, l'organizzazione e la gestione delle prove inter-laboratorio e Proficiency Testings con una leadership europea riconosciuta dal coordinamento della piattaforma di ricerca Metrofood per la Roadmap ESFR1 2016.	Casaccia	SSPT	413.166	41.317	371.849		371.849	18	20.658
141.CAS.SSPT	141	Piattaforma di micromanipolazione e microiniezione embrionale	Il laboratorio è utilizzato per l'allevamento intensivo di alcuni insetti di interesse agrario	Casaccia	SSPT	196.254	39.251	157.003		157.003	13	12.077

DM

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
143.CAS.SSPT	143	Impianto Serra e Camere a Contenimento	La piattaforma consente l'allevamento, standard di Good Agricultural Practice (GAP) e l'alloggiamento di colture idroponiche e aeroponiche al fine di simulare condizioni di allevamento in estremo contenimento per evitare le contaminazioni batterica e fungina finalizzata alla formulazione di nuovi ideotipi vegetali con caratteristiche di altissima qualità in grado di sintetizzare molecole ad alto valore aggiunto e/o biofarmaci. Condizionamento mediante impianto di solar cooling.	Casaccia	SSPT	221.250	44.250	177.000		177.000	18	9.833
147.CAS.SSPT	147	Impianto Processi a Fluidi Supercritici	Processi estrattivi a fluidi supercritici di matrici agroalimentari, alghe e scarti di processo agro-alimentare per l'ottenimento di molecole e frazioni di natura lipofila (es. carotenoidi, oli ad alto contenuto di omega 3 e omega 6, locoflori, steroli); messa a punto di processi di colorazione e finissaggio nel settore tessile senza l'utilizzo di acqua.	Casaccia	SSPT	977.352	195.470	781.882		781.882	23	33.995
149.CAS.SSPT	149	Impianto ROMEO	Impianto dimostrativo/prototipale per il recupero di metalli da rifiuti attraverso tecnologie idrometallurgiche denominato ROMEO (Recovery Of Metals by hydrometallurgy)	Casaccia	SSPT	610.921	-	610.921		610.921	23	26.562
160.CAS.SSPT	160	Apparecchiatura ADE - CND	Sistema radiografico per controlli non distruttivi (CND) specificamente studiato per interventi nel settore dei Beni Culturali al fine di evidenziare difetti e discontinuità in un largo spettro di oggetti e strutture (Statue, manufatti lapidei, terracotte, bronzi, etc.).	Casaccia	SSPT	278.887	55.777	223.109		223.109	22	10.141
161.CAS.SSPT	161	Apparecchiatura IORT	Sistema costituito da n.2 apparecchiature radioterapiche mobili per utilizzo intratoraceo oncologico (IORT, Intra Operative Radiation Therapy). Ciascuna apparecchiatura utilizza un acceleratore di elettroni in grado di produrre un fascio di elettroni da 3-10MeV e 1000cGy/min.	Casaccia	SSPT	1.136.205	284.051	852.154		852.154	19	44.850
162.CAS.SSPT	162	Apparecchiatura DRX	Attrezzatura per diffrazione per utilizzo in campo	Casaccia	SSPT	103.291	30.987	72.304		72.304	13	5.562
163.CAS.SSPT	163	Apparecchiatura FRX	Misuratore degli elementi costituiti per analisi strutturali dei materiali afferenti il patrimonio artistico	Casaccia	SSPT	51.646	18.076	33.570		33.570	8	4.196
164.CAS.SSPT	164	Hall Tecnologica - Prove Dinamiche	Hall tecnologica con grandi attrezzature sperimentali per effettuare prove meccaniche dinamiche. Dispone di 2 tavole sismiche a 6 gradi di libertà (6DDL) con sistema di misura 3D/division basso su tecnologie ottiche, shaker elettrodinamici per la qualifica a vibrazioni, attrezzatura per prove di urto e caduta.	Casaccia	SSPT	7.839.973	2.351.992	5.487.981		5.487.981	22	249.454
165.CAS.SSPT	165	Hall Tecnologica - Prove Ambientali	Hall tecnologica con grandi attrezzature sperimentali per effettuare prove di qualifica ambientali elettromagnetiche (camera semi-aneocica e camera riverberante per misure di campi elettromagnetici) e climatiche (camere climatiche, camera a nebbia salina ed ad atmosfera industriale).	Casaccia	SSPT	619.748	185.924	433.824		433.824	36	12.051
166.CAS.SSPT	166	Laboratorio LAB. C.N.D.	Laboratorio controlli non distruttivi (CND) per la diagnostica in campo industriale, civile e dei beni monumentali. Effettua la caratterizzazione e l'analisi difettologica di componenti e nuovi materiali, lo sviluppo di software per sistemi automatici impiegati nei controlli non distruttivi, la formazione per il personale delle aziende nel settore dei CND.	Casaccia	SSPT	2.065.828	826.331	1.239.497		1.239.497	35	35.414
167.CAS.SSPT	167	Laboratorio SIT N.10	Laboratorio metrologico accreditato per le grandezze temperatura, pressione, ed elettriche in continua.	Casaccia	SSPT	516.457	154.937	361.520		361.520	22	16.433
172.STE.SSPT	172	Laboratorio BIOLOGIA MARINA	Laboratorio biologia marina	STeresa	SSPT	276.304	82.891	193.413		193.413	14	13.815
173.STE.SSPT	173	Laboratorio CHIMICA	Laboratorio chimica	STeresa	SSPT	516.457	180.760	335.697		335.697	13	25.623
174.STE.SSPT	174	Laboratorio SEDIMENTOLOGIA	Laboratorio sedimentologia	STeresa	SSPT	309.874	108.456	201.418		201.418	10	20.142

DW

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
175.STE.SSPT	175	Laboratorio OCEANOGR.FISICA	Laboratorio oceanografia fisica	STeresa	SSPT	485.469	145.641	339.829		339.829	14	24.273
176.STE.SSPT	176	Laboratorio BARCHE	Laboratorio barche	STeresa	SSPT	154.937	54.228	100.709		100.709	14	7.194
177.POR.SSPT	177	Sistema di glove box con evaporatore termico	Sistema di scatola a guanti	Pontici	SSPT	186.000	27.900	158.100		158.100	18	8.783
178.SAL.SSPT	178	Laboratorio ecologia fluviale, zone umide e planiziali	Laboratorio ecologia fluviale, zone umide e planiziali	Saluggia	SSPT	361.520	90.380	271.140		271.140	12	22.595
179.TRI.SSPT	179	Laboratorio LABCAR	Laboratorio per la caratterizzazione chimico-fisico-biologica di rifiuti e prodotti di trattamento rifiuti e matrici ambientali per il monitoraggio ambientale	Trisaia	SSPT	1.291.142	258.228	1.032.914		1.032.914	16	64.557
185.TRI.SSPT	185	Impianto SERTRI	Strutture (serra, screenhouse e impiantistica installata originariamente nel Capannone ex-CONU (R21) a servizio dell'allevamento di piante e per lavorazione di materiale vegetale.	Trisaia	SSPT	186.326	37.265	149.061		149.061	16	9.316
186.TRI.SSPT	186	Laboratorio GERM	Si tratta di 3 Camere di crescita ed una camera fredda acquisite a suo tempo a supporto della banca del germoplasma di specie vegetali.	Trisaia	SSPT	532.487	133.122	399.365		399.365	10	39.937
187.TRI.SSPT	187	Laboratorio VITRO	Materiale strumentale ed apparecchiature (2 microscopi ottici, 3 cappe di aspirazione, 6 camere di crescita, 2 cromatografi, 1 spettrofotometro) per analisi chimiche, tecnologiche, biomolecolari, filopatologiche, microscopiche e per colture vegetali in vitro.	Trisaia	SSPT	761.432	152.286	609.145		609.145	16	38.072
188.TRI.SSPT	188	Unità Operativa Pilota di Bioreazione e Fermentazione	L'Unità Operativa Pilota (UOP) di Bioreazione e Fermentazione è utilizzabile per lo sviluppo, l'ottimizzazione e lo scale-up di processi fermentativi. E' composta da impiantistica a 3 livelli di potenzialità: alta potenzialità (50 e 500 lt), media potenzialità (20 lt) e bassa potenzialità (3 bioreattori da 2 lt).	Trisaia	SSPT	941.795	188.359	753.436		753.436	18	41.858
189.TRI.SSPT	189	Unità Operativa Pilota di Estrazione a Fluidi Supercritici	L'UOP di Estrazione a fluidi supercritici (CO2) è utilizzabile per lo sviluppo, l'ottimizzazione e lo scale-up di processi di separazione di soluzioni liquide e/o di estrazione in batch di solidi da matrici solide. Potenzialità tra 100 e 2.000 g di estratto per oli e sostanze liposolubili; per estrazioni in continuo di soluzioni liquide l'intervallo è tra 2-5 kg/h.	Trisaia	SSPT	1.019.023	203.805	815.219		815.219	18	45.290
190.TRI.SSPT	190	Unità Operativa Pilota di Filtrazione a Membrana	L'UOP di Filtrazione a Membrana è utilizzata per la sperimentazione, lo sviluppo e lo scale-up di processi di filtrazione a bassa o ad alta pressione. L'impianto è costituito da 3 Unità: ad alta potenzialità (microfiltrazione, ultrafiltrazione, nanofiltrazione ed osmosi inversa fino a 100 l/h), a bassa potenzialità (fino a 30 l/h) e unità per la conduzione di processi di microfiltrazione di liquidi sporcanti fino a 100 l/h.	Trisaia	SSPT	338.325	67.665	270.660		270.660	13	20.820
191.TRI.SSPT	191	Unità Operativa Pilota di Cromatografia Preparativa	L'Unità Operativa Pilota di Cromatografia Preparativa è utilizzata per la conduzione di processi finalizzati alla purificazione di proteine. L'impianto è dimensionato per una portata di solvente fino a 3 l/min e colonne dal diametro di 150 mm.	Trisaia	SSPT	226.647	45.329	181.318		181.318	13	13.948
192.TRI.SSPT	192	Unità Operativa Pilota Camera Sterile	L'Unità Operativa Pilota Camera Sterile è utilizzabile per la conduzione di processi di fermentazione/bioreazione e recupero dei prodotti in ambiente a contaminazione controllata a partire da matrici biologiche. La camera ha dimensioni 5,85 m x 6,5 m x 3 m.	Trisaia	SSPT	185.766	37.153	148.613		148.613	13	11.432

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
193.TRI.SSPT	193	Unità Operativa Pilota di Separazione Liquido/Solido	L'Unità Operativa Pilota di Separazione Liquido/Solido è utilizzabile per la sperimentazione, lo sviluppo e lo scale-up di processi di filtrazione e centrifugazione. L'impianto può essere utilizzato in particolare per la conduzione di processi finalizzati al recupero della biomassa dal brodo di fermentazione ed alla scrematura del latte. E' composta da: Filto-pressa (100 l/h), Chiarificatore(500 l/h) e Centrifuga con (750 l/h).	Trisaia	SSPT	91.206	18.241	72.965		72.965	13	5.613
194.TRI.SSPT	194	Unità Operativa Pilota di Disidratazione	L'Unità Operativa Pilota di Disidratazione è utilizzabile per la conduzione di processi finalizzati alla produzione di vegetali, proteine e biomassa essiccati. I processi di disidratazione sono effettuati mediante: Spray-drier con potenzialità pari a 20Kg/h di acqua evaporata, liofilizzatore a ventole superficie evaporante di 5 mq, essiccatore a nastro a ventole con potenzialità di 50Kg/h di prodotto fresco, evaporatore a film cadente con potenzialità di 80Kg/h di acqua evaporata.	Trisaia	SSPT	763.819	152.764	611.055		611.055	18	33.948
195.TRI.SSPT	195	Unità Operativa Pilota Celle Termostate	L'Unità Operativa Pilota Celle Termostate è utilizzabile per lo stoccaggio di matrici di natura alimentare o biologica in generale a monte o a valle di processi di trattamento/trasformazione e per la sperimentazione di processi di conservazione e degradazione.	Trisaia	SSPT	137.801	27.560	110.241		110.241	13	8.480
196.TRI.SSPT	196	Unità Operativa Pilota Serre Sperimentali	L'Unità Operativa Pilota Serre Sperimentali è utilizzabile per la conduzione di coltivazioni sperimentali idropioniche e per la conduzione di test su coltura. Si dispone di due tipologie di serre: una serra per coltivazioni idropioniche di dimensione 8x20 m ed una serra da destinare a prove e sperimentazioni colturali di dimensione 8x20 suddivisa in 4 sub-unità.	Trisaia	SSPT	152.312	30.462	121.850		121.850	18	6.769
229.FAE.SSPT	229	Materiali ceramici avanzati, polveri e rivestimenti	Laboratorio per lo sviluppo di processi di sintesi e di preparazione di polveri per la produzione di materiali ceramici avanzati strutturali e/o funzionali, nanocompositi ceramico-polimerici e rivestimenti per la funzionalizzazione e la protezione delle superfici.	Faenza	SSPT	36.873	9.218	27.655		27.655	17	1.627
230.FAE.SSPT	230	Processi di fabbricazione di componenti ceramici	Laboratorio per lo sviluppo delle tecnologie di produzione di componenti ceramici monolitici, porosi e compositi. Recupero e utilizzo di sottoprodotti e rifiuti industriali per lo sviluppo di nuovi materiali e prodotti. Realizzazione di prototipi e produzione di serie dimostrative di componenti ceramici ingegneristici.	Faenza	SSPT	342.238	85.560	256.679		256.679	27	9.507
231.FAE.SSPT	231	Caratterizzazione chimico-fisica per sviluppo materiali e processi	Laboratorio di analisi per la caratterizzazione microstrutturale e chimico-fisica finalizzata all'ottimizzazione dei parametri di processo in fase di sviluppo e alla definizione delle caratteristiche dei materiali, in particolare ceramici, compositi, metalli avanzati, biomasse e fertilizzanti.	Faenza	SSPT	376.054	94.013	282.040		282.040	27	10.446
232.FAE.SSPT	232	Caratterizzazione termo-meccanica materiali e qualifica componenti	Laboratorio di caratterizzazione termo-meccanica (fino a 1500°C). Prove statiche e dinamiche (trazione, compressione, flessione, resilienza, durezza, tenacità, creep, fatica, pressurizzazione, etc) di materiali ceramici monolitici e compositi, compositi a matrice polimerica, metalli. Qualificazione fisico-meccanica, ambientale e termogravimetrica di materiali da costruzione.	Faenza	SSPT	692.088	173.022	519.066		519.066	27	19.225
233.FAE.SSPT	233	Lavorazioni meccaniche e prototipazione rapida	Laboratorio per la lavorazione meccanica di materiali metallici e ceramici (prima e dopo sinterizzazione) e per la finitura superficiale. Sviluppo e produzione di componenti polimerici e serie dimostrative con tecnica di prototipazione rapida.	Faenza	SSPT	121.020	30.255	90.765		90.765	17	5.339

DM

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
236.BRI.SSPT	236	Impianto Plasma Spray	Impianto di spruzzatura termica plasma spray per la realizzazione di ricoprimenti ceramici su superfici metalliche soprattutto di componenti industriali. Essenzialmente è costituito da: cabina insonorizzata di spruzzatura ai cui interno è posta la tavola rotante, il braccio meccanico (robot) su cui è montata la torcia a plasma ed il sistema di aspirazione e ventilazione dell'aria.	Brindisi	SSPT	638.366	127.673	510.693		510.693	18	28.372
337.CAS.SSPT	337	Laboratorio di Bioelettrromagnetismo	Il Laboratorio di Bioelettrromagnetismo svolge attività di ricerca volte a studiare l'interazione dei campi elettromagnetici con la materia inorganica che i sistemi biologici e ne valuta gli aspetti dosimetrici. A tal fine è dotato di laboratori e strumentazione per attività di dosimetria sperimentale dei campi elettromagnetici e per la valutazione dell'esposizione ambientale e occupazionale ai campi elettromagnetici.	Casaccia	SSPT	619.748	185.924	433.824		433.824	13	33.371
338.CAS.SSPT	338	Laboratorio Biologia Molecolare	Studio dei meccanismi molecolari alla base dei processi infiammatori cronici, prendendo come modello le patologie dell'apparato gastro-enterico, allo scopo di individuare nuovi biomarcatori e target terapeutici. Individuazione e caratterizzazione di nuove strategie terapeutiche basate sull'utilizzo di molecole di origine naturale.	Casaccia	SSPT	361.520	54.228	307.292		307.292	18	17.072
339.CAS.SSPT	339	Laboratorio di Radiobiologia e Istologia	Il Laboratorio di Istologia, si occupa da anni dello studio dei rischi per la salute umana derivati dall'esposizione alle radiazioni ionizzanti. Mediante l'utilizzo di metodologie sperimentali in vitro, ex vivo ed in vivo.	Casaccia	SSPT	1.291.142	645.571	645.571		645.571	13	49.659
340.CAS.SSPT	340	Laboratorio Biologia Cellulare e Citologia Analitica	Il laboratorio di Biologia Cellulare e Citologia Analitica svolge attività di ricerca e di consulenza su temi di tossicologia cellulare e genetica. Studia gli effetti causati da agenti di origine ambientale o terapeutico di tipo chimico e fisico attraverso test di laboratorio in vitro, ex vivo e in vivo	Casaccia	SSPT	1.549.371	542.280	1.007.091		1.007.091	15	67.139
341.CAS.SSPT	341	Impianto Stabulario	I locali di stabulazione garantiscono agli animali le condizioni standard di mantenimento con temperatura e umidità costanti oltre ad un ciclo luce-buio di 12 ore. Personale specializzato controlla lo stato degli animali tutti i giorni comprese le festività	Casaccia	SSPT	846.988	338.795	508.193		508.193	21	24.200
344.CAS.SSPT	344	Officina OMEP	Officina meccanica di precisione per la lavorazione su materiali metallici e sintetici.	Casaccia	SSPT	154.937	38.734	116.203		116.203	13	8.939
345.CAS.SSPT	345	Apparecchiatura OBS	Analisi corrosione materiali e preparazione microsfere ceramiche.	Casaccia	SSPT	206.563	72.304	134.279		134.279	10	13.428
346.CAS.SSPT	346	Impianto REC.TEST LOOD	Circuito per lo studio della corrosione a fatica e corrosione generale di materiali strutturali e rivestimenti sottoposti, in ambienti acquosi, a pressione ed alta temperatura.	Casaccia	SSPT	309.874	92.962	216.912		216.912	10	21.691
347.CAS.SSPT	347	Laboratorio COR	Tecniche di studio della corrosione attraverso prove meccaniche di trazione e di compressione dei materiali, con l'ausilio della temperatura.	Casaccia	SSPT	826.331	289.216	537.115		537.115	14	38.365
348.CAS.SSPT	348	Laboratorio GCCM	Laboratorio per prove di comportamento meccanico di materiali metallici e non metallici	Casaccia	SSPT	1.807.599	542.280	1.265.319		1.265.319	21	60.253
349.CAS.SSPT	349	Laboratorio MEMIC	Laboratorio per la preparazione di campioni per metallografia, per l'osservazione con microscopia ottica	Casaccia	SSPT	154.937	54.228	100.709		100.709	8	12.569

DM

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO SSPT

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
350.CAS.SSPT	350	Laboratorio Meccanochimica e compounding	Il laboratorio Meccanochimica e compounding è ubicato presso l'edificio C45 in 3 stanze ed è composto da unità studio con mulini a pale ed a sfere per frantumazione e miscelazione di materiali (metallici e ceramici) in piccoli volumi da 0,1 a 2 litri. Un impianto pilota per il trattamento di polveri mediante mulino a pale di capacità 10 litri posto all'interno di una Camera pulita a ingresso controllato. Completa l'impianto una cappa a flusso laminare per la preparazione delle polveri ed il locale ancillare per l'accesso ai motori per la manutenzione. Per la sezione compounding i materiali sviluppati per meccanochimica possono essere agglomerati in matrici polimeriche pelletizzate ed eventualmente essiccati con Presse da banco, pelletizzatore ed estrusione apposite appaare	Casaccia	SSPT	258.636	38.795	219.841		219.841	16	13.740
351.CAS.SSPT	351	Laboratorio Integrato Sintesi e Caratterizzazione Chimica	Il laboratorio è costituito da una serie di locali attrezzati presso l'edificio C45 ove vengono sviluppati i processi di sintesi chimica convenzionali e non convenzionale. I principali processi applicati riguardano: Attivazione Termica, Reazioni in soluzione anche con l'ausilio di autoclave, Processi di meccanochimica, Micelle, Liquidi allobolitici, Liquidi ionici. I materiali vengono caratterizzati con una serie di strumentazioni (XRD, DSC, F-TIR BET). Le principali linee di ricerca riguardano lo sviluppo di materiali per l'accumulo elettrico, sistemi energetici innovativi, catalizzatori per il miglioramento dei processi energetico dei processi industriali, polimerici e ceramici funzionali e strutturali	Casaccia	SSPT	93.208	18.642	74.567		74.567	13	5.736
352.CAS.SSPT	352	Laboratorio Integrato di Caratterizzazione Meccanica	Il laboratorio è ubicato presso l'edificio C58 e si occupa della caratterizzazione microstrutturale mediante XRD, SEM, TEM strumentanti con EDS, EBSD e nanoindenter. Le caratterizzazioni sono effettuate per la validazione dei materiali e processi sviluppati in tutte le attività di ricerca e servizi avanzati alle imprese	Casaccia	SSPT	340.310	68.062	272.248		272.248	15	18.150
353.CAS.SSPT	353	Laboratorio di Caratterizzazione Meccanica	Il laboratorio di caratterizzazione meccanica si occupa di prove micro e macro strutturali prevalentemente su materiali metallici (Micro durezza, resilienza prove di trazione e flessione). Interviene in tutte le fasi di validazione meccanica di materiali e processi legate sia a progetti di ricerca sia per servizi avanzati alle imprese	Casaccia	SSPT	156.093	31.219	124.875		124.875	15	8.325
355.CAS.SSPT	355	Laboratorio Integrato di Saldatura	laboratorio dispone delle principali apparecchiature per la saldatura a fusione, in particolare EBW, laser e plasma ad alta densità di energia, completati da generatori TIG e SMAW. Il laboratorio, oltre allo studio di processi avanzati su progetti di ricerca, effettua sviluppo di procedure di saldatura e saldatura di piccoli lotti su diverse classi di Materiali e spessori (Leghe di Alluminio, Titanio, Nichel ed acciai speciali).	Casaccia	SSPT	504.998	101.000	403.999		403.999	18	22.444
362.LAM.SSPT	362	Laboratorio LAMP	Stazione Osservazioni Climatiche "R. Saracò" di Lampedusa	Lampedusa	SSPT	240.152	72.046	168.107		168.107	15	11.207
363.CAS.SSPT	363	Laboratorio LAB1	Biogeochimica Ambientale - Sezione composti organici e microbiologia ambientale	Casaccia	SSPT	1.032.914	361.520	671.394	6.305	677.699	20	33.885
364.CAS.SSPT	364	Laboratorio LAB2	Biogeochimica Ambientale - Sezione composti inorganici e microbiologia ambientale	Casaccia	SSPT	1.549.371	929.622	619.748		619.748	16	38.734
365.POR.SSPT	365	Laboratorio LAB3	Biogeochimica Ambientale - Laboratori analitici Portici	Portici	SSPT	1.291.142	322.786	968.357		968.357	17	56.962
Totale SSPT						44.233.791	12.794.161	31.439.630	6.305	31.445.935		1.747.085

Du

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO DUÉE

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
153.CAS.DUÉE	153	Impianto di climatizzazione solar cooling and heating classico	Impianto di solar-cooling classico realizzato da TURCO GROUP SRL KLOBEN presso il Centro Ricerche ENEA della Casaccia. Il sistema è costituito principalmente da un campo solare, due accumuli, una macchina ad assorbimento monostadio ad Acque-Bromuro di Lilo, una torre di raffreddamento, una caldaia di reintegro. Attività svolta in ambito Ricerca di Sistema Elettrico anno 2010.	Casaccia	DUÉE	297.193	29.719	267.474		267.474	6	44.576,97
155.CAS.DUÉE	155	Laboratorio per la caratterizzazione e l'analisi spettrale di materiali trasparenti CATRAM (Characterisation of Advanced TRAsparent Materials)	Laboratorio finalizzato allo studio delle prestazioni tecniche dei materiali trasparenti di involucro edilizio, CATRAM (Characterisation of Advanced TRAsparent Materials) è l'apparato sperimentale per la misura dei parametri ottici di materiali trasparenti innovativi e consta di Spettrofotometro VIS-NIR ad array, sorgente luminosa, apparato misura resistenza termica e relativo compensatore.	Casaccia	DUÉE	101.700	10.170	91.530		91.530	10	9.153,00
156.BAR.DUÉE	156	Impianto solar cooling	Realizzazione di un impianto di solar cooling a Bari in ambito progetto europeo ADRIACOLD	Bari	DUÉE	157.807	0	157.807		157.807	11	14.346,09
157.LAM.DUÉE	157	Impianto di climatizzazione con sistema Fresco	Impianto di climatizzazione presso il centro ENEA di Lampedusa con sistema Fresco in ambito Ricerca di Sistema Elettrico PAR 2016	Lampedusa	DUÉE	20.551	0	20.551		20.551	13	1.580,84
158.LAM.DUÉE	158	Impianto sperimentale pompa di calore e fotovoltaico	Impianto sperimentale per acqua calda con pompa di calore e sistema fotovoltaico in ambito Ricerca di Sistema Elettrico PAR 2016	Lampedusa	DUÉE	2.494	0	2.494		2.494	13	191,82
Totale DUÉE						578.745	39.889	538.855	0	538.855		68.850,72

183

IMPIANTI DI RICERCA IN CARICO AL DIPARTIMENTO ISER

Riferimento	Num	Descrizione del bene	Descrizione tecnico funzionale	Centro organizzativa	Struttura organizzativa	Valore Costo storico (a)	Svalutazione (fondo ammortamento) (b)	Valore contabile al 31/12/2017 c=(a-b)	Incrementi 2018 (d)	Valore contabile 2017 più incrementi 2018 e=(c+d)	Vita utile residua dell'impianto	Quota di Amm.to
71.POR.ISE	71	Laboratorio ERG-1 CAMPUL	Clean Room in classe 100 e classe 1000 (mq 200) per la deposizione di film sottili di semiconduttori e susseguente trattamento laser.	Portici	ISER	3.654,024	730,805	2.923,219		2.923,219	15	194,881

ENEA
 Direzione Centri e Infrastrutture e Servizi
 Il Direttore

[Handwritten signature]

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale 2018

ATTIVITA'	2018	2017	PASSIVITA'	2018	2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione	682.377.484	691.359.488
I. Immobilizzazioni immateriali			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
1) Costi d'impianto e di ampliamento			III. Riserve di rivalutazione		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			IV. Contributi a fondo perduto		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	176	178	V. Contributi per ripiano disavanzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	16	16	VI. Riserve statutarie		
5) Avviamento			VII. Altre riserve distintamente indicate		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	17.588.952	-8.982.005
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-14.262.226	17.588.952
9) Altre	445.278	289.856	Totale Patrimonio netto (A)	685.704.209	699.966.435
a) Software	394.882	101.902			
b) Software in corso di acquisizione	50.395	187.954	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
Totale	445.470	290.050	1) per contributi a destinazione vincolata	38.000.000	0
II. Immobilizzazioni materiali			2) per contributi indistinti per la gestione		
1) Terreni e fabbricati	180.672.648	185.967.553	3) per contributi in natura		
a) Terreni	2.678.357	1.628.182	Totale Contributi in conto capitale (B)	38.000.000	0
b) Terreni in corso di acquisizione	0	1.045.620			
c) Fabbricati	177.844.629	182.986.459	C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
d) Beni in corso di acquisizione	149.662	307.292	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	377.668	505.643
2) Impianti e macchinari	268.138.154	279.993.086	2) per imposte		
a) Impianti di ricerca	264.638.787	276.420.598	3) per altri rischi ed oneri futuri		
b) impianti in corso di acquisizione	1.563.915	1.363.042	Totale Fondi rischi ed oneri futuri ©	377.668	505.643
c) Macchinari	1.869.383	1.957.964			
d) Macchinari in corso di acquisizione	66.070	251.482	D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
3) Attrezzature industriali e commerciali	15.235.799	18.276.602			
a) Attrezzature industriali e commerciali	13.026.312	14.986.755			
b) Attrezzature industriali e commerciali in corso di acquisizione	2.209.487	3.289.847			
4) Automezzi e motomezzi	77.535	109.866	E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
a) Automezzi e motomezzi	77.535	95.778	1) obbligazioni		
b) Automezzi e motomezzi in corso di acquisizione	0	14.088	2) verso le banche		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			3) verso altri finanziatori		
6) Diritti reali di godimento			4) acconti		
7) Altri beni	49.986.014	49.707.195	5) debiti verso fornitori	28.085.941	30.469.376
a) Mobili arredi, macchine per ufficio, apparecchiature e strumentazione scientifica, prodotti informatici, ecc.	3.814.192	3.204.588	6) rappresentati da titoli di credito		
b) Mobili arredi, macchine per ufficio, apparecchiature e strumentazione scientifica, prodotti informatici, ecc. in corso di acquisizione	853.630	1.150.040	7) verso imprese controllate, collegate e controllanti	108.393	101.393
a) Altri beni	45.296.990	45.329.729	8) debiti tributari	470.301	561.192
b) Altri beni in corso di acquisizione	21.202	22.838	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	81.435	2.420.542
Totale	514.110.149	534.054.302	10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
1) Partecipazioni in:			12) debiti diversi:		
a) imprese controllate	216.244	216.244	a) debiti verso il personale	2.195.016	3.569.684
b) imprese collegate	1.452.180	2.142.959	b) debiti verso creditori diversi	6.195.029	8.247.605
c) imprese controllanti			c) debiti per trasferimenti e contributi	398.352	43.407
d) altre imprese	905.613	973.468	d) debiti per trasferimenti per conto terzi	11.871.578	9.367.063
e) altri enti			e) altri debiti	9.306.990	9.369.529
1-bis) Versamenti in conto partecipazioni	72.843	72.843	Totale Debiti (E)	58.713.035	64.149.791
2) Crediti					
a) verso imprese controllate					
b) verso imprese collegate					
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici					
d) verso altri:					
d.1) Crediti verso INA	73.211.340	73.211.340			
d.2) Crediti verso INA per previdenza	284.942	284.942			
d.3) Prestiti al personale	2.608.596	2.330.201			
3) Altri titoli	5.744.215	6.039.003			
4) Crediti finanziari diversi					
Totale	84.495.973	85.271.001	F) RATEI E RISCONTI		

Stato Patrimoniale 2018

ATTIVITA'		2018	2017	PASSIVITA'		2018	2017
				1) Ratei passivi			
				2) Risconti passivi			
				3) Aggio su prestiti			
				4) Riserve tecniche			
Totale immobilizzazioni (B)		599.051.592	619.615.353	Totale Ratei e risconti (F)	0	0	
C) ATTIVO CIRCOLANTE				Totale Passivo (B+C+D+E+F)	285.967.225	249.807.942	
I. Rimanenze							
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo e merci		2.252.071	2.237.250				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati							
3) Lavori in corso							
4) Prodotti finiti e merci							
5) Acconti							
Totale		2.252.071	2.237.250				
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo							
1) Crediti verso utenti, clienti, ecc.		16.298.163	19.195.896				
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi							
3) Crediti verso imprese controllate e collegate		2.777.846	2.908.355				
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici:							
a) Credito per il Contributo ordinario dello Stato (crediti esigibili oltre l'esercizio successivo)		0	68.441.646				
b) Crediti da finanziamenti dal Ministero vigilante per attività istituzionale:							
b.1 credito esigibile oltre l'esercizio successivo		0	5.164.569				
b.2 credito esigibile entro l'esercizio successivo		332.892	170.119				
c) Crediti per finanziamenti da Ministeri		85.012.859	52.005.972				
d) Crediti per finanziamenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca		487.173	586.500				
e) Crediti per finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali		14.964.850	13.519.755				
f) Crediti per finanziamenti da Amministrazioni locali		5.431.372	5.120.290				
g) Crediti diversi		34.952	61.220				
4- bis) Crediti tributari							
4- ter) Imposte anticipate							
5) Crediti verso altri:							
a) Crediti per finanziamenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		6.737.456	7.705.223				
b) Crediti per finanziamenti per conto terzi		6.907	288.695				
c) Altri crediti		10.514.070	16.220.200				
Totale		142.598.540	191.388.440				
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							
1) Partecipazioni in imprese controllate							
2) Partecipazioni in imprese collegate							
3) Altre partecipazioni							
4) Altri titoli							
Totale							
IV. Disponibilità liquide							
1) Depositi bancari e postali (saldo contabile)		227.769.231	136.533.334				
2) Assegni							
3) Denaro e valori in cassa							
Totale		227.769.231	136.533.334				
Totale attivo circolante @		372.619.842	330.159.024				
D) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei attivi							
2) Risconti attivi							
Totale							
Totale ratei e risconti (D)							
TOTALE ATTIVO		971.671.434	949.774.377	TOTALE PASSIVO + NETTO	971.671.434	949.774.377	

Stato Patrimoniale 2018

ATTIVITA'	2018	2017	PASSIVITA'	2018	2017
CONTI D'ORDINE	31.12.2018	31.12.2017	CONTI D'ORDINE	31.12.2018	31.12.2017
Garanzie personali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.):			Garanzie personali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.):		
<i>Terzi per fidejussioni rilasciate a loro favore</i>	1.436.899	290.486	<i>Terzi per fidejussioni rilasciate a loro favore</i>	1.436.899	290.486
Beni di terzi presso l'Ente:			Beni di terzi presso l'Ente:		
<i>Beni di terzi per contratti di ricerca</i>	57.569	57.569	<i>Beni di terzi per contratti di ricerca</i>	57.569	57.569
<i>Depositi cauzionali di terzi</i>	0	33.737	<i>Depositi cauzionali di terzi</i>	0	33.737
<u><i>Beni P.N.R.A. presso l'Enea:</i></u>			<u><i>Beni P.N.R.A. presso l'Enea:</i></u>		
<i>Totale Beni P.N.R.A. presso l'Enea</i>	26.751.096	23.317.310	<i>Totale Beni P.N.R.A. presso l'Enea</i>	26.751.096	23.317.310
Garanzie personali, dirette o indirette, ricevute sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.):			Garanzie personali, dirette o indirette, ricevute sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.):		
<i>Fidejussioni di terzi rilasciate a ns/favore</i>	45.970.569	45.672.288	<i>Fidejussioni di terzi rilasciate a ns/favore</i>	45.970.569	45.672.288
Altro:			Altro:		
<i>INA per quote prestiti dipendenti</i>	0	0	<i>INA per quote prestiti dipendenti</i>	0	0
<i>Banco di Roma per deposito a garanzia</i>	0	0	<i>Banco di Roma per deposito a garanzia</i>	0	0
<i>Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi</i>	1.089.363	1.089.363	<i>Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi</i>	1.089.363	1.089.363
Totale	75.305.497	70.460.753	Totale	75.305.497	70.460.753

CONTO ECONOMICO

Conto Economico 2018

CONTTO ECONOMICO SECONDO IL PROSPETTO CIVILISTICO	31/12/2018		31/12/2017	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi		8.230.852		7.927.595
a) Proventi derivanti dalla vendita di beni				
b) Proventi derivanti da cessioni di conoscenze e brevetti	314.019		225.861	
c) Proventi derivanti da prestazioni di servizi tecnici e attività di ricerca	7.916.833		7.701.733	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		244.014.587		245.652.295
a) Contributo ordinario dello Stato	141.347.027		143.525.062	
b) Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	17.143.000		17.357.000	
c) Finanziamenti da Amministrazioni Centrali	57.835.703		54.104.527	
d) Finanziamenti da Amministrazioni Locali	3.445.070		2.057.359	
e) Finanziamenti da enti di previdenza	6.000		-	
f) Finanziamenti dall'UE e dal Resto del Mondo	13.426.538		17.151.380	
g) Finanziamenti da imprese e Istituzioni Sociali Private	630.072		1.175.535	
h) Affitti di immobili	1.466.715		963.564	
i) Altre entrate	8.714.463		9.317.868	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		252.245.439		253.579.890
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci		8.297.071		10.417.680
7) per servizi		45.231.390		44.654.578
8) per godimento beni di terzi		8.936.708		8.826.338
9) per il personale		148.896.285		148.780.571
a) salari e stipendi	106.477.960		109.697.082	
b) oneri sociali	26.832.474		27.645.235	
c) trattamento di fine rapporto	12.833.898		7.995.980	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		99.786	
e) altri costi	2.751.954		3.342.487	
10) Ammortamenti e svalutazioni		26.952.256		19.484.564
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	313.169		113.127	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	26.639.087		19.371.438	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		- 14.820		137.485
12) Accantonamenti per rischi		-		-
13) Accantonamenti ai fondi per oneri		-		-
14) Oneri diversi di gestione		12.163.696		11.705.227
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		250.462.587		244.006.443
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		1.782.852		9.573.447
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni		400.000		240.000
16) Altri proventi finanziari		4.280.309		1.520.107
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	4.214.614		1.397.902	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	39.528		48.435	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti	26.167		73.770	
17) Interessi e altri oneri finanziari		4.346		22.739
17-bis) Utili e perdite su cambi				
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17bis)		4.675.963		1.737.368
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:		-		-
a) di partecipazioni	-			

Conto Economico 2018

CONTI ECONOMICI SECONDO IL PROSPETTO CIVILISTICO	31/12/2018		31/12/2017	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:		506.154		27.273
a) di partecipazioni	506.154		27.273	
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE (18-19)		- 506.154		- 27.273
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrisibili al n. 5		-		54.306.659
a) di cui: plusvalenze da alienazione di partecipazioni	-		560.610	
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrisibili al n.14		4.687.733		44.603.523
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		10.809.744		7.416.239
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		17.453.564		1.860.235
TOTALE E) DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21+22-23)		- 11.331.553		15.259.140
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)		- 5.378.892		26.542.682
Imposte dell'esercizio		8.883.334		8.953.730
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		- 14.262.226		17.588.952

CONTO DEL BILANCIO

- **Sintesi del Rendiconto finanziario generale**
- **Rendiconto finanziario decisionale per Centri di responsabilità**
- **Rendiconto finanziario gestionale generale**
- **Rendiconto finanziario gestionale per Centri di responsabilità**

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui attivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere	Totale Accertamenti						
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	0	151.610.114	0	0	0	0	0	0
	FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	0	0	0	0	0	136.533.334	0

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri *	147.911.384	48.298.316	196.209.700	125.782.306	-8.210.288	80.524.583	37.047.435	228.435.967	85.345.751
TOTALE 1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	147.911.384	48.298.316	196.209.700	125.782.306	-8.210.288	80.524.583	37.047.435	228.435.967	85.345.751

1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI

E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.711.276	1.540.814	3.252.089	4.918.868	-695.582	418.656	3.804.630	2.129.931	5.345.444
TOTALE 1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	1.711.276	1.540.814	3.252.089	4.918.868	-695.582	418.656	3.804.630	2.129.931	5.345.444

1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE

E2010102003	Trasferimenti correnti da Comuni	6.000	0	6.000	26.550	0	6.038	20.512	12.038	20.512
TOTALE 1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	6.000	0	6.000	26.550	0	6.038	20.512	12.038	20.512

1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

E2010101013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	423.757	335.272	759.029	586.500	-53.414	381.184	151.901	804.941	487.173
E2010101999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	9.194.563	10.162.439	19.357.002	13.519.755	-12.261	8.705.083	4.802.411	17.899.646	14.964.850
E2010102008	Trasferimenti correnti da Università	46.002	14.260	60.262	102.447	-52.170	4.897	45.380	50.899	59.640
E2010102009	Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	15.824	1.776	17.600	13.091	-12.913	178	0	16.002	1.776
E2010102014	Trasferimenti correnti da Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici	0	0	0	4.100	-4.100	0	0	0	0
E2010102017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	105.119	4.000	109.119	52.135	0	52.135	0	157.254	4.000
E2010102999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	0	0	0	3.100	-3.100	0	0	0	0
E2010103002	Trasferimenti correnti da INAIL	0	0	0	4.450	0	0	4.450	0	4.450
E2010103999	Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.	5.310	690	6.000	15.074	-7.424	7.650	0	12.960	690
TOTALE 1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	9.790.575	10.518.436	20.309.011	14.300.651	-145.381	9.151.128	5.004.142	18.941.702	15.522.578

1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

E3010101005	Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	62.553	311.130	373.682	398.020	-211.412	117.067	69.541	179.619	380.671
E3010101999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	0	0	0	320.000	0	0	320.000	0	320.000
E3010201023	Proventi da servizi per formazione e addestramento	132.134	31.947	164.081	41.023	0	37.327	3.697	169.461	35.644
E3010201027	Proventi da consulenze	277.204	81.257	358.461	74.845	-4.383	42.605	27.857	319.808	109.114
E3010201036	Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	581.018	12.878	593.896	14.222	0	7.047	7.175	588.065	20.053
E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	5.322.935	1.996.753	7.319.688	17.591.096	-2.476.450	2.261.862	12.852.785	7.584.797	14.849.538
E3010201040	Proventi per organizzazione convegni	37.237	0	37.237	0	0	0	0	37.237	0
E3010201041	Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	199.141	0	199.141	0	0	0	0	199.141	0
E3010201999	Proventi da servizi n.a.c.	437.512	207.942	645.453	301.954	-1.632	230.474	69.848	667.986	277.789
TOTALE 1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	7.049.733	2.641.906	9.691.640	18.741.162	-2.693.878	2.696.381	13.350.902	9.746.115	15.992.809

1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI

E3010302002	Locazioni di altri beni immobili	1.501.852	25.844	1.527.696	314.032	-20.302	148.622	145.108	1.650.474	170.952
E3030201003	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine emessi da altri soggetti residenti	39.528	0	39.528	3.106	-647	0	2.460	39.528	2.460
E3030202999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	5.272	0	5.272	318	-318	0	0	5.272	0
E3030302999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	20.234	0	20.234	10.104	-716	0	9.389	20.234	9.389

(*) Include il Contributo Ordinario dello Stato di € 141.347.027

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui attivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere	Totale Accertamenti						
E3030399999	Altri interessi attivi da altri soggetti	4.215.274	0	4.215.274	0	0	0	0	4.215.274	0
E3040203002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	400.000	0	400.000	0	0	0	0	400.000	0
TOTALE 1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	6.182.160	25.844	6.208.004	327.561	-21.983	148.622	156.956	6.330.782	182.800
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI										
E3050201001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	1.725.336	586.298	2.311.634	3.672.450	-129.490	374.855	3.168.105	2.100.192	3.754.402
E3050203004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	379.575	0	379.575	297.925	-12.894	0	285.032	379.575	285.032
E3050203005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	1.582.144	220.939	1.803.083	2.416.125	-77.405	2.040.619	298.101	3.622.763	519.040
E3050203008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	640	0	640	320.000	0	320.000	0	320.640	0
TOTALE 1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	3.687.696	807.237	4.494.933	6.706.500	-219.789	2.735.474	3.751.237	6.423.170	4.558.474
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI										
E2010302001	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	4.000	4.000	1.803.796	0	0	1.803.796	0	1.807.796
E2010302002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	112.839	11.452	124.291	1.104.559	-109.961	36.000	958.598	148.839	970.050
E2010302999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	401.358	34.670	436.029	831.561	-401.292	78.616	351.653	479.974	386.324
E2010401001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	56.902	8.850	65.752	41.696	-15.494	5.240	20.962	62.142	29.812
E3020301001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	8.366	0	8.366	0	0	0	0	8.366	0
E3050101002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	75.863	0	75.863	0	0	0	0	75.863	0
E3050101999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	1.750	0	1.750	0	0	0	0	1.750	0
E3050199999	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	0	0	0	13.261	-13.261	0	0	0	0
E3059903001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	15.074	0	15.074	0	0	0	0	15.074	0
E3059999999	Altre entrate correnti n.a.c.	2.168.013	1.061.535	3.229.548	1.235.486	-31.276	1.194.923	9.288	3.362.936	1.070.823
TOTALE 1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	2.840.166	1.120.507	3.960.673	5.030.359	-571.284	1.314.779	3.144.297	4.154.945	4.264.805
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI										
E2010501004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	175.484	215.000	390.483	434.036	0	351.806	82.230	527.290	297.230
E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	7.042.809	5.590.750	12.633.559	7.036.466	-1.571.709	4.636.774	827.983	11.679.583	6.418.733
E2010502001	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	388.002	14.493	402.496	234.721	-52.121	175.600	7.000	563.602	21.493
TOTALE 1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	7.606.295	5.820.243	13.426.538	7.705.223	-1.623.829	5.164.181	917.213	12.770.475	6.737.456
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		186.785.284	70.773.303	257.558.587	183.539.181	-14.182.013	102.159.842	67.197.326	288.945.126	137.970.629
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE										
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE										
E4040103001	Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	11.700	-6.300	0	5.400	0	5.400
E4040104999	Alienazione di impianti	0	0	0	129.002	0	0	129.002	0	129.002
E4040105999	Alienazione di Attrezzature n.a.c.	2.440	0	2.440	0	0	0	0	2.440	0
TOTALE 2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.440	0	2.440	140.702	-6.300	0	134.402	2.440	134.402
2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI										
E4050499999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	337.702	0	337.702	0	0	0	0	337.702	0
TOTALE 2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	337.702	0	337.702	0	0	0	0	337.702	0
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI										
E5030201001	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	515.224	0	515.224	4.761	-4.761	0	0	515.224	0
E5030399999	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	1.099.287	0	1.099.287	0	0	0	0	1.099.287	0

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui attivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere	Totale Accertamenti						
TOTALE 2.1.4	RISCOSSIONE CREDITI	1.614.511	0	1.614.511	4.761	-4.761	0	0	1.614.511	0
2.2.1 TRASFERIMENTI DALLO STATO										
E4020101001	Contributi agli investimenti da Ministeri	38.000.000	0	38.000.000	0	0	0	0	38.000.000	0
TOTALE 2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	38.000.000	0	38.000.000	0	0	0	0	38.000.000	0
TOTALE	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	39.954.652	0	39.954.652	145.463	-11.061	0	134.402	39.954.652	134.402
TOTALE	ENTRATE	226.739.936	70.773.303	297.513.240	183.684.644	-14.193.074	102.159.842	67.331.728	328.899.778	138.105.031
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI										
3.1.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI										
E9020201001	Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	5.515.260	0	5.515.260	201.770	-201.770	0	0	5.515.260	0
E9020201013	Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto t	31.858	0	31.858	0	0	0	0	31.858	0
E9020202001	Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	316.065	0	316.065	0	0	0	0	316.065	0
E9020202002	Trasferimenti da Province per operazioni conto terzi	0	0	0	80.018	-80.018	0	0	0	0
E9020302999	Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi	0	0	0	6.907	0	0	6.907	0	6.907
E9020304001	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	18.375.491	0	18.375.491	0	0	0	0	18.375.491	0
E9020401001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	0	20.064	20.064	35.388	0	17.064	18.324	17.064	38.388
E9020402001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	61.576	0	61.576	33.737	0	33.737	0	95.314	0
TOTALE 3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI	24.300.251	20.064	24.320.315	357.821	-281.788	50.802	25.231	24.351.053	45.296
TOTALE	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	24.300.251	20.064	24.320.315	357.821	-281.788	50.802	25.231	24.351.053	45.296
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO										
4.1.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO										
E9010102001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	8.339.568	85.590	8.425.158	6.137	0	6.137	0	8.345.705	85.590
E9010199999	Altre ritenute n.a.c.	238.120	456	238.576	0	0	0	0	238.120	456
E9010201001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	33.748.211	0	33.748.211	0	0	0	0	33.748.211	0
E9010202001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	10.202.402	0	10.202.402	0	0	0	0	10.202.402	0
E9010299999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	2.029.240	0	2.029.240	0	0	0	0	2.029.240	0
E9010301001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	125.699	0	125.699	0	0	0	0	125.699	0
E9019901001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	815.736	32.958	848.694	7.967	0	7.967	0	823.703	32.958
E9019903001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	35.646	0	35.646	930.807	0	1.500	929.307	37.146	929.307
E9019999999	Altre entrate per partite di giro diverse	745.613	219.922	965.534	6.401.064	-2.978.701	242.382	3.179.981	987.995	3.399.902
TOTALE 4.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	56.280.235	338.925	56.619.160	7.345.975	-2.978.701	257.986	4.109.288	56.538.221	4.448.213
TOTALE	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	56.280.235	338.925	56.619.160	7.345.975	-2.978.701	257.986	4.109.288	56.538.221	4.448.213
TOTALE	CONTABILITA' SPECIALI	80.580.485	358.990	80.939.475	7.703.796	-3.260.489	308.788	4.134.519	80.889.273	4.493.509
TOTALE ENTRATE	AGENZIA	307.320.422	71.132.293	378.452.715	191.388.440	-17.453.564	102.468.630	71.466.247	409.789.051	142.598.540

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI									
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE									
U1030201001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	115.788	116.813	232.602	441.480	-28.050	139.722	273.708	255.511	390.521
U1030201002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	7.581	3.191	10.772	3.160	0	1.053	2.107	8.634	5.298
U1030201008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	46.432	42.358	88.790	68.488	-22.997	43.155	2.336	89.587	44.694
TOTALE 1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	169.801	162.363	332.163	513.128	-51.047	183.931	278.151	353.732	440.513
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO									
U1010101001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	127.438	0	127.438	0	0	0	0	127.438	0
U1010101002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	91.962.289	0	91.962.289	0	0	0	0	91.962.289	0
U1010101003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	339.911	0	339.911	0	0	0	0	339.911	0
U1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	12.220.708	0	12.220.708	2.497	-1.834	0	663	12.220.708	663
U1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	575.122	34.831	609.953	1.261.454	-171.466	998.624	91.363	1.573.746	126.194
U1010101007	Straordinario per il personale a tempo determinato	12.386	0	12.386	0	0	0	0	12.386	0
U1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo deter	106.493	15.644	122.137	280.603	-51.143	198.000	31.459	304.493	47.103
U1010101009	Assegni di ricerca	485.052	725.523	1.210.575	849.742	-120.121	662.574	67.047	1.147.626	792.570
U1010102001	Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza e altre spese per il benessere del personale	2.054.317	149.959	2.204.276	98.472	-16.320	51.392	30.760	2.105.709	180.719
U1010102002	Buoni pasto	239.590	33.379	272.968	28.021	0	16.887	11.135	256.476	44.513
U1010102999	Altre spese per il personale n.a.c.	124.145	150.565	274.709	463.349	-101.435	187.334	174.579	311.479	325.144
U1010201001	Contributi obbligatori per il personale	26.396.681	27.958	26.424.639	2.420.542	-2.045.438	323.333	51.772	26.720.014	79.729
U1010201002	Contributi previdenza complementare	3.325	1.705	5.030	0	0	0	0	3.325	1.705
U1010202001	Assegni familiari	376.424	0	376.424	0	0	0	0	376.424	0
U1010202002	Equo indennizzo	0	26.381	26.381	0	0	0	0	0	26.381
U1030202002	Indennità di missione e di trasferta	455.125	600.000	1.055.125	664.719	-7.628	648.317	8.773	1.103.442	608.773
TOTALE 1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	135.479.006	1.765.945	137.244.950	6.069.399	-2.515.387	3.086.461	467.552	138.565.467	2.233.496
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI									
U1030101001	Giornali e riviste	186.035	5.710	191.745	72.117	-7.829	31.120	33.167	217.155	38.877
U1030101002	Pubblicazioni	16.573	83.813	100.386	171.238	-33.996	84.859	52.383	101.432	136.196
U1030102001	Carta, cancelleria e stampati	81.109	11.979	93.087	39.006	-1	36.239	2.766	117.348	14.745
U1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	1.036.219	698.581	1.734.800	236.105	-41	217.756	18.308	1.253.975	716.889
U1030102003	Equipaggiamento	7.831	0	7.831	7	0	0	7	7.831	7
U1030102004	Vestiaro	164.550	209.457	374.007	52.716	-6.476	41.573	4.667	206.122	214.124
U1030102005	Accessori per uffici e alloggi	818	1.583	2.401	0	0	0	0	818	1.583
U1030102006	Materiale informatico	121.135	108.812	229.947	80.589	-203	69.928	10.459	191.063	119.271
U1030102007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	2.481.483	1.589.635	4.071.118	1.497.526	-49.917	1.217.734	229.875	3.699.218	1.819.509
U1030102008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	0	0	0	51.210	0	0	51.210	0	51.210
U1030102014	Stampati specialistici	3.846	0	3.846	1.047	0	1.047	0	4.892	0
U1030102999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	542.957	628.619	1.171.576	1.672.138	-364.354	1.187.313	120.471	1.730.270	749.090
U1030105001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati	2.815	618	3.433	782	-5	540	236	3.355	854
U1030105003	Dispositivi medici	0	242	242	0	0	0	0	0	242
U1030105005	Materiali per la profilassi (Vaccini)	2.007	1.512	3.519	364	-16	148	200	2.155	1.712
U1030105006	Prodotti chimici	218.889	114.291	333.179	158.804	-223	120.837	37.744	339.726	152.035

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
U1030105999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	922	0	922	0	0	0	0	922	0
U1030203999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	574	426	1.000	0	0	0	0	574	426
U1030204004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	18.376	2.495	20.871	20.095	0	12.745	7.350	31.120	9.845
U1030204999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	23.665	8.611	32.276	25.375	-10.805	8.610	5.960	32.275	14.571
U1030205001	Telefonia fissa	120.614	82.173	202.787	152.715	-25.763	97.755	29.197	218.369	111.370
U1030205002	Telefonia mobile	265.632	197.412	463.044	293.147	-12.026	246.154	34.967	511.786	232.379
U1030205003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	709.615	56.261	765.876	113.721	-17	89.851	23.852	799.465	80.113
U1030205004	Energia elettrica	5.708.963	1.598.627	7.307.589	3.293.084	-340.258	2.843.564	109.262	8.552.527	1.707.888
U1030205005	Acqua	244.394	69.586	313.980	107.360	-228	82.812	24.320	327.206	93.906
U1030205006	Gas	510.301	443.887	954.188	512.606	-66.758	430.983	14.864	941.284	458.751
U1030205007	Spese di condominio	20.189	127.944	148.133	217.112	-60.999	99.170	56.942	119.359	184.886
U1030207001	Locazione di beni immobili	1.190.653	12.742	1.203.395	23.107	-1.637	14.000	7.470	1.204.653	20.212
U1030207002	Noleggi di mezzi di trasporto	5.481.875	580.480	6.062.356	1.063.535	-20.707	1.016.177	26.650	6.498.053	607.131
U1030207003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	28.426	13.146	41.572	8.924	0	7.510	1.414	35.936	14.559
U1030207004	Noleggi di hardware	151.191	53.487	204.678	50.868	-1.445	43.427	5.996	194.617	59.483
U1030207006	Licenze d'uso per software	942.334	457.049	1.399.384	459.699	-17.250	411.703	30.746	1.354.037	487.796
U1030207008	Noleggi di impianti e macchinari	26.597	70	26.667	121	0	0	121	26.597	192
U1030209001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	29.389	219.416	248.804	160.610	-14.919	124.679	21.011	154.068	240.427
U1030209004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	2.984.857	2.806.467	5.791.324	2.854.875	-17.532	2.253.052	584.291	5.237.908	3.390.758
U1030209005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	457.873	540.554	998.427	645.076	-23.886	441.952	179.238	899.825	719.792
U1030209006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	1.065	2.435	3.500	7.376	0	2.797	4.579	3.863	7.014
U1030209008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	977.223	1.011.401	1.988.624	855.396	-51.129	689.040	115.228	1.666.262	1.126.629
U1030209011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	18.094	33.330	51.424	391.082	-198.989	124.806	67.286	142.901	100.616
U1030210001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	36.355	71.384	107.739	137.195	-3.556	75.325	58.314	111.680	129.698
U1030210002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	144	0	144	0	0	0	0	144	0
U1030210003	Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	45.395	154.107	199.501	1.695.895	-149.639	53.468	1.492.788	98.862	1.646.895
U1030211009	Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	2.627.765	2.227.210	4.854.976	5.250.655	-8.511	4.520.165	721.980	7.147.930	2.949.190
U1030211010	Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	89.907	112.407	202.313	139.433	-72.976	51.286	15.171	141.192	127.578
U1030212001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	863.028	626.972	1.490.000	299.400	0	299.400	0	1.162.428	626.972
U1030213001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.468.125	1.075.784	2.543.909	748.881	-14.034	263.778	471.070	1.731.902	1.546.854
U1030213002	Servizi di pulizia e lavanderia	2.028.552	748.557	2.777.110	737.222	-34.934	630.735	71.553	2.659.287	820.110
U1030213003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	265.631	553.421	819.052	649.618	-11.008	551.463	87.147	817.094	640.568
U1030213004	Stampa e rilegatura	13.836	1.085	14.922	9.390	0	3.460	5.929	17.297	7.015
U1030213005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	1.036.386	231.621	1.268.008	488.131	-53.286	346.582	88.264	1.382.968	319.885
U1030213006	Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	112.606	154.590	267.197	130.328	-6.519	57.697	66.112	170.303	220.702
U1030213999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	85.240	158.204	243.444	190.864	-36.172	120.175	34.518	205.414	192.722
U1030214002	Servizio mense personale civile	1.202.188	897.002	2.099.190	1.069.139	-37.695	632.838	398.605	1.835.026	1.295.608
U1030216001	Pubblicazione bandi di gara	35.344	115.873	151.217	22.861	-2.676	19.818	367	55.162	116.240
U1030216002	Spese postali	13.449	7.925	21.374	59.556	-16.607	7.939	35.010	21.388	42.935
U1030216004	Spese notarili	1.225	160	1.385	0	0	0	0	1.225	160
U1030216999	Altre spese per servizi amministrativi	34.509	2.840	37.349	2.987	0	311	2.676	34.820	5.516
U1030217001	Commissioni per servizi finanziari	24.625	15.339	39.965	1.286	-1.175	111	0	24.736	15.339

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
U1030219001	Gestione e manutenzione applicazioni	93.729	654.003	747.732	730.795	-4.880	496.888	229.027	590.617	883.030
U1030219002	Assistenza all'utente e formazione	6.350	5.399	11.749	5.282	0	4.694	588	11.044	5.987
U1030219004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	0	0	0	92.166	0	47.294	44.873	47.294	44.873
U1030219005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	24.746	8.707	33.452	8.236	0	7.682	554	32.427	9.261
U1030299002	Altre spese legali	1.994	40	2.034	202	-1	0	200	1.994	240
U1030299003	Quote di associazioni	288.839	214.037	502.876	175.095	-4.933	15.368	154.794	304.207	368.831
U1030299009	Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	140.473	105.964	246.436	190.136	-39	151.288	38.809	291.761	144.772
U1030299011	Servizi per attività di rappresentanza	1.733	0	1.733	1.543	-1.543	0	0	1.733	0
U1030299012	Rassegna stampa	25.957	5.348	31.305	5.348	0	5.191	156	31.149	5.504
U1030299999	Altri servizi diversi n.a.c.	708.549	614.662	1.323.211	588.273	-49.012	393.348	145.913	1.101.897	760.575
U1100401001	Premi di assicurazione su beni mobili	176.518	0	176.518	317.715	0	301.000	16.715	477.518	16.715
U1100401002	Premi di assicurazione su beni immobili	121.113	0	121.113	0	0	0	0	121.113	0
U1100401003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	213.051	27.099	240.151	54.038	-12.634	33.931	7.473	246.983	34.572
U1100401999	Altri premi di assicurazione contro i danni	215.800	18.524	234.324	125.000	0	124.718	282	340.518	18.806
U1100499999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	15.383	0	15.383	39.713	-18.195	21.518	0	36.900	0
TOTALE 1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	36.797.633	20.581.115	57.378.747	29.255.915	-1.867.438	21.287.351	6.101.126	58.084.983	26.682.241

1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

U1030202001	Rimborso per viaggio e trasloco	3.406.299	452.205	3.858.503	815.532	-142.588	498.437	174.507	3.904.736	626.712
U1030202004	Pubblicità	5.400	2.074	7.474	0	0	0	0	5.400	2.074
U1030202005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	0	0	0	80	-5	0	75	0	75
U1030202999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	612.794	124.531	737.325	600.649	-59.539	467.584	73.526	1.080.378	198.058
U1040203001	Borse di studio	115.105	389.103	504.208	321.981	-10.748	299.376	11.857	414.481	400.961
U1040203003	Dottorati di ricerca	125.849	459.282	585.130	135.940	-45	80.266	55.629	206.115	514.910
U1040205999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	0	0	0	3.500	-3.500	0	0	0	0
TOTALE 1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	4.265.446	1.427.195	5.692.641	1.877.683	-216.424	1.345.664	315.595	5.611.110	1.742.789

1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI

U1040101010	Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	7.994	0	7.994	0	0	0	0	7.994	0
U1040101020	Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.848.349	0	1.848.349	0	0	0	0	1.848.349	0
U1040302001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	1.965.458	361.000	2.326.458	3.056	0	2.556	500	1.968.014	361.500
U1040399999	Trasferimenti correnti a altre imprese	36.000	0	36.000	36.852	0	0	36.852	36.000	36.852
TOTALE 1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	3.857.801	361.000	4.218.801	39.907	0	2.556	37.352	3.860.356	398.352

1.2.3 ONERI FINANZIARI

U1070699999	Altri interessi passivi ad altri soggetti	4.273	73	4.346	0	0	0	0	4.273	73
TOTALE 1.2.3	ONERI FINANZIARI	4.273	73	4.346	0	0	0	0	4.273	73

1.2.4 ONERI TRIBUTARI

U1020101001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	8.456.041	96.793	8.552.834	313.395	-160.751	125.353	27.291	8.581.394	124.084
U1020102001	Imposta di registro e di bollo	3.594	2.313	5.907	1.735	-951	102	683	3.696	2.996
U1020106001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	990.025	97.467	1.087.492	80.893	-10.094	64.898	5.901	1.054.923	103.368
U1020109001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	4.839	2.518	7.357	2.350	0	2.166	185	7.005	2.703
U1020110001	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	307.234	23.266	330.500	97.497	-74.255	23.242	0	330.476	23.266
U1020111001	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	339.889	0	339.889	40.544	-40.544	0	0	339.889	0

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
U1020113001	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	145.759	0	145.759	0	0	0	0	145.759	0
U1020199999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	524.639	10.342	534.981	24.777	-21.384	1.795	1.599	526.433	11.941
U1100301001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	401.129	201.871	603.000	0	0	0	0	401.129	201.871
TOTALE 1.2.4	ONERI TRIBUTARI	11.173.149	434.570	11.607.719	561.192	-307.979	217.555	35.658	11.390.704	470.228
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI										
U1090101001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) *	1.795.800	1.426.734	3.222.534	2.351.231	-41.508	1.394.544	915.179	3.190.344	2.341.913
U1090301001	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	21.748	0	21.748	0	0	0	0	21.748	0
U1099901001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	65.954	167.989	233.943	0	0	0	0	65.954	167.989
U1099902001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	27.072	0	27.072	0	0	0	0	27.072	0
U1099905001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	16.148	-16.148	0	0	0	0
TOTALE 1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	1.910.574	1.594.723	3.505.297	2.367.379	-57.656	1.394.544	915.179	3.305.118	2.509.902
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI										
U1100502001	Spese per risarcimento danni	178.555	0	178.555	0	0	0	0	178.555	0
U1100504001	Oneri da contenzioso	262.831	0	262.831	151	-150	0	0	262.831	1
U1109999999	Altre spese correnti n.a.c.	1.206.934	227	1.207.161	4	-4	0	0	1.206.934	227
TOTALE 1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.648.320	227	1.648.547	155	-155	0	0	1.648.320	228
1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO										
U1100199999	Altri fondi n.a.c.	0	4.797.380	4.797.380	111.011.970	0	1.067.502	109.944.468	1.067.502	114.741.849
TOTALE 1.4.2	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	4.797.380	4.797.380	111.011.970	0	1.067.502	109.944.468	1.067.502	114.741.849
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI		195.306.002	31.124.591	226.430.593	151.696.728	-5.016.085	28.585.562	118.095.080	223.891.564	149.219.671
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE										
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI										
U2020109004	Fabbricati industriali e costruzioni leggere	0	27.462	27.462	48.788	0	48.678	110	48.678	27.572
U2020109019	Fabbricati ad uso strumentale	47.878	95.659	143.537	2.825	-2.825	0	0	47.878	95.659
U2020109999	Beni immobili n.a.c.	213.424	31.781	245.205	45.929	-884	45.044	0	258.469	31.781
U2020201999	Altri terreni n.a.c.	4.555	0	4.555	1.045.620	0	1.045.620	0	1.050.175	0
TOTALE 2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	265.858	154.902	420.760	1.143.162	-3.709	1.139.342	110	1.405.200	155.012
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE										
U2020101001	Mezzi di trasporto stradali	273.420	57.808	331.228	14.088	0	14.088	0	287.508	57.808
U2020101003	Mezzi di trasporto per vie d'acqua	163.271	182.729	346.000	0	0	0	0	163.271	182.729
U2020103001	Mobili e arredi per ufficio	2.307	170.708	173.015	7.437	0	7.437	0	9.744	170.708
U2020103002	Mobili e arredi per alloggi e pertinenze	0	0	0	74.615	0	74.328	287	74.328	287
U2020103003	Mobili e arredi per laboratori	26.006	45.040	71.047	9.006	0	9.005	1	35.011	45.041
U2020103999	Mobili e arredi n.a.c.	0	1.342	1.342	0	0	0	0	0	1.342
U2020104001	Macchinari	834.758	107.181	941.938	252.182	-4.571	230.016	17.595	1.064.773	124.775
U2020104002	Impianti	900.308	1.316.967	2.217.274	1.573.677	-19.829	1.159.623	394.225	2.059.931	1.711.192
U2020105001	Attrezzature scientifiche	1.437.441	2.641.147	4.078.589	3.331.112	-534.908	2.410.215	385.989	3.847.657	3.027.137
U2020105999	Attrezzature n.a.c.	601.984	173.649	775.633	175.234	-12.083	152.636	10.515	754.620	184.164
U2020106001	Macchine per ufficio	3.048	16.245	19.294	9.362	0	8.043	1.319	11.091	17.565
U2020107001	Server	67.843	190.660	258.503	32.245	0	32.245	0	100.088	190.660
U2020107002	Postazioni di lavoro	369.238	300.586	669.823	255.176	-2.849	238.371	13.956	607.608	314.542

(*) Include i rimborsi per il personale di altri enti e di enti di ricerca/università impegnato nella campagna in territorio Antartico nell'ambito del PNRA

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
U2020107003	Periferiche	27.890	19.317	47.207	14.493	0	10.908	3.585	38.798	22.902
U2020107004	Apparati di telecomunicazione	15.523	69.731	85.254	149.846	0	149.461	385	164.984	70.116
U2020107005	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	3.387	6.549	9.936	233	0	0	233	3.387	6.783
U2020107999	Hardware n.a.c.	79.818	159.422	239.240	202.393	-27	201.450	915	281.268	160.338
U2020111001	Oggetti di valore	10.614	9.961	20.575	5.979	0	5.979	0	16.593	9.961
U2020199001	Materiale bibliografico	0	6.891	6.891	16.859	-5.802	6.707	4.350	6.707	11.241
U2020199999	Altri beni materiali diversi	232.337	131.397	363.734	510.579	-304.665	110.682	95.232	343.019	226.629
U2020302001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	304.670	104.855	409.525	181.864	0	181.821	43	486.491	104.898
U2020302002	Acquisto software	104.019	18.936	122.955	6.089	0	6.089	0	110.108	18.936
TOTALE 2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.457.882	5.731.122	11.189.003	6.822.469	-884.735	5.009.103	928.632	10.466.984	6.659.753

2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI

U3010103001	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	0	0	0	43.534	0	0	43.534	0	43.534
U3010103002	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate	0	7.000	7.000	29.800	0	0	29.800	0	36.800
U3010103003	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0	0	0	28.059	0	0	28.059	0	28.059
U3010403001	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	1.688.188
TOTALE 2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	0	7.000	7.000	1.789.581	0	0	1.789.581	0	1.796.581

2.1.4 CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI

U3030201001	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0	498.831	498.831	6.883	-6.883	0	0	0	498.831
TOTALE 2.1.4	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	0	498.831	498.831	6.883	-6.883	0	0	0	498.831

2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO

U1010202003	Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	8.021.178	15.340	8.036.518	1.149.899	-133.174	16.007	1.000.719	8.037.184	1.016.059
TOTALE 2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	8.021.178	15.340	8.036.518	1.149.899	-133.174	16.007	1.000.719	8.037.184	1.016.059
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		13.744.917	6.407.195	20.152.112	10.911.994	-1.028.501	6.164.452	3.719.041	19.909.368	10.126.236
TOTALE USCITE		209.050.919	37.531.786	246.582.704	162.608.722	-6.044.586	34.750.014	121.814.122	243.800.933	159.345.908

3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI

3.1.1 USCITE GESTIONI SPECIALI

U7020201001	Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	0	5.000	5.000	0	0	0	0	0	5.000
U7020201013	Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	324.178	645.555	969.733	803.418	0	803.418	0	1.127.596	645.555
U7020201999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	127.208	0	127.208	1	0	0	1	127.208	1
U7020202001	Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome	28.460	0	28.460	2.387	0	2.387	0	30.847	0
U7020202002	Trasferimenti per conto terzi a Province	0	0	0	4.016.684	-3.687.900	328.785	0	328.785	0
U7020202003	Trasferimenti per conto terzi a Comuni	34.200	0	34.200	0	0	0	0	34.200	0
U7020202008	Trasferimenti per conto terzi a Università	4.479.458	4.848.032	9.327.490	380.780	0	334.182	46.598	4.813.640	4.894.630
U7020202018	Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali	0	0	0	360	0	0	360	0	360
U7020302002	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate	839.241	1.699.667	2.538.908	39.979	0	39.979	0	879.220	1.699.667
U7020302999	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	3.338.457	1.915.871	5.254.327	344.588	0	344.588	0	3.683.044	1.915.871
U7020304001	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	3.649.463	2.303.885	5.953.348	3.778.867	0	3.372.258	406.609	7.021.721	2.710.494
U7020401001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	20.064	0	20.064	0	0	0	0	20.064	0
U7020402001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	0	61.576	61.576	231.889	0	61.524	170.364	61.524	231.941
U7029999999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0	0	0	1.111.561	0	108.500	1.003.061	108.500	1.003.061
TOTALE 3.1.1	USCITE GESTIONI SPECIALI	12.840.729	11.479.586	24.320.315	10.710.513	-3.687.900	5.395.620	1.626.993	18.236.349	13.106.579

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2018 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
TOTALE	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	12.840.729	11.479.586	24.320.315	10.710.513	-3.687.900	5.395.620	1.626.993	18.236.349	13.106.579
4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO									
4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
U7010102001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	8.425.158	0	8.425.158	0	0	0	0	8.425.158	0
U7010199999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	223.615	14.961	238.576	1.023	0	1.023	0	224.638	14.961
U7010201001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	33.687.863	60.348	33.748.211	69.566	0	69.566	0	33.757.430	60.348
U7010202001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	9.651.864	550.538	10.202.402	1.190.297	0	529.606	660.691	10.181.471	1.211.229
U7010299999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	1.944.064	85.177	2.029.240	7.255	0	7.255	0	1.951.319	85.177
U7010301001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	125.699	0	125.699	0	0	0	0	125.699	0
U7019901001	Spese non andate a buon fine	848.694	0	848.694	0	0	0	0	848.694	0
U7019903001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	35.646	0	35.646	1.500	0	1.500	0	37.146	0
U7019999999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	920.776	44.758	965.534	1.722.783	-1.077.258	43.543	601.982	964.319	646.741
TOTALE	4.1.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	55.863.379	755.781	56.619.160	2.992.425	-1.077.258	652.494	1.262.673	56.515.872	2.018.455
TOTALE	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	55.863.379	755.781	56.619.160	2.992.425	-1.077.258	652.494	1.262.673	56.515.872	2.018.455
TOTALE	CONTABILITA' SPECIALI	68.704.108	12.235.367	80.939.475	13.702.938	-4.765.157	6.048.114	2.889.667	74.752.221	15.125.034
TOTALE	USCITE AGENZIA	277.755.026	49.767.153	327.522.179	176.311.660	-10.809.744	40.798.128	124.703.789	318.553.154	174.470.942

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	151.610.114	0	0	129.916.764	0
	FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	136.533.334	0	0	33.627.110

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	334.317	539.577	553.015	472.935	54.728	405.357
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	2.537.507	1.146.569	127.963	1.518.901	1.072.296	0
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	3.596.540	792.611	2.025.856	4.829.785	5.301.500	7.738.365
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		6.468.365	2.478.757	2.706.833	6.821.621	6.428.524	8.143.722
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	2.383.574	2.647.995	2.458.250	2.350.984	1.610.991	2.909.056
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0	640	320.640	332.894	360.601	40.601
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	450.977	754.542	1.207.487	1.028.104	414.436	421.669
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	5.425.170	7.237.003	6.375.765	4.761.769	8.192.886	9.011.456
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		8.259.720	10.640.180	10.362.142	8.473.751	10.578.914	12.382.782
TOTALE ENTRATE CORRENTI		14.728.085	13.118.937	13.068.975	15.295.371	17.007.439	20.526.503
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		14.728.085	13.118.937	13.068.975	15.295.371	17.007.439	20.526.503
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.035.460	3.025.081
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	0	0	0	0	43.650	43.650
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.079.110	3.068.731
TOTALE ENTRATE CORRENTI		315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.079.110	3.068.731
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.079.110	3.068.731
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	8.068.440	730.522	466.146	14.337.304	1.267.776	1.158.909
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	447.744	80.820	80.820	538.006	629.693	837.376
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	7.247.867	11.023.613	10.689.384	6.951.255	11.339.073	7.495.474
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		15.764.051	11.834.955	11.236.350	21.826.566	13.236.541	9.491.758
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	3.891.523	1.654.209	1.375.495	3.868.966	1.112.391	1.272.070
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0	0	0	127	0	0

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.110.370	86.435	69.783	1.444.611	93.767	269.356
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	747.001	2.023.666	2.030.305	1.358.728	4.753.742	4.471.011
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		5.748.894	3.764.309	3.475.582	6.672.431	5.959.900	6.012.436
TOTALE ENTRATE CORRENTI		21.512.946	15.599.264	14.711.932	28.498.997	19.196.442	15.504.194
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO		21.512.946	15.599.264	14.711.932	28.498.997	19.196.442	15.504.194

CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	6.243.020	1.601.247	2.355.034	8.346.811	3.222.938	5.272.643
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	1.904.843	1.570.835	1.888.635	2.620.620	316.135	945.716
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	20.512	6.000	12.038	26.550	9.000	40.500
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	975.308	1.021.466	627.303	680.188	877.145	1.256.122
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		9.143.683	4.199.548	4.883.010	11.674.169	4.425.218	7.514.980

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	8.191.718	1.852.731	2.347.105	10.023.225	1.178.423	1.579.528
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	285.032	0	0	286.653	6.501	6.501
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.211.868	154.175	163.965	1.289.355	447.643	377.737
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	418.852	3.383.955	3.537.902	1.223.050	3.206.820	3.182.435
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		10.107.470	5.390.861	6.048.972	12.822.283	4.839.386	5.146.201
TOTALE ENTRATE CORRENTI		19.251.153	9.590.409	10.931.983	24.496.451	9.264.605	12.661.181
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		19.251.153	9.590.409	10.931.983	24.496.451	9.264.605	12.661.181

CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	40.444.749	20.247.400	13.784.400	33.981.749	17.357.000	11.480.000
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		40.444.749	20.247.400	13.784.400	33.981.749	17.357.000	11.480.000

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0	0	0	0	2	11.260
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.050.000	2.104.226	1.863.746	809.520	1.290.480	661.950
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	0	53.000	53.000	0	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		1.050.000	2.157.226	1.916.746	809.520	1.290.482	673.210
TOTALE ENTRATE CORRENTI		41.494.749	22.404.626	15.701.146	34.791.269	18.647.482	12.153.210
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		41.494.749	22.404.626	15.701.146	34.791.269	18.647.482	12.153.210

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	55.846	1.505.424	1.449.578	37.485	680.072	1.231.895
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	425.263	453.866	32.514	203.977	0	0
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	3.426.657	7.195.116	5.599.159	1.839.423	4.612.777	4.226.577
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		3.907.766	9.154.406	7.081.251	2.080.886	5.292.850	5.458.472
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	1.138.270	1.408.528	1.400.192	1.679.856	1.964.056	3.079.514
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	2.149	0	0	7.149	0	0
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	370.735	0	0	370.735	329.688	0
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	144.362	675.694	672.176	223.603	449.034	449.034
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		1.655.516	2.084.222	2.072.368	2.281.343	2.742.778	3.528.547
TOTALE ENTRATE CORRENTI		5.563.282	11.238.628	9.153.618	4.362.229	8.035.628	8.987.019
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		5.563.282	11.238.628	9.153.618	4.362.229	8.035.628	8.987.019
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	69.479	69.479	0	0	0	0
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		69.479	69.479	0	0	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	22.000	22.000	0	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		0	22.000	22.000	0	0	0
TOTALE ENTRATE CORRENTI		69.479	91.479	22.000	0	0	0
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE		69.479	91.479	22.000	0	0	0
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	0	0	0	45.177	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		0	0	0	45.177	0	0
TOTALE ENTRATE CORRENTI		0	0	0	45.177	0	0
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		0	0	0	45.177	0	0

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	0	0	0	38.877	0	0
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	30.087	0	0	37.364	0	0
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	206.726	206.726	0	0	0	0
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		236.814	206.726	0	76.241	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	43.995	0	0	222.845	29.438	19.892
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	2.072	53.219	101.328	92.895	505.248	459.067
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		46.067	53.219	101.328	315.740	534.686	478.959
TOTALE ENTRATE CORRENTI		282.881	259.945	101.328	391.981	534.686	478.959
TOTALE CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA		282.881	259.945	101.328	391.981	534.686	478.959
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	0	0	0	125.500	0	0
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		0	0	0	125.500	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	6.757	0	0	6.757	0	0
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	0	0	3.756	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		6.757	0	0	10.513	0	0
TOTALE ENTRATE CORRENTI		6.757	0	0	136.013	0	0
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		6.757	0	0	136.013	0	0
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	30.199.379	171.585.529	209.827.795	68.441.646	170.303.813	270.303.813
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		30.199.379	171.585.529	209.827.795	68.441.646	170.303.813	270.303.813
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	11.848	4.680.308	4.680.308	13.529	1.760.107	1.758.644
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	8.727	14.743	13.722	60.996	652	652
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	70.853	830.311	818.979	71.018	638.439	638.936
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		91.428	5.525.362	5.513.009	145.543	2.399.198	2.398.232

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
TOTALE ENTRATE CORRENTI		30.290.807	177.110.891	215.340.804	68.587.189	172.703.012	272.702.046
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		30.290.807	177.110.891	215.340.804	68.587.189	172.703.012	272.702.046
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0	0	0	4.212	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		0	0	0	4.212	0	0
TOTALE ENTRATE CORRENTI		0	0	0	4.212	0	0
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		0	0	0	4.212	0	0
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	0	0	0	15.494	0	0
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	3.754.402	1.742.653	1.486.161	3.627.400	1.763.189	1.560.486
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	130	130	0	49.261	49.261
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		3.754.402	1.742.783	1.486.291	3.642.894	1.812.450	1.609.747
TOTALE ENTRATE CORRENTI		3.754.402	1.742.783	1.486.291	3.642.894	1.812.450	1.609.747
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		3.754.402	1.742.783	1.486.291	3.642.894	1.812.450	1.609.747
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	21.607	210.571	201.094	77.130	1.433.246	1.422.416
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	170.952	1.527.696	1.650.474	314.032	963.564	1.304.901
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	508.165	2.736.896	4.602.647	2.387.069	4.668.782	3.481.720
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	8.855	8.855	13.261	12.326	12.326
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		700.724	4.484.018	6.463.070	2.791.492	7.077.918	6.221.363
TOTALE ENTRATE CORRENTI		700.724	4.484.018	6.463.070	2.791.492	7.077.918	6.221.363
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		700.724	4.484.018	6.463.070	2.791.492	7.077.918	6.221.363
TOTALE ENTRATE CORRENTI		137.970.629	257.558.587	288.945.126	183.539.181	256.358.769	353.912.954

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	0	0	0	15.000	15.000
TOTALE 2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		0	0	0	0	15.000	15.000
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE							
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0
TOTALE 2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		0	38.000.000	38.000.000	0	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		0	38.000.000	38.000.000	0	15.000	15.000
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		0	38.000.000	38.000.000	0	15.000	15.000
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	129.002	0	0	135.302	0	0
TOTALE 2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		129.002	0	0	135.302	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		129.002	0	0	135.302	0	0
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO		129.002	0	0	135.302	0	0
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0	337.702	337.702	0	6.330.000	6.330.000
TOTALE 2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		0	337.702	337.702	0	6.330.000	6.330.000
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		0	337.702	337.702	0	6.330.000	6.330.000
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		0	337.702	337.702	0	6.330.000	6.330.000
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.4	RISCOSSIONE CREDITI	0	1.614.511	1.614.511	4.761	1.030.095	1.030.095
TOTALE 2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		0	1.614.511	1.614.511	4.761	1.030.095	1.030.095
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		0	1.614.511	1.614.511	4.761	1.030.095	1.030.095
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		0	1.614.511	1.614.511	4.761	1.030.095	1.030.095

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.400	2.440	2.440	5.400	0	0
TOTALE 2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI		5.400	2.440	2.440	5.400	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		5.400	2.440	2.440	5.400	0	0
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		5.400	2.440	2.440	5.400	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		134.402	39.954.652	39.954.652	145.463	7.375.095	7.375.095
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI							
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI							
3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI	45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
TOTALE 3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI		45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
TOTALE GESTIONI SPECIALI		45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO							
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
4.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
TOTALE 4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
TOTALE PARTITE DI GIRO		4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		4.493.509	80.939.475	80.889.273	7.703.796	79.521.722	79.593.732

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
RIEPILOGO GENERALE DEI TITOLI							
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
	TITOLO I	14.728.085	13.118.937	13.068.975	15.295.371	17.007.439	20.526.503
	TITOLO II	0	38.000.000	38.000.000	0	15.000	15.000
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE	14.728.085	51.118.937	51.068.975	15.295.371	17.022.439	20.541.503
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
	TITOLO I	315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.079.110	3.068.731
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE	315.365	1.917.606	1.963.978	495.906	2.079.110	3.068.731
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
	TITOLO I	21.512.946	15.599.264	14.711.932	28.498.997	19.196.442	15.504.194
	TITOLO II	129.002	0	0	135.302	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO	21.641.948	15.599.264	14.711.932	28.634.299	19.196.442	15.504.194
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI							
	TITOLO I	19.251.153	9.590.409	10.931.983	24.496.451	9.264.605	12.661.181
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI	19.251.153	9.590.409	10.931.983	24.496.451	9.264.605	12.661.181
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE							
	TITOLO I	41.494.749	22.404.626	15.701.146	34.791.269	18.647.482	12.153.210
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE	41.494.749	22.404.626	15.701.146	34.791.269	18.647.482	12.153.210
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
	TITOLO I	5.563.282	11.238.628	9.153.618	4.362.229	8.035.628	8.987.019
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA	5.563.282	11.238.628	9.153.618	4.362.229	8.035.628	8.987.019

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
	TITOLO I	69.479	91.479	22.000	0	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE	69.479	91.479	22.000	0	0	0
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
	TITOLO I	0	0	0	45.177	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI	0	0	0	45.177	0	0
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA							
	TITOLO I	282.881	259.945	101.328	391.981	534.686	478.959
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA	282.881	259.945	101.328	391.981	534.686	478.959
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
	TITOLO I	6.757	0	0	136.013	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE	6.757	0	0	136.013	0	0
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
	TITOLO I	30.290.807	177.110.891	215.340.804	68.587.189	172.703.012	272.702.046
	TITOLO II	0	337.702	337.702	0	6.330.000	6.330.000
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE	30.290.807	177.448.593	215.678.506	68.587.189	179.033.012	279.032.046
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
	TITOLO I	0	0	0	4.212	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA	0	0	0	4.212	0	0

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
	TITOLO I	3.754.402	1.742.783	1.486.291	3.642.894	1.812.450	1.609.747
	TITOLO II	0	1.614.511	1.614.511	4.761	1.030.095	1.030.095
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE	3.754.402	3.357.294	3.100.801	3.647.655	2.842.545	2.639.842
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
	TITOLO I	700.724	4.484.018	6.463.070	2.791.492	7.077.918	6.221.363
	TITOLO II	5.400	2.440	2.440	5.400	0	0
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI	706.124	4.486.458	6.465.510	2.796.892	7.077.918	6.221.363
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
	TITOLO I	0	0	0	0	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
	TITOLO IV	4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
	TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO	4.493.509	80.939.475	80.889.273	7.703.796	79.521.722	79.593.732
	TITOLO I ENTRATE CORRENTI (A)	137.970.629	257.558.587	288.945.126	183.539.181	256.358.769	353.912.954
	TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE (B)	134.402	39.954.652	39.954.652	145.463	7.375.095	7.375.095
	TITOLO III GESTIONI SPECIALI (C)	45.296	24.320.315	24.351.053	357.821	26.075.243	26.086.967
	TITOLO IV PARTITE DI GIRO (D)	4.448.213	56.619.160	56.538.221	7.345.975	53.446.479	53.506.764
	TOTALE ENTRATE (A+B+C+D)	142.598.540	378.452.715	409.789.051	191.388.440	343.255.586	440.881.780
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/CASSA UTILIZZATO	0	-50.930.536	-91.235.897	0	-16.137.346	-102.906.224
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	142.598.540	327.522.179	318.553.154	191.388.440	327.118.240	337.975.556

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	152.638	592.610	808.935	496.709	622.457	1.067.656
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	4.139.665	6.276.785	8.566.801	6.705.303	9.911.818	12.259.798
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		4.292.303	6.869.395	9.375.736	7.202.012	10.534.275	13.327.454
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	517.985	1.980.797	2.177.635	806.965	2.001.344	1.525.674
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	1.370	21.675	36.854	26.916	26.865	57.931
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		519.355	3.002.472	3.214.489	833.882	3.028.210	2.583.605
TOTALE USCITE CORRENTI		4.811.657	9.871.867	12.590.225	8.035.894	13.562.485	15.911.059
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		4.811.657	9.871.867	12.590.225	8.035.894	13.562.485	15.911.059
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	115	31.672	136.099	132.308	149.700	223.739
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	212.684	364.218	326.492	189.387	221.806	204.099
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		212.799	395.890	462.591	321.696	371.506	427.838
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	4.272	63.708	62.097	3.555	65.701	67.413
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	120	1.482	7.543	6.449	8.417	13.504
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		4.393	65.190	69.640	10.004	74.118	80.918
TOTALE USCITE CORRENTI		217.191	461.080	532.231	331.700	445.624	508.756
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		217.191	461.080	532.231	331.700	445.624	508.756
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	343.100	531.444	749.196	640.085	791.909	990.649
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	4.061.109	3.769.407	3.870.430	4.406.311	3.995.443	3.630.126
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		4.404.208	4.300.851	4.619.625	5.046.396	4.787.352	4.620.774
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	294.074	835.281	850.221	344.108	829.114	722.197

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	360.000	1.115.000	755.000	0	720.000	720.000
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	4.008	8.559	23.564	20.748	22.520	37.548
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	263	263	0	225.356	225.356
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		658.083	1.959.103	1.629.047	364.857	1.796.989	1.705.101
TOTALE USCITE CORRENTI		5.062.291	6.259.954	6.248.673	5.411.252	6.584.341	6.325.875
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TENCOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO		5.062.291	6.259.954	6.248.673	5.411.252	6.584.341	6.325.875

CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	311.754	553.988	876.209	700.987	936.454	1.092.898
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	1.152.971	2.054.305	2.267.469	1.488.275	2.374.905	2.088.894
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		1.464.725	2.608.293	3.143.678	2.189.262	3.311.359	3.181.792

1.2 INTERVENTI DIVERSI

1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	420.039	990.674	770.272	229.205	696.202	660.222
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	4.408	8.471	30.747	37.577	40.362	48.409
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	167.989	255.429	87.439	5.582	65.607	66.607
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		592.436	1.254.574	888.459	272.365	802.172	775.238
TOTALE USCITE CORRENTI		2.057.161	3.862.867	4.032.137	2.461.626	4.113.531	3.957.030
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		2.057.161	3.862.867	4.032.137	2.461.626	4.113.531	3.957.030

CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	723.325	1.132.069	1.218.346	861.431	1.481.694	1.610.923
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	3.208.014	11.860.346	11.499.303	2.942.806	11.527.040	15.173.844
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		3.931.339	12.992.415	12.717.648	3.804.237	13.008.733	16.784.767

1.2 INTERVENTI DIVERSI

1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	27.469	818.052	896.241	139.116	598.985	670.950
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	0	1.241	1.690	449	0	2.155
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	2.186.001	3.160.471	3.187.380	2.254.418	2.627.909	2.902.708
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		2.213.470	3.979.764	4.085.310	2.393.983	3.226.894	3.575.814
TOTALE USCITE CORRENTI		6.144.809	16.972.178	16.802.958	6.198.220	16.235.627	20.360.581
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		6.144.809	16.972.178	16.802.958	6.198.220	16.235.627	20.360.581

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	93.800	169.100	330.156	257.076	283.822	514.235
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	281.656	583.821	696.152	401.008	700.606	928.510
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		375.455	752.921	1.026.308	658.084	984.428	1.442.745
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	293.265	648.802	424.499	76.811	355.953	314.658
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	3.210	6.287	19.809	17.022	17.984	33.561
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	27.072	27.072			
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		296.475	682.160	471.380	93.834	373.937	348.219
TOTALE USCITE CORRENTI		671.931	1.435.081	1.497.688	751.918	1.358.366	1.790.964
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		671.931	1.435.081	1.497.688	751.918	1.358.366	1.790.964
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	245.857	288.182	219.792	225.727	265.390	179.887
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		245.857	288.182	219.792	225.727	265.390	179.887
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	129.061	161.549	248.535	219.562	200.000	110.285
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	1.000	1.000	0	1.000	2.000
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	0	0	0	165	0	0
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		129.061	162.549	249.535	219.727	201.000	112.285
TOTALE USCITE CORRENTI		374.918	450.730	469.327	445.454	466.390	292.173
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE		374.918	450.730	469.327	445.454	466.390	292.173
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	0	0	1.470	2.249	3.943	19.161
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	20.000	71	71	40.000	20.032	32
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		20.000	71	1.540	42.249	23.975	19.193
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	7.052	7.276	8.344	8.308	9.143	8.999
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		7.052	7.276	8.344	8.308	9.143	8.999

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
TOTALE USCITE CORRENTI		27.052	7.347	9.884	50.557	33.118	28.193
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		27.052	7.347	9.884	50.557	33.118	28.193
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	44.058	52.251	51.737	45.216	50.284	49.760
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	218.054	355.624	252.367	192.725	361.964	345.136
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		262.111	407.874	304.104	237.941	412.249	394.896
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	21.757	91.165	86.908	23.180	97.821	105.684
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	0	0	0	102.956	102.956
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		21.757	91.165	86.908	23.180	200.778	208.641
TOTALE USCITE CORRENTI		283.869	499.039	391.012	261.121	613.026	603.536
TOTALE CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA		283.869	499.039	391.012	261.121	613.026	603.536
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	440.513	332.163	353.732	513.128	445.400	62.241
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	0	0	4.412	6.363	7.000	637
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	328.880	372.362	221.553	186.489	224.167	205.481
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		769.393	704.526	579.697	705.981	676.567	268.359
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	4.076	19.867	17.732	4.045	14.417	13.308
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	38.352	246.458	248.014	39.907	84.929	82.373
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	0	0	10.049	0	0
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		42.428	266.325	265.746	54.002	99.346	95.681
TOTALE USCITE CORRENTI		811.821	970.851	845.443	759.983	775.913	364.040
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		811.821	970.851	845.443	759.983	775.913	364.040
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	220.467	970.814	932.347	215.367	1.082.826	964.665
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		220.467	970.814	932.347	215.367	1.082.826	964.665

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	3.209	6.315	6.606	4.156	5.605	4.995
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	1.848.349	1.848.349	0	1.882.714	12.006.024
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	236.380	2.088.337	1.903.460	229.681	2.107.180	1.973.911
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	0	0	516	66.623	66.623
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	227	1.207.161	1.206.934	4	589.677	589.700
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		239.816	5.150.161	4.965.348	234.357	4.651.799	14.641.254
TOTALE USCITE CORRENTI		460.284	6.120.976	5.897.695	449.724	5.734.626	15.605.919
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		460.284	6.120.976	5.897.695	449.724	5.734.626	15.605.919
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	4.899	6.050	5.630	10.715	4.525	6.474
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		4.899	6.050	5.630	10.715	4.525	6.474
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	316	3.719	3.604	229	6.295	6.190
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1	441.386	441.386	151	878.476	881.609
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		317	445.105	444.989	380	884.771	887.799
TOTALE USCITE CORRENTI		5.216	451.156	450.620	11.094	889.297	894.273
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		5.216	451.156	450.620	11.094	889.297	894.273
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	148.213	133.141.755	133.459.206	2.552.904	137.203.646	137.484.801
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	72.521	93.406	24.774	4.835	18.446	19.284
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		220.734	133.235.161	133.483.980	2.557.739	137.222.092	137.504.085
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	3.187	5.900	4.861	2.524	4.551	4.418
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	7.994	7.994	0	8.145	8.145
1.2.3	ONERI FINANZIARI	73	4.346	4.273	0	19.914	19.914
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	110.384	8.338.683	8.267.884	116.105	8.449.725	8.458.743
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	155.912	62.063	2.965	96.814	234.000	213.484
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		269.557	8.418.985	8.287.976	215.443	8.716.335	8.704.704

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO							
1.4.2	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	114.741.849	4.797.380	1.067.502	111.011.970	2.434.237	588
TOTALE 1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		114.741.849	4.797.380	1.067.502	111.011.970	2.434.237	588
TOTALE USCITE CORRENTI		115.232.140	146.451.527	142.839.457	113.785.152	148.372.665	146.209.376
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		115.232.140	146.451.527	142.839.457	113.785.152	148.372.665	146.209.376
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	416.494	1.040.063	929.701	374.069	844.070	744.100
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	12.515.465	30.383.355	29.201.803	12.246.967	28.585.412	25.902.159
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		12.931.959	31.423.418	30.131.504	12.621.036	29.429.482	26.646.259
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	17.026	59.538	53.556	15.917	46.729	41.967
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	110.348	1.132.985	1.099.154	106.079	1.120.368	1.104.884
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	0	0	0	2.825	2.825
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		127.373	1.192.523	1.152.710	121.996	1.169.922	1.149.677
TOTALE USCITE CORRENTI		13.059.332	32.615.941	31.284.214	12.743.032	30.599.403	27.795.936
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		13.059.332	32.615.941	31.284.214	12.743.032	30.599.403	27.795.936
TOTALE USCITE CORRENTI		149.219.671	226.430.593	223.891.564	151.696.728	229.784.412	240.647.711

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	26.431	26.431	0	175	0	0
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.442.394	3.306.269	3.490.658	3.227.697	3.625.556	3.624.008
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	225.450	3.283	4.051	226.218	19.512	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		2.694.274	3.335.983	3.494.709	3.454.090	3.645.068	3.624.008
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		2.694.274	3.335.983	3.494.709	3.454.090	3.645.068	3.624.008
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		2.694.274	3.335.983	3.494.709	3.454.090	3.645.068	3.624.008
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	247.308	335.203	213.853	126.511	182.424	192.099
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	49.237	1.588	0	47.650	5.900	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		296.546	336.790	213.853	174.161	188.325	192.099
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		296.546	336.790	213.853	174.161	188.325	192.099
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		296.546	336.790	213.853	174.161	188.325	192.099
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	610	500	48.678	51.438	48.788	0
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	1.603.099	2.362.268	2.437.403	1.762.974	3.068.074	2.765.256
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	7.784	0	0	7.784	7.784	0
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	134.502	2.273	0	132.229	15.638	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		1.745.995	2.365.041	2.486.081	1.954.424	3.140.284	2.765.256
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		1.745.995	2.365.041	2.486.081	1.954.424	3.140.284	2.765.256
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO		1.745.995	2.365.041	2.486.081	1.954.424	3.140.284	2.765.256
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	1.097.372	1.418.131	858.304	706.950	1.077.600	862.093
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	63.809	0	0	63.809	35.750	0
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	195.987	2.254	8.665	202.398	26.993	2.599
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		1.357.168	1.420.385	866.969	973.157	1.140.343	864.692

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		1.357.168	1.420.385	866.969	973.157	1.140.343	864.692
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		1.357.168	1.420.385	866.969	973.157	1.140.343	864.692
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	5.350	87.850	82.500	884	0	0
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	726.251	2.396.189	1.907.932	250.991	1.145.030	1.615.614
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	2.261	528	0	1.733	0	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		733.862	2.484.567	1.990.432	253.608	1.145.030	1.615.614
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		733.862	2.484.567	1.990.432	253.608	1.145.030	1.615.614
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		733.862	2.484.567	1.990.432	253.608	1.145.030	1.615.614
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	152.603	546.960	529.088	135.991	593.204	529.007
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	152.478	2.987	0	149.491	11.965	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		305.081	549.947	529.088	285.482	605.169	529.007
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		305.081	549.947	529.088	285.482	605.169	529.007
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		305.081	549.947	529.088	285.482	605.169	529.007
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	28.292	35.067	18.706	13.257	13.416	32.631
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		28.292	35.067	18.706	13.257	13.416	32.631
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		28.292	35.067	18.706	13.257	13.416	32.631
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE		28.292	35.067	18.706	13.257	13.416	32.631
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	650	0	3.405	4.056	3.924	519
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	3.466	0	0	8.665	0	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		4.116	0	3.405	12.720	3.924	519
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		4.116	0	3.405	12.720	3.924	519
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		4.116	0	3.405	12.720	3.924	519

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.107	9.654	12.428	7.881	14.375	12.566
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	3.776	0	0	3.776	0	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		8.883	9.654	12.428	11.657	14.375	12.566
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		8.883	9.654	12.428	11.657	14.375	12.566
TOTALE CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA		8.883	9.654	12.428	11.657	14.375	12.566
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.141	5.362	3.788	741	17.591	20.201
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	36.800	7.000	0	29.800	0	0
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		38.941	12.362	3.788	30.541	17.591	20.201
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		38.941	12.362	3.788	30.541	17.591	20.201
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		38.941	12.362	3.788	30.541	17.591	20.201
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	3.656	9.751	11.357	5.290	9.285	6.475
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		3.656	9.751	11.357	5.290	9.285	6.475
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		3.656	9.751	11.357	5.290	9.285	6.475
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		3.656	9.751	11.357	5.290	9.285	6.475
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	251	251	1.078	1.078	1.078	495
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		251	251	1.078	1.078	1.078	495
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		251	251	1.078	1.078	1.078	495
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		251	251	1.078	1.078	1.078	495
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1 INVESTIMENTI							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	728	4.420	9.503	6.128	7.149	5.143

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0
2.1.4	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	498.831	498.831	0	6.883	0	0
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	248.902	8.023.604	8.024.468	377.740	5.581.520	5.556.374
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		2.436.649	8.526.855	8.033.971	2.078.940	5.588.669	5.561.517
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		2.436.649	8.526.855	8.033.971	2.078.940	5.588.669	5.561.517
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		2.436.649	8.526.855	8.033.971	2.078.940	5.588.669	5.561.517

CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI

2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

2.1 INVESTIMENTI

2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	122.621	305.979	1.274.022	1.090.664	1.477.421	525.703
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	349.901	759.478	969.480	572.924	822.129	425.087
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		472.522	1.065.457	2.243.502	1.663.589	2.299.550	950.790
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		472.522	1.065.457	2.243.502	1.663.589	2.299.550	950.790
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		472.522	1.065.457	2.243.502	1.663.589	2.299.550	950.790
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		10.126.236	20.152.112	19.909.368	10.911.994	17.812.106	16.175.870

CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO

3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI

3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI

3.1.1	USCITE GESTIONI SPECIALI	13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115
TOTALE 3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI		13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115
TOTALE GESTIONI SPECIALI		13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115

CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO

4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861
TOTALE 4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861
TOTALE PARTITE DI GIRO		2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861

TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		15.125.034	80.939.475	74.752.221	13.702.938	79.521.722	81.151.975
-------------------------------------	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
RIEPILOGO GENERALE DEI TITOLI							
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
	TITOLO I	4.811.657	9.871.867	12.590.225	8.035.894	13.562.485	15.911.059
	TITOLO II	2.694.274	3.335.983	3.494.709	3.454.090	3.645.068	3.624.008
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE	7.505.931	13.207.849	16.084.934	11.489.984	17.207.553	19.535.066
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
	TITOLO I	217.191	461.080	532.231	331.700	445.624	508.756
	TITOLO II	296.546	336.790	213.853	174.161	188.325	192.099
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE	513.737	797.870	746.084	505.860	633.949	700.855
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO							
	TITOLO I	5.062.291	6.259.954	6.248.673	5.411.252	6.584.341	6.325.875
	TITOLO II	1.745.995	2.365.041	2.486.081	1.954.424	3.140.284	2.765.256
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO	6.808.286	8.624.995	8.734.753	7.365.676	9.724.626	9.091.131
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI							
	TITOLO I	2.057.161	3.862.867	4.032.137	2.461.626	4.113.531	3.957.030
	TITOLO II	1.357.168	1.420.385	866.969	973.157	1.140.343	864.692
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI	3.414.330	5.283.253	4.899.106	3.434.783	5.253.873	4.821.723
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE							
	TITOLO I	6.144.809	16.972.178	16.802.958	6.198.220	16.235.627	20.360.581
	TITOLO II	733.862	2.484.567	1.990.432	253.608	1.145.030	1.615.614
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE	6.878.671	19.456.746	18.793.390	6.451.828	17.380.658	21.976.195
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
	TITOLO I	671.931	1.435.081	1.497.688	751.918	1.358.366	1.790.964
	TITOLO II	305.081	549.947	529.088	285.482	605.169	529.007
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA	977.012	1.985.028	2.026.777	1.037.400	1.963.534	2.319.971

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
	TITOLO I	374.918	450.730	469.327	445.454	466.390	292.173
	TITOLO II	28.292	35.067	18.706	13.257	13.416	32.631
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE	403.210	485.797	488.033	458.711	479.806	324.804
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
	TITOLO I	27.052	7.347	9.884	50.557	33.118	28.193
	TITOLO II	4.116	0	3.405	12.720	3.924	519
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI	31.168	7.347	13.289	63.278	37.042	28.711
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA							
	TITOLO I	283.869	499.039	391.012	261.121	613.026	603.536
	TITOLO II	8.883	9.654	12.428	11.657	14.375	12.566
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA	292.752	508.693	403.440	272.778	627.401	616.103
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
	TITOLO I	811.821	970.851	845.443	759.983	775.913	364.040
	TITOLO II	38.941	12.362	3.788	30.541	17.591	20.201
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE	850.762	983.212	849.232	790.524	793.505	384.240
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
	TITOLO I	460.284	6.120.976	5.897.695	449.724	5.734.626	15.605.919
	TITOLO II	3.656	9.751	11.357	5.290	9.285	6.475
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE	463.940	6.130.727	5.909.052	455.015	5.743.911	15.612.393
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
	TITOLO I	5.216	451.156	450.620	11.094	889.297	894.273
	TITOLO II	251	251	1.078	1.078	1.078	495
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA	5.467	451.407	451.698	12.173	890.375	894.768

Rendiconto Decisionale Cdr 2018 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
	TITOLO I	115.232.140	146.451.527	142.839.457	113.785.152	148.372.665	146.209.376
	TITOLO II	2.436.649	8.526.855	8.033.971	2.078.940	5.588.669	5.561.517
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE	117.668.789	154.978.381	150.873.429	115.864.091	153.961.333	151.770.894
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
	TITOLO I	13.059.332	32.615.941	31.284.214	12.743.032	30.599.403	27.795.936
	TITOLO II	472.522	1.065.457	2.243.502	1.663.589	2.299.550	950.790
	TITOLO III	0	0	0	0	0	0
	TITOLO IV	0	0	0	0	0	0
	TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI	13.531.854	33.681.398	33.527.716	14.406.621	32.898.954	28.746.726
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
	TITOLO I	0	0	0	0	0	0
	TITOLO II	0	0	0	0	0	0
	TITOLO III	13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115
	TITOLO IV	2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861
	TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO	15.125.034	80.939.475	74.752.221	13.702.938	79.521.722	81.151.975
	TITOLO I USCITE CORRENTI (A)	149.219.671	226.430.593	223.891.564	151.696.728	229.784.412	240.647.711
	TITOLO II USCITE IN CONTO CAPITALE (B)	10.126.236	20.152.112	19.909.368	10.911.994	17.812.106	16.175.870
	TITOLO III GESTIONI SPECIALI (C)	13.106.579	24.320.315	18.236.349	10.710.513	26.075.243	27.827.115
	TITOLO IV PARTITE DI GIRO (D)	2.018.455	56.619.160	56.515.872	2.992.425	53.446.479	53.324.861
	TOTALE USCITE (A+B+C+D)	174.470.942	327.522.179	318.553.154	176.311.660	327.118.240	337.975.556
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE/CASSA	0	50.930.536	91.235.897	0	16.137.346	102.906.224
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	174.470.942	378.452.715	409.789.051	176.311.660	343.255.586	440.881.780

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	0	0	0	0	0	151.610.114	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136.533.334	0	0	0
1		TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																				
1.2		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																				
1.2.1		TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																				
E2010101001		Trasferimenti correnti da Ministeri	207.236.990	0	5.651.184	201.585.806	147.911.384	48.298.316	196.209.700	0	5.376.106	125.782.306	80.524.583	-8.210.288	37.047.435	0	88.734.871	267.504.048	228.435.967	0	39.068.080	85.345.751
E2010101003		Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	1.065.000	0	0	1.065.000	0	0	0	0	1.065.000	0	0	0	0	0	0	397.311	0	0	397.311	0
TOTALE 1.2.1			208.301.990	0	5.651.184	202.650.806	147.911.384	48.298.316	196.209.700	0	6.441.106	125.782.306	80.524.583	-8.210.288	37.047.435	0	88.734.871	267.901.358	228.435.967	0	39.465.391	85.345.751
1.2.2		TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																				
E2010102001		Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	2.520.368	1.022.090	0	3.542.458	1.711.276	1.540.814	3.252.089	0	290.369	4.918.868	418.656	-695.582	3.804.630	0	1.114.238	2.353.635	2.129.931	0	223.704	5.345.444
TOTALE 1.2.2			2.520.368	1.022.090	0	3.542.458	1.711.276	1.540.814	3.252.089	0	290.369	4.918.868	418.656	-695.582	3.804.630	0	1.114.238	2.353.635	2.129.931	0	223.704	5.345.444
1.2.3		TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE																				
E2010102003		Trasferimenti correnti da Comuni	128.500	0	83.000	45.500	6.000	0	6.000	0	39.500	26.550	6.038	0	20.512	0	6.038	45.500	12.038	0	33.462	20.512
TOTALE 1.2.3			128.500	0	83.000	45.500	6.000	0	6.000	0	39.500	26.550	6.038	0	20.512	0	6.038	45.500	12.038	0	33.462	20.512
1.2.4		TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																				
E2010101010		Trasferimenti correnti da autorità amministrative indipendenti	15.417	0	15.417	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E2010101013		Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	717.760	38.315.791	0	39.033.551	423.757	335.272	759.029	0	38.274.523	586.500	381.184	-53.414	151.901	0	434.599	38.937.603	804.941	0	38.132.662	487.173
E2010101999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	18.108.980	0	1.829.701	16.279.279	9.194.563	10.162.439	19.357.002	3.077.722	0	13.519.755	8.705.083	-12.261	4.802.411	0	8.717.344	23.793.960	17.899.646	0	5.894.314	14.964.850
E2010102008		Trasferimenti correnti da Università	0	40.002	0	40.002	46.002	14.260	60.262	20.260	0	102.447	4.897	-52.170	45.380	0	57.067	44.899	50.899	6.000	0	59.640
E2010102009		Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	16.000	16.000	0	32.000	15.824	1.776	17.600	0	14.400	13.091	178	-12.913	0	0	13.091	16.000	16.002	2	0	1.776
E2010102014		Trasferimenti correnti da Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici	18.000	0	18.000	0	0	0	0	0	0	4.100	0	-4.100	0	0	4.100	0	0	0	0	0
E2010102017		Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	77.250	0	0	77.250	105.119	4.000	109.119	31.869	0	52.135	52.135	0	0	0	52.135	77.252	157.254	80.002	0	4.000

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E2010102999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	99.601	0	0	99.601	0	0	0	0	0	99.601	3.100	0	-3.100	0	0	3.100	50.000	0	0	50.000	0
E2010103002		Trasferimenti correnti da INAIL	27.000	0	0	27.000	0	0	0	0	27.000	4.450	0	0	4.450	0	0	27.000	0	0	27.000	4.450	
E2010103999		Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.	0	0	0	0	5.310	690	6.000	6.000	0	15.074	7.650	-7.424	0	0	15.074	0	12.960	12.960	0	690	
TOTALE 1.2.4			19.080.008	38.371.793	1.863.118	55.588.683	9.790.575	10.518.436	20.309.011	3.135.851	38.415.523	14.300.651	9.151.128	-145.381	5.004.142	0	9.296.509	62.946.715	18.941.702	98.964	44.103.976	15.522.578	
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			230.030.866	39.393.883	7.597.302	261.827.447	159.419.234	60.357.566	219.776.800	3.135.851	45.186.498	145.028.375	90.100.405	-9.051.251	45.876.719	0	99.151.656	333.247.208	249.519.639	98.964	83.826.533	106.234.285	
1.3 ALTRE ENTRATE																							
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																							
E3010101005		Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	156.420	30.235	0	186.655	62.553	311.130	373.682	187.027	0	398.020	117.067	-211.412	69.541	0	328.479	165.039	179.619	14.580	0	380.671	
E3010101999		Proventi da vendita di beni n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320.000	0	0	320.000	0	0	0	0	0	0	320.000	
E3010201023		Proventi da servizi per formazione e addestramento	90.406	89.339	0	179.745	132.134	31.947	164.081	0	15.664	41.023	37.327	0	3.697	0	37.327	169.271	169.461	189	0	35.644	
E3010201027		Proventi da consulenze	375.410	54.359	0	429.769	277.204	81.257	358.461	0	71.308	74.845	42.605	-4.383	27.857	0	46.988	382.949	319.808	0	63.141	109.114	
E3010201036		Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	922.788	208.173	0	1.130.961	581.018	12.878	593.896	0	537.065	14.222	7.047	0	7.175	0	7.047	1.010.961	588.065	0	422.896	20.053	
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	9.049.064	0	16.994	9.032.070	5.322.935	1.996.753	7.319.688	0	1.712.382	17.591.096	2.261.862	-2.476.450	12.852.785	0	4.738.312	8.579.246	7.584.797	0	994.449	14.849.538	
E3010201039		Proventi dallo svolgimento di attività di certificazione	44.550	0	0	44.550	0	0	0	0	44.550	0	0	0	0	0	0	44.550	0	0	44.550	0	
E3010201040		Proventi per organizzazione convegni	81.740	0	24.703	57.037	37.237	0	37.237	0	19.800	0	0	0	0	0	0	56.120	37.237	0	18.883	0	
E3010201041		Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	0	197.979	0	197.979	199.141	0	199.141	1.162	0	0	0	0	0	0	0	0	199.141	199.141	0	0	
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	664.114	0	10.701	653.413	437.512	207.942	645.453	0	7.959	301.954	230.474	-1.632	69.848	0	232.106	610.420	667.986	57.566	0	277.789	
TOTALE 1.3.1			11.384.492	580.085	52.398	11.912.179	7.049.733	2.641.906	9.691.640	188.189	2.408.728	18.741.162	2.696.381	-2.693.878	13.350.902	0	5.390.259	11.018.557	9.746.115	271.476	1.543.919	15.992.809	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																						
E3010302002		Locazioni di altri beni immobili	1.392.263	47.796	0	1.440.059	1.501.852	25.844	1.527.696	87.637	0	314.032	148.622	-20.302	145.108	0	168.924	1.392.957	1.650.474	257.518	0	170.952
E3010302003		Noleggi e locazioni di beni mobili	122.000	0	122.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E3030201003		Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine emessi da altri soggetti residenti	30.000	0	0	30.000	39.528	0	39.528	9.528	0	3.106	0	-647	2.460	0	647	30.000	39.528	9.528	0	2.460
E3030202999		Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	30.000	0	0	30.000	5.272	0	5.272	0	24.728	318	0	-318	0	0	318	30.000	5.272	0	24.728	0
E3030302999		Interessi attivi di mora da altri soggetti	15.000	0	0	15.000	20.234	0	20.234	5.234	0	10.104	0	-716	9.389	0	716	15.000	20.234	5.234	0	9.389
E3030399999		Altri interessi attivi da altri soggetti	2.300.000	0	0	2.300.000	4.215.274	0	4.215.274	1.915.274	0	0	0	0	0	0	0	2.300.000	4.215.274	1.915.274	0	0
E3040203002		Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	240.000	0	0	240.000	400.000	0	400.000	160.000	0	0	0	0	0	0	0	240.000	400.000	160.000	0	0
TOTALE 1.3.2			4.129.263	47.796	122.000	4.055.059	6.182.160	25.844	6.208.004	2.177.673	24.728	327.561	148.622	-21.983	156.956	0	170.605	4.007.957	6.330.782	2.347.553	24.728	182.800
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050201001		Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	3.576.614	0	0	3.576.614	1.725.336	586.298	2.311.634	0	1.264.980	3.672.450	374.855	-129.490	3.168.105	0	504.345	3.576.614	2.100.192	0	1.476.422	3.754.402
E3050203004		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	700.000	0	0	700.000	379.575	0	379.575	0	320.425	297.925	0	-12.894	285.032	0	12.894	700.000	379.575	0	320.425	285.032
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	2.779.511	0	257.117	2.522.394	1.582.144	220.939	1.803.083	0	719.311	2.416.125	2.040.619	-77.405	298.101	0	2.118.024	3.070.510	3.622.763	552.253	0	519.040
E3050203008		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	500	0	0	500	640	0	640	140	0	320.000	320.000	0	0	0	320.000	320.500	320.640	140	0	0
TOTALE 1.3.3			7.056.625	0	257.117	6.799.508	3.687.696	807.237	4.494.933	140	2.304.716	6.706.500	2.735.474	-219.789	3.751.237	0	2.955.263	7.667.624	6.423.170	552.393	1.796.847	4.558.474
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	40.440	14.992	0	55.431	0	4.000	4.000	0	51.431	1.803.796	0	0	1.803.796	0	0	419.400	0	0	419.400	1.807.796
E2010302002		Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	147.379	13.662	0	161.041	112.839	11.452	124.291	0	36.750	1.104.559	36.000	-109.961	958.598	0	145.961	259.041	148.839	0	110.202	970.050
E2010302999		Altri trasferimenti correnti da altre imprese	36.000	217.070	0	253.070	401.358	34.670	436.029	182.959	0	831.561	78.616	-401.292	351.653	0	479.908	231.406	479.974	248.568	0	386.324

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E2010401001		Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	61.800	3.900	0	65.700	56.902	8.850	65.752	52	0	41.696	5.240	-15.494	20.962	0	20.734	57.000	62.142	5.142	0	29.812
E3020301001		Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	15.000	0	0	15.000	8.366	0	8.366	0	6.634	0	0	0	0	0	0	15.000	8.366	0	6.634	0
E3050101002		Indennizzi di assicurazione su beni mobili	370.000	0	0	370.000	75.863	0	75.863	0	294.137	0	0	0	0	0	0	360.000	75.863	0	284.137	0
E3050101999		Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	0	0	0	0	1.750	0	1.750	1.750	0	0	0	0	0	0	0	0	1.750	1.750	0	0
E3050199999		Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.261	0	-13.261	0	0	13.261	0	0	0	0	0
E3059903001		Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	10.000	0	0	10.000	15.074	0	15.074	5.074	0	0	0	0	0	0	0	10.000	15.074	5.074	0	0
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	1.420.500	319.248	0	1.739.748	2.168.013	1.061.535	3.229.548	1.489.800	0	1.235.466	1.194.923	-31.276	9.288	0	1.226.199	1.902.283	3.362.936	1.460.654	0	1.070.823
TOTALE 1.3.4			2.101.118	568.872	0	2.669.991	2.840.166	1.120.507	3.960.673	1.679.635	388.952	5.030.359	1.314.779	-571.284	3.144.297	0	1.886.062	3.254.129	4.154.945	1.721.188	820.372	4.264.805
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501004		Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	379.000	99.254	0	478.254	175.484	215.000	390.483	0	87.770	434.036	351.806	0	82.230	0	351.806	307.000	527.290	220.290	0	297.230
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	13.911.083	222.041	0	14.133.124	7.042.809	5.590.750	12.633.559	0	1.499.566	7.036.466	4.636.774	-1.571.709	827.983	0	6.208.483	14.943.659	11.679.583	0	3.264.076	6.418.733
E2010502001		Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	836.000	0	154.664	681.336	388.002	14.493	402.496	0	278.840	234.721	175.600	-52.121	7.000	0	227.721	496.000	563.602	67.602	0	21.493
TOTALE 1.3.5			15.126.083	321.295	154.664	15.292.714	7.606.295	5.820.243	13.426.538	0	1.866.176	7.705.223	5.164.181	-1.623.829	917.213	0	6.788.010	15.746.659	12.770.475	287.892	3.264.076	6.737.456
1.3 ALTRE ENTRATE			39.797.582	1.518.048	586.179	40.729.451	27.366.050	10.415.737	37.781.787	4.045.637	6.993.300	38.510.806	12.059.437	-5.130.762	21.320.606	0	17.190.199	41.694.926	39.425.487	5.180.503	7.449.942	31.736.344
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			269.828.448	40.911.931	8.183.481	302.556.898	186.785.284	70.773.303	257.558.587	7.181.488	52.179.798	183.539.181	102.159.842	-14.182.013	67.197.326	0	116.341.855	374.942.134	288.945.126	5.279.467	91.276.475	137.970.629
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
E4040103001		Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.700	0	-6.300	5.400	0	6.300	0	0	0	0	5.400
E4040104999		Alienazione di impianti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129.002	0	0	129.002	0	0	0	0	0	0	129.002
E4040105999		Alienazione di Attrezzature n.a.c.	0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	0	0	0	0	0	0	0	2.440	2.440	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 2.1.2			0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	140.702	0	-6.300	134.402	0	6.300	0	2.440	2.440	0	134.402
2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI																						
E4050499999		Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
TOTALE 2.1.3			0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI																						
E5030201001		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	852.260	0	0	852.260	515.224	0	515.224	0	337.036	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	852.260	515.224	0	337.036	0
E5030399999		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	1.100.000	0	0	1.100.000	1.099.287	0	1.099.287	0	713	0	0	0	0	0	0	1.100.000	1.099.287	0	713	0
TOTALE 2.1.4			1.952.260	0	0	1.952.260	1.614.511	0	1.614.511	0	337.749	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	1.952.260	1.614.511	0	337.749	0
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			1.952.260	294.889	0	2.247.149	1.954.652	0	1.954.652	45.253	337.749	145.463	0	-11.061	134.402	0	11.061	2.194.854	1.954.652	97.548	337.749	134.402
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																						
2.2.1 TRASFERIMENTI DALLO STATO																						
E4020101001		Contributi agli investimenti da Ministeri	0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
TOTALE 2.2.1			0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			1.952.260	294.889	0	2.247.149	39.954.652	0	39.954.652	38.045.253	337.749	145.463	0	-11.061	134.402	0	11.061	2.194.854	39.954.652	38.097.548	337.749	134.402
TOTALE ENTRATE			271.780.708	41.206.820	8.183.481	304.804.047	226.739.936	70.773.303	297.513.240	45.226.741	52.517.547	183.684.644	102.159.842	-14.193.074	67.331.728	0	116.352.916	377.136.989	328.899.778	43.377.014	91.614.225	138.105.031
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																						
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																						
3.1.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																						
E9020201001		Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	2.000.000	2.000.000	0	4.000.000	5.515.260	0	5.515.260	1.515.260	0	201.770	0	-201.770	0	0	201.770	4.000.000	5.515.260	1.515.260	0	0
E9020201013		Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto terzi	0	50.000	0	50.000	31.858	0	31.858	0	18.142	0	0	0	0	0	0	50.000	31.858	0	18.142	0
E9020201999		Trasferimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. per operazioni conto terzi	3.700.000	0	3.540.000	160.000	0	0	0	160.000	0	0	0	0	0	0	0	160.000	0	0	160.000	0
E9020202001		Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	350.000	0	270.000	80.000	316.065	0	316.065	236.065	0	0	0	0	0	0	0	80.000	316.065	236.065	0	0
E9020202002		Trasferimenti da Province per operazioni conto terzi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.018	0	-80.018	0	0	80.018	0	0	0	0	0
E9020302999		Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi	500.000	0	100.000	400.000	0	0	0	0	400.000	6.907	0	0	6.907	0	0	400.000	0	0	400.000	6.907

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E9020304001		Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	12.050.000	3.750.000	0	15.800.000	18.375.491	0	18.375.491	2.575.491	0	0	0	0	0	0	0	0	15.800.000	18.375.491	2.575.491	0	0
E9020401001		Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	450.000	0	300.000	150.000	0	20.064	20.064	0	129.936	35.388	17.064	0	18.324	0	17.064	150.000	17.064	0	132.936	38.388	
E9020402001		Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	550.000	0	300.000	250.000	61.576	0	61.576	0	188.424	33.737	33.737	0	0	0	33.737	250.000	95.314	0	154.686	0	
E9029999999		Altre entrate per conto terzi	1.400.000	0	1.290.000	110.000	0	0	0	0	110.000	0	0	0	0	0	0	110.000	0	0	110.000	0	
TOTALE 3.1.1			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296	
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296	
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296	
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																							
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																							
4.1.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																							
E9010102001		Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	5.950.000	1.000.000	0	6.950.000	8.339.568	85.590	8.425.158	1.475.158	0	6.137	6.137	0	0	0	6.137	6.950.000	8.345.705	1.395.705	0	85.590	
E9010199999		Altre ritenute n.a.c.	5.550.000	0	5.100.000	450.000	238.120	456	238.576	0	211.424	0	0	0	0	0	0	450.000	238.120	0	211.880	456	
E9010201001		Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	36.000.000	7.000.000	0	43.000.000	33.748.211	0	33.748.211	0	9.251.789	0	0	0	0	0	0	43.000.000	33.748.211	0	9.251.789	0	
E9010202001		Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	16.500.000	2.000.000	0	18.500.000	10.202.402	0	10.202.402	0	8.297.598	0	0	0	0	0	0	18.500.000	10.202.402	0	8.297.598	0	
E9010299999		Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	3.500.000	0	0	3.500.000	2.029.240	0	2.029.240	0	1.470.760	0	0	0	0	0	0	3.500.000	2.029.240	0	1.470.760	0	
E9010301001		Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	350.000	0	0	350.000	125.699	0	125.699	0	224.301	0	0	0	0	0	0	350.000	125.699	0	224.301	0	
E9010302001		Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0	
E9019901001		Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	1.500.000	0	0	1.500.000	815.736	32.958	848.694	0	651.306	7.967	7.967	0	0	0	7.967	1.500.000	823.703	0	676.297	32.958	
E9019903001		Rimborso di fondi economici e carte aziendali	350.000	0	0	350.000	35.646	0	35.646	0	314.354	930.807	1.500	0	929.307	0	1.500	350.000	37.146	0	312.854	929.307	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E901999999		Altre entrate per partite di giro diverse	9.150.000	0	4.900.000	4.250.000	745.613	219.922	965.534	0	3.284.466	6.401.064	242.382	-2.978.701	3.179.981	0	3.221.083	4.250.000	987.995	0	3.262.005	3.399.902
TOTALE 4.1.1			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI			100.000.000	15.800.000	15.800.000	100.000.000	80.580.485	358.990	80.939.475	5.801.975	24.862.500	7.703.796	308.788	-3.260.489	4.134.519	0	3.569.277	100.000.000	80.889.273	5.722.521	24.833.248	4.493.509
TOTALE GENERALE			371.780.708	57.006.820	23.983.481	404.804.047	307.320.422	71.132.293	378.452.715	51.028.715	77.380.047	191.388.440	102.468.630	-17.453.564	71.466.247	0	119.922.193	477.136.989	409.789.051	49.099.536	116.447.473	142.598.540

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
1.1 FUNZIONAMENTO																						
1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE																						
U1030201001		Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	275.000	0	42.000	233.000	115.788	116.813	232.602	0	398	441.480	139.722	-28.050	273.708	0	167.772	344.000	255.511	0	88.489	390.521
U1030201002		Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	15.000	0	0	15.000	7.581	3.191	10.772	0	4.228	3.160	1.053	0	2.107	0	1.053	15.000	8.634	0	6.366	5.298
U1030201008		Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	100.000	0	11.000	89.000	46.432	42.358	88.790	0	210	68.488	43.155	-22.997	2.336	0	66.152	100.000	89.587	0	10.413	44.694
TOTALE 1.1.1			390.000	0	53.000	337.000	169.801	162.363	332.163	0	4.837	513.128	183.931	-51.047	278.151	0	234.978	459.000	353.732	0	105.269	440.513
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101001		Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	0	122.000	0	122.000	127.438	0	127.438	5.438	0	0	0	0	0	0	0	122.000	127.438	5.438	0	0
U1010101002		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	96.522.484	0	3.022.484	93.500.000	91.962.289	0	91.962.289	0	1.537.711	0	0	0	0	0	0	93.500.000	91.962.289	0	1.537.711	0
U1010101003		Straordinario per il personale a tempo indeterminato	365.000	7.000	0	372.000	339.911	0	339.911	0	32.089	0	0	0	0	0	0	372.000	339.911	0	32.089	0
U1010101004		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	19.175.511	3.347	0	19.178.858	12.220.708	0	12.220.708	0	6.958.150	2.497	0	-1.834	663	0	1.834	19.178.011	12.220.708	0	6.957.303	663
U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	2.297.362	0	652.997	1.644.364	575.122	34.831	609.953	0	1.034.411	1.261.454	998.624	-171.466	91.363	0	1.170.090	1.946.885	1.573.746	0	373.139	126.194
U1010101007		Straordinario per il personale a tempo determinato	17.511	300	0	17.811	12.386	0	12.386	0	5.425	0	0	0	0	0	0	17.811	12.386	0	5.425	0
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	290.491	0	33.740	256.751	106.493	15.644	122.137	0	134.614	280.603	198.000	-51.143	31.459	0	249.144	351.140	304.493	0	46.646	47.103
U1010101009		Assegni di ricerca	1.628.768	0	138.446	1.490.322	485.052	725.523	1.210.575	0	279.746	849.742	662.574	-120.121	67.047	0	782.695	1.489.651	1.147.626	0	342.025	792.570
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere del personale	2.019.482	255.721	0	2.275.204	2.054.317	149.959	2.204.276	0	70.928	98.472	51.392	-16.320	30.760	0	67.712	2.176.074	2.105.709	0	70.365	180.719

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1010102002		Buoni pasto	323.000	0	20.653	302.347	239.590	33.379	272.968	0	29.379	28.021	16.887	0	11.135	0	16.887	245.670	256.476	10.807	0	44.513
U1010102999		Altre spese per il personale n.a.c.	436.200	11.668	0	447.868	124.145	150.565	274.709	0	173.159	463.349	187.334	-101.435	174.579	0	288.770	727.630	311.479	0	416.151	325.144
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	30.221.280	0	862.432	29.358.848	26.396.681	27.958	26.424.639	0	2.934.209	2.420.542	323.333	-2.045.438	51.772	0	2.368.771	29.473.251	26.720.014	0	2.753.237	79.729
U1010201002		Contributi previdenza complementare	10.053	0	0	10.053	3.325	1.705	5.030	0	5.023	0	0	0	0	0	0	10.053	3.325	0	6.728	1.705
U1010202001		Assegni familiari	421.000	0	0	421.000	376.424	0	376.424	0	44.576	0	0	0	0	0	0	421.000	376.424	0	44.576	0
U1010202002		Equo indennizzo	0	0	0	0	0	26.381	26.381	26.381	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.381
U1030202002		Indennità di missione e di trasferta	1.556.073	87.352	0	1.643.424	455.125	600.000	1.055.125	0	588.299	664.719	648.317	-7.628	8.773	0	655.946	1.647.286	1.103.442	0	543.843	608.773
TOTALE 1.1.2			155.284.214	487.388	4.730.752	151.040.850	135.479.006	1.765.945	137.244.950	31.819	13.827.719	6.069.399	3.086.461	-2.515.387	467.552	0	5.601.848	151.678.460	138.565.467	16.245	13.129.238	2.233.496
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030101001		Giornali e riviste	211.500	7.600	0	219.100	186.035	5.710	191.745	0	27.355	72.117	31.120	-7.829	33.167	0	38.950	220.204	217.155	0	3.048	38.877
U1030101002		Pubblicazioni	152.406	9.837	0	162.243	16.573	83.813	100.386	0	61.857	171.238	84.859	-33.996	52.383	0	118.854	175.430	101.432	0	73.998	136.196
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	138.322	2.475	0	140.797	81.109	11.979	93.087	0	47.710	39.006	36.239	-1	2.766	0	36.240	136.491	117.348	0	19.144	14.745
U1030102002		Carburanti, combustibili e lubrificanti	1.579.709	774.709	0	2.354.418	1.036.219	698.581	1.734.800	0	619.617	236.105	217.756	-41	18.308	0	217.797	1.963.225	1.253.975	0	709.250	716.889
U1030102003		Equipaggiamento	34.000	17.545	0	51.545	7.831	0	7.831	0	43.714	7	0	0	7	0	0	30.686	7.831	0	22.855	7
U1030102004		Vestitario	355.189	26.581	0	381.770	164.550	209.457	374.007	0	7.763	52.716	41.573	-6.476	4.667	0	48.049	395.852	206.122	0	189.730	214.124

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030102005		Accessori per uffici e alloggi	18.000	0	5.400	12.600	818	1.583	2.401	0	10.199	0	0	0	0	0	0	12.600	818	0	11.782	1.583
U1030102006		Materiale informatico	527.098	50.577	0	577.676	121.135	108.812	229.947	0	347.729	80.589	69.928	-203	10.459	0	70.130	422.255	191.063	0	231.192	119.271
U1030102007		Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	6.037.665	0	40.909	5.996.756	2.481.483	1.589.635	4.071.118	0	1.925.638	1.497.526	1.217.734	-49.917	229.875	0	1.267.652	5.002.162	3.699.218	0	1.302.944	1.819.509
U1030102008		Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	400.000	0	0	400.000	0	0	0	0	400.000	51.210	0	0	51.210	0	0	400.000	0	0	400.000	51.210
U1030102014		Stampati specialistici	6.536	0	383	6.153	3.846	0	3.846	0	2.308	1.047	1.047	0	0	0	1.047	6.211	4.892	0	1.319	0
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	1.264.825	0	57.474	1.207.351	542.957	628.619	1.171.576	0	35.775	1.672.138	1.187.313	-364.354	120.471	0	1.551.667	1.954.985	1.730.270	0	224.715	749.090
U1030105001		Prodotti farmaceutici ed emoderivati	12.300	0	0	12.300	2.815	618	3.433	0	8.867	782	540	-5	236	0	545	8.653	3.355	0	5.297	854
U1030105002		Sangue ed emocomponenti	800	0	0	800	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	467	0	0	467	0
U1030105003		Dispositivi medici	200	0	0	200	0	242	242	42	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	242
U1030105005		Materiali per la profilassi (Vaccini)	5.650	0	0	5.650	2.007	1.512	3.519	0	2.131	364	148	-16	200	0	164	4.650	2.155	0	2.495	1.712
U1030105006		Prodotti chimici	224.480	162.694	0	387.174	218.889	114.291	333.179	0	53.995	158.804	120.837	-223	37.744	0	121.060	396.481	339.726	0	56.754	152.035
U1030105007		Materiali e prodotti per uso veterinario	15.000	0	0	15.000	0	0	0	0	15.000	0	0	0	0	0	0	14.000	0	0	14.000	0
U1030105999		Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	1.000	0	0	1.000	922	0	922	0	78	0	0	0	0	0	0	1.000	922	0	78	0
U1030203999		Altri aggi di riscossione n.a.c.	0	0	0	0	574	426	1.000	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	574	574	0	426

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	89.467	11.111	0	100.578	18.376	2.495	20.871	0	79.708	20.095	12.745	0	7.350	0	12.745	91.118	31.120	0	59.997	9.845
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	84.634	9.939	0	94.573	23.665	8.611	32.276	0	62.297	25.375	8.610	-10.805	5.960	0	19.415	83.865	32.275	0	51.590	14.571
U1030205001		Telefonia fissa	234.000	0	18.392	215.608	120.614	82.173	202.787	0	12.822	152.715	97.755	-25.763	29.197	0	123.518	245.772	218.369	0	27.403	111.370
U1030205002		Telefonia mobile	577.500	0	38.391	539.109	265.632	197.412	463.044	0	76.064	293.147	246.154	-12.026	34.967	0	258.181	748.184	511.786	0	236.398	232.379
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	785.500	2.047	0	787.547	709.615	56.261	765.876	0	21.671	113.721	89.851	-17	23.852	0	89.868	848.742	799.465	0	49.277	80.113
U1030205004		Energia elettrica	8.043.459	0	158.865	7.884.594	5.708.963	1.598.627	7.307.589	0	577.005	3.293.084	2.843.564	-340.258	109.262	0	3.183.822	9.183.842	8.552.527	0	631.315	1.707.888
U1030205005		Acqua	304.500	0	5.900	298.600	244.394	69.586	313.980	15.380	0	107.360	82.812	-228	24.320	0	83.040	303.252	327.206	23.954	0	93.906
U1030205006		Gas	1.050.500	0	43.556	1.006.944	510.301	443.887	954.188	0	52.756	512.606	430.983	-66.758	14.864	0	497.741	1.160.000	941.284	0	218.716	458.751
U1030205007		Spese di condominio	181.197	0	66.184	115.013	20.189	127.944	148.133	33.120	0	217.112	99.170	-60.999	56.942	0	160.170	115.597	119.359	3.762	0	184.886
U1030207001		Locazione di beni immobili	1.213.688	0	5.000	1.208.688	1.190.653	12.742	1.203.395	0	5.293	23.107	14.000	-1.637	7.470	0	15.637	1.210.508	1.204.653	0	5.855	20.212
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	6.321.108	0	309.491	6.011.617	5.481.875	580.480	6.062.356	50.739	0	1.063.535	1.016.177	-20.707	26.650	0	1.036.885	6.529.034	6.498.053	0	30.981	607.131
U1030207003		Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	20.500	11.575	0	32.075	28.426	13.146	41.572	9.497	0	8.924	7.510	0	1.414	0	7.510	25.620	35.936	10.317	0	14.559
U1030207004		Noleggi di hardware	198.500	9.351	0	207.851	151.191	53.487	204.678	0	3.173	50.868	43.427	-1.445	5.996	0	44.872	182.150	194.617	12.467	0	59.483
U1030207006		Licenze d'uso per software	992.966	240.191	0	1.233.157	942.334	457.049	1.399.384	166.227	0	459.699	411.703	-17.250	30.746	0	428.953	1.183.134	1.354.037	170.903	0	487.796

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030207008		Noleggi di impianti e macchinari	8.000	320	0	8.320	26.597	70	26.667	18.347	0	121	0	0	121	0	0	8.000	26.597	18.597	0	192
U1030209001		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	370.575	0	150.448	220.126	29.389	219.416	248.804	28.678	0	160.610	124.679	-14.919	21.011	0	139.599	324.086	154.068	0	170.018	240.427
U1030209003		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	1.500	0	0	1.500	0
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	5.038.501	0	52.550	4.985.951	2.984.857	2.806.467	5.791.324	805.372	0	2.854.875	2.253.052	-17.532	584.291	0	2.270.584	5.567.638	5.237.908	0	329.730	3.390.758
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	1.083.081	280.694	0	1.363.775	457.873	540.554	998.427	0	365.348	645.076	441.952	-23.886	179.238	0	465.838	1.365.407	899.825	0	465.582	719.792
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	58.239	0	15.000	43.239	1.065	2.435	3.500	0	39.738	7.376	2.797	0	4.579	0	2.797	42.373	3.863	0	38.510	7.014
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	1.350.569	1.739.713	0	3.090.282	977.223	1.011.401	1.988.624	0	1.101.658	855.396	689.040	-51.129	115.228	0	740.168	3.456.361	1.666.262	0	1.790.099	1.126.629
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	306.038	0	78.303	227.735	18.094	33.330	51.424	0	176.311	391.082	124.806	-198.989	67.286	0	323.795	289.958	142.901	0	147.057	100.616
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	53.500	63.849	0	117.349	36.355	71.384	107.739	0	9.610	137.195	75.325	-3.556	58.314	0	78.881	155.792	111.680	0	44.112	129.698
U1030210002		Esperti per commissioni, comitati e consigli	0	400	0	400	144	0	144	0	256	0	0	0	0	0	0	400	144	0	256	0
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	216.700	73.856	0	290.556	45.395	154.107	199.501	0	91.055	1.695.895	53.468	-149.639	1.492.788	0	203.106	330.239	98.862	0	231.377	1.646.895
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	5.927.881	6.649.117	0	12.576.999	2.627.765	2.227.210	4.854.976	0	7.722.023	5.250.655	4.520.165	-8.511	721.980	0	4.528.676	10.977.051	7.147.930	0	3.829.121	2.949.190
U1030211010		Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	214.000	3.000	0	217.000	89.907	112.407	202.313	0	14.687	139.433	51.286	-72.976	15.171	0	124.262	243.640	141.192	0	102.447	127.578
U1030212001		Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	1.515.000	330.000	0	1.845.000	863.028	626.972	1.490.000	0	355.000	299.400	299.400	0	0	0	299.400	1.909.400	1.162.428	0	746.972	626.972

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030213001		Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	2.559.600	82	0	2.559.682	1.468.125	1.075.784	2.543.909	0	15.773	748.881	263.778	-14.034	471.070	0	277.812	2.892.794	1.731.902	0	1.160.892	1.546.854
U1030213002		Servizi di pulizia e lavanderia	2.902.400	0	38.885	2.863.515	2.028.552	748.557	2.777.110	0	86.405	737.222	630.735	-34.934	71.553	0	665.669	3.067.584	2.659.287	0	408.297	820.110
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	1.143.635	0	11.366	1.132.269	265.631	553.421	819.052	0	313.217	649.618	551.463	-11.008	87.147	0	562.471	1.194.658	817.094	0	377.564	640.568
U1030213004		Stampa e rilegatura	29.150	2.588	0	31.738	13.836	1.085	14.922	0	16.816	9.390	3.460	0	5.929	0	3.460	29.739	17.297	0	12.442	7.015
U1030213005		Servizi ausiliari a beneficio del personale	1.418.489	0	98.808	1.319.681	1.036.386	231.621	1.268.008	0	51.674	488.131	346.582	-53.286	88.264	0	399.867	1.186.905	1.382.968	196.063	0	319.885
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	357.000	0	15.739	341.261	112.606	154.590	267.197	0	74.064	130.328	57.697	-6.519	66.112	0	64.216	341.862	170.303	0	171.558	220.702
U1030213999		Altri servizi ausiliari n.a.c.	243.200	5.793	0	248.993	85.240	158.204	243.444	0	5.549	190.864	120.175	-36.172	34.518	0	156.346	311.360	205.414	0	105.946	192.722
U1030214002		Servizio mense personale civile	2.171.957	22.016	0	2.193.973	1.202.188	897.002	2.099.190	0	94.783	1.069.139	632.838	-37.695	398.605	0	670.534	2.721.221	1.835.026	0	886.195	1.295.608
U1030216001		Pubblicazione bandi di gara	100.358	0	0	100.358	35.344	115.873	151.217	50.859	0	22.861	19.818	-2.676	367	0	22.494	94.550	55.162	0	39.388	116.240
U1030216002		Spese postali	41.434	0	2.888	38.546	13.449	7.925	21.374	0	17.171	59.556	7.939	-16.607	35.010	0	24.546	37.306	21.388	0	15.918	42.935
U1030216004		Spese notarili	5.000	1.265	0	6.265	1.225	160	1.385	0	4.880	0	0	0	0	0	0	6.165	1.225	0	4.940	160
U1030216999		Altre spese per servizi amministrativi	42.450	4.053	0	46.502	34.509	2.840	37.349	0	9.154	2.987	311	0	2.676	0	311	45.587	34.820	0	10.767	5.516
U1030217001		Commissioni per servizi finanziari	11.600	5.448	0	17.048	24.625	15.339	39.965	22.917	0	1.286	111	-1.175	0	0	1.286	10.000	24.736	14.736	0	15.339
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	465.924	145.161	0	611.085	93.729	654.003	747.732	136.647	0	730.795	496.888	-4.880	229.027	0	501.768	780.128	590.617	0	189.511	883.030

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030219002		Assistenza all'utente e formazione	26.000	0	0	26.000	6.350	5.399	11.749	0	14.251	5.282	4.694	0	588	0	4.694	27.000	11.044	0	15.956	5.987
U1030219004		Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	30.000	0	30.000	0	0	0	0	0	0	92.166	47.294	0	44.873	0	47.294	34.457	47.294	12.837	0	44.873
U1030219005		Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	41.306	5.000	0	46.306	24.746	8.707	33.452	0	12.854	8.236	7.682	0	554	0	7.682	46.200	32.427	0	13.773	9.261
U1030219010		Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	0	3.172	0	3.172	0	0	0	0	3.172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030299002		Altre spese legali	0	1.998	0	1.998	1.994	40	2.034	36	0	202	0	-1	200	0	1	1.998	1.994	0	3	240
U1030299003		Quote di associazioni	329.000	48.415	0	377.415	288.839	214.037	502.876	125.461	0	175.095	15.368	-4.933	154.794	0	20.300	368.720	304.207	0	64.513	368.831
U1030299009		Acquisto di sevizi per verde e arredo urbano	271.314	4.738	0	276.052	140.473	105.964	246.436	0	29.616	190.136	151.288	-39	38.809	0	151.328	209.783	291.761	81.978	0	144.772
U1030299011		Servizi per attività di rappresentanza	2.851	0	0	2.851	1.733	0	1.733	0	1.118	1.543	0	-1.543	0	0	1.543	2.851	1.733	0	1.118	0
U1030299012		Rassegna stampa	32.500	0	400	32.100	25.957	5.348	31.305	0	795	5.348	5.191	0	156	0	5.191	21.822	31.149	9.327	0	5.504
U1030299013		Comunicazione WEB	650	0	200	450	0	0	0	0	450	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	1.037.008	507.593	0	1.544.600	708.549	614.662	1.323.211	0	221.390	588.273	393.348	-49.012	145.913	0	442.360	1.460.437	1.101.897	0	358.540	760.575
U1100401001		Premi di assicurazione su beni mobili	496.519	0	0	496.519	176.518	0	176.518	0	320.001	317.715	301.000	0	16.715	0	301.000	802.519	477.518	0	325.001	16.715
U1100401002		Premi di assicurazione su beni immobili	121.112	1	0	121.113	121.113	0	121.113	0	0	0	0	0	0	0	0	121.113	121.113	0	0	0
U1100401003		Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	292.625	0	0	292.625	213.051	27.099	240.151	0	52.474	54.038	33.931	-12.634	7.473	0	46.565	317.625	246.983	0	70.642	34.572

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1100401999		Altri premi di assicurazione contro i danni	279.521	79.799	0	359.320	215.800	18.524	234.324	0	124.996	125.000	124.718	0	282	0	124.718	484.037	340.518	0	143.519	18.806
U1100499999		Altri premi di assicurazione n.a.c.	85.499	0	79.699	5.800	15.383	0	15.383	9.583	0	39.713	21.518	-18.195	0	0	39.713	3.800	36.900	33.100	0	0
TOTALE 1.1.3			61.763.884	11.314.303	1.324.232	71.753.956	36.797.633	20.581.115	57.378.747	1.473.905	15.849.113	29.255.915	21.287.351	-1.867.438	6.101.126	0	23.154.788	74.350.634	58.084.983	588.615	16.854.266	26.682.241
1.1 FUNZIONAMENTO			217.438.098	11.801.692	6.107.984	223.131.806	172.446.439	22.509.422	194.955.861	1.505.724	29.681.669	35.838.442	24.557.742	-4.433.871	6.846.828	0	28.991.614	226.488.094	197.004.181	604.860	30.088.773	29.356.250
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	5.457.347	2.155.684	0	7.613.031	3.406.299	452.205	3.858.503	0	3.754.528	815.532	498.437	-142.588	174.507	0	641.025	5.771.933	3.904.736	0	1.867.197	626.712
U1030202004		Pubblicità	7.519	0	0	7.519	5.400	2.074	7.474	0	45	0	0	0	0	0	0	7.519	5.400	0	2.119	2.074
U1030202005		Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	3.270	0	0	3.270	0	0	0	0	3.270	80	0	-5	75	0	5	3.311	0	0	3.311	75
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.	833.784	324.385	0	1.158.168	612.794	124.531	737.325	0	420.843	600.649	467.584	-59.539	73.526	0	527.123	900.138	1.080.378	180.240	0	198.058
U1040203001		Borse di studio	121.000	341.609	0	462.609	115.105	389.103	504.208	41.599	0	321.981	299.376	-10.748	11.857	0	310.124	514.743	414.481	0	100.262	400.961
U1040203003		Dottorati di ricerca	240.766	83.358	0	324.124	125.849	459.282	585.130	261.006	0	135.940	80.266	-45	55.629	0	80.311	273.965	206.115	0	67.850	514.910
U1040205999		Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.500	0	-3.500	0	0	3.500	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.1			6.663.686	2.905.035	0	9.568.721	4.265.446	1.427.195	5.692.641	302.605	4.178.686	1.877.683	1.345.664	-216.424	315.595	0	1.562.089	7.471.609	5.611.110	180.240	2.040.739	1.742.789
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040101010		Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	0	7.994	0	7.994	7.994	0	7.994	0	0	0	0	0	0	0	0	7.994	7.994	0	0	0
U1040101020		Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.882.714	0	34.366	1.848.349	1.848.349	0	1.848.349	0	0	0	0	0	0	0	0	1.848.349	1.848.349	0	0	0
U1040301001		Trasferimenti correnti a imprese controllate	50.000	0	0	50.000	0	0	0	0	50.000	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1040302001		Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	1.000.000	1.322.594	0	2.322.594	1.965.458	361.000	2.326.458	3.864	0	3.056	2.556	0	500	0	2.556	2.325.150	1.968.014	0	357.136	361.500
U1040399999		Trasferimenti correnti a altre imprese	734.800	0	682.994	51.806	36.000	0	36.000	0	15.806	36.852	0	0	36.852	0	0	31.806	36.000	4.194	0	36.852
U1040599001		Altri Trasferimenti correnti alla UE	101.500	0	100.000	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	960	0	0	960	0
TOTALE 1.2.2			3.769.014	1.330.588	817.359	4.282.243	3.857.801	361.000	4.218.801	3.864	67.306	39.907	2.556	0	37.352	0	2.556	4.264.258	3.860.356	4.194	408.096	398.352
1.2.3 ONERI FINANZIARI																						
U1070699999		Altri interessi passivi ad altri soggetti	0	0	0	0	4.273	73	4.346	4.346	0	0	0	0	0	0	0	0	4.273	4.273	0	73
TOTALE 1.2.3			0	0	0	0	4.273	73	4.346	4.346	0	0	0	0	0	0	0	0	4.273	4.273	0	73
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	10.271.333	0	259.948	10.011.385	8.456.041	96.793	8.552.834	0	1.458.551	313.395	125.353	-160.751	27.291	0	286.104	10.052.295	8.581.394	0	1.470.901	124.084
U1020102001		Imposta di registro e di bollo	3.000	3.131	0	6.131	3.594	2.313	5.907	0	223	1.735	102	-951	683	0	1.053	5.144	3.696	0	1.447	2.996
U1020106001		Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.042.200	62.836	0	1.105.036	990.025	97.467	1.087.492	0	17.544	80.893	64.898	-10.094	5.901	0	74.992	1.095.981	1.054.923	0	41.058	103.368
U1020109001		Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	29.931	0	17.883	12.048	4.839	2.518	7.357	0	4.691	2.350	2.166	0	185	0	2.166	11.244	7.005	0	4.239	2.703
U1020110001		Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	300.050	30.476	0	330.526	307.234	23.266	330.500	0	26	97.497	23.242	-74.255	0	0	97.497	330.526	330.476	0	50	23.266
U1020111001		Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0	0	0	0	339.889	0	339.889	339.889	0	40.544	0	-40.544	0	0	40.544	0	339.889	339.889	0	0
U1020112001		Imposta Municipale Propria	350.000	0	13.550	336.450	0	0	0	0	336.450	0	0	0	0	0	0	336.450	0	0	336.450	0
U1020113001		Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0	0	0	0	145.759	0	145.759	145.759	0	0	0	0	0	0	0	0	145.759	145.759	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	139.643	0	45.942	93.700	524.639	10.342	534.981	441.280	0	24.777	1.795	-21.384	1.599	0	23.178	89.997	526.433	436.437	0	11.941
U1100301001		Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	1.400.000	0	797.000	603.000	401.129	201.871	603.000	0	0	0	0	0	0	0	0	603.000	401.129	0	201.871	201.871
TOTALE 1.2.4			13.536.156	96.443	1.134.323	12.498.276	11.173.149	434.570	11.607.719	926.928	1.817.485	561.192	217.555	-307.979	35.658	0	525.534	12.524.635	11.390.704	922.085	2.056.016	470.228
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1090101001		Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	3.692.000	447.870	0	4.139.870	1.795.800	1.426.734	3.222.534	0	917.336	2.351.231	1.394.544	-41.508	915.179	0	1.436.052	2.034.749	3.190.344	1.155.595	0	2.341.913
U1090301001		Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0	21.486	0	21.486	21.748	0	21.748	263	0	0	0	0	0	0	0	21.486	21.748	263	0	0
U1099901001		Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	64.354	0	64.354	65.954	167.989	233.943	169.589	0	0	0	0	0	0	0	919	65.954	65.035	0	167.989
U1099902001		Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	0	27.072	0	27.072	27.072	0	0	0	0	0	0	0	0	27.072	27.072	0	0
U1099905001		Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	2.061	0	2.061	0	0	0	0	0	0	16.148	0	-16.148	0	0	16.148	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.5			3.694.061	533.710	2.061	4.225.710	1.910.574	1.594.723	3.505.297	196.924	917.336	2.367.379	1.394.544	-57.656	915.179	0	1.452.200	2.057.154	3.305.118	1.247.965	0	2.509.902
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
U1100502001		Spese per risarcimento danni	50.000	82.042	0	132.042	178.555	0	178.555	46.513	0	0	0	0	0	0	0	132.042	178.555	46.513	0	0
U1100504001		Oneri da contenzioso	297.000	0	0	297.000	262.831	0	262.831	0	34.169	151	0	-150	0	0	150	297.000	262.831	0	34.169	1
U1109999999		Altre spese correnti n.a.c.	500.000	1.100.000	0	1.600.000	1.206.934	227	1.207.161	0	392.839	4	0	-4	0	0	4	1.600.000	1.206.934	0	393.066	227
TOTALE 1.2.6			847.000	1.182.042	0	2.029.042	1.648.320	227	1.648.547	46.513	427.008	155	0	-155	0	0	155	2.029.042	1.648.320	46.513	427.235	228
1.2 INTERVENTI DIVERSI			28.509.917	6.047.818	1.953.743	32.603.992	22.859.563	3.817.789	26.677.351	1.481.181	7.407.822	4.846.317	2.960.319	-582.214	1.303.784	0	3.542.533	28.346.698	25.819.881	2.405.269	4.932.086	5.121.573
1.3 ONERI COMUNI																						
1.3.1 FONDO DI RISERVA																						
U1100101001		Fondi di riserva	2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.1			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3 ONERI COMUNI			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
U1100199999 Altri fondi n.a.c.			0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			248.448.015	17.849.510	8.061.727	258.235.798	195.306.002	31.124.591	226.430.593	7.784.285	39.589.491	151.696.728	28.585.562	-5.016.085	118.095.080	0	33.601.648	358.851.524	223.891.564	3.010.129	137.970.088	149.219.671
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																						
U2020109004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere			20.000	0	19.000	1.000	0	27.462	27.462	26.462	0	48.788	48.678	0	110	0	48.678	49.788	48.678	0	1.110	27.572
U2020109019 Fabbricati ad uso strumentale			888.277	244.118	0	1.132.395	47.878	95.659	143.537	0	988.858	2.825	0	-2.825	0	0	2.825	1.084.816	47.878	0	1.036.938	95.659
U2020109999 Beni immobili n.a.c.			253.500	0	43.618	209.882	213.424	31.781	245.205	35.323	0	45.929	45.044	-884	0	0	45.929	222.112	258.469	36.357	0	31.781
U2020201999 Altri terreni n.a.c.			0	4.555	0	4.555	4.555	0	4.555	0	0	1.045.620	1.045.620	0	0	0	1.045.620	1.050.175	1.050.175	0	0	0
TOTALE 2.1.1			1.161.777	248.673	62.618	1.347.832	265.858	154.902	420.760	61.785	988.858	1.143.162	1.139.342	-3.709	110	0	1.143.052	2.406.891	1.405.200	36.357	1.038.048	155.012
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020101001 Mezzi di trasporto stradali			390.000	320.000	0	710.000	273.420	57.808	331.228	0	378.772	14.088	14.088	0	0	0	14.088	724.088	287.508	0	436.580	57.808
U2020101003 Mezzi di trasporto per vie d'acqua			0	0	0	0	163.271	182.729	346.000	346.000	0	0	0	0	0	0	0	0	163.271	163.271	0	182.729
U2020103001 Mobili e arredi per ufficio			3.200	336	0	3.536	2.307	170.708	173.015	169.479	0	7.437	7.437	0	0	0	7.437	9.092	9.744	652	0	170.708
U2020103002 Mobili e arredi per alloggi e pertinenze			0	0	0	0	0	0	0	0	0	74.615	74.328	0	287	0	74.328	74.328	74.328	0	0	287
U2020103003 Mobili e arredi per laboratori			20.331	60.964	0	81.295	26.006	45.040	71.047	0	10.248	9.006	9.005	0	1	0	9.005	76.759	35.011	0	41.748	45.041

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
U2020103999		Mobili e arredi n.a.c.	0	0	0	0	0	1.342	1.342	1.342	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.342
U2020104001		Macchinari	1.595.686	0	36.355	1.559.331	834.758	107.181	941.938	0	617.392	252.182	230.016	-4.571	17.595	0	234.587	1.320.775	1.064.773	0	256.001	124.775	
U2020104002		Impianti	3.544.148	30.188.727	0	33.732.875	900.308	1.316.967	2.217.274	0	31.515.601	1.573.677	1.159.623	-19.829	394.225	0	1.179.452	17.897.003	2.059.931	0	15.837.072	1.711.192	
U2020105001		Attrezzature scientifiche	9.894.191	0	1.986.702	7.907.489	1.437.441	2.641.147	4.078.589	0	3.828.901	3.331.112	2.410.215	-534.908	385.989	0	2.945.123	9.091.906	3.847.657	0	5.244.249	3.027.137	
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	1.213.500	0	244.283	969.217	601.984	173.649	775.633	0	193.584	175.234	152.636	-12.083	10.515	0	164.719	1.130.362	754.620	0	375.742	184.164	
U2020106001		Macchine per ufficio	16.250	0	0	16.250	3.048	16.245	19.294	3.044	0	9.362	8.043	0	1.319	0	8.043	16.404	11.091	0	5.313	17.565	
U2020107001		Server	270.432	142.411	0	412.842	67.843	190.660	258.503	0	154.339	32.245	32.245	0	0	0	32.245	295.285	100.088	0	195.196	190.660	
U2020107002		Postazioni di lavoro	405.242	162.867	0	568.110	369.238	300.586	669.823	101.714	0	255.176	238.371	-2.849	13.956	0	241.219	582.102	607.608	25.506	0	314.542	
U2020107003		Periferiche	114.393	0	12.593	101.800	27.890	19.317	47.207	0	54.592	14.493	10.908	0	3.585	0	10.908	88.325	38.798	0	49.527	22.902	
U2020107004		Apparati di telecomunicazione	295.000	233.506	0	528.506	15.523	69.731	85.254	0	443.252	149.846	149.461	0	385	0	149.461	374.817	164.984	0	209.834	70.116	
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	4.500	5.387	0	9.887	3.387	6.549	9.936	49	0	233	0	0	233	0	0	10.120	3.387	0	6.733	6.783	
U2020107999		Hardware n.a.c.	411.200	105.840	0	517.040	79.818	159.422	239.240	0	277.800	202.393	201.450	-27	915	0	201.478	560.820	281.268	0	279.552	160.338	
U2020111001		Oggetti di valore	0	12.000	0	12.000	10.614	9.961	20.575	8.575	0	5.979	5.979	0	0	0	5.979	15.979	16.593	614	0	9.961	
U2020199001		Materiale bibliografico	12.800	0	474	12.326	0	6.891	6.891	0	5.435	16.859	6.707	-5.802	4.350	0	12.509	11.811	6.707	0	5.105	11.241	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020199999		Altri beni materiali diversi	55.268	259.577	0	314.845	232.337	131.397	363.734	48.889	0	510.579	110.682	-304.665	95.232	0	415.347	374.883	343.019	0	31.864	226.629
U2020302001		Sviluppo software e manutenzione evolutiva	62.239	233.190	0	295.429	304.670	104.855	409.525	114.096	0	181.864	181.821	0	43	0	181.821	411.473	486.491	75.018	0	104.898
U2020302002		Acquisto software	30.950	15.587	0	46.537	104.019	18.936	122.955	76.419	0	6.089	6.089	0	0	0	6.089	37.554	110.108	72.554	0	18.936
TOTALE 2.1.2			18.339.331	31.740.390	2.280.407	47.799.314	5.457.882	5.731.122	11.189.003	869.606	37.479.917	6.822.469	5.009.103	-884.735	928.632	0	5.893.837	33.103.887	10.466.984	337.615	22.974.517	6.659.753
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																						
U3010103001		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	90.908	0	10.908	80.000	0	0	0	0	80.000	43.534	0	0	43.534	0	0	112.281	0	0	112.281	43.534
U3010103002		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate	0	0	0	0	0	7.000	7.000	7.000	0	29.800	0	0	29.800	0	0	0	0	0	0	36.800
U3010103003		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28.059	0	0	28.059	0	0	0	0	0	0	28.059
U3010403001		Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	750.000	0	750.000	0	0	0	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0	0	0	0	0	1.688.188
TOTALE 2.1.3			840.908	0	760.908	80.000	0	7.000	7.000	7.000	80.000	1.789.581	0	0	1.789.581	0	0	112.281	0	0	112.281	1.796.581
2.1.4 CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI																						
U3030201001		Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	500.000	0	0	500.000	0	498.831	498.831	0	1.169	6.883	0	-6.883	0	0	6.883	500.000	0	0	500.000	498.831
TOTALE 2.1.4			500.000	0	0	500.000	0	498.831	498.831	0	1.169	6.883	0	-6.883	0	0	6.883	500.000	0	0	500.000	498.831
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	8.425.451	0	42.556	8.382.895	8.021.178	15.340	8.036.518	0	346.378	1.149.899	16.007	-133.174	1.000.719	0	149.180	8.574.620	8.037.184	0	537.436	1.016.059
TOTALE 2.1.5			8.425.451	0	42.556	8.382.895	8.021.178	15.340	8.036.518	0	346.378	1.149.899	16.007	-133.174	1.000.719	0	149.180	8.574.620	8.037.184	0	537.436	1.016.059
2.1 INVESTIMENTI			29.267.467	31.989.064	3.146.490	58.110.041	13.744.917	6.407.195	20.152.112	938.392	38.896.321	10.911.994	6.164.452	-1.028.501	3.719.041	0	7.192.953	44.697.679	19.909.368	373.972	25.162.282	10.126.236
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			29.267.467	31.989.064	3.146.490	58.110.041	13.744.917	6.407.195	20.152.112	938.392	38.896.321	10.911.994	6.164.452	-1.028.501	3.719.041	0	7.192.953	44.697.679	19.909.368	373.972	25.162.282	10.126.236
TOTALE USCITE			277.715.482	49.838.573	11.208.217	316.345.839	209.050.919	37.531.786	246.582.704	8.722.677	78.485.812	162.608.722	34.750.014	-6.044.586	121.814.122	0	40.794.600	403.549.203	243.800.933	3.384.101	163.132.371	159.345.908

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																						
3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																						
3.1.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																						
U7020201001 Trasferimenti per conto terzi a Ministeri			0	0	0	0	0	5.000	5.000	5.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000
U7020201013 Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca			5.200.000	0	4.700.000	500.000	324.178	645.555	969.733	469.733	0	803.418	803.418	0	0	0	803.418	500.000	1.127.596	627.596	0	645.555
U7020201999 Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.			1.400.000	0	1.000.000	400.000	127.208	0	127.208	0	272.792	1	0	0	1	0	0	400.000	127.208	0	272.792	1
U7020202001 Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome			250.000	0	100.000	150.000	28.460	0	28.460	0	121.540	2.387	2.387	0	0	0	2.387	150.000	30.847	0	119.153	0
U7020202002 Trasferimenti per conto terzi a Province			0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.016.684	328.785	-3.687.900	0	0	4.016.684	0	328.785	328.785	0	0
U7020202003 Trasferimenti per conto terzi a Comuni			0	0	0	0	34.200	0	34.200	34.200	0	0	0	0	0	0	0	0	34.200	34.200	0	0
U7020202008 Trasferimenti per conto terzi a Università			2.400.000	0	0	2.400.000	4.479.458	4.848.032	9.327.490	6.927.490	0	380.780	334.182	0	46.598	0	334.182	2.400.000	4.813.640	2.413.640	0	4.894.630
U7020202018 Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali			160.000	0	110.000	50.000	0	0	0	0	50.000	360	0	0	360	0	0	50.000	0	0	50.000	360
U7020302001 Trasferimenti per conto terzi a Imprese controllate			900.000	0	700.000	200.000	0	0	0	0	200.000	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	0
U7020302002 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate			2.356.000	0	1.456.000	900.000	839.241	1.699.667	2.538.908	1.638.908	0	39.979	39.979	0	0	0	39.979	900.000	879.220	0	20.780	1.699.667
U7020302999 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese			794.000	4.206.000	0	5.000.000	3.338.457	1.915.871	5.254.327	254.327	0	344.588	344.588	0	0	0	344.588	5.000.000	3.683.044	0	1.316.956	1.915.871
U7020304001 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo			5.300.000	3.700.000	0	9.000.000	3.649.463	2.303.885	5.953.348	0	3.046.652	3.778.867	3.372.258	0	406.609	0	3.372.258	9.000.000	7.021.721	0	1.978.279	2.710.494
U7020401001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi			550.000	0	300.000	250.000	20.064	0	20.064	0	229.936	0	0	0	0	0	0	250.000	20.064	0	229.936	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U7020402001		Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	450.000	0	300.000	150.000	0	61.576	61.576	0	88.424	231.889	61.524	0	170.364	0	61.524	150.000	61.524	0	88.476	231.941
U7029999999		Altre uscite per conto terzi n.a.c.	1.240.000	760.000	0	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	1.111.561	108.500	0	1.003.061	0	108.500	2.000.000	108.500	0	1.891.500	1.003.061
TOTALE 3.1.1			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																						
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
4.1.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
U7010102001		Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	5.950.000	1.000.000	0	6.950.000	8.425.158	0	8.425.158	1.475.158	0	0	0	0	0	0	0	6.950.000	8.425.158	1.475.158	0	0
U7010199999		Versamento di altre ritenute n.a.c.	5.550.000	0	5.100.000	450.000	223.615	14.961	238.576	0	211.424	1.023	1.023	0	0	0	1.023	450.000	224.638	0	225.362	14.961
U7010201001		Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	36.000.000	7.000.000	0	43.000.000	33.687.863	60.348	33.748.211	0	9.251.789	69.566	69.566	0	0	0	69.566	43.000.000	33.757.430	0	9.242.570	60.348
U7010202001		Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	16.500.000	2.000.000	0	18.500.000	9.651.864	550.538	10.202.402	0	8.297.598	1.190.297	529.606	0	660.691	0	529.606	18.500.000	10.181.471	0	8.318.529	1.211.229
U7010299999		Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	3.500.000	0	0	3.500.000	1.944.064	85.177	2.029.240	0	1.470.760	7.255	7.255	0	0	0	7.255	3.500.000	1.951.319	0	1.548.681	85.177
U7010301001		Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	350.000	0	0	350.000	125.699	0	125.699	0	224.301	0	0	0	0	0	0	350.000	125.699	0	224.301	0
U7010302001		Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0
U7019901001		Spese non andate a buon fine	1.500.000	0	0	1.500.000	848.694	0	848.694	0	651.306	0	0	0	0	0	0	1.500.000	848.694	0	651.306	0
U7019903001		Costituzione fondi economici e carte aziendali	350.000	0	0	350.000	35.646	0	35.646	0	314.354	1.500	1.500	0	0	0	1.500	350.000	37.146	0	312.854	0
U7019999999		Altre uscite per partite di giro n.a.c.	9.150.000	0	4.900.000	4.250.000	920.776	44.758	965.534	0	3.284.466	1.722.783	43.543	-1.077.258	601.982	0	1.120.801	4.250.000	964.319	0	3.285.681	646.741

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 4.1.1			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI			100.000.000	18.666.000	18.666.000	100.000.000	68.704.108	12.235.367	80.939.475	10.804.817	29.865.342	13.702.938	6.048.114	-4.765.157	2.889.667	0	10.813.271	100.000.000	74.752.221	4.879.379	30.127.157	15.125.034
TOTALE GENERALE			377.715.482	68.504.573	29.874.217	416.345.839	277.755.026	49.767.153	327.522.179	19.527.494	108.351.154	176.311.660	40.798.128	-10.809.744	124.703.789	0	51.607.871	503.549.203	318.553.154	8.263.480	193.259.528	174.470.942

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	0	0	0	0	0	151.610.114	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136.533.334	0	0	0
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																						
E2010101001		Trasferimenti correnti da Ministeri	3.595.000	0	2.903.500	691.500	539.577	0	539.577	0	151.923	472.935	13.438	-125.179	334.317	0	138.617	694.228	553.015	0	141.213	334.317
TOTALE 1.2.1			3.595.000	0	2.903.500	691.500	539.577	0	539.577	0	151.923	472.935	13.438	-125.179	334.317	0	138.617	694.228	553.015	0	141.213	334.317
1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																						
E2010102001		Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.200.000	1.052.500	0	2.252.500	127.963	1.018.606	1.146.569	0	1.105.931	1.518.901	0	0	1.518.901	0	0	1.117.500	127.963	0	989.537	2.537.507
TOTALE 1.2.2			1.200.000	1.052.500	0	2.252.500	127.963	1.018.606	1.146.569	0	1.105.931	1.518.901	0	0	1.518.901	0	0	1.117.500	127.963	0	989.537	2.537.507
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																						
E2010101013		Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	327.000	38.269.061	0	38.596.061	177.261	166.350	343.611	0	38.252.450	213.635	213.635	0	0	0	213.635	38.480.061	390.896	0	38.089.165	166.350
E2010101999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	1.517.000	0	800.000	717.000	0	443.000	443.000	0	274.000	4.606.500	1.620.000	0	2.986.500	0	1.620.000	4.627.000	1.620.000	0	3.007.000	3.429.500
E2010102008		Trasferimenti correnti da Università	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	2.000	0	0	0	2.000	2.000	2.000	0	0	0
E2010103999		Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.	0	0	0	0	5.310	690	6.000	6.000	0	7.650	7.650	0	0	0	7.650	0	12.960	12.960	0	690
TOTALE 1.2.4			1.844.000	38.269.061	800.000	39.313.061	182.571	610.040	792.611	6.000	38.526.450	4.829.785	1.843.285	0	2.986.500	0	1.843.285	43.109.061	2.025.856	12.960	41.096.165	3.596.540
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			6.639.000	39.321.561	3.703.500	42.257.061	850.110	1.628.646	2.478.757	6.000	39.784.304	6.821.621	1.856.723	-125.179	4.839.718	0	1.981.902	44.920.789	2.706.833	12.960	42.226.916	6.468.365
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010101005		Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	43.920	0	43.920	0	0	0	0	0	0	42.163	0	-41.163	1.000	0	41.163	0	0	0	0	1.000
E3010101999		Proventi da vendita di beni n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320.000	0	0	320.000	0	0	0	0	0	0	320.000
E3010201023		Proventi da servizi per formazione e addestramento	77.010	6.062	0	83.072	77.013	6.544	83.557	485	0	8.320	8.320	0	0	0	8.320	54.562	85.333	30.771	0	6.544

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E3010201027		Proventi da consulenze	48.125	0	3.300	44.825	6.727	0	6.727	0	38.098	0	0	0	0	0	0	44.825	6.727	0	38.098	0
E3010201036		Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	182.000	0	182.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	4.897.473	0	742.644	4.154.829	1.388.053	998.758	2.386.811	0	1.768.018	1.945.793	831.875	-115.601	998.316	0	947.477	3.447.312	2.219.928	0	1.227.384	1.997.074
E3010201039		Proventi dallo svolgimento di attività di certificazione	44.550	0	0	44.550	0	0	0	0	44.550	0	0	0	0	0	0	44.550	0	0	44.550	0
E3010201040		Proventi per organizzazione convegni	81.740	0	25.620	56.120	36.320	0	36.320	0	19.800	0	0	0	0	0	0	56.120	36.320	0	19.800	0
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	41.085	22.788	0	63.873	83.933	50.647	134.581	70.707	0	34.707	26.009	-390	8.308	0	26.399	61.598	109.942	48.345	0	58.955
TOTALE 1.3.1			5.415.903	28.850	997.484	4.447.269	1.592.046	1.055.949	2.647.995	71.192	1.870.466	2.350.984	866.204	-157.155	1.327.624	0	1.023.359	3.708.967	2.458.250	79.115	1.329.832	2.383.574
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																						
E3010302003		Noleggi e locazioni di beni mobili	122.000	0	122.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.2			122.000	0	122.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050203004		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	0	0	0	0	0	0	0	0	12.894	0	-12.894	0	0	12.894	0	0	0	0	0	0
E3050203008		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	500	0	0	500	640	0	640	140	0	320.000	320.000	0	0	320.000	320.500	320.640	140	0	0	0
TOTALE 1.3.3			500	0	0	500	640	0	640	140	0	332.894	320.000	-12.894	0	0	332.894	320.500	320.640	140	0	0
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0	102.301	0	0	102.301	0	0	0	0	0	0	0	102.301
E2010302002		Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	0	13.662	0	13.662	13.662	0	13.662	0	96.792	36.000	-35.792	25.000	0	71.792	49.662	49.662	0	0	0	25.000
E2010302999		Altri trasferimenti correnti da altre imprese	0	195.649	0	195.649	342.829	34.670	377.500	181.851	0	435.213	78.616	-68.610	287.987	0	147.226	199.989	421.445	221.456	0	322.657
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	250.500	209.749	0	460.249	363.380	0	363.380	0	96.869	393.799	373.000	-19.780	1.019	0	392.780	624.519	736.380	111.860	0	1.019
TOTALE 1.3.4			250.500	419.060	0	669.560	719.871	34.670	754.542	181.851	96.869	1.028.104	487.616	-124.182	416.307	0	611.798	874.170	1.207.487	333.317	0	450.977

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	7.295.342	116.437	0	7.411.779	1.724.797	5.124.269	6.849.066	0	562.714	4.589.228	4.101.922	-194.897	292.409	0	4.296.819	8.626.627	5.826.719	0	2.799.909	5.416.678
E2010502001		Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	550.000	0	50.000	500.000	379.446	8.491	387.938	0	112.062	172.541	169.600	-2.941	0	0	172.541	350.000	549.046	199.046	0	8.491
TOTALE 1.3.5			7.845.342	116.437	50.000	7.911.779	2.104.243	5.132.760	7.237.003	0	674.776	4.761.769	4.271.522	-197.838	292.409	0	4.469.360	8.976.627	6.375.765	199.046	2.799.909	5.425.170
1.3 ALTRE ENTRATE			13.634.245	564.348	1.169.484	13.029.109	4.416.800	6.223.380	10.640.180	253.183	2.642.112	8.473.751	5.945.342	-492.069	2.036.340	0	6.437.411	13.880.264	10.362.142	611.619	4.129.741	8.259.720
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			20.273.245	39.885.909	4.872.984	55.286.170	5.266.910	7.852.026	13.118.937	259.183	42.426.416	15.295.371	7.802.065	-617.248	6.876.059	0	8.419.313	58.801.053	13.068.975	624.579	46.356.656	14.728.085
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																						
2.2.1 TRASFERIMENTI DALLO STATO																						
E4020101001		Contributi agli investimenti da Ministeri	0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
TOTALE 2.2.1			0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	38.000.000	0	38.000.000	38.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	38.000.000	38.000.000	0	0
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE			20.273.245	39.885.909	4.872.984	55.286.170	43.266.910	7.852.026	51.118.937	38.259.183	42.426.416	15.295.371	7.802.065	-617.248	6.876.059	0	8.419.313	58.801.053	51.068.975	38.624.579	46.356.656	14.728.085
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010201036		Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	398.000	390.173	0	788.173	581.018	12.878	593.896	0	194.277	14.222	7.047	0	7.175	0	7.047	668.173	588.065	0	80.108	20.053
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	1.116.000	0	0	1.116.000	1.142.235	21.747	1.163.981	47.981	0	471.676	70.885	-133.752	267.039	0	204.637	1.133.841	1.213.120	79.279	0	288.786
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	135.400	39.000	0	174.400	156.266	3.462	159.729	0	14.671	10.007	6.527	-416	3.064	0	6.943	139.759	162.793	23.034	0	6.527
TOTALE 1.3.1			1.649.400	429.173	0	2.078.573	1.879.519	38.087	1.917.606	47.981	208.948	495.906	84.460	-134.168	277.278	0	218.628	1.941.773	1.963.978	102.313	80.108	315.365
1.3 ALTRE ENTRATE			1.649.400	429.173	0	2.078.573	1.879.519	38.087	1.917.606	47.981	208.948	495.906	84.460	-134.168	277.278	0	218.628	1.941.773	1.963.978	102.313	80.108	315.365
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			1.649.400	429.173	0	2.078.573	1.879.519	38.087	1.917.606	47.981	208.948	495.906	84.460	-134.168	277.278	0	218.628	1.941.773	1.963.978	102.313	80.108	315.365
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE			1.649.400	429.173	0	2.078.573	1.879.519	38.087	1.917.606	47.981	208.948	495.906	84.460	-134.168	277.278	0	218.628	1.941.773	1.963.978	102.313	80.108	315.365

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																						
E201010001		Trasferimenti correnti da Ministeri	5.116.683	0	1.479.250	3.637.433	106.446	624.077	730.522	0	2.906.910	14.337.304	359.700	-6.533.241	7.444.364	0	6.892.940	3.700.000	466.146	0	3.233.855	8.068.440
TOTALE 1.2.1			5.116.683	0	1.479.250	3.637.433	106.446	624.077	730.522	0	2.906.910	14.337.304	359.700	-6.533.241	7.444.364	0	6.892.940	3.700.000	466.146	0	3.233.855	8.068.440
1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																						
E2010102001		Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	365.968	0	0	365.968	80.820	0	80.820	0	285.148	538.006	0	-90.263	447.744	0	90.263	458.630	80.820	0	377.810	447.744
TOTALE 1.2.2			365.968	0	0	365.968	80.820	0	80.820	0	285.148	538.006	0	-90.263	447.744	0	90.263	458.630	80.820	0	377.810	447.744
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																						
E2010101013		Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0	23.555	0	0	-23.555	0	0	23.555	0	0	0	0	0
E2010101999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	10.445.980	0	1.750.989	8.694.991	5.281.104	5.742.509	11.023.613	2.328.621	0	6.914.279	5.405.383	-3.538	1.505.358	0	5.408.921	12.462.697	10.686.487	0	1.776.210	7.247.867
E2010102008		Trasferimenti correnti da Università	0	0	0	0	0	0	0	0	2.897	2.897	0	0	0	2.897	2.897	2.897	0	0	0	
E2010102999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	99.601	0	0	99.601	0	0	0	0	99.601	3.100	0	-3.100	0	0	3.100	50.000	0	0	50.000	0
E2010103999		Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	7.424	0	0	-7.424	0	0	7.424	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.4			10.545.581	0	1.750.989	8.794.592	5.281.104	5.742.509	11.023.613	2.328.621	99.601	6.951.255	5.408.280	-37.616	1.505.358	0	5.445.896	12.515.594	10.689.384	0	1.826.210	7.247.867
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			16.028.232	0	3.230.239	12.797.993	5.468.369	6.366.585	11.834.955	2.328.621	3.291.660	21.826.566	5.767.980	-6.661.119	9.397.466	0	12.429.100	16.674.224	11.236.350	0	5.437.874	15.764.051
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010101005		Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	100.000	37.340	0	137.340	54.660	94.880	149.540	12.200	0	171.967	109.565	0	62.402	0	109.565	118.789	164.225	45.436	0	157.282
E3010201023		Proventi da servizi per formazione e addestramento	13.396	10.637	0	24.033	20.169	8.975	29.144	5.111	0	20.988	18.535	0	2.452	0	18.535	31.744	38.704	6.960	0	11.427
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	1.425.850	210.951	0	1.636.801	776.924	629.409	1.406.333	0	230.468	3.610.597	321.683	-256.157	3.032.757	0	577.840	1.376.597	1.098.607	0	277.990	3.662.166
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	252.412	0	124.691	127.721	30.524	38.669	69.193	0	58.529	65.414	43.435	0	21.980	0	43.435	122.766	73.959	0	48.807	60.648
TOTALE 1.3.1			1.791.658	258.927	124.691	1.925.895	882.277	771.932	1.654.209	17.311	288.997	3.868.966	493.218	-256.157	3.119.591	0	749.375	1.649.896	1.375.495	52.396	326.797	3.891.523

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127	0	-127	0	0	127	0	0	0	0
TOTALE 1.3.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127	0	-127	0	0	127	0	0	0	0
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	40.440	0	0	40.440	0	0	0	0	40.440	566.106	0	0	566.106	0	0	34.720	0	0	34.720	566.106
E2010302002		Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	130.379	0	0	130.379	69.783	11.452	81.235	0	49.144	590.464	0	-67.592	522.872	0	67.592	192.379	69.783	0	122.596	534.324
E2010302999		Altri trasferimenti correnti da altre imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	283.301	0	-283.301	0	0	283.301	0	0	0	0	0	0
E2010401001		Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	8.800	0	0	8.800	0	5.200	5.200	0	3.600	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	5.200
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.740	0	0	4.740	0	0	0	0	0	0	4.740
TOTALE 1.3.4			179.619	0	1	179.618	69.783	16.652	86.435	0	93.184	1.444.611	0	-350.892	1.093.718	0	350.892	231.099	69.783	0	161.316	1.110.370
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501004		Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	139.000	46.743	0	185.743	67.166	0	67.166	0	118.576	75.955	64.705	0	11.250	0	64.705	130.000	131.872	1.872	0	11.250
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	3.188.782	17.053	0	3.205.835	1.560.342	396.158	1.956.500	0	1.249.336	1.270.076	332.091	-598.392	339.593	0	930.483	3.034.027	1.892.433	0	1.141.594	735.751
E2010502001		Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	6.000	0	0	6.000	0	0	0	0	6.000	12.696	6.000	-6.696	0	0	12.696	6.000	6.000	0	0	0
TOTALE 1.3.5			3.333.782	63.796	0	3.397.578	1.627.508	396.158	2.023.666	0	1.373.912	1.358.728	402.797	-605.088	350.843	0	1.007.885	3.170.027	2.030.305	1.872	1.141.594	747.001
1.3 ALTRE ENTRATE			5.305.059	322.723	124.691	5.503.091	2.579.567	1.184.742	3.764.309	17.311	1.756.093	6.672.431	896.015	-1.212.265	4.564.152	0	2.108.279	5.051.022	3.475.582	54.267	1.629.707	5.748.894
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			21.333.291	322.723	3.354.930	18.301.084	8.047.937	7.551.327	15.599.264	2.345.932	5.047.752	28.498.997	6.663.995	-7.873.384	13.961.619	0	14.537.379	21.725.246	14.711.932	54.267	7.067.582	21.512.946
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
E4040103001		Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.300	0	-6.300	0	0	6.300	0	0	0	0	0
E4040104999		Alienazione di impianti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129.002	0	0	129.002	0	0	0	0	0	0	129.002
TOTALE 2.1.2			0	0	0	0	0	0	0	0	0	135.302	0	-6.300	129.002	0	6.300	0	0	0	0	129.002

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			0	0	0	0	0	0	0	0	0	135.302	0	-6.300	129.002	0	6.300	0	0	0	0	129.002
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	0	0	0	0	0	135.302	0	-6.300	129.002	0	6.300	0	0	0	0	129.002
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO			21.333.291	322.723	3.354.930	18.301.084	8.047.937	7.551.327	15.599.264	2.345.932	5.047.752	28.634.299	6.663.995	-7.879.684	14.090.621	0	14.543.679	21.725.246	14.711.932	54.267	7.067.582	21.641.948

CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	5.879.280	0	3.217.106	2.662.174	1.325.234	276.014	1.601.247	0	1.060.927	8.346.811	1.029.800	-1.350.005	5.967.006	0	2.379.805	1.825.023	2.355.034	530.010	0	6.243.020
-------------	-------------------------------------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	---------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	---------	---	-----------

TOTALE 1.2.1		5.879.280	0	3.217.106	2.662.174	1.325.234	276.014	1.601.247	0	1.060.927	8.346.811	1.029.800	-1.350.005	5.967.006	0	2.379.805	1.825.023	2.355.034	530.010	0	6.243.020
---------------------	--	------------------	----------	------------------	------------------	------------------	----------------	------------------	----------	------------------	------------------	------------------	-------------------	------------------	----------	------------------	------------------	------------------	----------------	----------	------------------

1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI

E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	682.000	0	268.662	413.338	1.469.979	100.856	1.570.835	1.157.497	0	2.620.620	418.656	-397.977	1.803.987	0	816.633	580.382	1.888.635	1.308.253	0	1.904.843
-------------	---	---------	---	---------	---------	-----------	---------	-----------	-----------	---	-----------	---------	----------	-----------	---	---------	---------	-----------	-----------	---	-----------

TOTALE 1.2.2		682.000	0	268.662	413.338	1.469.979	100.856	1.570.835	1.157.497	0	2.620.620	418.656	-397.977	1.803.987	0	816.633	580.382	1.888.635	1.308.253	0	1.904.843
---------------------	--	----------------	----------	----------------	----------------	------------------	----------------	------------------	------------------	----------	------------------	----------------	-----------------	------------------	----------	----------------	----------------	------------------	------------------	----------	------------------

1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE

E2010102003	Trasferimenti correnti da Comuni	96.000	0	68.500	27.500	6.000	0	6.000	0	21.500	26.550	6.038	0	20.512	0	6.038	27.500	12.038	0	15.462	20.512
-------------	----------------------------------	--------	---	--------	--------	-------	---	-------	---	--------	--------	-------	---	--------	---	-------	--------	--------	---	--------	--------

TOTALE 1.2.3		96.000	0	68.500	27.500	6.000	0	6.000	0	21.500	26.550	6.038	0	20.512	0	6.038	27.500	12.038	0	15.462	20.512
---------------------	--	---------------	----------	---------------	---------------	--------------	----------	--------------	----------	---------------	---------------	--------------	----------	---------------	----------	--------------	---------------	---------------	----------	---------------	---------------

1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

E2010101010	Trasferimenti correnti da autorità amministrative indipendenti	15.417	0	15.417	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-------------	--	--------	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E2010101013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	390.760	46.730	0	437.490	246.496	168.921	415.417	0	22.073	349.310	167.549	-29.860	151.901	0	197.409	457.542	414.045	0	43.497	320.823
-------------	--	---------	--------	---	---------	---------	---------	---------	---	--------	---------	---------	---------	---------	---	---------	---------	---------	---	--------	---------

E2010101999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	20.000	419.028	0	439.028	0	439.027	439.027	0	0	159.553	0	0	159.553	0	0	19.005	0	0	19.005	598.580
-------------	---	--------	---------	---	---------	---	---------	---------	---	---	---------	---	---	---------	---	---	--------	---	---	--------	---------

E2010102008	Trasferimenti correnti da Università	0	40.002	0	40.002	40.002	300	40.302	300	0	97.550	0	-52.170	45.380	0	52.170	40.002	40.002	0	0	45.680
-------------	--------------------------------------	---	--------	---	--------	--------	-----	--------	-----	---	--------	---	---------	--------	---	--------	--------	--------	---	---	--------

E2010102009	Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	16.000	16.000	0	32.000	15.824	1.776	17.600	0	14.400	13.091	178	-12.913	0	0	13.091	16.000	16.002	2	0	1.776
-------------	---	--------	--------	---	--------	--------	-------	--------	---	--------	--------	-----	---------	---	---	--------	--------	--------	---	---	-------

E2010102014	Trasferimenti correnti da Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici	18.000	0	18.000	0	0	0	0	0	0	4.100	0	-4.100	0	0	4.100	0	0	0	0	0
-------------	--	--------	---	--------	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---

E2010102017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	77.250	0	0	77.250	105.119	4.000	109.119	31.869	0	52.135	52.135	0	0	0	52.135	77.252	157.254	80.002	0	4.000
-------------	--	--------	---	---	--------	---------	-------	---------	--------	---	--------	--------	---	---	---	--------	--------	---------	--------	---	-------

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E2010103002		Trasferimenti correnti da INAIL	27.000	0	0	27.000	0	0	0	0	27.000	4.450	0	0	4.450	0	0	27.000	0	0	27.000	4.450
TOTALE 1.2.4			564.427	521.760	33.417	1.052.770	407.441	614.025	1.021.466	32.169	63.473	680.188	219.863	-99.042	361.284	0	318.904	636.802	627.303	80.004	89.502	975.308
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			7.221.707	521.760	3.587.685	4.155.782	3.208.654	990.895	4.199.548	1.189.666	1.145.899	11.674.169	1.674.357	-1.847.024	8.152.788	0	3.521.381	3.069.707	4.883.010	1.918.268	104.964	9.143.683
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010101005		Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	12.500	36.815	0	49.315	7.893	216.250	224.142	174.827	0	168.397	7.502	-154.755	6.139	0	162.257	46.250	15.395	0	30.855	222.389
E3010201027		Proventi da consulenze	327.285	44.483	0	371.768	257.301	81.257	338.558	0	33.210	74.845	42.605	-4.383	27.857	0	46.988	324.948	299.905	0	25.043	109.114
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	700.650	491.735	0	1.192.385	833.237	344.440	1.177.677	0	14.708	9.629.706	1.009.550	-1.177.179	7.442.977	0	2.186.729	1.657.983	1.842.787	184.804	0	7.787.417
E3010201040		Proventi per organizzazione convegni	0	917	0	917	917	0	917	0	0	0	0	0	0	0	0	0	917	917	0	0
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	61.854	7.952	0	69.806	41.276	70.161	111.437	41.631	0	150.277	146.825	-815	2.637	0	147.640	56.397	188.101	131.704	0	72.798
TOTALE 1.3.1			1.102.289	581.902	0	1.684.191	1.140.624	712.107	1.852.731	216.459	47.919	10.023.225	1.206.482	-1.337.132	7.479.611	0	2.543.614	2.085.579	2.347.105	317.425	55.898	8.191.718
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050203004		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285.032	0	0	285.032	0	0	0	0	0	0	285.032
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.621	0	-1.621	0	0	1.621	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	286.653	0	-1.621	285.032	0	1.621	0	0	0	0	285.032
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	0	0	0	0	4.000	4.000	4.000	0	708.863	0	0	708.863	0	0	0	0	0	0	712.863
E2010302002		Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	17.000	0	0	17.000	29.394	0	29.394	12.394	0	413.547	0	-2.821	410.726	0	2.821	17.000	29.394	12.394	0	410.726
E2010302999		Altri trasferimenti correnti da altre imprese	0	41.421	0	41.421	58.529	0	58.529	17.108	0	113.048	0	-49.381	63.667	0	49.381	15.417	58.529	43.112	0	63.667
E2010401001		Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	53.000	3.900	0	56.900	56.902	3.650	60.552	3.652	0	41.696	5.240	-15.494	20.962	0	20.734	53.000	62.142	9.142	0	24.612
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	0	0	0	0	1.699	0	1.699	1.699	0	12.200	12.200	0	0	0	12.200	0	13.899	13.899	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 1.3.4			70.000	45.321	0	115.321	146.525	7.650	154.175	38.854	0	1.289.355	17.440	-67.697	1.204.218	0	85.137	85.417	163.965	78.548	0	1.211.868
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501004		Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	240.000	52.511	0	292.511	108.317	215.000	323.317	30.806	0	358.081	287.101	0	70.980	0	287.101	177.000	395.418	218.418	0	285.980
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	2.945.910	0	71.685	2.874.225	2.990.358	55.723	3.046.080	171.855	0	820.871	143.570	-613.153	64.148	0	756.724	2.593.612	3.133.928	540.316	0	119.870
E2010502001		Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	280.000	0	104.664	175.336	8.556	6.002	14.558	0	160.778	44.098	0	-37.098	7.000	0	37.098	140.000	8.556	0	131.444	13.002
TOTALE 1.3.5			3.465.910	52.511	176.349	3.342.072	3.107.231	276.724	3.383.955	202.661	160.778	1.223.050	430.671	-650.251	142.128	0	1.080.923	2.910.612	3.537.902	758.735	131.444	418.852
1.3 ALTRE ENTRATE			4.638.199	679.734	176.349	5.141.584	4.394.380	996.482	5.390.861	457.974	208.697	12.822.283	1.654.593	-2.056.701	9.110.989	0	3.711.294	5.081.607	6.048.972	1.154.707	187.342	10.107.470
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			11.859.906	1.201.494	3.764.034	9.297.366	7.603.033	1.987.376	9.590.409	1.647.639	1.354.596	24.496.451	3.328.950	-3.903.725	17.263.777	0	7.232.674	8.151.314	10.931.983	3.072.975	292.306	19.251.153
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI			11.859.906	1.201.494	3.764.034	9.297.366	7.603.033	1.987.376	9.590.409	1.647.639	1.354.596	24.496.451	3.328.950	-3.903.725	17.263.777	0	7.232.674	8.151.314	10.931.983	3.072.975	292.306	19.251.153
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																						
E2010101001		Trasferimenti correnti da Ministeri	19.500.000	1.604.400	0	21.104.400	3.104.400	17.143.000	20.247.400	0	857.000	33.981.749	10.680.000	0	23.301.749	0	10.680.000	19.952.852	13.784.400	0	6.168.452	40.444.749
TOTALE 1.2.1			19.500.000	1.604.400	0	21.104.400	3.104.400	17.143.000	20.247.400	0	857.000	33.981.749	10.680.000	0	23.301.749	0	10.680.000	19.952.852	13.784.400	0	6.168.452	40.444.749
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			19.500.000	1.604.400	0	21.104.400	3.104.400	17.143.000	20.247.400	0	857.000	33.981.749	10.680.000	0	23.301.749	0	10.680.000	19.952.852	13.784.400	0	6.168.452	40.444.749
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E3050101002		Indennizzi di assicurazione su beni mobili	120.000	0	0	120.000	72.813	0	72.813	0	47.187	0	0	0	0	0	0	110.000	72.813	0	37.187	0
E305999999		Altre entrate correnti n.a.c.	800.000	90.520	0	890.520	981.413	1.050.000	2.031.413	1.140.893	0	809.520	809.520	0	0	0	809.520	890.520	1.790.933	900.413	0	1.050.000
TOTALE 1.3.4			920.000	90.520	0	1.010.520	1.054.226	1.050.000	2.104.226	1.140.893	47.187	809.520	809.520	0	0	0	809.520	1.000.520	1.863.746	900.413	37.187	1.050.000
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	80.000	52.500	0	132.500	53.000	0	53.000	0	79.500	0	0	0	0	0	0	132.500	53.000	0	79.500	0
TOTALE 1.3.5			80.000	52.500	0	132.500	53.000	0	53.000	0	79.500	0	0	0	0	0	0	132.500	53.000	0	79.500	0
1.3 ALTRE ENTRATE			1.000.000	143.020	0	1.143.020	1.107.226	1.050.000	2.157.226	1.140.893	126.687	809.520	809.520	0	0	0	809.520	1.133.020	1.916.746	900.413	116.687	1.050.000
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			20.500.000	1.747.420	0	22.247.420	4.211.626	18.193.000	22.404.626	1.140.893	983.687	34.791.269	11.489.520	0	23.301.749	0	11.489.520	21.085.872	15.701.146	900.413	6.285.138	41.494.749

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE			20.500.000	1.747.420	0	22.247.420	4.211.626	18.193.000	22.404.626	1.140.893	983.687	34.791.269	11.489.520	0	23.301.749	0	11.489.520	21.085.872	15.701.146	900.413	6.285.138	41.494.749

CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001 Trasferimenti correnti da Ministeri 1.600.000 344.272 0 1.944.272 1.449.578 55.846 1.505.424 0 438.848 37.485 0 -37.485 0 0 37.485 1.344.272 1.449.578 105.306 0 55.846

E2010101003 Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri 1.065.000 0 0 1.065.000 0 0 0 0 1.065.000 0 0 0 0 0 0 397.311 0 0 397.311 0

TOTALE 1.2.1 2.665.000 344.272 0 3.009.272 1.449.578 55.846 1.505.424 0 1.503.848 37.485 0 -37.485 0 0 37.485 1.741.583 1.449.578 105.306 397.311 55.846

1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI

E2010102001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 272.400 238.252 0 510.652 32.514 421.352 453.866 0 56.786 203.977 0 -200.067 3.911 0 200.067 197.124 32.514 0 164.610 425.263

TOTALE 1.2.2 272.400 238.252 0 510.652 32.514 421.352 453.866 0 56.786 203.977 0 -200.067 3.911 0 200.067 197.124 32.514 0 164.610 425.263

1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE

E2010102003 Trasferimenti correnti da Comuni 32.500 0 14.500 18.000 0 0 0 0 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000 0 0 18.000 0

TOTALE 1.2.3 32.500 0 14.500 18.000 0 0 0 0 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000 0 0 18.000 0

1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

E2010101999 Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 6.126.000 26.055 0 6.152.055 3.913.459 3.261.697 7.175.156 1.023.101 0 1.839.423 1.679.700 -8.723 151.000 0 1.688.423 6.685.258 5.593.159 0 1.092.099 3.412.697

E2010102008 Trasferimenti correnti da Università 0 0 0 0 6.000 13.960 19.960 19.960 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 0 13.960

TOTALE 1.2.4 6.126.000 26.055 0 6.152.055 3.919.459 3.275.657 7.195.116 1.043.061 0 1.839.423 1.679.700 -8.723 151.000 0 1.688.423 6.685.258 5.599.159 6.000 1.092.099 3.426.657

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 9.095.900 608.579 14.500 9.689.979 5.401.551 3.752.855 9.154.406 1.043.061 1.578.634 2.080.886 1.679.700 -246.275 154.911 0 1.925.975 8.641.964 7.081.251 111.306 1.672.019 3.907.766

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

E3010201023 Proventi da servizi per formazione e addestramento 0 72.640 0 72.640 34.952 16.428 51.380 0 21.260 11.716 10.472 0 1.244 0 10.472 82.965 45.424 0 37.542 17.673

E3010201027 Proventi da consulenze 0 13.176 0 13.176 13.176 0 13.176 0 0 0 0 0 0 0 0 13.176 13.176 0 0 0

E3010201038 Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca 909.091 22.964 0 932.055 1.182.487 2.400 1.184.887 252.831 0 1.637.422 27.868 -549.911 1.059.643 0 577.779 963.513 1.210.354 246.841 0 1.062.043

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	173.363	32.257	0	205.620	123.559	35.526	159.085	0	46.535	30.718	7.679	-11	23.028	0	7.690	229.900	131.238	0	98.662	58.554
TOTALE 1.3.1			1.082.454	141.038	0	1.223.492	1.354.174	54.354	1.408.528	252.831	67.795	1.679.856	46.018	-549.922	1.083.916	0	595.940	1.289.555	1.400.192	246.841	136.204	1.138.270
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.149	0	-5.000	2.149	0	5.000	0	0	0	0	2.149
TOTALE 1.3.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.149	0	-5.000	2.149	0	5.000	0	0	0	0	2.149
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	14.992	0	14.992	0	0	0	0	14.992	370.735	0	0	370.735	0	0	384.680	0	0	384.680	370.735
E2010302999		Altri trasferimenti correnti da altre imprese	36.000	0	20.000	16.000	0	0	0	0	16.000	0	0	0	0	0	0	16.000	0	0	16.000	0
TOTALE 1.3.4			36.000	14.992	20.000	30.992	0	0	0	0	30.992	370.735	0	0	370.735	0	0	400.680	0	0	400.680	370.735
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501999		Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	278.600	187.465	0	466.065	662.194	13.500	675.694	209.629	0	218.218	9.982	-77.375	130.862	0	87.356	466.065	672.176	206.111	0	144.362
E2010502001		Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.385	0	-5.385	0	0	5.385	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.5			278.600	187.465	0	466.065	662.194	13.500	675.694	209.629	0	223.603	9.982	-82.760	130.862	0	92.741	466.065	672.176	206.111	0	144.362
1.3 ALTRE ENTRATE			1.397.054	343.495	20.000	1.720.549	2.016.368	67.854	2.084.222	462.460	98.787	2.281.343	56.000	-637.682	1.587.662	0	693.682	2.156.300	2.072.368	452.952	536.884	1.655.516
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			10.492.954	952.074	34.500	11.410.528	7.417.919	3.820.710	11.238.628	1.505.521	1.677.421	4.362.229	1.735.700	-883.957	1.742.572	0	2.619.656	10.798.264	9.153.618	564.258	2.208.903	5.563.282
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA			10.492.954	952.074	34.500	11.410.528	7.417.919	3.820.710	11.238.628	1.505.521	1.677.421	4.362.229	1.735.700	-883.957	1.742.572	0	2.619.656	10.798.264	9.153.618	564.258	2.208.903	5.563.282
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																						
E2010101999		Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	0	69.479	0	69.479	0	69.479	69.479	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69.479
TOTALE 1.2.4			0	69.479	0	69.479	0	69.479	69.479	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69.479
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			0	69.479	0	69.479	0	69.479	69.479	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69.479
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	0	0	0	0	22.000	0	22.000	22.000	0	0	0	0	0	0	0	0	22.000	22.000	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
TOTALE 1.3.4			0	0	0	0	22.000	0	22.000	22.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22.000	22.000	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE			0	0	0	0	22.000	0	22.000	22.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22.000	22.000	0	0
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			0	69.479	0	69.479	22.000	69.479	91.479	22.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22.000	22.000	0	69.479
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE			0	69.479	0	69.479	22.000	69.479	91.479	22.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22.000	22.000	0	69.479

CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI

E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45.177	0	-45.177	0	0	45.177	0	0	0	0	0	0
-------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---------	---	---	--------	---	---	---	---	---	---

TOTALE 1.3.5			0	0	0	0	0	0	0	0	45.177	0	-45.177	0	0	45.177	0	0	0	0	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE			0	0	0	0	0	0	0	0	45.177	0	-45.177	0	0	45.177	0	0	0	0	0	0
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			0	0	0	0	0	0	0	0	45.177	0	-45.177	0	0	45.177	0	0	0	0	0	0
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI			0	0	0	0	0	0	0	0	45.177	0	-45.177	0	0	45.177	0	0	0	0	0	0

CDR9 DIREZIONE COMMITTEENZA

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38.877	0	-38.877	0	0	38.877	0	0	0	0	0	0
-------------	-------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---------	---	---	--------	---	---	---	---	---	---

TOTALE 1.2.1			0	0	0	0	0	0	0	0	38.877	0	-38.877	0	0	38.877	0	0	0	0	0	0
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---------	---	---	--------	---	---	---	---	---	---

1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI

E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.364	0	-7.276	30.087	0	7.276	0	0	0	0	0	30.087
-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	--------	--------	---	-------	---	---	---	---	---	--------

TOTALE 1.2.2			0	0	0	0	0	0	0	0	37.364	0	-7.276	30.087	0	7.276	0	0	0	0	0	30.087
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	--------	--------	---	-------	---	---	---	---	---	--------

1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

E2010101999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	0	206.726	0	206.726	0	206.726	206.726	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	206.726
-------------	---	---	---------	---	---------	---	---------	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------

TOTALE 1.2.4			0	206.726	0	206.726	0	206.726	206.726	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	206.726
---------------------	--	--	---	---------	---	---------	---	---------	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			0	206.726	0	206.726	0	206.726	206.726	0	0	76.241	0	-46.153	30.087	0	46.153	0	0	0	0	236.814
--	--	--	---	---------	---	---------	---	---------	---------	---	---	--------	---	---------	--------	---	--------	---	---	---	---	---------

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222.845	0	-178.850	43.995	0	178.850	0	0	0	0	0	43.995
-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	--------	---	---------	---	---	---	---	---	--------

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 1.3.1			0	0	0	0	0	0	0	0	0	222.845	0	-178.850	43.995	0	178.850	0	0	0	0	43.995

1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI

E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	122.450	0	79.731	42.719	52.119	1.100	53.219	10.500	0	92.895	49.209	-42.715	972	0	91.923	90.828	101.328	10.500	0	2.072
-------------	--	---------	---	--------	--------	--------	-------	--------	--------	---	--------	--------	---------	-----	---	--------	--------	---------	--------	---	-------

TOTALE 1.3.5			122.450	0	79.731	42.719	52.119	1.100	53.219	10.500	0	92.895	49.209	-42.715	972	0	91.923	90.828	101.328	10.500	0	2.072
---------------------	--	--	---------	---	--------	--------	--------	-------	--------	--------	---	--------	--------	---------	-----	---	--------	--------	---------	--------	---	-------

1.3 ALTRE ENTRATE			122.450	0	79.731	42.719	52.119	1.100	53.219	10.500	0	315.740	49.209	-221.565	44.967	0	270.773	90.828	101.328	10.500	0	46.067
--------------------------	--	--	---------	---	--------	--------	--------	-------	--------	--------	---	---------	--------	----------	--------	---	---------	--------	---------	--------	---	--------

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			122.450	206.726	79.731	249.445	52.119	207.826	259.945	10.500	0	391.981	49.209	-267.718	75.054	0	316.926	90.828	101.328	10.500	0	282.881
---	--	--	---------	---------	--------	---------	--------	---------	---------	--------	---	---------	--------	----------	--------	---	---------	--------	---------	--------	---	---------

TOTALE DIREZIONE COMMITENZA CDR9			122.450	206.726	79.731	249.445	52.119	207.826	259.945	10.500	0	391.981	49.209	-267.718	75.054	0	316.926	90.828	101.328	10.500	0	282.881
---	--	--	---------	---------	--------	---------	--------	---------	---------	--------	---	---------	--------	----------	--------	---	---------	--------	---------	--------	---	---------

CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125.500	0	-125.500	0	0	125.500	0	0	0	0	0
-------------	-------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	---	---	---------	---	---	---	---	---

TOTALE 1.2.1			0	0	0	0	0	0	0	0	125.500	0	-125.500	0	0	125.500	0	0	0	0	0
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	---	---	---------	---	---	---	---	---

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			0	0	0	0	0	0	0	0	125.500	0	-125.500	0	0	125.500	0	0	0	0	0
--	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	---	---	---------	---	---	---	---	---

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.757	0	0	6.757	0	0	0	0	0	0	6.757
-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---	-------

TOTALE 1.3.1			0	0	0	0	0	0	0	0	6.757	0	0	6.757	0	0	0	0	0	0	6.757
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---	-------

1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

E2010302002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.756	0	-3.756	0	0	3.756	0	0	0	0	0
-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---

TOTALE 1.3.4			0	0	0	0	0	0	0	0	3.756	0	-3.756	0	0	3.756	0	0	0	0	0
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---

1.3 ALTRE ENTRATE			0	0	0	0	0	0	0	0	10.513	0	-3.756	6.757	0	3.756	0	0	0	0	6.757
--------------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	--------	-------	---	-------	---	---	---	---	-------

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			0	0	0	0	0	0	0	0	136.013	0	-129.256	6.757	0	129.256	0	0	0	0	0	6.757
---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	-------	---	---------	---	---	---	---	---	-------

TOTALE ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE CDR10			0	0	0	0	0	0	0	0	136.013	0	-129.256	6.757	0	129.256	0	0	0	0	0	6.757
---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---------	---	----------	-------	---	---------	---	---	---	---	---	-------

CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO

E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	171.546.027	0	0	171.546.027	141.386.150	30.199.379	171.585.529	39.502	0	68.441.646	68.441.645	-1	0	0	68.441.646	239.987.673	209.827.795	0	30.159.877	30.199.379
-------------	-------------------------------------	-------------	---	---	-------------	-------------	------------	-------------	--------	---	------------	------------	----	---	---	------------	-------------	-------------	---	------------	------------

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 1.2.1			171.546.027	0	0	171.546.027	141.386.150	30.199.379	171.585.529	39.502	0	68.441.646	68.441.645	-1	0	0	68.441.646	239.987.673	209.827.795	0	30.159.877	30.199.379
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			171.546.027	0	0	171.546.027	141.386.150	30.199.379	171.585.529	39.502	0	68.441.646	68.441.645	-1	0	0	68.441.646	239.987.673	209.827.795	0	30.159.877	30.199.379
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																						
E3030201003		Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine emessi da altri soggetti residenti	30.000	0	0	30.000	39.528	0	39.528	9.528	0	3.106	0	-647	2.460	0	647	30.000	39.528	9.528	0	2.460
E3030202999		Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	30.000	0	0	30.000	5.272	0	5.272	0	24.728	318	0	-318	0	0	318	30.000	5.272	0	24.728	0
E3030302999		Interessi attivi di mora da altri soggetti	15.000	0	0	15.000	20.234	0	20.234	5.234	0	10.104	0	-716	9.389	0	716	15.000	20.234	5.234	0	9.389
E3030399999		Altri interessi attivi da altri soggetti	2.300.000	0	0	2.300.000	4.215.274	0	4.215.274	1.915.274	0	0	0	0	0	0	0	2.300.000	4.215.274	1.915.274	0	0
E3040203002		Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	240.000	0	0	240.000	400.000	0	400.000	160.000	0	0	0	0	0	0	0	240.000	400.000	160.000	0	0
TOTALE 1.3.2			2.615.000	0	0	2.615.000	4.680.308	0	4.680.308	2.090.036	24.728	13.529	0	-1.681	11.848	0	1.681	2.615.000	4.680.308	2.090.036	24.728	11.848
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	50.000	1.650	0	51.650	13.722	1.021	14.743	0	36.907	60.996	0	-53.291	7.706	0	53.291	51.650	13.722	0	37.928	8.727
TOTALE 1.3.3			50.000	1.650	0	51.650	13.722	1.021	14.743	0	36.907	60.996	0	-53.291	7.706	0	53.291	51.650	13.722	0	37.928	8.727
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E2010302001		Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55.790	0	0	55.790	0	0	0	0	0	0	55.790
E3020301001		Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	15.000	0	0	15.000	2.600	0	2.600	0	12.400	0	0	0	0	0	0	15.000	2.600	0	12.400	0
E3050101002		Indennizzi di assicurazione su beni mobili	250.000	0	0	250.000	3.050	0	3.050	0	246.950	0	0	0	0	0	0	250.000	3.050	0	246.950	0
E3050101999		Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	0	0	0	0	1.750	0	1.750	1.750	0	0	0	0	0	0	0	0	1.750	1.750	0	0
E3059903001		Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	10.000	0	0	10.000	15.074	0	15.074	5.074	0	0	0	0	0	0	0	10.000	15.074	5.074	0	0
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	370.000	17.979	0	387.979	796.302	11.535	807.837	419.858	0	15.228	203	-11.496	3.529	0	11.699	387.088	796.505	409.417	0	15.064
TOTALE 1.3.4			645.000	17.979	0	662.979	818.776	11.535	830.311	426.682	259.350	71.018	203	-11.496	59.318	0	11.699	662.088	818.979	416.241	259.350	70.853
1.3 ALTRE ENTRATE			3.310.000	19.629	0	3.329.629	5.512.806	12.556	5.525.362	2.516.718	320.985	145.543	203	-66.468	78.872	0	66.671	3.328.738	5.513.009	2.506.277	322.006	91.428

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			174.856.027	19.629	0	174.875.656	146.898.956	30.211.935	177.110.891	2.556.220	320.985	68.587.189	68.441.848	-66.468	78.872	0	68.508.316	243.316.411	215.340.804	2.506.277	30.481.883	30.290.807
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI																						
E4050499999 Altre entrate in conto capitale n.a.c.			0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
TOTALE 2.1.3			0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0	294.889	0	294.889	337.702	0	337.702	42.813	0	0	0	0	0	0	0	242.594	337.702	95.108	0	0
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE			174.856.027	314.518	0	175.170.545	147.236.658	30.211.935	177.448.593	2.599.033	320.985	68.587.189	68.441.848	-66.468	78.872	0	68.508.316	243.559.005	215.678.506	2.601.384	30.481.883	30.290.807

CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI

E3050203005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.212	0	-4.212	0	0	4.212	0	0	0	0	0	0
-------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---

TOTALE 1.3.3			0	0	0	0	0	0	0	0	4.212	0	-4.212	0	0	4.212	0	0	0	0	0	0
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---

1.3 ALTRE ENTRATE			0	0	0	0	0	0	0	0	4.212	0	-4.212	0	0	4.212	0	0	0	0	0	0
--------------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			0	0	0	0	0	0	0	0	4.212	0	-4.212	0	0	4.212	0	0	0	0	0	0
---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---

TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA			0	0	0	0	0	0	0	0	4.212	0	-4.212	0	0	4.212	0	0	0	0	0	0
---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	--------	---	---	-------	---	---	---	---	---	---

CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

E3010101005	Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.494	0	-15.494	0	0	15.494	0	0	0	0	0	0
-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---------	---	---	--------	---	---	---	---	---	---

TOTALE 1.3.1			0	0	0	0	0	0	0	0	15.494	0	-15.494	0	0	15.494	0	0	0	0	0	0
---------------------	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	---------	---	---	--------	---	---	---	---	---	---

1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI

E3050201001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	2.600.000	0	0	2.600.000	776.780	586.298	1.363.078	0	1.236.922	3.627.400	329.805	-129.490	3.168.105	0	459.295	2.600.000	1.106.585	0	1.493.415	3.754.402
-------------	--	-----------	---	---	-----------	---------	---------	-----------	---	-----------	-----------	---------	----------	-----------	---	---------	-----------	-----------	---	-----------	-----------

E3050203004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	700.000	0	0	700.000	379.575	0	379.575	0	320.425	0	0	0	0	0	0	700.000	379.575	0	320.425	0
-------------	---	---------	---	---	---------	---------	---	---------	---	---------	---	---	---	---	---	---	---------	---------	---	---------	---

TOTALE 1.3.3			3.300.000	0	0	3.300.000	1.156.355	586.298	1.742.653	0	1.557.347	3.627.400	329.805	-129.490	3.168.105	0	459.295	3.300.000	1.486.161	0	1.813.839	3.754.402
---------------------	--	--	-----------	---	---	-----------	-----------	---------	-----------	---	-----------	-----------	---------	----------	-----------	---	---------	-----------	-----------	---	-----------	-----------

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E305999999 Altre entrate correnti n.a.c.																						
			0	0	0	0	130	0	130	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	130	0
TOTALE 1.3.4			0	0	0	0	130	0	130	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	130	0
1.3 ALTRE ENTRATE			3.300.000	0	0	3.300.000	1.156.485	586.298	1.742.783	130	1.557.347	3.642.894	329.805	-144.984	3.168.105	0	474.789	3.300.000	1.486.291	130	1.813.839	3.754.402
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			3.300.000	0	0	3.300.000	1.156.485	586.298	1.742.783	130	1.557.347	3.642.894	329.805	-144.984	3.168.105	0	474.789	3.300.000	1.486.291	130	1.813.839	3.754.402
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI																						
E5030201001		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	852.260	0	0	852.260	515.224	0	515.224	0	337.036	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	852.260	515.224	0	337.036	0
E5030399999		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	1.100.000	0	0	1.100.000	1.099.287	0	1.099.287	0	713	0	0	0	0	0	0	1.100.000	1.099.287	0	713	0
TOTALE 2.1.4			1.952.260	0	0	1.952.260	1.614.511	0	1.614.511	0	337.749	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	1.952.260	1.614.511	0	337.749	0
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			1.952.260	0	0	1.952.260	1.614.511	0	1.614.511	0	337.749	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	1.952.260	1.614.511	0	337.749	0
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			1.952.260	0	0	1.952.260	1.614.511	0	1.614.511	0	337.749	4.761	0	-4.761	0	0	4.761	1.952.260	1.614.511	0	337.749	0
TOTALE DIREZIONE DEL PERSONALE CDR13			5.252.260	0	0	5.252.260	2.770.996	586.298	3.357.294	130	1.895.096	3.647.655	329.805	-149.745	3.168.105	0	479.550	5.252.260	3.100.801	130	2.151.589	3.754.402
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010201036		Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	342.788	0	0	342.788	0	0	0	0	342.788	0	0	0	0	0	0	342.788	0	0	342.788	0
E3010201038		Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66.300	0	-65.000	1.300	0	65.000	0	0	0	0	1.300
E3010201041		Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	0	197.979	0	197.979	199.141	0	199.141	1.162	0	0	0	0	0	0	0	199.141	199.141	0	0	0
E3010201999		Proventi da servizi n.a.c.	0	11.992	0	11.992	1.953	9.477	11.430	0	562	10.830	0	0	10.830	0	0	1.953	1.953	0	0	20.307
TOTALE 1.3.1			342.788	209.971	0	552.759	201.094	9.477	210.571	1.162	343.350	77.130	0	-65.000	12.130	0	65.000	342.788	201.094	201.094	342.788	21.607
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																						
E3010302002		Locazioni di altri beni immobili	1.392.263	47.796	0	1.440.059	1.501.852	25.844	1.527.696	87.637	0	314.032	148.622	-20.302	145.108	0	168.924	1.392.957	1.650.474	257.518	0	170.952
TOTALE 1.3.2			1.392.263	47.796	0	1.440.059	1.501.852	25.844	1.527.696	87.637	0	314.032	148.622	-20.302	145.108	0	168.924	1.392.957	1.650.474	257.518	0	170.952

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																						
E3050201001		Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	976.614	0	0	976.614	948.556	0	948.556	0	28.058	45.050	45.050	0	0	0	45.050	976.614	993.606	16.992	0	0
E3050203005		Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	2.729.511	0	258.767	2.470.744	1.568.422	219.918	1.788.340	0	682.404	2.342.019	2.040.619	-13.154	288.247	0	2.053.772	3.018.860	3.609.041	590.181	0	508.165
TOTALE 1.3.3			3.706.125	0	258.767	3.447.358	2.516.978	219.918	2.736.896	0	710.462	2.387.069	2.085.669	-13.154	288.247	0	2.098.822	3.995.474	4.602.647	607.173	0	508.165
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
E3020301001		Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	0	0	0	0	5.766	0	5.766	5.766	0	0	0	0	0	0	0	0	5.766	5.766	0	0
E3050199999		Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	13.261	0	-13.261	0	0	13.261	0	0	0	0	0	0
E3059999999		Altre entrate correnti n.a.c.	0	1.000	0	1.000	3.089	0	3.089	2.089	0	0	0	0	0	0	0	155	3.089	2.933	0	0
TOTALE 1.3.4			0	1.000	0	1.000	8.855	0	8.855	7.855	0	13.261	0	-13.261	0	0	13.261	155	8.855	8.700	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE			5.441.176	258.767	258.767	5.441.176	4.228.779	255.239	4.484.018	96.654	1.053.812	2.791.492	2.234.291	-111.716	445.485	0	2.346.007	5.731.374	6.463.070	1.074.484	342.788	700.724
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			5.441.176	258.767	258.767	5.441.176	4.228.779	255.239	4.484.018	96.654	1.053.812	2.791.492	2.234.291	-111.716	445.485	0	2.346.007	5.731.374	6.463.070	1.074.484	342.788	700.724
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
E4040103001		Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	0	5.400
E4040105999		Alienazione di Attrezzature n.a.c.	0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	0	0	0	0	0	0	0	2.440	2.440	0	0
TOTALE 2.1.2			0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	2.440	2.440	0	5.400
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	2.440	2.440	0	5.400
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	2.440	0	2.440	2.440	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	2.440	2.440	0	5.400
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI			5.441.176	258.767	258.767	5.441.176	4.231.219	255.239	4.486.458	99.094	1.053.812	2.796.892	2.234.291	-111.716	450.885	0	2.346.007	5.731.374	6.465.510	1.076.924	342.788	706.124
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO																						
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																						
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																						
3.1.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																						
E9020201001		Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	2.000.000	2.000.000	0	4.000.000	5.515.260	0	5.515.260	1.515.260	0	201.770	0	-201.770	0	201.770	4.000.000	5.515.260	1.515.260	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E9020201013		Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto terzi	0	50.000	0	50.000	31.858	0	31.858	0	18.142	0	0	0	0	0	0	50.000	31.858	0	18.142	0
E9020201999		Trasferimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. per operazioni conto terzi	3.700.000	0	3.540.000	160.000	0	0	0	0	160.000	0	0	0	0	0	0	160.000	0	0	160.000	0
E9020202001		Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	350.000	0	270.000	80.000	316.065	0	316.065	236.065	0	0	0	0	0	0	0	80.000	316.065	236.065	0	0
E9020202002		Trasferimenti da Province per operazioni conto terzi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.018	0	-80.018	0	0	80.018	0	0	0	0	0
E9020302999		Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi	500.000	0	100.000	400.000	0	0	0	0	400.000	6.907	0	0	6.907	0	0	400.000	0	0	400.000	6.907
E9020304001		Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	12.050.000	3.750.000	0	15.800.000	18.375.491	0	18.375.491	2.575.491	0	0	0	0	0	0	0	15.800.000	18.375.491	2.575.491	0	0
E9020401001		Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	450.000	0	300.000	150.000	0	20.064	20.064	0	129.936	35.388	17.064	0	18.324	0	17.064	150.000	17.064	0	132.936	38.388
E9020402001		Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	550.000	0	300.000	250.000	61.576	0	61.576	0	188.424	33.737	33.737	0	0	0	33.737	250.000	95.314	0	154.686	0
E9029999999		Altre entrate per conto terzi	1.400.000	0	1.290.000	110.000	0	0	0	0	110.000	0	0	0	0	0	0	110.000	0	0	110.000	0
TOTALE 3.1.1			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI			21.000.000	5.800.000	5.800.000	21.000.000	24.300.251	20.064	24.320.315	4.326.816	1.006.501	357.821	50.802	-281.788	25.231	0	332.590	21.000.000	24.351.053	4.326.816	975.764	45.296
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																						
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
4.1.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
E9010102001		Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	5.950.000	1.000.000	0	6.950.000	8.339.568	85.590	8.425.158	1.475.158	0	6.137	6.137	0	0	0	6.137	6.950.000	8.345.705	1.395.705	0	85.590
E9010199999		Altre ritenute n.a.c.	5.550.000	0	5.100.000	450.000	238.120	456	238.576	0	211.424	0	0	0	0	0	0	450.000	238.120	0	211.880	456
E9010201001		Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	36.000.000	7.000.000	0	43.000.000	33.748.211	0	33.748.211	0	9.251.789	0	0	0	0	0	0	43.000.000	33.748.211	0	9.251.789	0
E9010202001		Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	16.500.000	2.000.000	0	18.500.000	10.202.402	0	10.202.402	0	8.297.598	0	0	0	0	0	0	18.500.000	10.202.402	0	8.297.598	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE I ENTRATE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa						
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E9010299999		Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	3.500.000	0	0	3.500.000	2.029.240	0	2.029.240	0	1.470.760	0	0	0	0	0	0	0	3.500.000	2.029.240	0	1.470.760	0
E9010301001		Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	350.000	0	0	350.000	125.699	0	125.699	0	224.301	0	0	0	0	0	0	0	350.000	125.699	0	224.301	0
E9010302001		Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0
E9019901001		Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	1.500.000	0	0	1.500.000	815.736	32.958	848.694	0	651.306	7.967	7.967	0	0	0	7.967	1.500.000	823.703	0	676.297	32.958	
E9019903001		Rimborso di fondi economici e carte aziendali	350.000	0	0	350.000	35.646	0	35.646	0	314.354	930.807	1.500	0	929.307	0	1.500	350.000	37.146	0	312.854	929.307	
E9019999999		Altre entrate per partite di giro diverse	9.150.000	0	4.900.000	4.250.000	745.613	219.922	965.534	0	3.284.466	6.401.064	242.382	-2.978.701	3.179.981	0	3.221.083	4.250.000	987.995	0	3.262.005	3.399.902	
TOTALE 4.1.1			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213	
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213	
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	56.280.235	338.925	56.619.160	1.475.158	23.855.998	7.345.975	257.986	-2.978.701	4.109.288	0	3.236.687	79.000.000	56.538.221	1.395.705	23.857.484	4.448.213	
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO			100.000.000	15.800.000	15.800.000	100.000.000	80.580.485	358.990	80.939.475	5.801.975	24.862.500	7.703.796	308.788	-3.260.489	4.134.519	0	3.569.277	100.000.000	80.889.273	5.722.521	24.833.248	4.493.509	
TOTALE GENERALE			371.780.708	61.188.283	28.164.946	404.804.047	307.320.422	71.132.293	378.452.715	53.479.882	79.831.214	191.388.440	102.468.630	-17.453.564	71.466.247	0	119.922.193	477.136.989	409.789.051	52.752.264	120.100.202	142.598.540	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	846.010	0	290.031	555.979	232.072	4.043	236.115	0	319.864	238.256	156.640	-79.027	2.589	0	235.667	555.979	388.712	0	167.267	6.632	
U1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	100.500	0	13.631	86.869	20.764	213	20.977	0	65.892	50.295	22.830	-22.978	4.488	0	45.808	86.869	43.594	0	43.275	4.700	
U1010101009	Assegni di ricerca	212.236	67.018	0	279.254	126.439	99.977	226.415	0	52.839	126.010	99.802	-1.573	24.635	0	101.375	265.776	226.240	0	39.535	124.611	
U1010102001	Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	16.111	39.300	0	55.411	39.268	6.032	45.300	0	10.111	2.291	672	0	1.619	0	672	17.900	39.940	22.040	0	7.651	
U1010201001	Contributi obbligatori per il personale	247.039	0	53.155	193.884	61.973	1.829	63.802	0	130.081	79.857	48.475	-24.168	7.214	0	72.643	193.884	110.448	0	83.435	9.043	
U1030202002	Indennità di missione e di trasferta	9.673	0	0	9.673	0	0	0	0	9.673	0	0	0	0	0	0	6.771	0	0	6.771	0	
TOTALE 1.1.2			1.431.569	106.319	356.817	1.181.070	480.515	112.094	592.610	0	588.461	496.709	328.419	-127.746	40.544	0	456.166	1.127.179	808.935	22.040	340.284	152.638

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030101001	Giornali e riviste	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	0	-220	0	0	220	176	0	0	176	0
U1030101002	Pubblicazioni	5.306	0	0	5.306	0	0	0	0	5.306	2.791	301	-614	1.877	0	915	5.651	301	0	5.350	1.877
U1030102001	Carta, cancelleria e stampati	1.322	3.320	0	4.642	2.113	0	2.113	0	2.529	0	0	0	0	0	0	2.775	2.113	0	662	0
U1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	10.175	2.309	0	12.484	2.309	0	2.309	0	10.175	0	0	0	0	0	0	8.031	2.309	0	5.723	0
U1030102004	Vestiaro	23.189	2.281	0	25.470	11.851	0	11.851	0	13.619	11.270	11.016	-17	237	0	11.033	28.024	22.867	0	5.157	237
U1030102006	Materiale informatico	53.482	51.732	0	105.214	14.015	4.538	18.553	0	86.661	12.826	11.469	0	1.357	0	11.469	72.333	25.484	0	46.849	5.896
U1030102007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	2.497.728	531.956	0	3.029.684	699.636	994.460	1.694.096	0	1.335.588	470.024	347.809	-15.457	106.759	0	363.265	2.079.311	1.047.445	0	1.031.866	1.101.219
U1030102008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	400.000	0	0	400.000	0	0	0	0	400.000	51.210	0	0	51.210	0	0	400.000	0	0	400.000	51.210

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	602.659	0	180.686	421.973	122.518	236.615	359.133	0	62.840	1.109.248	908.525	-155.340	45.382	0	1.063.865	1.089.996	1.031.043	0	58.953	281.997
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	25.317	0	0	25.317	0	0	0	0	25.317	0	0	0	0	0	0	24.444	0	0	24.444	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	34.634	0	10.161	24.473	11.056	1.601	12.658	0	11.816	4.930	400	-806	3.724	0	1.206	22.922	11.456	0	11.466	5.325
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	4.345	3.635	0	7.980	5.475	1.796	7.271	0	709	1.796	1.796	0	0	0	1.796	5.425	7.271	1.846	0	1.796
U1030207006		Licenze d'uso per software	119.276	580	0	119.856	186.100	41.526	227.627	107.771	0	85.265	65.860	-4.791	14.614	0	70.651	147.285	251.960	104.675	0	56.140
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	561.916	0	125.630	436.286	177.750	323.393	501.143	64.858	0	964.048	650.824	-3.511	309.713	0	654.335	1.064.796	828.575	0	236.221	633.107
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	110.713	20.976	0	131.689	16.374	21.565	37.938	0	93.751	142.461	50.908	0	91.553	0	50.908	181.161	67.281	0	113.880	113.118
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	44.189	0	15.000	29.189	0	0	0	0	29.189	461	461	0	0	0	461	28.993	461	0	28.532	0
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	14.958	0	0	14.958	0	41.361	41.361	26.403	0	50.400	49.032	-1.368	0	0	50.400	49.696	49.032	0	664	41.361
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	196.411	0	74.595	121.816	0	2.013	2.013	0	119.803	81.455	15.507	-58.777	7.172	0	74.284	123.088	15.507	0	107.581	9.185
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	1.800	0	0	1.800	4.000	1.037	5.037	3.237	0	2.467	0	0	2.467	0	0	2.874	4.000	1.126	0	3.504
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	2.671.358	6.402.089	0	9.073.447	1.571.387	1.577.890	3.149.277	0	5.924.170	3.588.759	3.479.858	-6.388	102.514	0	3.486.246	7.381.853	5.051.245	0	2.330.608	1.680.404
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	19.689	14.506	0	34.195	14.994	12	15.006	0	19.189	193	165	-3	25	0	168	26.083	15.159	0	10.924	37
U1030213005		Servizi ausiliari a beneficio del personale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34.482	6.436	-26.900	1.146	0	33.336	13.048	6.436	0	6.611	1.146
U1030216001		Pubblicazione bandi di gara	14.358	0	0	14.358	0	0	0	0	14.358	0	0	0	0	0	0	10.050	0	0	10.050	0
U1030216999		Altre spese per servizi amministrativi	150	0	0	150	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	105	0	0	105	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	46.124	0	0	46.124	0	0	0	0	46.124	46.361	0	0	46.361	0	0	69.376	0	0	69.376	46.361
U1030219005		Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	11.306	0	0	11.306	0	0	0	0	11.306	554	0	0	554	0	0	8.468	0	0	8.468	554
U1030219010		Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	0	3.172	0	3.172	0	0	0	0	3.172	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030299003		Quote di associazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.100	0	0	5.100	0	0	0	0	0	0	5.100
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	67.568	93.536	0	161.104	103.587	85.813	189.399	28.295	0	38.980	23.269	-1.432	14.279	0	24.701	103.422	126.856	23.433	0	100.092
TOTALE 1.1.3			7.537.973	7.130.095	406.073	14.261.995	2.943.166	3.333.620	6.276.785	230.564	8.215.773	6.705.303	5.623.635	-275.623	806.045	0	5.899.258	12.949.388	8.566.801	131.080	4.513.667	4.139.665
1.1 FUNZIONAMENTO			8.969.542	7.236.413	762.890	15.443.065	3.423.681	3.445.714	6.869.395	230.564	8.804.234	7.202.012	5.952.055	-403.369	846.589	0	6.355.424	14.076.567	9.375.736	153.120	4.853.951	4.292.303
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	1.798.375	1.760.540	0	3.558.915	1.185.137	137.244	1.322.381	0	2.236.534	231.835	159.491	-46.476	25.868	0	205.967	2.497.666	1.344.628	0	1.153.038	163.112
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.	331.966	182.680	0	514.646	271.240	55.297	326.538	0	188.108	421.848	355.924	-36.766	29.158	0	392.690	285.891	627.164	341.273	0	84.455
U1040203001		Borse di studio	26.000	0	3.391	22.609	9.521	97.698	107.219	84.610	0	101.536	92.636	-8.900	0	0	101.536	66.580	102.157	35.577	0	97.698
U1040203003		Dottorati di ricerca	28.266	54.901	0	83.167	85.568	139.091	224.659	141.492	0	51.747	18.118	0	33.629	0	18.118	48.814	103.686	54.872	0	172.720
TOTALE 1.2.1			2.184.607	1.998.121	3.391	4.179.336	1.551.466	429.331	1.980.797	226.102	2.424.642	806.965	626.169	-92.142	88.654	0	718.311	2.898.951	2.177.635	431.722	1.153.038	517.985
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040302001		Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	1.000.000	0	0	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000	0	0	0
TOTALE 1.2.2			1.000.000	0	0	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000	0	0	0
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	80.453	0	17.311	63.142	21.006	469	21.475	0	41.667	26.914	15.648	-10.368	899	0	26.015	63.142	36.654	0	26.488	1.368
U1020102001		Imposta di registro e di bollo	0	200	0	200	200	0	200	0	0	2	0	0	2	0	0	0	200	200	0	2
TOTALE 1.2.4			80.453	200	17.311	63.342	21.206	469	21.675	0	41.667	26.916	15.648	-10.368	901	0	26.015	63.142	36.854	200	26.488	1.370
1.2 INTERVENTI DIVERSI			3.265.060	1.998.321	20.702	5.242.679	2.572.672	429.799	3.002.472	226.102	2.466.309	833.882	641.817	-102.510	89.555	0	744.326	3.962.093	3.214.489	431.922	1.179.526	519.355

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			12.234.602	9.234.734	783.592	20.685.743	5.996.354	3.875.513	9.871.867	456.666	11.270.543	8.035.894	6.593.871	-505.879	936.144	0	7.099.750	18.038.660	12.590.225	585.043	6.033.477	4.811.657
2 TITOLO II - CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																						
U2020109019	Fabbricati ad uso strumentale		91.277	0	4.738	86.539	0	0	0	0	86.539	175	0	-175	0	0	175	83.816	0	0	83.816	0
U2020109999	Beni immobili n.a.c.		0	0	0	0	0	26.431	26.431	26.431	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.431
TOTALE 2.1.1			91.277	0	4.738	86.539	0	26.431	26.431	26.431	86.539	175	0	-175	0	0	175	83.816	0	0	83.816	26.431
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020101001	Mezzi di trasporto stradali		0	0	0	0	0	0	0	0	0	14.088	14.088	0	0	0	14.088	14.088	14.088	0	0	0
U2020103003	Mobili e arredi per laboratori		9.331	2.845	0	12.176	6.902	5.931	12.833	657	0	6.091	6.090	0	1	0	6.090	12.452	12.992	540	0	5.932
U2020104001	Macchinari		743.536	82.084	0	825.620	194.518	14.030	208.548	0	617.072	76.376	58.483	-298	17.595	0	58.781	476.998	253.001	0	223.997	31.625
U2020104002	Impianti		1.613.148	30.784.800	0	32.397.948	631.186	679.988	1.311.174	0	31.086.775	1.197.342	831.349	-12.588	353.405	0	843.937	16.812.753	1.462.535	0	15.350.218	1.033.393
U2020105001	Attrezzature scientifiche		2.808.379	0	619.755	2.188.624	621.394	867.018	1.488.411	0	700.213	1.729.447	848.315	-520.610	360.521	0	1.368.926	2.712.237	1.469.709	0	1.242.527	1.227.539
U2020105999	Attrezzature n.a.c.		21.000	0	5.000	16.000	0	0	0	0	16.000	0	0	0	0	0	0	16.000	0	0	16.000	0
U2020107001	Server		1.824	0	0	1.824	0	0	0	0	1.824	1.823	1.823	0	0	0	1.823	3.100	1.823	0	1.277	0
U2020107002	Postazioni di lavoro		38.960	61.352	0	100.312	123.670	45.900	169.570	69.258	0	34.137	28.961	-2.788	2.388	0	31.749	69.534	152.631	83.097	0	48.288
U2020107003	Periferiche		11.658	7.645	0	19.303	13.324	2.946	16.270	0	3.034	3.925	725	0	3.200	0	725	10.121	14.048	3.927	0	6.146
U2020107004	Apparati di telecomunicazione		0	0	0	0	7.174	0	7.174	7.174	0	0	0	0	0	0	0	0	7.174	7.174	0	0
U2020107999	Hardware n.a.c.		135.921	0	28.925	106.996	18.270	9.378	27.648	0	79.348	9.611	9.583	-27	0	0	9.611	75.077	27.853	0	47.225	9.378
U2020199001	Materiale bibliografico		0	0	0	0	0	391	391	391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	391

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020199999		Altri beni materiali diversi	5.234	15.013	0	20.247	12.673	29.265	41.938	21.691	0	154.859	39.818	-64.603	50.438	0	104.421	9.369	52.491	43.122	0	79.703
U2020302002		Acquisto software	0	678	0	678	22.313	0	22.313	21.634	0	0	0	0	0	0	0	678	22.313	21.634	0	0
TOTALE 2.1.2			5.388.991	30.954.418	653.680	35.689.730	1.651.423	1.654.846	3.306.269	120.805	32.504.265	3.227.697	1.839.235	-600.914	787.548	0	2.440.149	20.212.407	3.490.658	159.496	16.881.244	2.442.394
2.1.5 INDENNITA' DI FINE SERVIZIO E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	58.459	0	13.131	45.328	0	3.283	3.283	0	42.045	226.218	4.051	0	222.167	0	4.051	59.721	4.051	0	55.670	225.450
TOTALE 2.1.5			58.459	0	13.131	45.328	0	3.283	3.283	0	42.045	226.218	4.051	0	222.167	0	4.051	59.721	4.051	0	55.670	225.450
2.1 INVESTIMENTI			5.538.727	30.954.418	671.548	35.821.597	1.651.423	1.684.560	3.335.983	147.236	32.632.850	3.454.090	1.843.286	-601.090	1.009.714	0	2.444.376	20.355.944	3.494.709	159.496	17.020.730	2.694.274
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			5.538.727	30.954.418	671.548	35.821.597	1.651.423	1.684.560	3.335.983	147.236	32.632.850	3.454.090	1.843.286	-601.090	1.009.714	0	2.444.376	20.355.944	3.494.709	159.496	17.020.730	2.694.274
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE			17.773.329	40.189.152	1.455.141	56.507.340	7.647.777	5.560.073	13.207.849	603.902	43.903.393	11.489.984	8.437.158	-1.106.968	1.945.859	0	9.544.126	38.394.604	16.084.934	744.538	23.054.208	7.505.931
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE																						
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
1.1 FUNZIONAMENTO																						
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	137.458	0	22.976	114.482	12.603	0	12.603	0	101.879	66.532	65.238	-1.294	0	0	66.532	150.861	77.841	0	73.020	0
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	19.421	0	4.957	14.464	3.214	0	3.214	0	11.250	9.863	7.869	-1.994	0	0	9.863	22.312	11.083	0	11.229	0
U1010101009		Assegni di ricerca	25.000	0	0	25.000	12.110	29	12.139	0	12.861	34.769	11.676	-23.094	0	0	34.769	25.000	23.786	0	1.214	29
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	40.960	0	7.290	33.670	3.716	0	3.716	0	29.954	21.144	19.673	-1.385	86	0	21.058	45.213	23.389	0	21.824	86
TOTALE 1.1.2			222.839	0	35.223	187.616	31.643	29	31.672	0	155.944	132.308	104.456	-27.767	86	0	132.223	243.386	136.099	0	107.287	115
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030101002		Pubblicazioni	500	0	0	500	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	0
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U1030102002		Carburanti, combustibili e lubrificanti	2.000	0	0	2.000	700	0	700	0	1.300	0	0	0	0	0	0	2.000	700	0	1.300	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030102003		Equipaggiamento	3.000	2.000	0	5.000	2.027	0	2.027	0	2.973	0	0	0	0	0	0	1.686	2.027	341	0	0
U1030102004		Vestiaro	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	1.208	1.186	0	22	0	1.186	1.186	1.186	0	0	22
U1030102006		Materiale informatico	4.000	0	0	4.000	895	0	895	0	3.105	358	358	0	0	0	358	2.000	1.253	0	747	0
U1030102007		Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	137.000	34.000	0	171.000	86.636	51.077	137.713	0	33.287	95.230	77.452	-1.587	16.191	0	79.039	148.631	164.088	15.457	0	67.268
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	12.163	0	2.000	10.163	0	0	0	0	10.163	5.043	4.185	-859	0	0	5.043	5.000	4.185	0	815	0
U1030105006		Prodotti chimici	29.500	20.000	0	49.500	6.375	1.651	8.026	0	41.474	0	0	0	0	0	0	32.500	6.375	0	26.125	1.651
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	5.000	0	0	5.000	180	0	180	0	4.820	0	0	0	0	0	0	4.000	180	0	3.820	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	3.000	0	0	3.000	700	0	700	0	2.300	0	0	0	0	0	0	3.000	700	0	2.300	0
U1030207006		Licenze d'uso per software	15.000	0	0	15.000	6.832	0	6.832	0	8.168	3.666	3.416	0	250	0	3.416	13.500	10.248	0	3.252	250
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	128.000	25.000	0	153.000	44.784	108.869	153.653	653	0	47.046	31.470	-2.967	12.609	0	34.437	107.046	76.254	0	30.792	121.478
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	7.579	915	-6.664	0	0	7.579	3.000	915	0	2.085	0
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.823	17.612	0	3.211	0	17.612	17.612	17.612	0	0	3.211
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	0
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	500	2.000	0	2.500	647	0	647	0	1.853	0	0	0	0	0	0	647	647	0	0	0
U1030213004		Stampa e rilegatura	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	5.000	10.000	0	15.000	0	0	0	0	15.000	0	0	0	0	0	0	12.000	0	0	12.000	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	9.000	0	2.000	7.000	0	0	0	0	7.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0
U1030219002		Assistenza all'utente e formazione	2.000	0	0	2.000	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	63.000	45.000	0	108.000	36.011	16.835	52.846	0	55.154	8.434	4.111	-2.353	1.969	0	6.465	70.000	40.122	0	29.878	18.804
TOTALE 1.1.3			431.663	138.000	4.000	565.663	185.787	178.431	364.218	653	202.098	189.387	140.705	-14.430	34.253	0	155.134	435.008	326.492	15.799	124.314	212.684
1.1 FUNZIONAMENTO			654.502	138.000	39.223	753.279	217.430	178.460	395.890	653	358.042	321.696	245.161	-42.196	34.338	0	287.357	678.393	462.591	15.799	231.601	212.799
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	90.000	7.000	0	97.000	54.650	2.686	57.336	0	39.664	3.455	1.075	-894	1.487	0	1.968	82.110	55.724	0	26.385	4.172
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	20.150	1.000	0	21.150	6.372	0	6.372	0	14.778	100	0	0	100	0	0	19.150	6.372	0	12.778	100
TOTALE 1.2.1			110.150	8.000	0	118.150	61.022	2.686	63.708	0	54.442	3.555	1.075	-894	1.587	0	1.968	101.260	62.097	0	39.163	4.272
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	13.335	0	2.374	10.961	1.482	0	1.482	0	9.478	6.449	6.061	-268	120	0	6.329	14.719	7.543	0	7.176	120
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	150	0	0	150	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	0
TOTALE 1.2.4			13.485	0	2.374	11.111	1.482	0	1.482	0	9.628	6.449	6.061	-268	120	0	6.329	14.869	7.543	0	7.326	120
1.2 INTERVENTI DIVERSI			123.635	8.000	2.374	129.261	62.504	2.686	65.190	0	64.071	10.004	7.136	-1.161	1.707	0	8.297	116.129	69.640	0	46.489	4.393
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			778.137	146.000	41.598	882.539	279.934	181.146	461.080	653	422.112	331.700	252.297	-43.358	36.045	0	295.654	794.522	532.231	15.799	278.090	217.191
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020104001		Macchinari	0	0	0	0	0	21.777	21.777	21.777	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21.777
U2020105001		Attrezzature scientifiche	359.500	28.000	0	387.500	81.527	216.319	297.846	0	89.654	109.284	103.864	0	5.420	0	103.864	308.500	185.391	0	123.109	221.739
U2020107002		Postazioni di lavoro	16.500	5.500	0	22.000	9.972	2.893	12.865	0	9.135	5.862	5.340	0	522	0	5.340	25.137	15.312	0	9.824	3.415
U2020107003		Periferiche	5.000	1.327	0	6.327	2.338	377	2.715	0	3.613	1.052	1.052	0	0	0	1.052	4.327	3.390	0	937	377

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	1.500	0	0	1.500	0
U2020199001		Materiale bibliografico	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	60.000	0	60.000	0	0	0	0	60.000	553	0	-553	0	0	553	30.553	0	0	30.553	0
U2020302001		Sviluppo software e manutenzione evolutiva	12.000	0	10.000	2.000	0	0	0	0	2.000	9.760	9.760	0	0	0	9.760	2.000	9.760	7.760	0	0
TOTALE 2.1.2			395.500	94.827	10.000	480.327	93.836	241.366	335.203	21.777	166.902	126.511	120.016	-553	5.942	0	120.569	372.516	213.853	7.760	166.424	247.308
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	9.502	0	1.588	7.914	0	1.588	1.588	0	6.327	47.650	0	0	47.650	0	0	10.428	0	0	10.428	49.237
TOTALE 2.1.5			9.502	0	1.588	7.914	0	1.588	1.588	0	6.327	47.650	0	0	47.650	0	0	10.428	0	0	10.428	49.237
2.1 INVESTIMENTI			405.002	94.827	11.588	488.242	93.836	242.954	336.790	21.777	173.228	174.161	120.016	-553	53.592	0	120.569	382.945	213.853	7.760	176.852	296.546
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			405.002	94.827	11.588	488.242	93.836	242.954	336.790	21.777	173.228	174.161	120.016	-553	53.592	0	120.569	382.945	213.853	7.760	176.852	296.546
TOTALE ISTITUTO RADIOPROTEZIONE CDR2			1.183.139	240.827	53.185	1.370.781	373.771	424.100	797.870	22.430	595.341	505.860	372.313	-43.910	89.637	0	416.223	1.177.467	746.084	23.559	454.942	513.737

CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	252.456	0	15.300	237.156	68.825	7.182	76.007	0	161.149	187.790	166.773	-11.451	9.566	0	178.224	281.164	235.598	0	45.566	16.748
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	11.500	11.900	0	23.400	8.730	2.492	11.222	0	12.178	44.536	31.534	-4.568	8.433	0	36.102	41.781	40.264	0	1.517	10.926
U1010101009		Assegni di ricerca	799.420	0	138.720	660.700	133.548	266.585	400.133	0	260.567	336.729	248.509	-52.660	35.560	0	301.169	610.862	382.057	0	228.805	302.145
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	0	20.000	0	20.000	16.401	5.599	22.000	2.000	0	2.475	2.266	0	209	0	2.266	22.357	18.667	0	3.690	5.808
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	49.500	6.700	0	56.200	19.499	2.583	22.082	0	34.118	62.684	52.944	-4.877	4.864	0	57.821	82.906	72.443	0	10.464	7.447
U1030202002		Indennità di missione e di trasferta	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	5.871	167	-5.677	26	0	5.845	7.736	167	0	7.568	26
TOTALE 1.1.2			1.117.876	38.600	154.020	1.002.456	247.003	284.441	531.444	2.000	473.012	640.085	502.193	-79.233	58.659	0	581.426	1.046.805	749.196	0	297.609	343.100

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
		U1030101001 Giornali e riviste	0	0	0	0	0	0	0	0	0	156	0	-156	0	0	156	86	0	0	86	0
		U1030101002 Pubblicazioni	500	8.300	0	8.800	0	0	0	0	8.800	9.823	9.823	0	0	0	9.823	16.104	9.823	0	6.280	0
		U1030102001 Carta, cancelleria e stampati	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	52	0	0	29	0	0	29	52
		U1030102002 Carburanti, combustibili e lubrificanti	2.500	1.000	0	3.500	10.025	0	10.025	6.525	0	0	0	0	0	0	0	3.070	10.025	6.955	0	0
		U1030102004 Vestiario	5.000	1.000	0	6.000	5.568	15.247	20.814	14.814	0	3.801	3.784	0	16	0	3.784	7.915	9.352	1.436	0	15.263
		U1030102006 Materiale informatico	88.300	45.452	0	133.752	67.744	68.273	136.017	2.266	0	20.823	18.983	0	1.840	0	18.983	108.278	86.727	0	21.551	70.113
		U1030102007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	829.450	0	217.100	612.350	322.306	222.546	544.852	0	67.498	443.333	381.841	-17.187	44.305	0	399.028	855.088	704.147	0	150.941	266.851
		U1030102999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	73.500	0	4.000	69.500	17.773	1.164	18.936	0	50.564	123.557	31.935	-71.913	19.709	0	103.848	105.885	49.707	0	56.177	20.872
		U1030105006 Prodotti chimici	20.000	3.000	0	23.000	23.031	8.353	31.384	8.384	0	23.806	5.931	-131	17.744	0	6.062	20.518	28.961	8.443	0	26.098
		U1030204999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	0	15.000	0	15.000	0	0	0	0	15.000	2.160	1.339	-805	16	0	2.144	12.890	1.339	0	11.551	16
		U1030205003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61.610	61.610	0	0	0	61.610	61.610	61.610	0	0	0
		U1030207002 Noleggi di mezzi di trasporto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	804	793	-11	0	0	804	793	793	0	0	0
		U1030207003 Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	0	0	0	0	1.098	0	1.098	1.098	0	0	0	0	0	0	0	0	1.098	1.098	0	0
		U1030207006 Licenze d'uso per software	714.400	153.800	0	868.200	608.535	305.982	914.518	46.318	0	288.580	270.874	-7.248	10.458	0	278.123	758.596	879.410	120.814	0	316.440
		U1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0	1.600	0	1.600	1.510	0	1.510	0	90	2.705	2.705	0	0	0	2.705	4.305	4.215	0	90	0
		U1030209004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	470.310	104.000	0	574.310	54.072	244.717	298.789	0	275.521	190.042	135.083	-2.789	52.170	0	137.872	442.375	189.155	0	253.220	296.887

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	76.650	104.700	0	181.350	93.890	110.964	204.854	23.504	0	62.309	57.195	-1.579	3.535	0	58.774	203.146	151.085	0	52.061	114.500
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	250	0	0	250	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6	0
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	12.000	0	0	12.000	0	0	0	0	12.000	0	0	0	0	0	0	8.048	0	0	8.048	0
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	0	14.500	0	14.500	0	0	0	0	14.500	93.935	11.372	-49.162	33.402	0	60.534	59.047	11.372	0	47.675	33.402
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	15.000	0	0	15.000	0	0	0	0	15.000	0	0	0	0	0	0	12.305	0	0	12.305	0
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	100.000	0	65.000	35.000	3.465	41.358	44.823	9.823	0	1.499.404	13.054	-78.174	1.408.176	0	91.228	51.468	16.519	0	34.949	1.449.534
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	993.000	351.239	0	1.344.239	581.203	304.109	885.313	0	458.926	833.396	476.256	-1.269	355.871	0	477.525	1.425.750	1.057.459	0	368.291	659.980
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	0	8.200	0	8.200	2.471	993	3.464	0	4.736	6.021	4.903	-450	668	0	5.353	11.891	7.374	0	4.517	1.661
U1030213005		Servizi ausiliari a beneficio del personale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.824	0	-6.908	10.916	0	6.908	10.680	0	0	10.680	10.916
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	0	0	0	0	0	2.050	2.050	2.050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.050
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	280.300	141.000	0	421.300	56.159	543.706	599.866	178.566	0	608.091	457.721	0	150.370	0	457.721	530.868	513.880	0	16.988	694.077
U1030219002		Assistenza all'utente e formazione	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.030	1.029	0	0	0	1.029	1.000	1.029	29	0	0
U1030219004		Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	30.000	0	30.000	0	0	0	0	0	0	92.166	47.294	0	44.873	0	47.294	34.457	47.294	12.837	0	44.873
U1030219005		Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	0	5.000	0	5.000	0	3.758	3.758	0	1.242	2.733	2.733	0	0	0	2.733	7.732	2.733	0	4.999	3.758
U1030299003		Quote di associazioni	80.000	0	60.000	20.000	0	18.300	18.300	0	1.700	10.587	50	-2.878	7.659	0	2.928	9.430	50	0	9.380	25.959
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	14.000	40.500	0	54.500	8.635	6.009	14.643	0	39.857	7.413	2.244	-3.370	1.800	0	5.614	40.076	10.878	0	29.197	7.808

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1100499999		Altri premi di assicurazione n.a.c.	5.000	0	0	5.000	14.394	0	14.394	9.394	0	149	0	-149	0	0	149	3.000	14.394	11.394	0	0
TOTALE 1.1.3			3.810.160	998.291	376.100	4.432.351	1.871.878	1.897.529	3.769.407	302.741	965.685	4.406.311	1.998.551	-244.179	2.163.580	0	2.242.731	4.806.442	3.870.430	163.007	1.099.019	4.061.109
1.1 FUNZIONAMENTO			4.928.036	1.036.891	530.120	5.434.807	2.118.881	2.181.970	4.300.851	304.741	1.438.697	5.046.396	2.500.744	-323.412	2.222.239	0	2.824.157	5.853.247	4.619.625	163.007	1.396.629	4.404.208
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	808.481	73.065	0	881.546	512.874	115.538	628.412	0	253.134	179.829	112.878	-19.391	47.560	0	132.269	719.207	625.752	0	93.455	163.099
U1030202005		Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	-5	75	0	5	41	0	0	41	75
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	125.500	0	2.915	122.585	92.948	24.474	117.422	0	5.164	59.828	36.364	-12.153	11.311	0	48.517	136.357	129.311	0	7.046	35.785
U1040203001		Borse di studio	0	1.000	0	1.000	0	237	237	0	763	57.600	57.600	0	0	0	57.600	3.000	57.600	54.600	0	237
U1040203003		Dottorati di ricerca	0	40.000	0	40.000	332	88.878	89.210	49.210	0	43.271	37.226	-45	6.000	0	37.271	63.729	37.558	0	26.171	94.878
U1040205999		Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.500	0	-3.500	0	0	3.500	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.1			933.981	114.065	2.915	1.045.132	606.153	229.128	835.281	49.210	259.061	344.108	244.068	-35.094	64.946	0	279.162	922.334	850.221	54.600	126.713	294.074
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040302001		Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	0	1.080.000	0	1.080.000	720.000	360.000	1.080.000	0	0	0	0	0	0	0	0	1.080.000	720.000	0	360.000	360.000
U1040399999		Trasferimenti correnti a altre imprese	720.000	0	675.000	45.000	35.000	0	35.000	0	10.000	0	0	0	0	0	0	25.000	35.000	10.000	0	0
U1040599001		Altri Trasferimenti correnti alla UE	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	960	0	0	960	0
TOTALE 1.2.2			721.500	1.080.000	675.000	1.126.500	755.000	360.000	1.115.000	0	11.500	0	0	0	0	0	0	1.105.960	755.000	10.000	360.960	360.000
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	16.500	2.900	0	19.400	7.506	1.053	8.559	0	10.841	20.722	16.058	-1.735	2.929	0	17.793	27.003	23.564	0	3.439	3.982
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	0	0	27	0	0	14	0	0	14	27
TOTALE 1.2.4			16.500	2.900	0	19.400	7.506	1.053	8.559	0	10.841	20.748	16.058	-1.735	2.955	0	17.793	27.016	23.564	0	3.453	4.008

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa						
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																							
U1090301001		Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0	0	0	0	263	0	263	263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	263	263	0	0
TOTALE 1.2.5			0	0	0	0	263	0	263	263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	263	263	0	0
1.2 INTERVENTI DIVERSI			1.671.981	1.196.965	677.915	2.191.032	1.368.922	590.181	1.959.103	49.473	281.402	364.857	260.125	-36.830	67.902	0	296.955	2.055.310	1.629.047	64.863	491.126	658.083	
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			6.600.017	2.233.856	1.208.035	7.625.838	3.487.803	2.772.151	6.259.954	354.214	1.720.099	5.411.252	2.760.870	-360.242	2.290.140	0	3.121.112	7.908.557	6.248.673	227.870	1.887.754	5.062.291	
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																							
2.1 INVESTIMENTI																							
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																							
U2020109004		Fabbricati industriali e costruzioni leggere	20.000	0	19.000	1.000	0	500	500	0	500	48.788	48.678	0	110	0	48.678	49.788	48.678	0	1.110	610	
U2020109019		Fabbricati ad uso strumentale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.650	0	-2.650	0	0	2.650	1.000	0	0	1.000	0	
TOTALE 2.1.1			20.000	0	19.000	1.000	0	500	500	0	500	51.438	48.678	-2.650	110	0	51.328	50.788	48.678	0	2.110	610	
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																							
U2020104001		Macchinari	0	10.000	0	10.000	1.159	0	1.159	0	8.841	22.025	18.452	-3.573	0	0	22.025	30.153	19.611	0	10.542	0	
U2020104002		Impianti	780.000	157.000	0	937.000	112.390	600.869	713.260	0	223.740	129.392	81.894	-6.679	40.819	0	88.573	678.989	194.284	0	484.706	641.689	
U2020105001		Attrezzature scientifiche	2.832.479	0	314.227	2.518.252	326.290	472.033	798.324	0	1.719.928	1.029.475	995.622	-14.055	19.799	0	1.009.676	3.094.327	1.321.912	0	1.772.415	491.832	
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	70.000	0	10.000	60.000	25.832	48.757	74.589	14.589	0	14.640	14.640	0	0	0	14.640	71.640	40.472	0	31.168	48.757	
U2020106001		Macchine per ufficio	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	600	0	0	600	0	
U2020107001		Server	67.100	67.400	0	134.500	64.904	0	64.904	0	69.596	22.192	22.192	0	0	0	22.192	110.538	87.096	0	23.442	0	
U2020107002		Postazioni di lavoro	104.250	20.100	0	124.350	70.830	63.303	134.133	9.783	0	101.940	97.149	0	4.791	0	97.149	148.033	167.979	19.946	0	68.094	
U2020107003		Periferiche	22.000	0	12.000	10.000	0	486	486	0	9.514	0	0	0	0	0	0	8.200	0	0	8.200	486	
U2020107004		Apparati di telecomunicazione	71.000	56.100	0	127.100	1.059	69.731	70.790	0	56.310	107.024	106.909	0	115	0	106.909	151.265	107.967	0	43.297	69.846	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020107999		Hardware n.a.c.	102.000	2.000	0	104.000	1.763	143.752	145.515	41.515	0	69.614	68.699	0	915	0	68.699	141.446	70.462	0	70.984	144.667
U2020111001		Oggetti di valore	0	12.000	0	12.000	10.065	9.961	20.026	8.026	0	5.979	5.979	0	0	0	5.979	15.979	16.044	65	0	9.961
U2020199001		Materiale bibliografico	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.359	0	-4.214	145	0	4.214	11	0	0	11	145
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	0	0	0	5.610	0	5.610	5.610	0	121.430	24.156	-56.219	41.055	0	80.375	48.820	29.766	0	19.053	41.055
U2020302001		Sviluppo software e manutenzione evolutiva	39.875	130.000	0	169.875	220.124	80.455	300.579	130.704	0	128.814	128.771	0	43	0	128.771	250.243	348.895	98.652	0	80.498
U2020302002		Acquisto software	11.450	0	0	11.450	26.824	6.070	32.894	21.444	0	6.089	6.089	0	0	0	6.089	12.959	32.914	19.954	0	6.070
TOTALE 2.1.2			4.101.154	454.600	336.227	4.219.527	866.852	1.495.416	2.362.268	231.671	2.088.930	1.762.974	1.570.551	-84.740	107.683	0	1.655.291	4.763.203	2.437.403	138.618	2.464.418	1.603.099
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																						
U3010103001		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.784	0	0	7.784	0	0	4.281	0	0	4.281	7.784
TOTALE 2.1.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.784	0	0	7.784	0	0	4.281	0	0	4.281	7.784
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	12.500	2.300	0	14.800	0	2.273	2.273	0	12.527	132.229	0	0	132.229	0	0	61.933	0	0	61.933	134.502
TOTALE 2.1.5			12.500	2.300	0	14.800	0	2.273	2.273	0	12.527	132.229	0	0	132.229	0	0	61.933	0	0	61.933	134.502
2.1 INVESTIMENTI			4.133.654	456.900	355.227	4.235.327	866.852	1.498.189	2.365.041	231.671	2.101.956	1.954.424	1.619.229	-87.390	247.806	0	1.706.619	4.880.205	2.486.081	138.618	2.532.742	1.745.995
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			4.133.654	456.900	355.227	4.235.327	866.852	1.498.189	2.365.041	231.671	2.101.956	1.954.424	1.619.229	-87.390	247.806	0	1.706.619	4.880.205	2.486.081	138.618	2.532.742	1.745.995
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO			10.733.671	2.690.756	1.563.262	11.861.165	4.354.655	4.270.340	8.624.995	585.885	3.822.055	7.365.676	4.380.098	-447.632	2.537.946	0	4.827.730	12.788.763	8.734.753	366.487	4.420.496	6.808.286

CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101004		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	0	3.347	0	3.347	0	0	0	0	3.347	0	0	0	0	0	0	2.500	0	0	2.500	0
U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	552.484	0	348.277	204.207	62.688	9.003	71.691	0	132.516	247.038	225.649	-11.018	10.370	0	236.668	283.645	288.337	4.693	0	19.373

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	74.948	0	54.095	20.853	4.785	738	5.523	0	15.331	67.869	54.841	-9.232	3.797	0	64.072	62.097	59.626	0	2.472	4.535
U1010101009		Assegni di ricerca	578.912	0	129.408	449.504	189.057	269.401	458.458	8.954	0	295.145	248.772	-40.322	6.052	0	289.094	479.915	437.829	0	42.086	275.453
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	500	0	0	500	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	0
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	132.312	0	76.715	55.597	15.350	2.966	18.316	0	37.281	90.934	75.067	-6.440	9.428	0	81.506	102.411	90.417	0	11.994	12.394
TOTALE 1.1.2			1.339.156	3.347	608.494	734.009	271.881	282.108	553.988	8.954	188.975	700.987	604.328	-67.012	29.647	0	671.340	931.068	876.209	4.693	59.552	311.754
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030101001		Giornali e riviste	5.000	7.600	0	12.600	2.964	0	2.964	0	9.636	563	0	-235	328	0	235	9.928	2.964	0	6.964	328
U1030101002		Pubblicazioni	8.600	329	0	8.929	0	0	0	0	8.929	3.171	0	-2.962	209	0	2.962	5.600	0	0	5.600	209
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	5.000	0	759	4.241	0	0	0	0	4.241	1.459	1.459	0	0	0	1.459	3.800	1.459	0	2.341	0
U1030102003		Equipaggiamento	21.000	15.545	0	36.545	5.804	0	5.804	0	30.741	7	0	0	7	0	0	24.000	5.804	0	18.196	7
U1030102004		Vestiaro	4.500	13.000	0	17.500	11.336	10.681	22.018	4.518	0	10.027	5.627	-12	4.388	0	5.639	16.500	16.963	463	0	15.069
U1030102006		Materiale informatico	153.380	0	106.931	46.449	10.190	2.323	12.513	0	33.936	5.775	5.454	0	321	0	5.454	39.731	15.644	0	24.087	2.644
U1030102007		Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	1.247.304	0	243.032	1.004.272	419.271	106.361	525.632	0	478.641	332.640	302.173	-5.238	25.229	0	307.411	1.066.328	721.444	0	344.884	131.590
U1030102014		Stampati specialistici	1.781	469	0	2.250	1.486	0	1.486	0	764	1.047	1.047	0	0	0	1.047	2.308	2.532	225	0	0
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	113.818	125.719	0	239.537	54.352	17.990	72.342	0	167.195	126.973	32.491	-60.524	33.958	0	93.015	224.873	86.843	0	138.031	51.949
U1030105006		Prodotti chimici	145.980	124.694	0	270.674	165.588	48.873	214.461	0	56.213	86.844	69.545	-92	17.207	0	69.637	282.978	235.133	0	47.845	66.080
U1030105007		Materiali e prodotti per uso veterinario	15.000	0	0	15.000	0	0	0	0	15.000	0	0	0	0	0	0	14.000	0	0	14.000	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	7.500	7.000	0	14.500	1.902	1.672	3.574	0	10.926	1.300	0	0	1.300	0	0	11.000	1.902	0	9.098	2.972
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	0	0	0	0	120	0	120	120	0	702	0	-2	700	0	2	500	120	0	380	700
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	13.500	0	3.700	9.800	0	0	0	0	9.800	0	0	0	0	0	0	8.100	0	0	8.100	0
U1030207003		Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	20.500	11.575	0	32.075	27.328	10.364	37.692	5.617	0	5.424	5.424	0	0	0	5.424	24.924	32.752	7.828	0	10.364
U1030207006		Licenze d'uso per software	89.840	0	15.216	74.624	47.034	4.656	51.690	0	22.934	26.897	20.336	-4.263	2.298	0	24.600	75.135	67.371	0	7.765	6.953
U1030209001		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	37.000	9.742	0	46.742	6.229	47.051	53.279	6.538	0	27.205	14.940	-10.161	2.105	0	25.101	35.352	21.169	0	14.183	49.155
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	12.175	82.928	0	95.103	38.511	41.578	80.089	0	15.014	55.040	51.699	-234	3.106	0	51.934	81.415	90.211	8.796	0	44.684
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	569.718	72.282	0	642.000	105.943	171.844	277.787	0	364.213	253.768	233.917	-2.801	17.049	0	236.719	632.855	339.860	0	292.995	188.894
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	0	0	0	0	792	517	1.309	1.309	0	0	0	0	0	0	0	0	792	792	0	517
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	3.011	0	3.011	0	0	0	0	0	0	1.098	0	0	1.098	0	0	0	0	0	0	1.098
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	0	0	0	0	203	12.518	12.720	12.720	0	45.579	5.289	-27.417	12.873	0	32.706	5.375	5.492	117	0	25.391
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	18.500	0	16.928	1.572	412	4.400	4.812	3.240	0	2.342	1.171	0	1.171	0	1.171	3.267	1.583	0	1.685	5.571
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	2.900	53.915	0	56.815	0	0	0	0	56.815	73.042	0	-3.626	69.416	0	3.626	47.550	0	0	47.550	69.416
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	380.023	138.511	0	518.534	139.032	91.830	230.862	0	287.672	255.194	124.134	0	131.060	0	124.134	426.175	263.165	0	163.010	222.890
U1030211010		Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	0	3.000	0	3.000	142	0	142	0	2.858	0	0	0	0	0	0	1.500	142	0	1.358	0
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	16.446	0	4.592	11.854	3.254	623	3.877	0	7.977	4.622	2.455	-1.105	1.061	0	3.561	9.854	5.709	0	4.145	1.685

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030213004		Stampa e rilegatura	950	880	0	1.830	6.614	0	6.614	4.784	0	3.460	3.460	0	0	0	3.460	4.572	10.074	5.502	0	0
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	6.000	0	2.000	4.000	0	3.904	3.904	0	96	1.318	1.318	0	0	0	1.318	4.318	1.318	0	3.000	3.904
U1030216004		Spese notarili	0	100	0	100	60	160	220	120	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	0	160
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	0	6.100	0	6.100	5.578	3.000	8.578	2.478	0	0	0	0	0	0	0	4.670	5.578	908	0	3.000
U1030299003		Quote di associazioni	0	100.000	0	100.000	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	100.000	0	0	0
U1030299012		Rassegna stampa	500	0	400	100	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	0
U1030299013		Comunicazione WEB	650	0	200	450	0	0	0	0	450	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	188.000	128.062	0	316.062	118.570	201.245	319.816	3.753	0	162.778	112.814	-3.467	46.496	0	116.282	275.283	231.385	0	43.898	247.742
TOTALE 1.1.3			3.088.576	901.451	396.769	3.593.258	1.272.714	781.591	2.054.305	45.198	1.584.151	1.488.275	994.755	-122.139	371.380	0	1.116.895	3.442.142	2.267.469	24.691	1.199.364	1.152.971
1.1 FUNZIONAMENTO			4.427.732	904.798	1.005.262	4.327.268	1.544.595	1.063.699	2.608.293	54.152	1.773.126	2.189.262	1.599.083	-189.151	401.027	0	1.788.235	4.373.210	3.143.678	29.384	1.258.916	1.464.725
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	1.197.492	34.924	0	1.232.416	482.443	91.965	574.408	0	658.008	146.338	71.348	-21.307	53.683	0	92.655	934.328	553.791	0	380.537	145.648
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	174.037	73.481	0	247.518	125.362	19.643	145.005	0	102.513	41.944	26.248	-8.260	7.436	0	34.508	208.870	151.610	0	57.260	27.079
U1040203003		Dottorati di ricerca	200.000	0	11.543	188.457	39.949	231.312	271.261	82.804	0	40.922	24.922	0	16.000	0	24.922	148.922	64.872	0	84.051	247.312
TOTALE 1.2.1			1.571.529	108.405	11.543	1.668.391	647.754	342.920	990.674	82.804	760.521	229.205	122.519	-29.568	77.119	0	152.086	1.292.120	770.272	0	521.848	420.039
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040599001		Altri Trasferimenti correnti alla UE	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.2			100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	43.889	0	26.920	16.969	6.643	579	7.221	0	9.748	37.577	22.854	-10.894	3.829	0	33.748	32.757	29.497	0	3.260	4.408

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	0	1.250	0	1.250	1.250	0	1.250	0	0	0	0	0	0	0	0	1.250	1.250	0	0	0
TOTALE 1.2.4			43.889	1.250	26.920	18.219	7.893	579	8.471	0	9.748	37.577	22.854	-10.894	3.829	0	33.748	34.007	30.747	0	3.260	4.408
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1090301001		Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	0	21.486	0	21.486	21.486	0	21.486	0	0	0	0	0	0	0	0	21.486	21.486	0	0	0
U1099901001		Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	64.354	0	64.354	65.954	167.989	233.943	169.589	0	0	0	0	0	0	0	919	65.954	65.035	0	167.989
U1099905001		Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	2.061	0	2.061	0	0	0	0	0	0	5.582	0	-5.582	0	0	5.582	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.5			2.061	85.839	2.061	85.839	87.439	167.989	255.429	169.589	0	5.582	0	-5.582	0	0	5.582	22.404	87.439	65.035	0	167.989
1.2 INTERVENTI DIVERSI			1.717.479	195.495	140.524	1.772.450	743.086	511.488	1.254.574	252.393	770.269	272.365	145.373	-46.044	80.948	0	191.417	1.348.531	888.459	65.035	525.107	592.436
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			6.145.211	1.100.292	1.145.786	6.099.718	2.287.681	1.575.187	3.862.867	306.545	2.543.395	2.461.626	1.744.456	-235.196	481.975	0	1.979.652	5.721.741	4.032.137	94.419	1.784.024	2.057.161
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020103001		Mobili e arredi per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.537	1.537	0	0	0	1.537	1.537	1.537	0	0	0
U2020103003		Mobili e arredi per laboratori	11.000	52.812	0	63.812	13.797	39.110	52.907	0	10.905	2.915	2.915	0	0	0	2.915	59.000	16.712	0	42.288	39.110
U2020103999		Mobili e arredi n.a.c.	0	0	0	0	0	1.342	1.342	1.342	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.342
U2020104001		Macchinari	0	1.300	0	1.300	10.604	5.000	15.604	14.304	0	6.682	6.682	0	0	0	6.682	7.932	17.286	9.354	0	5.000
U2020104002		Impianti	200.000	0	200.000	0	0	0	0	0	0	23.000	22.936	-64	0	0	23.000	20.000	22.936	2.936	0	0
U2020105001		Attrezzature scientifiche	2.231.833	0	263.314	1.968.519	172.886	756.492	929.378	0	1.039.141	435.615	435.369	0	245	0	435.369	2.107.793	608.255	0	1.499.537	756.737
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	6.500	14.510	0	21.010	4.370	0	4.370	0	16.640	0	0	0	0	0	0	16.043	4.370	0	11.673	0
U2020106001		Macchine per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171	171	0	0	0	171	171	171	0	0	0
U2020107001		Server	181.507	75.011	0	256.518	2.939	190.660	193.599	0	62.919	7.266	7.266	0	0	0	7.266	164.682	10.205	0	154.477	190.660

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020107002		Postazioni di lavoro	82.057	23.295	0	105.352	70.412	83.152	153.564	48.212	0	30.037	26.368	-61	3.607	0	26.429	100.626	96.780	0	3.846	86.759
U2020107003		Periferiche	10.535	0	4.940	5.595	5.135	4.389	9.524	3.929	0	1.656	1.656	0	0	0	1.656	5.441	6.792	1.351	0	4.389
U2020107004		Apparati di telecomunicazione	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U2020107999		Hardware n.a.c.	29.500	0	9.235	20.265	817	377	1.195	0	19.070	22.151	22.150	0	0	0	22.150	36.250	22.968	0	13.283	378
U2020111001		Oggetti di valore	0	0	0	0	549	0	549	549	0	0	0	0	0	0	0	0	549	549	0	0
U2020199001		Materiale bibliografico	100	50	0	150	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	34	1.951	0	1.985	3.318	1.155	4.473	2.488	0	171.671	0	-169.279	2.392	0	169.279	16.598	3.318	0	13.280	3.547
U2020302001		Sviluppo software e manutenzione evolutiva	10.364	26.000	0	36.364	0	0	0	0	36.364	4.250	4.250	0	0	0	4.250	33.000	4.250	0	28.750	0
U2020302002		Acquisto software	4.000	10.388	0	14.388	42.176	9.451	51.626	37.238	0	0	0	0	0	0	0	4.000	42.176	38.176	0	9.451
TOTALE 2.1.2			2.768.430	205.317	477.489	2.496.259	327.004	1.091.127	1.418.131	108.062	1.186.190	706.950	531.301	-169.405	6.245	0	700.706	2.574.173	858.304	52.366	1.768.234	1.097.372
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																						
U3010103001		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	10.908	0	10.908	0	0	0	0	0	0	35.750	0	0	35.750	0	0	28.000	0	0	28.000	35.750
U3010103003		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28.059	0	0	28.059	0	0	0	0	0	0	28.059
TOTALE 2.1.3			10.908	0	10.908	0	0	0	0	0	0	63.809	0	0	63.809	0	0	28.000	0	0	28.000	63.809
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	38.623	0	25.184	13.439	0	2.254	2.254	0	11.184	202.398	8.665	0	193.733	0	8.665	44.204	8.665	0	35.539	195.987
TOTALE 2.1.5			38.623	0	25.184	13.439	0	2.254	2.254	0	11.184	202.398	8.665	0	193.733	0	8.665	44.204	8.665	0	35.539	195.987
2.1 INVESTIMENTI			2.817.961	205.317	513.581	2.509.697	327.004	1.093.382	1.420.385	108.062	1.197.374	973.157	539.966	-169.405	263.787	0	709.370	2.646.376	866.969	52.366	1.831.773	1.357.168
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			2.817.961	205.317	513.581	2.509.697	327.004	1.093.382	1.420.385	108.062	1.197.374	973.157	539.966	-169.405	263.787	0	709.370	2.646.376	866.969	52.366	1.831.773	1.357.168
TOTALE DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI			8.963.172	1.305.610	1.659.367	8.609.415	2.614.684	2.668.569	5.283.253	414.607	3.740.769	3.434.783	2.284.422	-404.600	745.761	0	2.689.022	8.368.118	4.899.106	146.784	3.615.796	3.414.330

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE																						
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
1.1 FUNZIONAMENTO																						
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	0	18.758	0	18.758	15.074	0	15.074	0	3.684	707	707	0	0	0	707	18.758	15.781	0	2.977	0
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	0	4.161	0	4.161	2.066	1.692	3.758	0	403	2.034	2.034	0	0	0	2.034	4.161	4.100	0	61	1.692
U1010101009		Assegni di ricerca	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	293	0	-177	116	0	177	1.000	0	0	1.000	116
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	0	300	0	300	0	300	300	0	0	185	0	0	185	0	0	300	0	0	300	485
U1010102999		Altre spese per il personale n.a.c.	107.000	7.000	0	114.000	0	53.440	53.440	0	60.560	207.397	94.505	-51.653	61.238	0	146.158	271.397	94.505	0	176.891	114.678
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	0	5.983	0	5.983	4.373	0	4.373	0	1.610	816	816	0	0	0	816	5.983	5.189	0	794	0
U1030202002		Indennità di missione e di trasferta	1.480.000	110.352	0	1.590.352	455.125	600.000	1.055.125	0	535.226	650.000	643.646	0	6.354	0	643.646	1.590.352	1.098.771	0	491.581	606.354
TOTALE 1.1.2			1.588.000	146.553	0	1.734.553	476.637	655.432	1.132.069	0	602.484	861.431	741.709	-51.830	67.893	0	793.539	1.891.949	1.218.346	0	673.604	723.325
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030101002		Pubblicazioni	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	20.000	2.864	1.864	0	1.000	0	1.864	22.864	1.864	0	21.000	1.000
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	7.000	0	0	7.000	0	0	0	0	7.000	0	0	0	0	0	0	7.000	0	0	7.000	0
U1030102002		Carburanti, combustibili e lubrificanti	1.255.000	756.500	0	2.011.500	898.634	555.238	1.453.872	0	557.628	127.608	127.608	0	0	0	127.608	1.684.108	1.026.242	0	657.866	555.238
U1030102004		Vestiaro	290.000	10.000	0	300.000	129.636	167.887	297.523	0	2.477	0	0	0	0	0	0	300.000	129.636	0	170.364	167.887
U1030102006		Materiale informatico	124.000	60.000	0	184.000	6.227	0	6.227	0	177.773	1.077	880	0	198	0	880	84.880	7.107	0	77.773	198
U1030102007		Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	712.000	190.000	0	902.000	813.487	136.054	949.541	47.541	0	101.343	78.800	-1.306	21.238	0	80.106	601.560	892.287	290.727	0	157.292
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	240.000	5.000	0	245.000	227.881	224.578	452.458	207.458	0	94.931	79.815	-6.020	9.095	0	85.835	234.853	307.696	72.843	0	233.673

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	20.000	1.400	1.400	0	0	0	1.400	21.400	1.400	0	20.000	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.693	0	-7.693	0	0	7.693	0	0	0	0	0
U1030205001		Telefonia fissa	2.000	0	0	2.000	0	2.400	2.400	400	0	2.458	1.697	-222	539	0	1.919	4.203	1.697	0	2.506	2.939
U1030205002		Telefonia mobile	400.000	0	38.391	361.609	174.795	157.478	332.274	0	29.335	199.579	199.579	0	0	0	199.579	561.188	374.375	0	186.813	157.478
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	400	0	0	0	0	0	0	400
U1030207001		Locazione di beni immobili	5.000	0	5.000	0	0	0	0	0	0	1.468	0	-600	868	0	600	868	0	0	868	868
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	6.135.000	0	309.380	5.825.620	5.349.322	543.628	5.892.950	67.330	0	1.004.415	977.519	-10.017	16.879	0	987.536	6.349.808	6.326.841	0	22.968	560.507
U1030207006		Licenze d'uso per software	15.000	40.000	0	55.000	29.769	5.001	34.770	0	20.230	17.311	15.041	0	2.269	0	15.041	71.841	44.810	0	27.031	7.271
U1030209001		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	293.000	0	162.000	131.000	10.697	152.562	163.259	32.259	0	93.421	86.293	-936	6.192	0	87.229	223.392	96.990	0	126.402	158.754
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	243.000	0	193.000	50.000	5.791	40.378	46.169	0	3.831	919	244	0	675	0	244	50.826	6.035	0	44.791	41.053
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	0	0	0	0	39.443	0	39.443	39.443	0	0	0	0	0	0	0	0	39.443	39.443	0	0
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31.475	0	-31.475	0	0	31.475	0	0	0	0	0
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249	0	-249	0	0	249	0	0	0	0	0
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.817	12.346	0	25.470	0	12.346	37.541	12.346	0	25.194	25.470
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	50.000	42.039	0	92.039	27.779	38.660	66.439	0	25.600	19.706	0	-19.706	0	0	19.706	92.039	27.779	0	64.260	38.660
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	195.000	0	10.968	184.032	109.507	17.340	126.847	0	57.185	22.048	17.786	0	4.262	0	17.786	181.080	127.294	0	53.786	21.601

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030212001		Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	1.515.000	330.000	0	1.845.000	863.028	626.972	1.490.000	0	355.000	299.400	299.400	0	0	0	299.400	1.909.400	1.162.428	0	746.972	626.972
U1030213002		Servizi di pulizia e lavanderia	15.000	0	0	15.000	0	0	0	0	15.000	18.298	9.836	0	8.461	0	9.836	33.293	9.836	0	23.457	8.461
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	440.000	0	0	440.000	86	300.000	300.086	0	139.914	257.872	243.712	-175	13.985	0	243.888	457.697	243.798	0	213.899	313.985
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	0
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	14.000	0	0	14.000	1.708	0	1.708	0	12.292	14.335	4.921	0	9.414	0	4.921	28.335	6.629	0	21.706	9.414
U1030219002		Assistenza all'utente e formazione	4.000	0	0	4.000	0	0	0	0	4.000	0	0	0	0	0	0	4.000	0	0	4.000	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	100.000	34.109	0	134.109	106.979	97.401	204.380	70.271	0	117.004	95.074	-17.436	4.493	0	112.510	231.406	202.053	0	29.352	101.895
U1100401001		Premi di assicurazione su beni mobili	320.000	0	0	320.000	0	0	0	0	320.000	317.715	301.000	0	16.715	0	301.000	626.000	301.000	0	325.000	16.715
U1100401003		Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	25.000	0	0	25.000	0	0	0	0	25.000	25.000	25.000	0	0	0	25.000	50.000	25.000	0	25.000	0
U1100401999		Altri premi di assicurazione contro i danni	125.000	0	0	125.000	0	0	0	0	125.000	125.000	124.718	0	282	0	124.718	249.718	124.718	0	125.000	282
TOTALE 1.1.3			12.584.000	1.467.648	718.739	13.332.909	8.794.769	3.065.577	11.860.346	464.702	1.937.265	2.942.806	2.704.534	-95.835	142.437	0	2.800.369	14.139.299	11.499.303	403.013	3.043.009	3.208.014
1.1 FUNZIONAMENTO			14.172.000	1.614.201	718.739	15.067.462	9.271.406	3.721.009	12.992.415	464.702	2.539.749	3.804.237	3.446.243	-147.664	210.330	0	3.593.907	16.031.248	12.717.648	403.013	3.716.613	3.931.339
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	731.000	239.583	0	970.583	798.344	18.347	816.691	0	153.892	139.116	97.279	-33.458	8.380	0	130.737	659.542	895.622	236.081	0	26.727
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	2.000	2.000	0	4.000	618	743	1.361	0	2.639	0	0	0	0	0	0	4.000	618	0	3.382	743
TOTALE 1.2.1			733.000	241.583	0	974.583	798.962	19.090	818.052	0	156.531	139.116	97.279	-33.458	8.380	0	130.737	663.542	896.241	236.081	3.382	27.469
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	0	1.949	0	1.949	1.241	0	1.241	0	708	449	449	0	0	0	449	1.949	1.690	0	259	0
TOTALE 1.2.4			0	1.949	0	1.949	1.241	0	1.241	0	708	449	449	0	0	0	449	1.949	1.690	0	259	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1090101001		Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	3.650.000	447.870	0	4.097.870	1.792.836	1.367.635	3.160.471	0	937.399	2.254.418	1.394.544	-41.508	818.366	0	1.436.052	1.992.749	3.187.380	1.194.630	0	2.186.001
TOTALE 1.2.5			3.650.000	447.870	0	4.097.870	1.792.836	1.367.635	3.160.471	0	937.399	2.254.418	1.394.544	-41.508	818.366	0	1.436.052	1.992.749	3.187.380	1.194.630	0	2.186.001
1.2 INTERVENTI DIVERSI			4.383.000	691.402	0	5.074.402	2.593.038	1.386.725	3.979.764	0	1.094.639	2.393.983	1.492.272	-74.966	826.745	0	1.567.238	2.658.240	4.085.310	1.430.711	3.641	2.213.470
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			18.555.000	2.305.603	718.739	20.141.864	11.864.444	5.107.734	16.972.178	464.702	3.634.387	6.198.220	4.938.514	-222.631	1.037.075	0	5.161.145	18.689.488	16.802.958	1.833.724	3.720.254	6.144.809
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																						
U2020109999		Beni immobili n.a.c.	0	0	0	0	82.500	5.350	87.850	87.850	0	884	0	-884	0	0	884	0	82.500	82.500	0	5.350
TOTALE 2.1.1			0	0	0	0	82.500	5.350	87.850	87.850	0	884	0	-884	0	0	884	0	82.500	82.500	0	5.350
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020101001		Mezzi di trasporto stradali	390.000	240.000	0	630.000	273.420	57.808	331.228	0	298.772	0	0	0	0	0	0	630.000	273.420	0	356.580	57.808
U2020101003		Mezzi di trasporto per vie d'acqua	0	0	0	0	163.271	182.729	346.000	346.000	0	0	0	0	0	0	0	0	163.271	163.271	0	182.729
U2020104001		Macchinari	782.000	0	222.000	560.000	513.712	10.228	523.940	0	36.060	700	0	-700	0	0	700	560.000	513.712	0	46.288	10.228
U2020104002		Impianti	0	0	0	0	100.035	36.110	136.145	136.145	0	0	0	0	0	0	0	100.035	100.035	0	36.110	
U2020105001		Attrezzature scientifiche	667.000	0	117.000	550.000	58.963	302.560	361.523	0	188.477	12.603	12.361	-243	0	0	12.603	562.361	71.324	0	491.037	302.560
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	1.116.000	0	300.000	816.000	517.334	116.998	634.332	0	181.668	136.278	113.708	-12.055	10.515	0	125.763	947.512	631.042	0	316.470	127.514
U2020107002		Postazioni di lavoro	4.000	0	0	4.000	1.274	2.995	4.269	269	0	122	0	0	122	0	0	4.000	1.274	0	2.726	3.117
U2020107003		Periferiche	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U2020107004		Apparati di telecomunicazione	210.000	180.000	0	390.000	7.290	0	7.290	0	382.710	270	0	0	270	0	0	180.000	7.290	0	172.710	270
U2020107999		Hardware n.a.c.	75.000	120.000	0	195.000	45.548	5.915	51.463	0	143.537	101.018	101.018	0	0	0	101.018	221.018	146.565	0	74.453	5.915
TOTALE 2.1.2			3.245.000	540.000	639.000	3.146.000	1.680.846	715.344	2.396.189	482.413	1.232.224	250.991	227.086	-12.998	10.907	0	240.084	3.105.890	1.907.932	263.305	1.461.264	726.251

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO

U1010202003	Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	0	1.297	0	1.297	0	528	528	0	769	1.733	0	0	1.733	0	0	1.297	0	0	1.297	2.261
-------------	--	---	-------	---	-------	---	-----	-----	---	-----	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	-------

TOTALE 2.1.5		0	1.297	0	1.297	0	528	528	0	769	1.733	0	0	1.733	0	0	1.297	0	0	1.297	2.261
---------------------	--	---	-------	---	-------	---	-----	-----	---	-----	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	-------

2.1 INVESTIMENTI		3.245.000	541.297	639.000	3.147.297	1.763.346	721.222	2.484.567	570.263	1.232.993	253.608	227.086	-13.882	12.640	0	240.968	3.107.188	1.990.432	345.805	1.462.561	733.862
-------------------------	--	-----------	---------	---------	-----------	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------	---------	---------	--------	---	---------	-----------	-----------	---------	-----------	---------

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		3.245.000	541.297	639.000	3.147.297	1.763.346	721.222	2.484.567	570.263	1.232.993	253.608	227.086	-13.882	12.640	0	240.968	3.107.188	1.990.432	345.805	1.462.561	733.862
--	--	-----------	---------	---------	-----------	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------	---------	---------	--------	---	---------	-----------	-----------	---------	-----------	---------

TOTALE CDR5	UNITA' TECNICA ANTARTIDE	21.800.000	2.846.900	1.357.739	23.289.161	13.627.790	5.828.956	19.456.746	1.034.965	4.867.381	6.451.828	5.165.601	-236.512	1.049.715	0	5.402.113	21.796.676	18.793.390	2.179.529	5.182.815	6.878.671
--------------------	---------------------------------	------------	-----------	-----------	------------	------------	-----------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	-----------	---	-----------	------------	------------	-----------	-----------	-----------

CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	187.600	0	33.172	154.428	74.068	0	74.068	0	80.360	155.183	126.493	-810	27.879	0	127.304	297.125	200.561	0	96.564	27.879
-------------	---	---------	---	--------	---------	--------	---	--------	---	--------	---------	---------	------	--------	---	---------	---------	---------	---	--------	--------

U1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	11.200	22.863	0	34.063	11.947	1.061	13.007	0	21.076	35.041	29.617	-700	4.724	0	30.317	60.999	41.564	0	19.435	5.785
-------------	--	--------	--------	---	--------	--------	-------	--------	---	--------	--------	--------	------	-------	---	--------	--------	--------	---	--------	-------

U1010101009	Assegni di ricerca	0	52.614	0	52.614	12.627	48.552	61.179	8.565	0	12.485	11.971	-513	0	0	12.485	65.098	24.598	0	40.500	48.552
-------------	--------------------	---	--------	---	--------	--------	--------	--------	-------	---	--------	--------	------	---	---	--------	--------	--------	---	--------	--------

U1010201001	Contributi obbligatori per il personale	50.400	0	9.883	40.517	19.286	1.559	20.846	0	19.671	54.366	44.146	-196	10.024	0	44.342	69.857	63.433	0	6.424	11.584
-------------	---	--------	---	-------	--------	--------	-------	--------	---	--------	--------	--------	------	--------	---	--------	--------	--------	---	-------	--------

U1030202002	Indennità di missione e di trasferta	52.000	0	23.000	29.000	0	0	0	0	29.000	0	0	0	0	0	0	29.000	0	0	29.000	0
-------------	--------------------------------------	--------	---	--------	--------	---	---	---	---	--------	---	---	---	---	---	---	--------	---	---	--------	---

TOTALE 1.1.2		301.200	75.497	66.055	310.642	117.928	51.172	169.100	8.565	150.107	257.076	212.228	-2.219	42.628	0	214.448	522.079	330.156	0	191.923	93.800
---------------------	--	---------	--------	--------	---------	---------	--------	---------	-------	---------	---------	---------	--------	--------	---	---------	---------	---------	---	---------	--------

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030101001	Giornali e riviste	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.514	0	0	3.514	0	0	3.514	0	0	3.514	3.514
-------------	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	-------

U1030101002	Pubblicazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.511	7.511	0	0	0	7.511	7.511	7.511	0	0	0
-------------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	---	---	---	-------	-------	-------	---	---	---

U1030102006	Materiale informatico	6.000	520	0	6.520	520	3.843	4.363	0	2.157	1.495	1.199	0	296	0	1.199	6.770	1.719	0	5.051	4.139
-------------	-----------------------	-------	-----	---	-------	-----	-------	-------	---	-------	-------	-------	---	-----	---	-------	-------	-------	---	-------	-------

U1030102007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	523.500	0	365.854	157.646	31.575	22.186	53.761	0	103.886	1.558	37	-436	1.085	0	473	159.204	31.611	0	127.593	23.271
-------------	--	---------	---	---------	---------	--------	--------	--------	---	---------	-------	----	------	-------	---	-----	---------	--------	---	---------	--------

U1030102999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	16.400	0	6.225	10.175	0	0	0	0	10.175	3.413	0	-3.413	0	0	3.413	13.413	0	0	13.413	0
-------------	--	--------	---	-------	--------	---	---	---	---	--------	-------	---	--------	---	---	-------	--------	---	---	--------	---

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030105006		Prodotti chimici	0	0	0	0	8.420	201	8.621	8.621	0	3.173	760	0	2.413	0	760	3.173	9.180	6.007	0	2.614
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	0	4.100	0	4.100	1.497	1.045	2.542	0	1.558	0	0	0	0	0	0	4.100	1.497	0	2.603	1.045
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	0	1.000	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U1030207006		Licenze d'uso per software	0	59.707	0	59.707	59.707	0	59.707	0	0	8.560	7.613	-948	0	0	8.560	68.267	67.320	0	948	0
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	0	8.457	0	8.457	18.535	256	18.791	10.335	0	0	0	0	0	0	0	8.457	18.535	10.078	0	256
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	0	736	0	736	73	736	809	73	0	0	0	0	0	0	0	736	73	0	662	736
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	0	0	0	0	4.148	0	4.148	4.148	0	0	0	0	0	0	0	0	4.148	4.148	0	0
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	72.600	0	72.600	27.018	50.732	77.750	5.150	0	0	0	0	0	0	0	72.600	27.018	0	45.582	50.732
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.810	1.810	0	0	0	1.810	1.810	1.810	0	0	0
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	1.525.000	0	655.928	869.072	186.861	145.559	332.420	0	536.652	366.223	334.541	0	31.682	0	334.541	1.170.521	521.402	0	649.119	177.241
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	0	0	0	0	227	0	227	227	0	389	220	-169	0	0	389	389	447	58	0	0
U1030299003		Quote di associazioni	0	0	0	0	0	16.400	16.400	16.400	0	3.363	0	-2.055	1.308	0	2.055	3.363	0	0	3.363	17.708
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	0	0	0	0	3.600	400	4.000	4.000	0	0	0	0	0	0	0	0	3.600	3.600	0	400
U1100499999		Altri premi di assicurazione n.a.c.	0	0	0	0	282	0	282	282	0	0	0	0	0	0	0	0	282	282	0	0
TOTALE 1.1.3			2.070.900	147.119	1.028.007	1.190.013	342.463	241.358	583.821	49.236	655.427	401.008	353.689	-7.022	40.297	0	360.711	1.524.827	696.152	24.173	852.848	281.656
1.1 FUNZIONAMENTO			2.372.100	222.616	1.094.061	1.500.654	460.391	292.530	752.921	57.801	805.535	658.084	565.918	-9.241	82.926	0	575.159	2.046.906	1.026.308	24.173	1.044.771	375.455

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	452.550	31.218	0	483.768	227.395	64.477	291.872	0	191.896	52.634	36.421	-6.426	9.788	0	42.847	528.820	263.815	0	265.004	74.265
U1030202005		Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	51.000	13.970	0	64.970	39.581	597	40.178	0	24.792	24.177	15.518	-1.423	7.236	0	16.942	89.116	55.099	0	34.017	7.833
U1040203001		Borse di studio	0	344.000	0	344.000	105.584	211.168	316.752	0	27.248	0	0	0	0	0	0	344.000	105.584	0	238.416	211.168
U1040203003		Dottorati di ricerca	12.500	0	0	12.500	0	0	0	0	12.500	0	0	0	0	0	0	12.500	0	0	12.500	0
TOTALE 1.2.1			516.050	389.188	0	905.238	372.560	276.242	648.802	0	256.436	76.811	51.939	-7.849	17.023	0	59.788	974.436	424.499	0	549.937	293.265
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	16.800	0	5.176	11.624	6.173	0	6.173	0	5.451	17.022	13.523	-290	3.210	0	13.813	25.386	19.696	0	5.690	3.210
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	0	0	0	0	113	0	113	113	0	0	0	0	0	0	0	0	113	113	0	0
TOTALE 1.2.4			16.800	0	5.176	11.624	6.287	0	6.287	113	5.451	17.022	13.523	-290	3.210	0	13.813	25.386	19.809	113	5.690	3.210
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1099902001		Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	0	27.072	0	27.072	27.072	0	0	0	0	0	0	0	0	27.072	27.072	0	0
TOTALE 1.2.5			0	0	0	0	27.072	0	27.072	27.072	0	0	0	0	0	0	0	0	27.072	27.072	0	0
1.2 INTERVENTI DIVERSI			532.850	389.188	5.176	916.862	405.918	276.242	682.160	27.185	261.888	93.834	65.462	-8.139	20.233	0	73.601	999.822	471.380	27.185	555.627	296.475
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			2.904.950	611.804	1.099.237	2.417.517	866.309	568.772	1.435.081	84.986	1.067.422	751.918	631.379	-17.380	103.159	0	648.759	3.046.727	1.497.688	51.359	1.600.398	671.931
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020104001		Macchinari	0	7.261	0	7.261	7.762	28.716	36.478	29.217	0	21.943	21.943	0	0	0	21.943	29.204	29.704	500	0	28.716
U2020104002		Impianti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	-9	0	0	9	9	0	0	9	0
U2020105001		Attrezzature scientifiche	980.000	0	703.000	277.000	157.829	24.257	182.086	0	94.914	14.689	14.685	0	4	0	14.685	291.689	172.514	0	119.175	24.261

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	0	56.207	0	56.207	51.635	4.368	56.003	0	205	22.285	22.256	-28	0	0	22.285	78.492	73.892	0	4.600	4.368
U2020107001		Server	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	20.000	0	0	0	0	0	0	16.000	0	0	16.000	0
U2020107002		Postazioni di lavoro	0	52.073	0	52.073	17.692	55.301	72.992	20.919	0	33.022	32.958	0	63	0	32.958	85.095	50.650	0	34.445	55.364
U2020107003		Periferiche	27.700	0	4.198	23.502	2.502	6.487	8.989	0	14.513	3.188	3.173	0	14	0	3.173	25.947	5.676	0	20.271	6.502
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	0	4.655	0	4.655	2.655	4.081	6.736	2.081	0	233	0	0	233	0	0	4.888	2.655	0	2.233	4.314
U2020107999		Hardware n.a.c.	0	23.000	0	23.000	13.420	0	13.420	0	9.580	0	0	0	0	0	0	23.000	13.420	0	9.580	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	45.140	0	45.140	45.140	902	46.042	902	0	1.582	0	-1.222	360	0	1.222	46.722	45.140	0	1.582	1.262
U2020302001		Sviluppo software e manutenzione evolutiva	0	87.190	0	87.190	84.546	24.400	108.946	21.756	0	39.040	39.040	0	0	0	39.040	126.230	123.586	0	2.644	24.400
U2020302002		Acquisto software	6.000	4.166	0	10.166	11.852	3.416	15.268	5.102	0	0	0	0	0	0	0	10.166	11.852	1.686	0	3.416
TOTALE 2.1.2			1.033.700	279.693	707.198	606.195	395.033	151.927	546.960	79.976	139.211	135.991	134.056	-1.260	675	0	135.316	737.443	529.088	2.186	210.541	152.603
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	14.000	0	6.250	7.750	0	2.987	2.987	0	4.762	149.491	0	0	149.491	0	0	104.669	0	0	104.669	152.478
TOTALE 2.1.5			14.000	0	6.250	7.750	0	2.987	2.987	0	4.762	149.491	0	0	149.491	0	0	104.669	0	0	104.669	152.478
2.1 INVESTIMENTI			1.047.700	279.693	713.448	613.945	395.033	154.915	549.947	79.976	143.974	285.482	134.056	-1.260	150.166	0	135.316	842.112	529.088	2.186	315.210	305.081
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			1.047.700	279.693	713.448	613.945	395.033	154.915	549.947	79.976	143.974	285.482	134.056	-1.260	150.166	0	135.316	842.112	529.088	2.186	315.210	305.081
TOTALE DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA			3.952.650	891.497	1.812.685	3.031.462	1.261.341	723.687	1.985.028	164.962	1.211.396	1.037.400	765.435	-18.640	253.325	0	784.075	3.888.840	2.026.777	53.545	1.915.608	977.012

CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030101001		Giornali e riviste	3.000	0	0	3.000	1.938	324	2.262	0	738	1.802	0	-1.802	0	0	1.802	3.000	1.938	0	1.062	324
-------------	--	--------------------	-------	---	---	-------	-------	-----	-------	---	-----	-------	---	--------	---	---	-------	-------	-------	---	-------	-----

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030101002		Pubblicazioni	117.500	0	0	117.500	15.365	83.813	99.178	0	18.322	145.075	65.359	-30.420	49.296	0	95.779	117.500	80.724	0	36.776	133.109
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	5.500	0	0	5.500	7.062	0	7.062	1.562	0	0	0	0	0	0	0	5.500	7.062	1.562	0	0
U1030102006		Materiale informatico	6.500	0	0	6.500	2.463	832	3.295	0	3.205	7.358	6.210	0	1.148	0	6.210	6.500	8.674	2.174	0	1.980
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	1.500	0	0	1.500	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	3.000	0	0	3.000	280	2.200	2.480	0	520	2.070	1.380	0	690	0	1.380	3.000	1.660	0	1.340	2.890
U1030207004		Noleggi di hardware	50.000	0	0	50.000	33.206	11.069	44.275	0	5.725	11.069	11.069	0	0	0	11.069	40.253	44.275	4.022	0	11.069
U1030207006		Licenze d'uso per software	2.000	0	0	2.000	800	1.464	2.264	264	0	10.947	10.947	0	0	0	10.947	11.747	11.747	0	0	1.464
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	500	0	0	500	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	0
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	7.500	0	0	7.500	110	0	110	0	7.390	4.099	0	0	4.099	0	0	7.500	110	0	7.390	4.099
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	35.000	0	0	35.000	0	18.300	18.300	0	16.700	21.050	9.893	-11.158	0	0	21.050	35.000	9.893	0	25.107	18.300
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	2.000	0	0	2.000	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	0
U1030213004		Stampa e rilegatura	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	20.000	5.929	0	0	5.929	0	0	20.000	0	0	20.000	5.929
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	3.000	0	0	3.000	110	110	220	0	2.780	10.980	6.100	-4.880	0	0	10.980	6.100	6.210	110	0	110
U1030299012		Rassegna stampa	32.000	0	0	32.000	25.957	5.348	31.305	0	695	5.348	5.191	0	156	0	5.191	21.772	31.149	9.377	0	5.504
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	0	59.719	0	59.719	16.352	61.079	77.431	17.712	0	0	0	0	0	0	0	59.719	16.352	0	43.368	61.079
TOTALE 1.1.3			289.000	59.719	0	348.719	103.644	184.538	288.182	19.538	80.076	225.727	116.149	-48.259	61.319	0	164.408	341.591	219.792	17.244	139.043	245.857
1.1 FUNZIONAMENTO			289.000	59.719	0	348.719	103.644	184.538	288.182	19.538	80.076	225.727	116.149	-48.259	61.319	0	164.408	341.591	219.792	17.244	139.043	245.857

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	21.300	0	0	21.300	8.219	1.400	9.619	0	11.681	6.273	3.969	-681	1.623	0	4.650	21.300	12.188	0	9.112	3.023
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	90.000	9.760	0	99.760	53.676	18.253	71.929	0	27.831	50.157	33.531	-699	15.928	0	34.229	99.760	87.207	0	12.553	34.181
U1040203001		Borse di studio	95.000	0	0	95.000	0	80.000	80.000	0	15.000	162.845	149.140	-1.848	11.857	0	150.987	101.163	149.140	47.977	0	91.857
TOTALE 1.2.1			206.300	9.760	0	216.060	61.896	99.653	161.549	0	54.511	219.274	186.639	-3.227	29.408	0	189.866	222.223	248.535	47.977	21.665	129.061
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040399999		Trasferimenti correnti a altre imprese	5.000	0	0	5.000	1.000	0	1.000	0	4.000	0	0	0	0	0	0	5.000	1.000	0	4.000	0
TOTALE 1.2.2			5.000	0	0	5.000	1.000	0	1.000	0	4.000	0	0	0	0	0	0	5.000	1.000	0	4.000	0
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165	0	-165	0	0	165	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.4			0	0	0	0	0	0	0	0	0	165	0	-165	0	0	165	0	0	0	0	0
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1090101001		Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
TOTALE 1.2.5			1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
1.2 INTERVENTI DIVERSI			212.300	9.760	0	222.060	62.896	99.653	162.549	0	59.511	219.439	186.639	-3.392	29.408	0	190.031	228.223	249.535	47.977	26.665	129.061
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			501.300	69.479	0	570.779	166.539	284.191	450.730	19.538	139.587	445.166	302.788	-51.651	90.727	0	354.439	569.814	469.327	65.221	165.708	374.918

2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

2.1 INVESTIMENTI

2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

U2020106001		Macchine per ufficio	3.000	0	0	3.000	0	15.201	15.201	12.201	0	3.013	1.694	0	1.319	0	1.694	3.000	1.694	0	1.307	16.521
U2020107001		Server	0	0	0	0	0	0	0	0	0	965	965	0	0	0	965	965	965	0	0	0
U2020107002		Postazioni di lavoro	10.200	0	0	10.200	8.198	5.586	13.784	3.584	0	6.084	5.980	0	104	0	5.980	10.200	14.178	3.978	0	5.690
U2020107003		Periferiche	3.500	0	0	3.500	0	0	0	0	3.500	1.869	1.869	0	0	0	1.869	3.500	1.869	0	1.631	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	1.000	0	0	1.000	0	1.279	1.279	279	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	1.279
U2020107999		Hardware n.a.c.	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	0	0	0	0	4.803	4.803	4.803	0	1.326	0	-1.326	0	0	1.326	0	0	0	0	4.803
TOTALE 2.1.2			18.700	0	0	18.700	8.198	26.868	35.067	20.867	4.500	13.257	10.507	-1.326	1.424	0	11.834	19.665	18.706	3.978	4.938	28.292
2.1 INVESTIMENTI			18.700	0	0	18.700	8.198	26.868	35.067	20.867	4.500	13.257	10.507	-1.326	1.424	0	11.834	19.665	18.706	3.978	4.938	28.292
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			18.700	0	0	18.700	8.198	26.868	35.067	20.867	4.500	13.257	10.507	-1.326	1.424	0	11.834	19.665	18.706	3.978	4.938	28.292
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE			520.000	69.479	0	589.479	174.738	311.060	485.797	40.405	144.087	458.423	313.295	-52.977	92.150	0	366.272	589.479	488.033	69.199	170.645	403.210

CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	0	0	0	0	0	0	0	0	280	0	-280	0	0	280	0	0	0	0	0
U1010101009		Assegni di ricerca	0	0	0	0	0	0	0	0	1.579	1.470	-109	0	0	1.579	0	1.470	1.470	0	0
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	0	0	0	0	0	0	0	0	391	0	-391	0	0	391	0	0	0	0	0
TOTALE 1.1.2			0	2.249	1.470	-780	0	0	2.249	0	1.470	1.470	0	0							

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	0	0	0	0	71	0	71	71	0	0	0	0	0	0	0	71	71	0	0	
U1030102006		Materiale informatico	3.000	0	0	3.000	0	0	0	3.000	0	0	0	0	0	0	3.000	0	0	3.000	0	
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	-20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	0	
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	20.000	0	0	20.000	0	0	0	20.000	0	0	0	0	0	20.000	0	0	0	20.000	0	
U1030299003		Quote di associazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	
TOTALE 1.1.3			23.000	0	0	23.000	71	0	71	71	23.000	40.000	0	-20.000	20.000	0	20.000	23.000	71	71	23.000	20.000

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1 FUNZIONAMENTO			23.000	0	0	23.000	71	0	71	71	23.000	42.249	1.470	-20.780	20.000	0	22.249	23.000	1.540	1.540	23.000	20.000
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	13.000	0	0	13.000	6.957	319	7.276	0	5.724	8.308	1.386	-189	6.733	0	1.575	13.000	8.344	0	4.656	7.052
TOTALE 1.2.1			13.000	0	0	13.000	6.957	319	7.276	0	5.724	8.308	1.386	-189	6.733	0	1.575	13.000	8.344	0	4.656	7.052
1.2 INTERVENTI DIVERSI			13.000	0	0	13.000	6.957	319	7.276	0	5.724	8.308	1.386	-189	6.733	0	1.575	13.000	8.344	0	4.656	7.052
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			36.000	0	0	36.000	7.028	319	7.347	71	28.724	50.557	2.856	-20.969	26.733	0	23.824	36.000	9.884	1.540	27.656	27.052
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020107002		Postazioni di lavoro	4.000	0	0	4.000	0	0	0	0	4.000	4.056	3.405	0	650	0	3.405	4.000	3.405	0	595	650
TOTALE 2.1.2			4.000	0	0	4.000	0	0	0	0	4.000	4.056	3.405	0	650	0	3.405	4.000	3.405	0	595	650
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	0	0	0	0	0	0	0	0	8.665	0	-5.199	3.466	0	5.199	0	0	0	0	0	3.466
TOTALE 2.1.5			0	0	0	0	0	0	0	0	8.665	0	-5.199	3.466	0	5.199	0	0	0	0	0	3.466
2.1 INVESTIMENTI			4.000	0	0	4.000	0	0	0	0	4.000	12.720	3.405	-5.199	4.116	0	8.604	4.000	3.405	0	595	4.116
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			4.000	0	0	4.000	0	0	0	0	4.000	12.720	3.405	-5.199	4.116	0	8.604	4.000	3.405	0	595	4.116
TOTALE UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI			40.000	0	0	40.000	7.028	319	7.347	71	32.724	63.278	6.261	-26.167	30.849	0	32.429	40.000	13.289	1.540	28.251	31.168
CDR9 DIREZIONE COMMITTENZA																						
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
1.1 FUNZIONAMENTO																						
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101009		Assegni di ricerca	12.200	10.050	0	22.250	11.271	40.980	52.251	30.001	0	42.732	40.374	-1.672	685	0	42.046	42.000	51.645	9.645	0	41.665
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	300	0	0	300	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	0
U1030202002		Indennità di missione e di trasferta	6.500	0	0	6.500	0	0	0	0	6.500	2.485	92	0	2.393	0	92	6.850	92	0	6.758	2.393
TOTALE 1.1.2			19.000	10.050	0	29.050	11.271	40.980	52.251	30.001	6.800	45.216	40.466	-1.672	3.078	0	42.138	49.150	51.737	9.645	7.058	44.058

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030101001		Giornali e riviste	2.000	0	0	2.000	229	0	229	0	1.771	0	0	0	0	0	0	2.000	229	0	1.771	0
U1030101002		Pubblicazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	2
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	2.000	0	0	2.000	78	500	578	0	1.422	362	245	0	117	0	245	2.000	323	0	1.677	617
U1030102006		Materiale informatico	15.700	0	0	15.700	714	1.997	2.711	0	12.989	2.193	1.951	0	242	0	1.951	14.047	2.665	0	11.382	2.239
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	10.000	0	0	10.000	729	2.771	3.500	0	6.500	1.148	422	0	726	0	422	10.000	1.151	0	8.849	3.497
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	6.500	0	0	6.500	1.040	0	1.040	0	5.460	2.950	2.350	-600	0	0	2.950	6.500	3.390	0	3.110	0
U1030205001		Telefonia fissa	4.500	0	0	4.500	1.682	2.318	4.000	0	500	1.424	896	0	528	0	896	4.500	2.578	0	1.922	2.846
U1030205002		Telefonia mobile	4.500	0	0	4.500	1.532	1.168	2.700	0	1.800	1.188	709	0	479	0	709	4.500	2.241	0	2.259	1.647
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	9.000	0	0	9.000	7.137	7.188	14.325	5.325	0	430	430	0	0	0	430	9.000	7.567	0	1.433	7.188
U1030205007		Spese di condominio	20.000	0	0	20.000	12.689	2.311	15.000	0	5.000	6.416	0	0	6.416	0	0	20.000	12.689	0	7.311	8.727
U1030207001		Locazione di beni immobili	60.000	0	0	60.000	59.104	896	60.000	0	0	2.220	204	0	2.016	0	204	60.951	59.307	0	1.644	2.913
U1030207004		Noleggi di hardware	2.500	3.500	0	6.000	391	5.609	6.000	0	0	426	391	0	35	0	391	2.500	782	0	1.718	5.644
U1030207006		Licenze d'uso per software	3.450	340	0	3.790	290	0	290	0	3.500	4.654	3.797	0	858	0	3.797	2.981	4.087	1.106	0	858
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	6.000	0	0	6.000	0	0	0	0	6.000	0	0	0	0	0	0	6.000	0	0	6.000	0
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	2.000	0	0	2.000	163	0	163	0	1.837	0	0	0	0	0	0	2.000	163	0	1.837	0
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	14.000	14.000	14.000	0	1.903	1.903	0	0	0	1.903	1.903	1.903	0	0	14.000
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	4.000	4.000	4.000	0	4.352	0	-4.352	0	0	4.352	0	0	0	0	4.000
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	0	197.966	0	197.966	0	0	0	0	197.966	0	0	0	0	0	0	197.966	0	0	197.966	0
U1030211010		Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	214.000	0	0	214.000	89.765	112.407	202.171	0	11.829	139.433	51.286	-72.976	15.171	0	124.262	242.140	141.050	0	101.089	127.578
U1030213002		Servizi di pulizia e lavanderia	8.000	0	3.500	4.500	3.601	4.399	8.000	3.500	0	2.599	1.800	0	798	0	1.800	7.099	5.401	0	1.697	5.197
U1030213004		Stampa e rilegatura	200	308	0	508	0	0	0	0	508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030216002		Spese postali	1.000	0	0	1.000	392	308	700	0	300	285	194	0	91	0	194	1.000	587	0	413	398
U1030299003		Quote di associazioni	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	95.200	55.200	0	150.400	3.813	12.403	16.216	0	134.184	20.740	2.440	0	18.300	0	2.440	116.049	6.253	0	109.796	30.703
TOTALE 1.1.3			476.550	257.315	3.500	730.365	183.349	172.275	355.624	26.825	401.566	192.725	69.018	-77.928	45.778	0	146.947	723.136	252.367	1.106	471.875	218.054
1.1 FUNZIONAMENTO			495.550	267.364	3.500	759.414	194.620	213.255	407.874	56.826	408.366	237.941	109.485	-79.600	48.857	0	189.085	772.286	304.104	10.751	478.933	262.111
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	165.050	12.733	0	177.783	65.108	6.520	71.627	0	106.156	20.585	7.787	-5.442	7.355	0	13.229	151.820	72.895	0	78.925	13.875
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	36.700	38.509	0	75.209	14.013	5.524	19.537	0	55.672	2.595	0	-237	2.358	0	237	48.731	14.013	0	34.718	7.882
TOTALE 1.2.1			201.750	51.242	0	252.992	79.121	12.044	91.165	0	161.828	23.180	7.787	-5.679	9.714	0	13.466	200.551	86.908	0	113.643	21.757
1.2 INTERVENTI DIVERSI			201.750	51.242	0	252.992	79.121	12.044	91.165	0	161.828	23.180	7.787	-5.679	9.714	0	13.466	200.551	86.908	0	113.643	21.757
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			697.300	318.607	3.500	1.012.407	273.741	225.298	499.039	56.826	570.194	261.121	117.271	-85.280	58.570	0	202.551	972.837	391.012	10.751	592.576	283.869
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675	675	0	0	0	675	675	675	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020106001		Macchine per ufficio	5.000	0	0	5.000	1.060	1.044	2.104	0	2.896	2.773	2.773	0	0	0	2.773	5.383	3.833	0	1.550	1.044
U2020107002		Postazioni di lavoro	24.000	1.710	0	25.710	2.991	3.998	6.989	0	18.721	4.432	4.368	0	65	0	4.368	19.958	7.359	0	12.599	4.062
U2020107003		Periferiche	5.000	0	0	5.000	562	0	562	0	4.438	0	0	0	0	0	0	5.000	562	0	4.438	0
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	2.000	0	0	2.000	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	0
TOTALE 2.1.2			36.000	1.710	0	37.710	4.612	5.042	9.654	0	28.056	7.881	7.816	0	65	0	7.816	33.015	12.428	0	20.587	5.107
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																						
U1010202003		Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.776	0	0	3.776	0	0	0	0	0	0	3.776
TOTALE 2.1.5			0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.776	0	0	3.776	0	0	0	0	0	0	3.776
2.1 INVESTIMENTI			36.000	1.710	0	37.710	4.612	5.042	9.654	0	28.056	11.657	7.816	0	3.841	0	7.816	33.015	12.428	0	20.587	8.883
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			36.000	1.710	0	37.710	4.612	5.042	9.654	0	28.056	11.657	7.816	0	3.841	0	7.816	33.015	12.428	0	20.587	8.883
TOTALE DIREZIONE COMMITTEENZA CDR9			733.300	320.317	3.500	1.050.117	278.353	230.340	508.693	56.826	598.249	272.778	125.087	-85.280	62.411	0	210.367	1.005.853	403.440	10.751	613.164	292.752

CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

U1030201001		Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	275.000	0	42.000	233.000	115.788	116.813	232.602	0	398	441.480	139.722	-28.050	273.708	0	167.772	344.000	255.511	0	88.489	390.521
U1030201002		Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	15.000	0	0	15.000	7.581	3.191	10.772	0	4.228	3.160	1.053	0	2.107	0	1.053	15.000	8.634	0	6.366	5.298
U1030201008		Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	100.000	0	11.000	89.000	46.432	42.358	88.790	0	210	68.488	43.155	-22.997	2.336	0	66.152	100.000	89.587	0	10.413	44.694
TOTALE 1.1.1			390.000	0	53.000	337.000	169.801	162.363	332.163	0	4.837	513.128	183.931	-51.047	278.151	0	234.978	459.000	353.732	0	105.269	440.513

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1030202002		Indennità di missione e di trasferta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.363	4.412	-1.951	0	0	6.363	3.677	4.412	735	0	0
TOTALE 1.1.2			0	6.363	4.412	-1.951	0	0	6.363	3.677	4.412	735	0	0								

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	5.500	0	0	5.500	148	0	148	0	5.352	0	0	0	0	0	0	5.500	148	0	5.352	0
-------------	--	-------------------------------	-------	---	---	-------	-----	---	-----	---	-------	---	---	---	---	---	---	-------	-----	---	-------	---

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
U1030102006		Materiale informatico	10.000	0	1.000	9.000	1.280	0	1.280	0	7.720	84	0	0	84	0	0	9.000	1.280	0	7.720	84	
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	11.050	0	0	11.050	0	0	0	11.050	0	0	0	0	0	0	0	11.050	0	0	11.050	0	
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	10.500	0	2.000	8.500	1.310	0	1.310	0	7.190	2.850	2.850	0	0	2.850	8.500	4.160	0	4.340	0	0	
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	500	0	0	500	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	0	0	
U1030207006		Licenze d'uso per software	2.500	0	0	2.500	216	0	216	0	2.284	0	0	0	0	0	2.500	216	0	2.284	0	0	
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	39.098	9.860	-6	29.232	0	9.866	0	9.860	9.860	0	29.232	0	29.232
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	3.666	0	-3.666	0	0	3.666	0	0	0	0	0	0	0
U1030299003		Quote di associazioni	244.000	8.415	0	252.415	188.839	178.837	367.676	115.261	0	136.045	15.318	0	120.727	0	15.318	250.927	204.157	0	46.770	299.564	0
U1030299011		Servizi per attività di rappresentanza	2.851	0	0	2.851	1.733	0	1.733	0	1.118	1.543	0	-1.543	0	1.543	2.851	1.733	0	1.118	0	0	0
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000	0	-3.000	0	0	3.000	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.1.3			286.901	8.415	3.000	292.316	193.526	178.837	372.362	115.261	35.215	186.287	28.028	-8.216	150.043	0	36.244	290.828	221.553	9.860	79.135	328.880	
1.1 FUNZIONAMENTO			676.901	8.415	56.000	629.316	363.326	341.199	704.526	115.261	40.051	705.779	216.371	-61.214	428.194	0	277.585	753.505	579.697	10.595	184.403	769.393	
1.2 INTERVENTI DIVERSI																							
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																							
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	36.200	0	3.014	33.186	11.156	1.236	12.393	0	20.793	3.096	1.176	-1.155	765	0	2.331	34.274	12.332	0	21.942	2.002	
U1030202004		Pubblicità	7.519	0	0	7.519	5.400	2.074	7.474	0	45	0	0	0	0	0	7.519	5.400	0	2.119	2.074	0	
U1030202005		Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	3.270	0	1	3.269	0	0	0	0	3.269	0	0	0	0	0	3.269	0	0	3.269	0	0	
TOTALE 1.2.1			46.989	0	3.015	43.974	16.556	3.310	19.867	0	24.107	3.096	1.176	-1.155	765	0	2.331	45.062	17.732	0	27.330	4.076	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040301001		Trasferimenti correnti a imprese controllate	50.000	0	0	50.000	0	0	0	0	50.000	0	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	0
U1040302001		Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	0	242.594	0	242.594	245.458	1.000	246.458	3.864	0	3.056	2.556	0	500	0	2.556	245.150	248.014	2.864	0	1.500
U1040399999		Trasferimenti correnti a altre imprese	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36.852	0	0	36.852	0	0	0	0	0	0	36.852
TOTALE 1.2.2			50.000	242.594	0	292.594	245.458	1.000	246.458	3.864	50.000	39.907	2.556	0	37.352	0	2.556	295.150	248.014	2.864	50.000	38.352
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1099905001		Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.049	0	-10.049	0	0	10.049	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.5			0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.049	0	-10.049	0	0	10.049	0	0	0	0	0
1.2 INTERVENTI DIVERSI			96.989	242.594	3.015	336.568	262.015	4.310	266.325	3.864	74.107	53.053	3.732	-11.204	38.117	0	14.936	340.212	265.746	2.864	77.330	42.428
1.3 ONERI COMUNI																						
1.3.1 FONDO DI RISERVA																						
U1100101001		Fondi di riserva	2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.1			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.3 ONERI COMUNI			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			3.273.890	251.009	59.015	3.465.884	625.341	345.510	970.851	119.125	2.614.158	758.832	220.102	-72.418	466.311	0	292.521	1.093.718	845.443	13.459	261.733	811.821
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020106001		Macchine per ufficio	2.750	0	0	2.750	0	0	0	2.750	0	0	0	0	0	0	2.750	0	0	2.750	0	
U2020107002		Postazioni di lavoro	17.275	0	1.500	15.775	2.076	1.839	3.915	0	11.860	568	568	0	0	0	568	15.775	2.644	0	13.131	1.839
U2020107003		Periferiche	6.000	572	0	6.572	1.144	302	1.446	0	5.126	0	0	0	0	0	6.000	1.144	0	4.856	302	
U2020107999		Hardware n.a.c.	48.779	0	0	48.779	0	0	0	48.779	0	0	0	0	0	0	48.779	0	0	48.779	0	
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	-58	0	0	58	0	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020302002		Acquisto software	1.500	0	500	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
TOTALE 2.1.2			76.304	572	2.000	74.877	3.221	2.141	5.362	0	69.515	625	568	-58	0	0	625	74.304	3.788	0	70.516	2.141
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																						
U3010103001		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	80.000	0	0	80.000	0	0	0	0	80.000	0	0	0	0	0	0	80.000	0	0	80.000	0
U3010103002		Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate	0	0	0	0	0	7.000	7.000	7.000	0	29.800	0	0	29.800	0	0	0	0	0	0	36.800
TOTALE 2.1.3			80.000	0	0	80.000	0	7.000	7.000	7.000	80.000	29.800	0	0	29.800	0	0	80.000	0	0	80.000	36.800
2.1 INVESTIMENTI			156.304	572	2.000	154.877	3.221	9.141	12.362	7.000	149.515	30.425	568	-58	29.800	0	625	154.304	3.788	0	150.516	38.941
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			156.304	572	2.000	154.877	3.221	9.141	12.362	7.000	149.515	30.425	568	-58	29.800	0	625	154.304	3.788	0	150.516	38.941
TOTALE ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE			3.430.194	251.581	61.015	3.620.761	628.562	354.651	983.212	126.125	2.763.673	789.257	220.670	-72.476	496.111	0	293.146	1.248.022	849.232	13.459	412.249	850.762

CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	1.100	0	0	1.100	0	0	0	1.100	0	0	0	0	0	0	0	1.100	0	0	1.100	0
TOTALE 1.1.2			1.100	0	0	1.100	0	0	0	1.100	0	1.100	0	0	1.100	0						

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	10.500	0	0	10.500	1.527	0	1.527	0	8.973	0	0	0	0	0	0	10.500	1.527	0	8.973	0
U1030102006		Materiale informatico	300	1.657	0	1.957	2.650	4.423	7.073	5.116	0	5.857	4.502	-202	1.153	0	4.704	4.802	7.152	2.350	0	5.576
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	251	0	-251	0	0	251	0	0	0	0	0	0
U1030203999		Altri aggi di riscossione n.a.c.		0	0		574	426	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	574	0	0	0	426
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	3.500	7.000	0	10.500	630	240	870	0	9.630	150	0	0	150	0	0	8.500	630	0	7.870	390
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	500	0	0	500	300	0	300	0	200	0	0	0	0	0	0	500	300	0	200	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030207006		Licenze d'uso per software	0	864	0	864	864	0	864	0	0	0	0	0	0	0	0	0	864	864	0	0
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48.214	48.214	0	0	0	48.214	0	48.214	48.214	0	0
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	26.000	34.902	0	60.902	10.150	50.752	60.902	0	0	6.344	6.344	0	0	0	6.344	60.902	16.494	0	44.408	50.752
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.248	0	-1.248	0	0	1.248	0	0	0	0	0
U1030216001		Pubblicazione bandi di gara	50.000	0	0	50.000	23.980	50.479	74.459	24.459	0	19.371	19.005	0	366	0	19.005	50.000	42.985	0	7.015	50.845
U1030217001		Commissioni per servizi finanziari	10.000	5.448	0	15.448	24.625	15.339	39.965	24.517	0	1.286	111	-1.175	0	0	1.286	10.000	24.736	14.736	0	15.339
U1030219002		Assistenza all'utente e formazione	20.000	0	0	20.000	6.350	5.399	11.749	0	8.251	4.253	3.665	0	588	0	3.665	20.000	10.015	0	9.985	5.987
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	87.739	0	30.000	57.739	0	0	0	0	57.739	59.993	21.923	-13	38.057	0	21.936	57.739	21.923	0	35.816	38.057
U1100401001		Premi di assicurazione su beni mobili	176.519	0	0	176.519	176.518	0	176.518	0	1	0	0	0	0	0	0	176.519	176.518	0	1	0
U1100401002		Premi di assicurazione su beni immobili	121.112	1	0	121.113	121.113	0	121.113	0	0	0	0	0	0	0	0	121.113	121.113	0	0	0
U1100401003		Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	267.625	0	0	267.625	213.051	27.099	240.151	0	27.474	29.038	8.931	-12.634	7.473	0	21.565	267.625	221.983	0	45.642	34.572
U1100401999		Altri premi di assicurazione contro i danni	154.521	79.799	0	234.320	215.800	18.524	234.324	4	0	0	0	0	0	0	0	234.320	215.800	0	18.519	18.524
U1100499999		Altri premi di assicurazione n.a.c.	79.799	0	79.799	0	0	0	0	0	0	39.564	21.518	-18.046	0	0	39.564	0	21.518	21.518	0	0
TOTALE 1.1.3			1.008.115	129.671	109.799	1.027.986	798.134	172.681	970.814	54.097	112.269	215.569	134.213	-33.569	47.787	0	167.782	1.022.519	932.347	87.683	178.430	220.467
1.1 FUNZIONAMENTO			1.009.215	129.671	109.799	1.029.086	798.134	172.681	970.814	54.097	113.369	215.569	134.213	-33.569	47.787	0	167.782	1.023.619	932.347	87.683	179.530	220.467
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	10.000	0	0	10.000	5.170	1.145	6.315	0	3.685	5.393	1.436	-1.893	2.064	0	3.330	10.000	6.606	0	3.394	3.209
TOTALE 1.2.1			10.000	0	0	10.000	5.170	1.145	6.315	0	3.685	5.393	1.436	-1.893	2.064	0	3.330	10.000	6.606	0	3.394	3.209

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040101020		Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.882.714	0	34.365	1.848.349	1.848.349	0	1.848.349	0	0	0	0	0	0	0	0	1.848.349	1.848.349	0	0	0
TOTALE 1.2.2			1.882.714	0	34.365	1.848.349	1.848.349	0	1.848.349	0	0	0	0	0	0	0	0	1.848.349	1.848.349	0	0	0
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	200.000	0	6.111	193.889	167.388	612	168.000	0	25.889	90.850	27.479	-63.371	0	0	90.850	193.889	194.867	978	0	612
U1020102001		Imposta di registro e di bollo	0	2.931	0	2.931	3.332	128	3.460	530	0	783	102	0	681	0	102	2.791	3.434	644	0	809
U1020110001		Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	300.000	30.476	0	330.476	307.234	23.266	330.500	24	0	97.497	23.242	-74.255	0	0	97.497	330.476	330.476	0	0	23.266
U1020111001		Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0	0	0	0	339.889	0	339.889	339.889	0	40.544	0	-40.544	0	0	40.544	0	339.889	339.889	0	0
U1020112001		Imposta Municipale Propria	350.000	0	13.550	336.450	0	0	0	0	336.450	0	0	0	0	0	0	336.450	0	0	0	336.450
U1020113001		Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0	0	0	0	145.759	0	145.759	145.759	0	0	0	0	0	0	0	0	145.759	145.759	0	0
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	106.600	0	50.000	56.600	487.906	9.823	497.728	441.128	0	8	0	-8	0	0	8	56.600	487.906	431.306	0	9.823
U1100301001		Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	1.400.000	0	797.000	603.000	401.129	201.871	603.000	0	0	0	0	0	0	0	0	603.000	401.129	0	201.871	201.871
TOTALE 1.2.4			2.356.600	33.407	866.661	1.523.346	1.852.637	235.700	2.088.337	927.330	362.339	229.681	50.823	-178.178	681	0	229.000	1.523.206	1.903.460	918.575	538.321	236.380
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1099905001		Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	0	0	0	0	0	0	516	0	-516	0	0	516	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.5			0	0	0	0	0	0	0	0	0	516	0	-516	0	0	516	0	0	0	0	0
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
U1109999999		Altre spese correnti n.a.c.	500.000	1.100.000	0	1.600.000	1.206.934	227	1.207.161	0	392.839	4	0	-4	0	0	4	1.600.000	1.206.934	0	393.066	227
TOTALE 1.2.6			500.000	1.100.000	0	1.600.000	1.206.934	227	1.207.161	0	392.839	4	0	-4	0	0	4	1.600.000	1.206.934	0	393.066	227
1.2 INTERVENTI DIVERSI			4.749.314	1.133.407	901.026	4.981.694	4.913.089	237.072	5.150.161	927.330	758.863	235.595	52.259	-180.591	2.744	0	232.850	4.981.554	4.965.348	918.575	934.781	239.816
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			5.758.529	1.263.077	1.010.826	6.010.781	5.711.223	409.753	6.120.976	981.427	872.232	451.163	186.472	-214.161	50.531	0	400.632	6.005.173	5.897.695	1.006.258	1.114.311	460.284

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020107002		Postazioni di lavoro	12.000	0	0	12.000	5.298	3.656	8.954	0	3.046	4.498	4.498	0	0	0	4.498	12.000	9.796	0	2.204	3.656
U2020107003		Periferiche	1.000	0	0	1.000	797	0	797	0	203	764	764	0	0	0	764	1.000	1.561	561	0	0
U2020199001		Materiale bibliografico	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	1.500	0	0	1.500	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	145	0	-145	0	0	145	0	0	0	0	0
TOTALE 2.1.2			14.500	0	0	14.500	6.095	3.656	9.751	0	4.749	5.406	5.261	-145	0	0	5.406	14.500	11.357	561	3.704	3.656
2.1 INVESTIMENTI			14.500	0	0	14.500	6.095	3.656	9.751	0	4.749	5.406	5.261	-145	0	0	5.406	14.500	11.357	561	3.704	3.656
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			14.500	0	0	14.500	6.095	3.656	9.751	0	4.749	5.406	5.261	-145	0	0	5.406	14.500	11.357	561	3.704	3.656
TOTALE DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE CDR11			5.773.029	1.263.077	1.010.826	6.025.281	5.717.318	413.409	6.130.727	981.427	876.980	456.569	191.733	-214.305	50.531	0	406.038	6.019.673	5.909.052	1.006.819	1.118.015	463.940

CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030102006		Materiale informatico	1.000	0	0	1.000	283	0	283	0	717	0	0	0	0	0	0	1.000	283	0	717	0
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	500	0	0	500	30	0	30	0	470	9	0	0	9	0	0	500	30	0	470	9
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	6.000	0	0	6.000	840	0	840	0	5.160	0	0	0	0	0	0	6.000	840	0	5.160	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	0	1.000	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	500	0	0	500	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	0
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	20.000	0	0	20.000	750	2.250	3.000	0	17.000	7.820	1.830	-3.550	2.440	0	5.380	20.000	2.580	0	17.420	4.690
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.684	0	-2.684	0	0	2.684	0	0	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030216004		Spese notarili	5.000	0	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0
U1030299002		Altre spese legali	0	1.898	0	1.898	1.898	0	1.898	0	0	202	0	-1	200	0	1	1.898	1.898	0	0	200
TOTALE 1.1.3			33.000	2.898	0	35.898	3.800	2.250	6.050	0	29.847	10.715	1.830	-6.235	2.649	0	8.065	34.898	5.630	0	29.267	4.899
1.1 FUNZIONAMENTO			33.000	2.898	0	35.898	3.800	2.250	6.050	0	29.847	10.715	1.830	-6.235	2.649	0	8.065	34.898	5.630	0	29.267	4.899
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	16.000	0	1.898	14.102	3.582	137	3.719	0	10.383	229	22	-29	179	0	51	14.102	3.604	0	10.499	316
TOTALE 1.2.1			16.000	0	1.898	14.102	3.582	137	3.719	0	10.383	229	22	-29	179	0	51	14.102	3.604	0	10.499	316
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
U1100502001		Spese per risarcimento danni	50.000	82.042	0	132.042	178.555	0	178.555	46.513	0	0	0	0	0	0	0	132.042	178.555	46.513	0	0
U1100504001		Oneri da contenzioso	297.000	0	0	297.000	262.831	0	262.831	0	34.169	151	0	-150	0	0	150	297.000	262.831	0	34.169	1
TOTALE 1.2.6			347.000	82.042	0	429.042	441.386	0	441.386	46.513	34.169	151	0	-150	0	0	150	429.042	441.386	46.513	34.169	1
1.2 INTERVENTI DIVERSI			363.000	82.042	1.898	443.144	444.968	138	445.105	46.513	44.552	380	22	-179	179	0	201	443.144	444.989	46.513	44.668	317
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			396.000	84.940	1.898	479.042	448.768	2.388	451.156	46.513	74.399	11.094	1.852	-6.414	2.828	0	8.266	478.042	450.620	46.513	73.935	5.216
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020107002		Postazioni di lavoro	3.000	0	0	3.000	0	251	251	0	2.749	1.078	1.078	0	0	0	1.078	3.000	1.078	0	1.922	251
U2020107003		Periferiche	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	0
TOTALE 2.1.2			4.000	0	0	4.000	0	251	251	0	3.749	1.078	1.078	0	0	0	1.078	4.000	1.078	0	2.922	251
2.1 INVESTIMENTI			4.000	0	0	4.000	0	251	251	0	3.749	1.078	1.078	0	0	0	1.078	4.000	1.078	0	2.922	251
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			4.000	0	0	4.000	0	251	251	0	3.749	1.078	1.078	0	0	0	1.078	4.000	1.078	0	2.922	251
TOTALE DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA			400.000	84.940	1.898	483.042	448.768	2.639	451.407	46.513	78.148	12.173	2.930	-6.414	2.828	0	9.345	482.042	451.698	46.513	76.857	5.467

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE																						
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
1.1 FUNZIONAMENTO																						
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101001		Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	0	122.000	0	122.000	127.438	0	127.438	5.438	0	0	0	0	0	0	0	122.000	127.438	5.438	0	0
U1010101002		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	96.522.484	0	3.022.484	93.500.000	91.962.289	0	91.962.289	0	1.537.711	0	0	0	0	0	0	93.500.000	91.962.289	0	1.537.711	0
U1010101003		Straordinario per il personale a tempo indeterminato	365.000	7.000	0	372.000	339.911	0	339.911	0	32.089	0	0	0	0	0	0	372.000	339.911	0	32.089	0
U1010101004		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	19.175.511	0	0	19.175.511	12.220.708	0	12.220.708	0	6.954.803	0	0	0	0	0	0	19.175.511	12.220.708	0	6.954.803	0
U1010101006		Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	321.354	38.000	0	359.354	109.792	14.603	124.395	0	234.959	365.948	257.124	-67.865	40.958	0	324.989	359.354	366.916	7.562	0	55.562
U1010101007		Straordinario per il personale a tempo determinato	17.511	300	0	17.811	12.386	0	12.386	0	5.425	0	0	0	0	0	0	17.811	12.386	0	5.425	0
U1010101008		Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	72.921	0	0	72.921	54.988	9.448	64.437	0	8.484	70.684	49.274	-11.393	10.017	0	60.667	72.921	104.262	31.341	0	19.465
U1010102001		Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	1.722.371	0	0	1.722.371	1.590.851	0	1.590.851	0	131.520	5.923	0	0	5.923	0	0	1.722.371	1.590.851	0	131.520	5.923
U1010201001		Contributi obbligatori per il personale	29.701.069	0	728.072	28.972.997	26.272.484	19.021	26.291.505	0	2.681.492	2.110.350	82.211	-2.007.982	20.156	0	2.090.193	28.972.997	26.354.696	0	2.618.301	39.177
U1010201002		Contributi previdenza complementare	10.053	0	0	10.053	3.325	1.705	5.030	0	5.023	0	0	0	0	0	0	10.053	3.325	0	6.728	1.705
U1010202001		Assegni familiari	421.000	0	0	421.000	376.424	0	376.424	0	44.576	0	0	0	0	0	0	421.000	376.424	0	44.576	0
U1010202002		Equo indennizzo	0	0	0	0	0	26.381	26.381	26.381	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.381
TOTALE 1.1.2			148.329.274	167.300	3.750.556	144.746.018	133.070.596	71.159	133.141.755	31.819	11.636.083	2.552.904	388.610	-2.087.240	77.055	0	2.475.849	144.746.018	133.459.206	44.341	11.331.154	148.213
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																						
U1030102001		Carta, cancelleria e stampati	0	40	0	40	40	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	40	0	0	0
U1030102006		Materiale informatico	4.000	0	40	3.960	2.199	0	2.199	0	1.761	794	0	0	794	0	0	3.960	2.199	0	1.761	794

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa						
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	13.200	0	5.000	8.200	4.730	3.216	7.946	0	254	0	0	0	0	0	0	8.200	4.730	0	3.470	3.216	
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	3.000	0	0	3.000	141	0	141	0	2.859	0	0	0	0	0	0	3.000	141	0	2.859	0	
U1030207006		Licenze d'uso per software	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	800	0	0	0	800	800	800	0	0	0	
U1030216001		Pubblicazione bandi di gara	25.000	0	0	25.000	11.363	65.394	76.758	51.758	0	1.761	814	-947	0	0	1.760	25.000	12.177	0	12.823	65.395	
U1030216999		Altre spese per servizi amministrativi	10.000	0	0	10.000	4.686	1.636	6.322	0	3.678	1.480	0	0	1.480	0	0	9.200	4.686	0	4.514	3.116	
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	2.000	0	0	2.000	0	0	0	0	2.000	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0	2.000	0	
TOTALE 1.1.3			57.200	40	5.040	52.200	23.160	70.246	93.406	51.758	10.552	4.835	1.614	-947	2.275	0	2.560	52.200	24.774	1	27.427	72.521	
1.1 FUNZIONAMENTO			148.386.474	167.340	3.755.596	144.798.218	133.093.756	141.405	133.235.161	83.577	11.646.635	2.557.739	390.223	-2.088.187	79.329	0	2.478.410	144.798.219	133.483.980	44.342	11.358.581	220.734	
1.2 INTERVENTI DIVERSI																							
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																							
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	25.000	0	0	25.000	4.599	1.301	5.900	0	19.100	2.524	262	-375	1.887	0	637	25.000	4.861	0	20.139	3.187	
TOTALE 1.2.1			25.000	0	0	25.000	4.599	1.301	5.900	0	19.100	2.524	262	-375	1.887	0	637	25.000	4.861	0	20.139	3.187	
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																							
U1040101010		Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	0	7.994	0	7.994	7.994	0	7.994	0	0	0	0	0	0	0	0	7.994	7.994	0	0	0	
U1040399999		Trasferimenti correnti a altre imprese	9.800	0	7.994	1.806	0	0	0	0	1.806	0	0	0	0	0	0	1.806	0	0	1.806	0	
TOTALE 1.2.2			9.800	7.994	7.994	9.800	7.994	0	7.994	0	1.806	0	0	0	0	0	0	9.800	7.994	0	1.806	0	
1.2.3 ONERI FINANZIARI																							
U1070699999		Altri interessi passivi ad altri soggetti	0	0	0	0	4.273	73	4.346	4.346	0	0	0	0	0	0	0	0	4.273	4.273	0	73	
TOTALE 1.2.3			0	0	0	0	4.273	73	4.346	4.346	0	0	0	0	0	0	0	0	4.273	4.273	0	73	
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																							
U1020101001		Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	9.900.356	0	206.905	9.693.451	8.244.602	94.080	8.338.683	0	1.354.768	113.411	23.282	-73.826	16.304	0	97.107	9.693.451	8.267.884	0	1.425.567	110.384	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.694	0	-2.694	0	0	2.694	0	0	0	0	0
TOTALE 1.2.4			9.900.356	0	206.905	9.693.451	8.244.602	94.080	8.338.683	0	1.354.768	116.105	23.282	-76.520	16.304	0	99.801	9.693.451	8.267.884	0	1.425.567	110.384
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																						
U1090101001		Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	41.000	0	0	41.000	2.965	59.098	62.063	21.063	0	96.814	0	0	96.814	0	0	41.000	2.965	0	38.035	155.912
TOTALE 1.2.5			41.000	0	0	41.000	2.965	59.098	62.063	21.063	0	96.814	0	0	96.814	0	0	41.000	2.965	0	38.035	155.912
1.2 INTERVENTI DIVERSI			9.976.156	7.994	214.899	9.769.251	8.264.432	154.553	8.418.985	25.409	1.375.675	215.443	23.544	-76.895	115.004	0	100.438	9.769.251	8.287.976	4.273	1.485.547	269.557
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
U1100199999		Altri fondi n.a.c.	0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			0	0	0	0	0	4.797.380	4.797.380	4.797.380	0	111.011.970	1.067.502	0	109.944.468	0	1.067.502	104.016.731	1.067.502	0	102.949.229	114.741.849
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			158.362.630	175.334	3.970.495	154.567.469	141.358.189	5.093.338	146.451.527	4.906.367	13.022.309	113.785.152	1.481.269	-2.165.081	110.138.802	0	3.646.350	258.584.200	142.839.457	48.615	115.793.357	115.232.140
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020107002		Postazioni di lavoro	8.000	0	0	8.000	4.420	0	4.420	0	3.580	5.689	4.961	0	728	0	4.961	7.877	9.380	1.503	0	728
U2020107003		Periferiche	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123	123	0	0	0	123	123	123	0	0	0
U2020199999		Altri beni materiali diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316	0	-316	0	0	316	0	0	0	0	0
TOTALE 2.1.2			8.000	0	0	8.000	4.420	0	4.420	0	3.580	6.128	5.084	-316	728	0	5.400	8.000	9.503	1.503	0	728
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																						
U3010403001		Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	750.000	0	750.000	0	0	0	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0	0	0	0	0	1.688.188
TOTALE 2.1.3			750.000	0	750.000	0	0	0	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0	0	0	0	0	1.688.188
2.1.4 CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI																						
U3030201001		Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	500.000	0	0	500.000	0	498.831	498.831	0	1.169	6.883	0	-6.883	0	0	6.883	500.000	0	0	500.000	498.831
TOTALE 2.1.4			500.000	0	0	500.000	0	498.831	498.831	0	1.169	6.883	0	-6.883	0	0	6.883	500.000	0	0	500.000	498.831

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO

U1010202003	Indennità di fine servizio erogate direttamente dal datore di lavoro	8.292.367	0	0	8.292.367	8.021.178	2.427	8.023.604	0	268.763	377.740	3.290	-127.975	246.475	0	131.265	8.292.367	8.024.468	0	267.899	248.902
-------------	--	-----------	---	---	-----------	-----------	-------	-----------	---	---------	---------	-------	----------	---------	---	---------	-----------	-----------	---	---------	---------

TOTALE 2.1.5		8.292.367	0	0	8.292.367	8.021.178	2.427	8.023.604	0	268.763	377.740	3.290	-127.975	246.475	0	131.265	8.292.367	8.024.468	0	267.899	248.902
---------------------	--	------------------	----------	----------	------------------	------------------	--------------	------------------	----------	----------------	----------------	--------------	-----------------	----------------	----------	----------------	------------------	------------------	----------	----------------	----------------

2.1 INVESTIMENTI		9.550.367	0	750.000	8.800.367	8.025.597	501.258	8.526.855	0	273.512	2.078.940	8.374	-135.174	1.935.391	0	143.548	8.800.367	8.033.971	1.503	767.899	2.436.649
-------------------------	--	------------------	----------	----------------	------------------	------------------	----------------	------------------	----------	----------------	------------------	--------------	-----------------	------------------	----------	----------------	------------------	------------------	--------------	----------------	------------------

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		9.550.367	0	750.000	8.800.367	8.025.597	501.258	8.526.855	0	273.512	2.078.940	8.374	-135.174	1.935.391	0	143.548	8.800.367	8.033.971	1.503	767.899	2.436.649
--	--	------------------	----------	----------------	------------------	------------------	----------------	------------------	----------	----------------	------------------	--------------	-----------------	------------------	----------	----------------	------------------	------------------	--------------	----------------	------------------

TOTALE DIREZIONE DEL PERSONALE CDR13		167.912.997	175.334	4.720.495	163.367.836	149.383.786	5.594.595	154.978.381	4.906.367	13.295.822	115.864.091	1.489.643	-2.300.255	112.074.193	0	3.789.898	267.384.567	150.873.429	50.118	116.561.257	117.668.789
---	--	--------------------	----------------	------------------	--------------------	--------------------	------------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	------------------	-------------------	--------------------	----------	------------------	--------------------	--------------------	---------------	--------------------	--------------------

CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI

1 TITOLO I - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

U1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	0	0	0	0	0	0	0	0	2.497	0	-1.834	663	0	1.834	0	0	0	0	0	663
U1010102001	Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e	279.100	196.121	0	475.221	407.797	138.028	545.825	70.604	87.598	48.454	-16.320	22.824	0	64.774	411.246	456.251	45.005	0	160.852	
U1010102002	Buoni pasto	323.000	0	20.653	302.347	239.590	33.379	272.968	0	29.379	28.021	16.887	0	11.135	0	16.887	245.670	256.476	10.807	0	44.513
U1010102999	Altre spese per il personale n.a.c.	329.200	4.668	0	333.868	124.145	97.125	221.269	0	112.599	255.952	92.829	-49.783	113.341	0	142.611	456.233	216.974	0	239.259	210.466
U1030202002	Indennità di missione e di trasferta	2.900	0	0	2.900	0	0	0	0	2.900	0	0	0	0	0	2.900	0	0	2.900	0	

TOTALE 1.1.2		934.200	200.790	20.653	1.114.337	771.531	268.531	1.040.063	70.604	144.878	374.069	158.169	-67.937	147.963	0	226.106	1.116.049	929.701	55.811	242.159	416.494
---------------------	--	----------------	----------------	---------------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------	----------------	------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

U1030101001	Giornali e riviste	201.500	0	0	201.500	180.904	5.386	186.289	0	15.211	65.862	31.120	-5.416	29.326	0	36.537	201.500	212.024	10.524	0	34.711
U1030101002	Pubblicazioni	0	1.208	0	1.208	1.208	0	1.208	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.208	1.208	0	0
U1030102001	Carta, cancelleria e stampati	100.500	0	126	100.374	70.070	11.479	81.548	0	18.825	37.133	34.535	-1	2.597	0	34.536	98.347	104.605	6.258	0	14.076
U1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	310.034	14.900	0	324.934	124.552	143.343	267.895	0	57.039	108.498	90.148	-41	18.308	0	90.190	266.016	214.700	0	51.316	161.652
U1030102003	Equipaggiamento	10.000	0	0	10.000	0	0	0	0	10.000	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030102004		Vestiaro	31.500	300	0	31.800	6.159	15.642	21.801	0	9.999	26.411	19.960	-6.448	4	0	26.407	42.226	26.119	0	16.108	15.645
U1030102005		Accessori per uffici e alloggi	18.000	0	5.400	12.600	818	1.583	2.401	0	10.199	0	0	0	0	0	0	12.600	818	0	11.782	1.583
U1030102006		Materiale informatico	57.436	0	813	56.623	11.954	22.583	34.537	0	22.086	21.948	18.922	-1	3.025	0	18.923	65.954	30.876	0	35.078	25.608
U1030102007		Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	90.683	29.120	0	119.803	108.573	56.950	165.523	45.720	0	53.398	29.623	-8.708	15.068	0	38.330	92.040	138.195	46.155	0	72.018
U1030102014		Stampati specialistici	4.755	0	852	3.903	2.360	0	2.360	0	1.543	0	0	0	0	0	0	3.903	2.360	0	1.543	0
U1030102999		Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	183.236	4.717	0	187.953	119.674	145.502	265.177	77.224	0	207.565	129.941	-66.033	11.591	0	195.974	257.915	249.615	0	8.299	157.093
U1030105001		Prodotti farmaceutici ed emoderivati	12.300	0	0	12.300	2.815	618	3.433	0	8.867	782	540	-5	236	0	545	8.653	3.355	0	5.297	854
U1030105002		Sangue ed emocomponenti	800	0	0	800	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	467	0	0	467	0
U1030105003		Dispositivi medici	200	0	0	200	0	242	242	42	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	242
U1030105005		Materiali per la profilassi (Vaccini)	5.650	0	0	5.650	2.007	1.512	3.519	0	2.131	364	148	-16	200	0	164	4.650	2.155	0	2.495	1.712
U1030105006		Prodotti chimici	29.000	15.000	0	44.000	15.475	55.212	70.688	26.688	0	44.983	44.602	0	381	0	44.602	57.312	60.077	2.765	0	55.593
U1030105999		Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	1.000	0	0	1.000	922	0	922	0	78	0	0	0	0	0	0	1.000	922	0	78	0
U1030204004		Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	25.650	4.111	0	29.761	15.454	823	16.277	0	13.485	17.395	11.345	0	6.050	0	11.345	24.274	26.798	2.524	0	6.873
U1030204999		Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	10.300	0	0	10.300	2.302	309	2.611	0	7.689	1.870	291	-899	680	0	1.190	5.753	2.593	0	3.160	989
U1030205001		Telefonia fissa	227.500	0	18.392	209.108	118.932	77.455	196.387	0	12.722	148.833	95.162	-25.541	28.131	0	120.703	237.069	214.094	0	22.975	105.585
U1030205002		Telefonia mobile	173.000	0	0	173.000	89.305	38.766	128.071	0	44.929	92.379	45.865	-12.026	34.488	0	57.892	182.496	135.170	0	47.326	73.253

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	772.500	1.047	0	773.547	702.037	49.073	751.110	0	22.438	51.281	27.811	-17	23.452	0	27.828	773.132	729.847	0	43.285	72.526
U1030205004		Energia elettrica	8.043.459	0	158.865	7.884.594	5.708.963	1.598.627	7.307.589	0	577.005	3.293.084	2.843.564	-340.258	109.262	0	3.183.822	9.183.842	8.552.527	0	631.315	1.707.888
U1030205005		Acqua	304.500	0	5.900	298.600	244.394	69.586	313.980	15.380	0	107.360	82.812	-228	24.320	0	83.040	303.252	327.206	23.954	0	93.906
U1030205006		Gas	1.050.500	0	43.556	1.006.944	510.301	443.887	954.188	0	52.756	512.606	430.983	-66.758	14.864	0	497.741	1.160.000	941.284	0	218.716	458.751
U1030205007		Spese di condominio	161.197	0	66.184	95.013	7.500	125.633	133.133	38.120	0	210.696	99.170	-60.999	50.526	0	160.170	95.597	106.670	11.073	0	176.159
U1030207001		Locazione di beni immobili	1.148.688	0	0	1.148.688	1.131.549	11.846	1.143.395	0	5.293	19.419	13.796	-1.037	4.585	0	14.833	1.148.688	1.145.345	0	3.343	16.431
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	168.263	0	47	168.216	127.078	35.057	162.135	0	6.081	56.521	36.070	-10.680	9.771	0	46.749	164.907	163.148	0	1.759	44.828
U1030207003		Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	0	0	0	0	0	2.782	2.782	2.782	0	3.500	2.086	0	1.414	0	2.086	695	2.086	1.391	0	4.196
U1030207004		Noleggi di hardware	146.000	5.851	0	151.851	117.594	36.810	154.403	2.553	0	39.373	31.967	-1.445	5.961	0	33.412	139.397	149.561	10.163	0	42.770
U1030207006		Licenze d'uso per software	31.500	116	0	31.616	2.187	98.420	100.606	68.990	0	13.018	13.018	0	0	0	13.018	30.481	15.205	0	15.276	98.420
U1030207008		Noleggi di impianti e macchinari	8.000	320	0	8.320	26.597	70	26.667	18.347	0	121	0	0	121	0	0	8.000	26.597	18.597	0	192
U1030209001		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	40.575	210	0	40.785	10.953	19.804	30.756	0	10.029	37.278	20.741	-3.823	12.714	0	24.564	61.037	31.694	0	29.343	32.518
U1030209003		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	1.500	0	0	1.500	0	0	0	0	1.500	0	0	0	0	0	0	1.500	0	0	1.500	0
U1030209004		Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	3.745.100	70.696	0	3.815.796	2.690.197	2.156.145	4.846.342	1.030.546	0	1.644.825	1.415.201	-10.998	218.626	0	1.426.199	3.913.771	4.105.398	191.627	0	2.374.771
U1030209005		Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	197.500	57.000	0	254.500	157.367	126.576	283.943	29.443	0	139.492	68.462	-16.539	54.491	0	85.001	239.963	225.829	0	14.134	181.067
U1030209006		Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	3.800	0	0	3.800	0	1.918	1.918	0	1.882	2.816	2.336	0	479	0	2.336	3.374	2.336	0	1.037	2.397

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030209008		Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	1.315.600	1.742.724	0	3.058.324	977.223	970.040	1.947.262	0	1.111.061	772.423	640.008	-18.286	114.130	0	658.294	3.393.618	1.617.231	0	1.776.387	1.084.169
U1030209011		Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	104.628	0	18.209	86.419	13.744	18.799	32.543	0	53.876	162.284	91.724	-56.720	13.840	0	148.444	99.448	105.467	6.019	0	32.639
U1030210001		Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	0	8.177	0	8.177	8.175	2	8.177	0	0	0	0	0	0	0	0	8.175	8.175	0	0	2
U1030210002		Esperti per commissioni, comitati e consigli	0	400	0	400	144	0	144	0	256	0	0	0	0	0	0	400	144	0	256	0
U1030210003		Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	1.000	8.000	0	9.000	0	0	0	0	9.000	20.547	4.756	-6.273	9.518	0	11.028	20.985	4.756	0	16.230	9.518
U1030211009		Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	136.500	226.208	0	362.708	39.775	90.482	130.257	0	232.451	185.036	87.590	-854	96.592	0	88.444	169.707	127.365	0	42.341	187.073
U1030213001		Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	2.559.600	82	0	2.559.682	1.468.125	1.075.784	2.543.909	0	15.773	748.881	263.778	-14.034	471.070	0	277.812	2.892.794	1.731.902	0	1.160.892	1.546.854
U1030213002		Servizi di pulizia e lavanderia	2.879.400	0	35.385	2.844.015	2.024.951	744.158	2.769.110	0	74.905	716.326	619.098	-34.934	62.293	0	654.032	3.027.192	2.644.050	0	383.143	806.452
U1030213003		Trasporti, traslochi e facchinaggio	667.000	0	31.480	635.520	243.953	251.793	495.746	0	139.774	379.273	300.009	-7.857	71.407	0	307.866	688.097	543.961	0	144.136	323.200
U1030213004		Stampa e rilegatura	7.000	1.400	0	8.400	7.223	1.085	8.308	0	92	0	0	0	0	0	0	4.167	7.223	3.056	0	1.085
U1030213005		Servizi ausiliari a beneficio del personale	1.418.489	0	98.808	1.319.681	1.036.386	231.621	1.268.008	0	51.674	435.825	340.145	-19.478	76.202	0	359.623	1.163.178	1.376.532	213.354	0	307.823
U1030213006		Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	326.000	0	23.739	302.261	112.606	148.637	261.243	0	41.018	129.010	56.379	-6.519	66.112	0	62.898	305.544	168.986	0	136.558	214.749
U1030213999		Altri servizi ausiliari n.a.c.	243.200	5.793	0	248.993	85.240	158.204	243.444	0	5.549	190.864	120.175	-36.172	34.518	0	156.346	311.360	205.414	0	105.946	192.722
U1030214002		Servizio mense personale civile	2.171.957	22.016	0	2.193.973	1.202.188	897.002	2.099.190	0	94.783	1.069.139	632.838	-37.695	398.605	0	670.534	2.721.221	1.835.026	0	886.195	1.295.608
U1030216001		Pubblicazione bandi di gara	11.000	0	0	11.000	0	0	0	0	11.000	1.729	0	-1.729	0	0	1.729	9.500	0	0	9.500	0
U1030216002		Spese postali	40.434	0	2.888	37.546	13.057	7.618	20.674	0	16.871	59.271	7.744	-16.607	34.919	0	24.352	36.306	20.801	0	15.505	42.537

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)			In - (13-16)	In + (20-19)		In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030216004		Spese notarili	0	1.165	0	1.165	1.165	0	1.165	0	0	0	0	0	0	0	0	1.165	1.165	0	0	0
U1030216999		Altre spese per servizi amministrativi	32.300	4.053	0	36.353	29.823	1.204	31.027	0	5.326	1.507	311	0	1.196	0	311	36.282	30.134	0	6.148	2.400
U1030217001		Commissioni per servizi finanziari	1.600	0	0	1.600	0	0	0	0	1.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030219001		Gestione e manutenzione applicazioni	111.500	61	0	111.561	30.173	107.187	137.360	25.798	0	51.028	28.146	0	22.881	0	28.146	133.779	58.319	0	75.460	130.068
U1030219005		Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	30.000	0	0	30.000	24.746	4.949	29.695	0	305	4.949	4.949	0	0	0	4.949	30.000	29.695	0	305	4.949
U1030299002		Altre spese legali	0	100	0	100	97	40	136	36	0	0	0	0	0	0	0	100	97	0	3	40
U1030299003		Quote di associazioni	0	0	0	0	0	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500
U1030299009		Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	271.314	4.738	0	276.052	140.473	105.964	246.436	0	29.616	190.136	151.288	-39	38.809	0	151.328	209.783	291.761	81.978	0	144.772
U1030299999		Altri servizi diversi n.a.c.	421.500	81.467	0	502.967	311.003	133.477	444.479	0	58.487	169.931	131.472	-17.940	20.519	0	149.412	506.743	442.475	0	64.268	153.996
U1100499999		Altri premi di assicurazione n.a.c.	700	100	0	800	706	0	706	0	94	0	0	0	0	0	0	800	706	0	94	0
TOTALE 1.1.3			30.066.848	2.311.079	510.644	31.867.284	20.081.173	10.302.182	30.383.355	1.382.169	2.866.097	12.246.967	9.120.630	-913.055	2.213.283	0	10.033.685	34.565.356	29.201.803	630.647	5.994.200	12.515.465
1.1 FUNZIONAMENTO			31.001.048	2.511.869	531.297	32.981.620	20.852.705	10.570.713	31.423.418	1.452.773	3.010.975	12.621.036	9.278.799	-980.992	2.361.245	0	10.259.791	35.681.405	30.131.504	686.458	6.236.359	12.931.959
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	92.900	1.532	0	94.432	40.665	9.889	50.554	0	43.878	15.917	3.908	-4.872	7.136	0	8.780	80.766	44.573	0	36.193	17.026
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.	2.430	5.900	0	8.330	8.983	0	8.983	653	0	0	0	0	0	0	0	8.263	8.983	721	0	0
TOTALE 1.2.1			95.330	7.432	0	102.762	49.649	9.889	59.538	653	43.878	15.917	3.908	-4.872	7.136	0	8.780	89.028	53.556	721	36.193	17.026
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																						
U1020102001		Imposta di registro e di bollo	3.000	0	0	3.000	62	2.185	2.247	0	753	951	0	-951	0	0	951	2.353	62	0	2.291	2.185

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1020106001		Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.042.200	62.836	0	1.105.036	990.025	97.467	1.087.492	0	17.544	80.893	64.898	-10.094	5.901	0	74.992	1.095.981	1.054.923	0	41.058	103.368
U1020109001		Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	29.931	0	17.883	12.048	4.839	2.518	7.357	0	4.691	2.350	2.166	0	185	0	2.166	11.244	7.005	0	4.239	2.703
U1020110001		Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	50	0	0	50	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	0
U1020199999		Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	32.893	2.807	0	35.700	35.370	519	35.889	189	0	21.885	1.795	-18.518	1.572	0	20.313	31.983	37.164	5.181	0	2.092
TOTALE 1.2.4			1.108.074	65.644	17.883	1.155.835	1.030.295	102.690	1.132.985	189	23.038	106.079	68.858	-29.563	7.658	0	98.421	1.141.610	1.099.154	5.181	47.638	110.348
1.2 INTERVENTI DIVERSI			1.203.404	73.076	17.883	1.258.597	1.079.944	112.579	1.192.523	842	66.915	121.996	72.766	-34.436	14.794	0	107.202	1.230.638	1.152.710	5.902	83.830	127.373
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI			32.204.452	2.584.945	549.180	34.240.217	21.932.649	10.683.292	32.615.941	1.453.615	3.077.891	12.743.032	9.351.565	-1.015.427	2.376.040	0	10.366.992	36.912.043	31.284.214	692.360	6.320.189	13.059.332
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 INVESTIMENTI																						
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																						
U2020109004		Fabbricati industriali e costruzioni leggere	0	0	0	0	0	26.962	26.962	26.962	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.962
U2020109019		Fabbricati ad uso strumentale	797.000	248.855	0	1.045.855	47.878	95.659	143.537	0	902.319	0	0	0	0	0	0	1.000.000	47.878	0	952.122	95.659
U2020109999		Beni immobili n.a.c.	253.500	0	43.618	209.882	130.924	0	130.924	0	78.958	45.044	45.044	0	0	0	45.044	222.112	175.969	0	46.143	0
U2020201999		Altri terreni n.a.c.	0	4.555	0	4.555	4.555	0	4.555	0	0	1.045.620	1.045.620	0	0	0	1.045.620	1.050.175	1.050.175	0	0	0
TOTALE 2.1.1			1.050.500	253.411	43.618	1.260.293	183.358	122.621	305.979	26.962	981.276	1.090.664	1.090.664	0	0	0	1.090.664	2.272.287	1.274.022	0	998.265	122.621
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
U2020101001		Mezzi di trasporto stradali	0	80.000	0	80.000	0	0	0	0	80.000	0	0	0	0	0	0	80.000	0	0	80.000	0
U2020103001		Mobili e arredi per ufficio	3.200	336	0	3.536	2.307	170.708	173.015	169.479	0	5.900	5.900	0	0	0	5.900	7.555	8.207	652	0	170.708
U2020103002		Mobili e arredi per alloggi e pertinenze	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74.615	74.328	0	287	0	74.328	74.328	74.328	0	0	287
U2020103003		Mobili e arredi per laboratori	0	5.307	0	5.307	5.307	0	5.307	0	0	0	0	0	0	0	0	5.307	5.307	0	0	0
U2020104001		Macchinari	70.150	84.999	0	155.149	107.003	27.429	134.432	0	20.718	124.456	124.456	0	0	0	124.456	216.488	231.459	14.971	0	27.429

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U2020104002		Impianti	951.000	0	553.073	397.927	56.697	0	56.697	0	341.230	223.933	223.445	-488	1	0	223.933	385.251	280.141	0	105.110	1
U2020105001		Attrezzature scientifiche	15.000	2.594	0	17.594	18.552	2.468	21.020	3.426	0	0	0	0	0	0	0	15.000	18.552	3.552	0	2.468
U2020105999		Attrezzature n.a.c.	0	0	0	0	2.813	3.526	6.339	6.339	0	1.357	1.357	0	0	1.357	0	4.169	4.169	0	0	3.526
U2020106001		Macchine per ufficio	4.500	0	0	4.500	1.989	0	1.989	0	2.511	3.405	3.405	0	0	3.405	4.500	5.394	894	0	0	0
U2020107002		Postazioni di lavoro	81.000	336	0	81.336	52.405	31.712	84.118	2.781	0	23.652	22.736	0	915	0	22.736	76.868	75.141	0	1.727	32.628
U2020107003		Periferiche	20.000	0	1.000	19.000	2.088	4.331	6.419	0	12.581	1.916	1.545	0	370	0	1.546	16.667	3.633	0	13.034	4.702
U2020107004		Apparati di telecomunicazione	13.000	0	2.594	10.406	0	0	0	0	10.406	42.552	42.552	0	0	0	42.552	42.553	42.552	0	0	0
U2020107005		Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	0	732	0	732	732	1.190	1.922	1.190	0	0	0	0	0	0	0	732	732	0	0	1.190
U2020107999		Hardware n.a.c.	19.000	0	1.000	18.000	0	0	0	0	18.000	0	0	0	0	0	0	14.250	0	0	14.250	0
U2020199001		Materiale bibliografico	10.200	0	524	9.676	0	6.500	6.500	0	3.176	12.499	6.707	-1.588	4.205	0	8.295	9.700	6.707	0	2.993	10.705
U2020199999		Altri beni materiali diversi	50.000	137.473	0	187.473	165.596	95.273	260.868	73.395	0	58.639	46.708	-10.944	987	0	57.652	222.821	212.303	0	10.518	96.260
U2020302002		Acquisto software	8.000	854	0	8.854	854	0	854	0	8.000	0	0	0	0	0	0	8.750	854	0	7.896	0
TOTALE 2.1.2			1.245.050	312.631	558.192	999.490	416.342	343.136	759.478	256.610	496.622	572.924	553.139	-13.021	6.765	0	566.159	1.180.770	969.480	24.238	235.527	349.901
2.1 INVESTIMENTI			2.295.550	566.042	601.809	2.259.783	599.699	465.757	1.065.457	283.572	1.477.898	1.663.589	1.643.803	-13.021	6.765	0	1.656.824	3.453.057	2.243.502	24.238	1.233.793	472.522
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			2.295.550	566.042	601.809	2.259.783	599.699	465.757	1.065.457	283.572	1.477.898	1.663.589	1.643.803	-13.021	6.765	0	1.656.824	3.453.057	2.243.502	24.238	1.233.793	472.522
TOTALE DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI			34.500.002	3.150.987	1.150.989	36.500.000	22.532.348	11.149.050	33.681.398	1.737.187	4.555.789	14.406.621	10.995.368	-1.028.448	2.382.805	0	12.023.816	40.365.100	33.527.716	716.598	7.553.982	13.531.854

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO																						
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																						
3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																						
3.1.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																						
U7020201001		Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	0	0	0	0	0	5.000	5.000	5.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000
U7020201013		Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	5.200.000	0	4.700.000	500.000	324.178	645.555	969.733	469.733	0	803.418	803.418	0	0	0	803.418	500.000	1.127.596	627.596	0	645.555
U7020201999		Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	1.400.000	0	1.000.000	400.000	127.208	0	127.208	0	272.792	1	0	0	1	0	0	400.000	127.208	0	272.792	1
U7020202001		Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome	250.000	0	100.000	150.000	28.460	0	28.460	0	121.540	2.387	2.387	0	0	0	2.387	150.000	30.847	0	119.153	0
U7020202002		Trasferimenti per conto terzi a Province	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.016.684	328.785	-3.687.900	0	0	4.016.684	0	328.785	328.785	0	0
U7020202003		Trasferimenti per conto terzi a Comuni	0	0	0	0	34.200	0	34.200	34.200	0	0	0	0	0	0	0	0	34.200	34.200	0	0
U7020202008		Trasferimenti per conto terzi a Università	2.400.000	0	0	2.400.000	4.479.458	4.848.032	9.327.490	6.927.490	0	380.780	334.182	0	46.598	0	334.182	2.400.000	4.813.640	2.413.640	0	4.894.630
U7020202018		Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali	160.000	0	110.000	50.000	0	0	0	0	50.000	360	0	0	360	0	0	50.000	0	0	50.000	360
U7020302001		Trasferimenti per conto terzi a Imprese controllate	900.000	0	700.000	200.000	0	0	0	0	200.000	0	0	0	0	0	0	200.000	0	0	200.000	0
U7020302002		Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate	2.356.000	0	1.456.000	900.000	839.241	1.699.667	2.538.908	1.638.908	0	39.979	39.979	0	0	0	39.979	900.000	879.220	0	20.780	1.699.667
U7020302999		Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	794.000	4.206.000	0	5.000.000	3.338.457	1.915.871	5.254.327	254.327	0	344.588	344.588	0	0	0	344.588	5.000.000	3.683.044	0	1.316.956	1.915.871
U7020304001		Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	5.300.000	3.700.000	0	9.000.000	3.649.463	2.303.885	5.953.348	0	3.046.652	3.778.867	3.372.258	0	406.609	0	3.372.258	9.000.000	7.021.721	0	1.978.279	2.710.494
U7020401001		Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	550.000	0	300.000	250.000	20.064	0	20.064	0	229.936	0	0	0	0	0	0	250.000	20.064	0	229.936	0
U7020402001		Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	450.000	0	300.000	150.000	0	61.576	61.576	0	88.424	231.889	61.524	0	170.364	0	61.524	150.000	61.524	0	88.476	231.941
U7029999999		Altre uscite per conto terzi n.a.c.	1.240.000	760.000	0	2.000.000	0	0	0	0	2.000.000	1.111.561	108.500	0	1.003.061	0	108.500	2.000.000	108.500	0	1.891.500	1.003.061

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2018 - PARTE II USCITE

Capitolo			Gestione di Competenza									Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Previsioni				Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti pagate (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste pagate (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 3.1.1			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI			21.000.000	8.666.000	8.666.000	21.000.000	12.840.729	11.479.586	24.320.315	9.329.659	6.009.343	10.710.513	5.395.620	-3.687.900	1.626.993	0	9.083.520	21.000.000	18.236.349	3.404.220	6.167.871	13.106.579
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																						
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
4.1.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
U7010102001		Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	5.950.000	1.000.000	0	6.950.000	8.425.158	0	8.425.158	1.475.158	0	0	0	0	0	0	0	6.950.000	8.425.158	1.475.158	0	0
U7010199999		Versamento di altre ritenute n.a.c.	5.550.000	0	5.100.000	450.000	223.615	14.961	238.576	0	211.424	1.023	1.023	0	0	0	1.023	450.000	224.638	0	225.362	14.961
U7010201001		Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	36.000.000	7.000.000	0	43.000.000	33.687.863	60.348	33.748.211	0	9.251.789	69.566	69.566	0	0	0	69.566	43.000.000	33.757.430	0	9.242.570	60.348
U7010202001		Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	16.500.000	2.000.000	0	18.500.000	9.651.864	550.538	10.202.402	0	8.297.598	1.190.297	529.606	0	660.691	0	529.606	18.500.000	10.181.471	0	8.318.529	1.211.229
U7010299999		Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	3.500.000	0	0	3.500.000	1.944.064	85.177	2.029.240	0	1.470.760	7.255	7.255	0	0	0	7.255	3.500.000	1.951.319	0	1.548.681	85.177
U7010301001		Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	350.000	0	0	350.000	125.699	0	125.699	0	224.301	0	0	0	0	0	0	350.000	125.699	0	224.301	0
U7010302001		Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0
U7019901001		Spese non andate a buon fine	1.500.000	0	0	1.500.000	848.694	0	848.694	0	651.306	0	0	0	0	0	0	1.500.000	848.694	0	651.306	0
U7019903001		Costituzione fondi economici e carte aziendali	350.000	0	0	350.000	35.646	0	35.646	0	314.354	1.500	1.500	0	0	0	1.500	350.000	37.146	0	312.854	0
U7019999999		Altre uscite per partite di giro n.a.c.	9.150.000	0	4.900.000	4.250.000	920.776	44.758	965.534	0	3.284.466	1.722.783	43.543	-1.077.258	601.982	0	1.120.801	4.250.000	964.319	0	3.285.681	646.741
TOTALE 4.1.1			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	10.000.000	10.000.000	79.000.000	55.863.379	755.781	56.619.160	1.475.158	23.855.998	2.992.425	652.494	-1.077.258	1.262.673	0	1.729.751	79.000.000	56.515.872	1.475.158	23.959.286	2.018.455
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO CDR15			100.000.000	18.666.000	18.666.000	100.000.000	68.704.108	12.235.367	80.939.475	10.804.817	29.865.342	13.702.938	6.048.114	-4.765.157	2.889.667	0	10.813.271	100.000.000	74.752.221	4.879.379	30.127.157	15.125.034
TOTALE GENERALE			377.715.482	72.146.458	33.516.102	416.345.839	277.755.026	49.767.153	327.522.179	21.526.489	110.351.149	176.311.660	40.798.128	-10.809.744	124.703.789	0	51.607.871	503.549.203	318.553.154	10.308.819	195.305.442	174.470.942